
Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA PARDUBIC 
ZA ROK 2014 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2014 
IV. ZMĚNA ROZPOČTU NA ROK 2015

(bez městských obvodů) 



ZmP 25. 6. 2015 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA PARDUBIC ZA ROK 2014 

OBSAH: 
VYVĚŠENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTA PARDUBIC ZA ROK 2014 1 – 2 
NÁVRH USNESENÍ VČETNĚ PŘÍLOH  3 – 9/21 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET – HOSPODAŘENÍ MĚSTA PARDUBIC ZA ROK 2014 

TEXTOVÁ ČÁST 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ MĚSTA PARDUBIC ZA ROK 2014   10 – 72 

TABULKOVÁ ČÁST 

VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ ROZPOČTU   73 – 96 
HOSPODAŘENÍ ÚČELOVÝCH FONDŮ – SOCIÁLNÍ FOND 97 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 98 – 99 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S MĚSTSKÝMI OBVODY 100 
PŘEHLED ČERPÁNÍ REZERVY RADY, PRIMÁTORA A NÁMĚSTKŮ 101 – 104 
PŘEHLED CELKOVÉHO ZADLUŽENÍ A POSKYTNUTÉ ZÁRUKY  105 
PŘEHLED OBCHODNÍCH PODÍLŮ MĚSTA 106 
POSKYTNUTÉ PŮJČKY PRÁVNICKÝM OSOBÁM 107 
PŘEHLED STAVU NA ÚČTECH CIZÍCH PROSTŘEDKŮ 108 
PŘEHLED STAVU POHLEDÁVEK 109 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2014 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
PARDUBIC ZA ROK 2014 VČETNĚ NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ MO 

  110 – 195 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC ZA ROK 2014    196 – 223 

NÁVRH FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ ZA ROK 2014 

NÁVRH ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROKU 2014 – TEXT 224 – 231 
NÁVRH ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROKU 2014 – TABULKY  232 – 233 

NÁVRH IV. ZMĚNY ROZPOČTU MĚSTA PARDUBIC NA ROK 2015 

AKTUALIZACE ROZPOČTU MĚSTA – TEXTOVÁ ČÁST 234 – 247 
AKTUALIZACE ROZPOČTU MĚSTA – PŘÍJMY A VÝDAJE 248 – 253 
AKTUALIZACE ROZPOČTU MĚSTA – PŘESUNY  254 – 256 
POŽADAVKY MO V RÁMCI IV. ZMĚNY ROZPOČTU 2015 257 
AKTUALIZACE ROZPOČTU SOCIÁLNÍHO FONDU 258 
AKTUALIZACE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU MĚSTA 259 – 261 



Příloha číslo 1. - HOSPODAŘENÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC vč. MO ZA ROK 2014 

Výkazy hospodaření za rok 2014 – město Pardubice včetně městských obvodů 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Přehled provedených rozpočtových opatření MmP za rok 2014 

Přehled hospodaření městských obvodů za rok 2014 

Hospodaření Městského obvodu I – Střed v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu II – Polabiny v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu III – Studánka v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu IV – Pardubičky v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu V – Dukla v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu VI – Svítkov v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu VII – Rosice nad Labem v roce 2014 
Hospodaření Městského obvodu VIII – Hostovice v roce 2014 

Příloha číslo 2. – PŘEHLED HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA 
PARDUBIC 

- Výkazy zisků a ztrát příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 
- Hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a v sociální oblasti 

Příloha číslo 3. - PŘEHLED HOSPODAŘENÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ S MAJETKOVOU 
ÚČASTÍ MĚSTA PARDUBIC (informace z roční účetní závěrky společností)  

- Dopravní podnik města Pardubic, a.s. 
- Služby města Pardubic, a.s. 
- Městský rozvojový fond Pardubice, a.s. 
- East Bohemian Airport, a.s. 
- BČOV Pardubice, a.s. 
- Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
- Dostihový spolek, a.s. 
- FREE ZONE Pardubice, a.s. 
- Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
- Přístav Pardubice, a.s. 
- Pardubická plavební, a.s. 
- HC ČSOB Pojišťovna PARDUBICE, a.s. (účetní období od 1. 5. do 30. 4.) 

ke dni kompletace příloh závěrečného účtu města Pardubice nejsou z důvodu odlišného nastavení 
účetního období k dispozici výkazy roční účetní závěrky zpracovávané k 30. 4. následujícího roku (blíže 
viz text této přílohy č. 3)  

- BK Pardubice a.s. (účetní období od 1. 7. do 30. 6.) 
ke dni kompletace příloh závěrečného účtu města Pardubice nejsou z důvodu odlišného nastavení 
účetního období k dispozici výkazy roční účetní závěrky zpracovávané k 30. 6. následujícího roku (blíže 
viz text této přílohy č. 3)  

Přílohy 1, 2 a 3 obsahují údaje pro jednání ZmP vyhotovené ve dvou výtiscích, které budou 
k nahlédnutí u pracovnic organizačního úseku MmP. 



Statutární město Pardubice  |  Magistrát města Pardubic 
Odbor ekonomický  |  Oddělení rozpočtu 
Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

Vyřizuje: Ing. Renata Hochmanová 
Tel.: 466 859 441 
e-mail: Renata.Hochmanova@mmp.cz 
č. spisu:  
č. jednací:  

Věc:  Potvrzení o vyvěšení Závěrečného účtu města Pardubic za rok 2014 

V Pardubicích dne 10. 6.2015 

Potvrzuji tímto, že v termínu od 10. 6.2015 do 25. 6.2015 byl podle § 17 odst. 6 zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vyvěšen na úřední desce statutárního 
města Pardubic Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014.   

Ing. Renata Hochmanová 
Vedoucí oddělení rozpočtu 
Ekonomický odbor 
Magistrát města Pardubic 

1



Statutární město Pardubice  |  Magistrát města Pardubic 
Odbor informačních technologií  |  Oddělení strategie a IT služeb 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

Vyřizuje: Ing. Zdeňka Malá 
Tel.: 466 859 288 
e-mail: Zdenka.Mala@mmp.cz 
č. spisu:  
č. jednací:  

Věc:  Potvrzení o vyvěšení Závěrečného účtu města Pardubic za rok 2014 

V Pardubicích dne 10. 6.2015 

Potvrzuji tímto, že dne 10. 6.2015 byl podle § 17 odst. 6 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů vyvěšen na oficiálních internetových stránkách statutárního města 
Pardubic www.pardubice.eu, vyvěšen Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014.  

Ing. Zdeňka Malá 
Vedoucí odboru informačních technologií 
Magistrát města Pardubic 

2

http://www.pardubice.eu/


 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Odbor ekonomický 

3 
Zpráva pro zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 25. 6. 2015 

   

Předkládá: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 Zpracoval: Ing. Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Renata Hochmanová, odbor ekonomický 
 Projednáno: Finanční výbor dne 1. 6.2015 

Kolegium starostů dne 1. 6.2015 
RmP dne 8. 6.2015  

 Vliv na rozpočet:  Ano - IV. změna rozpočtu 
  Usnesení:  13 návrhů celkem 

 13 doporučených ke schválení  -  (1-13) 
 0 nedoporučených ke schválení   

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014, Účetní závěrka statutárního města 
Pardubic za rok 2014 a IV. změna rozpočtu na rok 2015 

USNESENÍ ZM/260/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  o  u  h  l  a  s  í   
s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za rok 2014 bez výhrad. 
Zpráva o přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic za rok 2014 je součástí 
přílohy této zprávy. (strana 10 - 195 předloženého materiálu)  

Důvodová zpráva: 
Ze zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic za 
rok 2014 vyplývá, že při dílčím ani závěrečném přezkoumání hospodaření města nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Ze zpráv auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
městských obvodů za rok 2014 vyplývá, že u MO I - Střed a MO VII - Rosice nad Labem 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 
odst. 3, písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., u MO II - Polabiny byly zjištěny závažné chyby a 
nedostatky §10 odst. 3, písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. a u MO IV - Pardubičky byly 
při dílčím přezkoumání hospodaření zjištěny chyby a nedostatky méně závažného 
charakteru, které byly napraveny. Návrhy opatření k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků městských obvodů jsou součástí přílohy této zprávy.  

USNESENÍ ZM/261/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
účetní závěrku statutárního města Pardubic za rok 2014 včetně městských obvodů 
sestavenou k 31. 12.2014 (rozvahový den). Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, příloha) je 
součástí přílohy této zprávy. (strana 196 - 223 předloženého materiálu) 

3 



Důvodová zpráva: 
Dne 1. září 2012 nabyl účinnosti zákon č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Od tohoto data je zavedena 
povinnost schvalovat účetní závěrku ve veřejné správě pro některé vybrané účetní 
jednotky - § 4 odst. 8 písmeno w).  
Zároveň byl novelizován zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a to § 84 odst. 2 písm. b), kde se uvádí, že v pravomoci zastupitelstva 
je: "schvalovat rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou k 
rozvahovému dni". Rozvahovým dnem se rozumí 31. prosinec kalendářního roku.  
Podrobnější pravidla pro schvalování účetních závěrek jsou stanovena v samostatné 
vyhlášce č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek vydanou Ministerstva financí.  
Základním podkladem pro schvalování účetní závěrky dle § 17 vyhlášky č. 220/2013 Sb., je 
zejména: 
a) samotná účetní závěrka, která je definovaná § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví a
dále § 3 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. "Účetní 
závěrka je nedílný celek a tvoří ji rozvaha (bilance), výkaz zisku a ztráty, příloha, která 
vysvětluje a doplňuje informace obsažené v rozvaze a výkazu zisku a ztráty, přehled o 
peněžních tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu. 
b) zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Dle §18 vyhlášky č. 220/2013 Sb., pokud schvalující účetní jednotka na základě 
předložených podkladů nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
tuto účetní závěrku schválí. 
Dle § 23 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o úkonu schválení sepisuje schvalující jednotka 
protokol, jehož náležitosti jsou stanoveny § 11, odst. 2 a 3 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
Protokol obsahuje: 
a) identifikaci schvalované účetní závěrky,
b) datum rozhodování o schválení účetní závěrky,
c) identifikaci osob rozhodujících o schválení účetní závěrky,
d) výrok o schválení účetní závěrky,
e) zápis o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3,
f) identifikaci průkazných účetních záznamů, popřípadě popis dalších skutečností
významných pro uživatele účetní závěrky, 
g) vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení či neschválení účetní závěrky
Budou-li náležitosti protokolu obsaženy v jiném dokumentu vyhotoveném schvalujícím 
orgánem, může být protokol vytvořen pouze pro účely předání do centrálního systému 
účetních informací státu (dále jen "CSÚIS"). Tento protokol bude na základě usnesení 
vytvořen v účetní jednotce používaným informačním systémem "GORDIC - informačním 
systémem pro státní správu, samosprávu a bankovnictví " a předán do centrálního 
systému účetních informací státu. Postup předání je definován vyhláškou č. 383/2009 Sb., 
technickou vyhláškou o účetních záznamech. 
Dle § 12 vyhlášky č.220/2013 sb., o každém hlasování schvalujícího orgánu se pořizuje 
písemný záznam a každý z členů schvalujícího orgánu má právo, aby v písemném 
záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Své hlasování má právo písemně 
odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování, 
případně protokolu. 

4 



USNESENÍ ZM/262/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města Pardubic za rok 
2014 dle předloženého návrhu, který je součástí přílohy této zprávy (strana 224 - 233 
předloženého materiálu), včetně schválených změn – zapojení nevyčerpaných 
finančních prostředků z roku 2014: 

- Ve výši Kč 840,0 tis. položka „Multimodální uzel veřejné dopravy „Přednádraží“ 
– návrh stavby Terminál B“ (str. 232, ř. 68) – Hlasování č. 13: Pro 24, proti 2,
zdrželo se 5 – Schváleno  

- Ve výši Kč 150,0 tis. položka „Pohoštění“ (str. 232, ř. 25) – Hlasování č. 14: Pro 
22, Proti 5, Zdrželo se 4 – Schváleno 

- Ve výši Kč 100,0 tis. položka „Dary“ (str. 232, ř. 26) – Hlasování č. 15: Pro 23, 
Proti 3, Zdrželo se 4 – Schváleno 

- Ve výši Kč 400,0 tis. položka „Prezentace města (str. 232, ř. 27) – Hlasování č. 
16: Pro 23, Proti 7, Zdrželo se 2 – Schváleno 

- Ve výši Kč 180,0 tis. položka „Komunikace s veřejností“ (str. 232, ř. 28) – 
Hlasování č. 17: Pro 22, Proti 5, Zdrželo se 2 – Schváleno 

- Ve výši Kč 400,0 tis. položka „Cenová mapa stavebních pozemků“ (str. 232, ř. 
52) – Hlasování č. 19: Pro 20, Proti 8, Zdrželo se 3 – Schváleno 

- Přesun ve výši Kč 500,0 tis. z neschválené položky „NP – areál Tesla Kyjevská 
(opravy, údržba, služby)“ do „Havarijní rezervy“ (str. 232, ř. 24) – Hlasování č. 
25: Pro 30, Proti 0, Zdrželo se 1 – Schváleno 

- Ve výši Kč 500,0 tis. položka „NP – areál Tesla Kyjevská (opravy, údržba, služby)“ (str. 
232, ř. 51) – Hlasování č. 18 – Pro 19, Proti 4, Zdrželo se: 8 – Neschváleno 

USNESENÍ ZM/263/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

B  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í  
IV. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2015 včetně přesunů finančních prostředků,
které jsou v kompetenci RmP. (strana 234 - 257 předloženého materiálu) 

USNESENÍ ZM/264/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e  
IV. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2015 včetně finančních přesunů, které jsou v
kompetenci ZmP, změny závazných ukazatelů a aktualizace sociálního fondu. (strana 
234 - 262 předloženého materiálu), včetně schválených změn: 

- Přesun (č. 26, str. 256) ve výši Kč 423,5 tis. z položky „Projektové dokumentace“ 
na položku „Letní stadion – studie využití areálu“ – Hlasování č. 20: Pro 23, Proti 
5, Zdrželo se 2 – Schváleno 

- Přesun (č. 26, str. 256) ve výši Kč 453,8 tis. z položky „Projektové dokumentace“ na 
položku „Odborný posudek a konzultační činnost“ – Hlasování č. 21: Pro 17, Proti 3, 
Zdrželo se 6 – Neschváleno 

- Přesun (č. 27, str. 256,257) ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky „Demolice areálu ve 
vlastnictví města“ na položku „Areál Tesla Kyjevská – externí služby“ – Hlasování č. 
23: Pro 18, Proti 7, Zdrželo se 3 – Neschváleno 

- Přesun (č. 26, str. 256,257) ve výši Kč 1 800,0 tis. z položky „Projektové 
dokumentace“ a přesun (č. 47, str. 257) ve výši Kč 1 300,0 tis. z položky „Areál MAS 
Dukla – PD ve vazbě na stávající studii“ na položku „Areál MAS Dukla – urbanisticko-
architektonická soutěž“ v celkové výši Kč 3 200,0 tis. – Hlasování č. 26: Pro 19, Proti 
4, Zdrželo se 6 – Neschváleno 

5 



USNESENÍ ZM/265/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
změnu systému finančního vypořádání jednotlivých Programů podpory (PP sportu, 
kultury, volného času, cestovního ruchu, bezbariérovosti, zdravotní oblasti - správce 
1734 Odbor školství, kultury a sportu, PP v sociální oblasti - správce 6131 Odbor 
sociálních věcí a PP ekologické výchovy a osvěty - správce 1015 Odbor životního 
prostředí). Správce rozpočtových prostředků v rámci stanoveného časového 
harmonogramu k příslušnému finančnímu vypořádání hospodaření města požádá o 
zapojení nevyčerpaných finančních prostředků do aktuálního rozpočtu města v rámci 
finančního vypořádání hospodaření města. Tato změna systému je platná od finančního 
vypořádání za rok 2015. 

USNESENÍ ZM/266/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 45 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na 
rok 2016 na realizaci projektu "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). Předpokládaná výše finančních prostředků bude upravena 
ve vazbě na výsledek výběrového řízení. 

Důvodová zpráva: 
Na společném jednání zástupců města Pardubic a Ministerstva obrany ČR týkající se 
plánované realizace investiční akce byl řešen i požadavek města na bezúplatný převod 
pozemku pod plánovanou trasou propojky. K podání žádosti je však třeba splnit několik 
požadavků, kterými jsou: vyřešení souladu akce s územním plánem (řešeno v XIX změně 
ÚP), zpracování geometrického plánu pozemků nutných k realizaci, vyjádření města, že s 
realizací této akce počítá ve svém rozpočtu. Na základě tohoto požadavku je předkládáno 
toto usnesení o vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2016 jako 
závazku, že tato akce patří mezi prioritní a město ji bude financovat ze svých zdrojů. 
Finanční částka vychází z odborného odhadu a bude upravena na základě výsledku 
zpracování projektové dokumentace na realizaci stavby a výsledku výběrového řízení na 
dodavatele. V letošním roce je plánováno zadání zpracování projektové dokumentace, na 
které jsou v rozpočtu města na rok 2015 vyčleněny finanční prostředky.  

USNESENÍ ZM/267/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
vyčlenění finančních prostředků v celkové výši Kč 2 228,7 tis. v rozpočtech města 
Pardubic 2016-2024 na následnou péči k dotačnímu projektu Revitalizace zahrad u škol 
na území MO III - Studánka a to: na rok 2016 ve výši Kč 338,0 tis., na rok 2017 ve výši Kč 
287,0 tis. a na období let 2018 - 2024 ve výši Kč 229,1 tis. na každý rok. 
Důvodová zpráva: 
Projekt Revitalizace zahrad u škol na území městského obvodu Pardubice III byl v roce 
2014 zrealizován prostřednictvím OPŽP, PO 6.5. Podpora regenerace urbanizované 
krajiny. Jednalo se o 5 školských objektů. V podmínkách vydaného Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace je uvedeno, že příjemce dotace je povinen zabezpečit nejméně po 
dobu 10 let od ukončení realizace akce, řádnou údržbu předmětu podpory. Tímto krokem 
je zajištěna následná udržitelnost projektu. Finanční krytí následné péče, se vztahuje 
pouze na dva školské objekty a to z důvodu velké plochy areálu a rozdělení na zóny 
pobytové a zóny určené pro výuku žáků. 

6 



 Cílem projektu je podpora ekologické výchovy dětí, vycházející z podnětů zástupců 
jednotlivých zařízení. Rozšíření sortimentu dřevin se zaměřením na běžné i méně známé 
ovocné dřeviny a dřeviny zajímavé z hlediska výuky dětí. Cíle projektu bylo opatření pro 
zakládání a revitalizaci významné sídelní zeleně s preferencí druhové skladby posilující 
diverzitu sídelních biotopů a vztah dětí a mládeže přírodě. - RmP 13. 4.2015 schválila 
zadání veřejné zakázky SmP - následná péče po dobu udržitelnosti dotačního projektu 10 
let za celkovou cenu 2.550 tis. vč. DPH - jedná se o zahradu ZŠ Košťála, zahradu ZŠ 
Studánka a území MO III Pardubice (náklady na rok 2015 ve výši 321 tis. vč. DPH a náklady 
na roky 2016-2024 ve výši 2.229 tis. vč. DPH).  

USNESENÍ ZM/268/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S  c  h  v  a  l  u  j  e  

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z 
"Obecné rezervy rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "RFP a.s. - 
zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

II. S  c  h  v  a  l  u  j  e   
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční 
dotace z rozpočtu Pardubického kraje na pořízení multifunkční kostky do Tipsport arény 
v Pardubicích (RFP, a.s.) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Dotace Pk - 
multifunkční kostka do Tipsport arény - RFP, a.s." (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 

Důvodová zpráva: 
Finanční prostředky na výměnu multimediální kostky včetně konstrukce a modernizace 
hardwarového a softwarového zařízení video režie řídícího multimediální kostku a TV 
okruh v Multifunkční aréně v Pardubicích. Stávající multimediální kostka vznikla 
postupným doplňováním a úpravami zobrazovacího zařízení v roce 2001. I přes postupná 
vylepšení a úpravy je v současné době toto zařízení opotřebované a svými možnostmi 
neodpovídá aktuálním požadavkům.  

Nová multimediální kostka s LED zobrazovací plochou bude zavěšena uprostřed hrací 
plochy pod konstrukcí střechy a jejím hlavním účelem bude zobrazovat živé závěry z 
kamer, opakované a zajímavé okamžiky zápasů, informace o hře, reklamní spoty, apod. S 
ohledem na skutečnost, že je vlastníkem haly společnost Rozvojový fond Pardubic a.s., 
která má ve stanovách (předmět podnikání) jako své poslání provozování Multifunkční 
arény v Pardubicích ve veřejném zájmu, budou finanční prostředky ze strany města 
Pardubic využity v součinnosti se společností Rozvojový fond Pardubice a.s. V Radě KÚ Pk 
bylo schváleno dne 4. 6.2015 usnesením č. R/1966/15 a v Zastupitelstvu KÚ Pk bude 
projednáno dne 18. 6.2015. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

USNESENÍ ZM/269/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení základního kapitálu společnosti 
Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČ: 252 91 408, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 1822 takto: 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 12.000.000,-- Kč (slovy dvanáct milionů
korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního 
kapitálu se nepřipouští. 

7 



2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 12 (dvanáct) kusů kmenových akcií
společnosti o jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) vydaných 
jako cenné papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena předchozím 
souhlasem valné hromady, (dále společně též jen "Akcie"). 
3. Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění, (dále 
též jen "ZoK"), o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení s 
ustanovením § 485, odstavce 1) ZoK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány 
jediným akcionářem společnosti. 
4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři
společnosti, veřejnoprávní korporaci, Statutární město Pardubice - IČO 002 74 046, 
(dále též jen "Zájemce"). 
5. Akcie je možno upsat ve lhůtě jednoho měsíce, která počíná běžet dnem doručení
návrhu smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZoK Zájemci. Společnost je povinna 
odeslat návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu 
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
6. Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem společnosti,
pročež se emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s 
ustanovením § 247, odstavce 1) ZoK. 
7. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie
společnosti o jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude 
upsána emisním kursem 1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých). 
8. Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým
vkladem nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na 
účet společnosti číslo … vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s. 

USNESENÍ ZM/270/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S  c  h  v  a  l  u  j  e  

zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 096,7 tis. o předpokládaný příjem dotace na 
realizaci akce "IPRM Hřiště Sokolovská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
položka "IPRM Hřiště Sokolovská - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 

II. S  c  h  v  a  l  u  j  e   
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 370,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "IPRM Hřiště 
Sokolovská - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Realizace investiční akce je podmíněna přijetím dotace. 

USNESENÍ ZM/271/2015 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
Snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka " 
Transfer na MO VII - kanalizace Doubravice" ve stejné výši. Jedná se o finanční podíl 
města na realizaci akce kanalizace Doubravice, kterou bude realizovat MO VII Rosice 
n/L. 

8 



Návrh č. 13  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat 

Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zařadit výroční zprávy podniků, kde má město Pardubice více než 25% podíl jako samostatné zprávy 
jednání zastupitelstva 
T: 30. 9.2015 
P: primátor 

9 



Příloha č. 1 k usnesení č. 268 Z/2015

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy: ………………. 

Poskytovatel: Pardubický kraj,  
Komenského náměstí 125, 532 11  Pardubice 

tel/fax:  466 026 113,  466 611 220 
IČ:      70892822 
DIČ:   CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Pardubice 
č. účtu:  43-3870090277/0100   
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje     
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

Příjemce: Statutární město Pardubice 
adresa:  Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 
tel/fax:  736 519 037 
IČ: 00274046 
DIČ:  CZ00274046 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 94-3316561/0710 
zastoupený:  Ing. Martinem Charvátem, primátorem města Pardubice 
 (dále jen „příjemce“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dotace. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je účelové poskytnutí investiční 
dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci: „Pořízení nové multifunkční kostky 
Tipsport arény v Padubicích“.   

Článek II. 
VÝŠE POSKYTOVANÉ PODPORY 

Dotaci na realizaci akce specifikované v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 4 000 000,-Kč (čtyři 
miliony korun českých), a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. Příjemce se zavazuje dotaci poukázat jím založené společnosti: 
Rozvojový fond Pardubice a.s., pokud budou dané úkony přijetí a vyplacení v souladu s touto 
smlouvou schváleny příslušnými orgány města. 

Článek III. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy
specifikovaným v čl. I., a to nejpozději do 31. 12. 2015,

b) zaúčtovat přijatou dotaci na pol. 4222,

c) při financování nákladů spojených s realizací akce postupovat v souladu s platným zákonem
o veřejných zakázkách,

9/1



Příloha č. 1 k usnesení č. 268 Z/2015

d) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,

e) jakékoliv změny v realizaci akce případně i v čerpání dotace provést jen po předchozím
písemném souhlasu poskytovatele,

f) v rámci propagační kampaně akce a v průběhu jejího konání, vhodným a viditelným způsobem
prezentovat Pardubický kraj,

g) předat poskytovateli dokumentaci z realizace akce,

h) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených v této
smlouvě a změny struktury příjemce včetně přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů
ode dne, kdy tyto změny nastaly,

i) předložit poskytovateli Odboru rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu Krajského úřadu
Pk vyúčtování realizovaného projektu nebo akce nejpozději do 31. 12. 2015; případné
nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data předložení vyúčtování
poskytovateli Odboru rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu Krajského úřadu Pk  na
účet poskytovatele uvedený v této smlouvě. Jako variabilní symbol příjemce uvede číslo této
smlouvy,

j) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu,

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z grantu v té výši, v jaké si příjemce grantu uplatní 
odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, 
že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen uplatněnou část čerpaného grantu vrátit. 

Článek IV. 
KONTROLA, SANKCE 

1) V případě zrušení příjemce s likvidací:

a) je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději
do 30 dnů od oznámení na účet poskytovatele,

b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat
s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele.

2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou ověřovat hospodárnost a
účelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit 
kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním orgánem 
kraje je příslušný odvětvový odbor krajského úřadu nebo další osoby určené pověřením. 

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem kraje na
základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a 
kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních prostředků je 
povinen písemně informovat orgán, který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 
příjemci. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla 
prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti vyplývající mu z této 
smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Za zvlášť hrubé porušení se považuje 
porušení povinnosti uvedené v čl. III. písm. a) a c). 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném 
znění a Pardubický kraj je oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
uvedeného zákona. 

9/2



Příloha č. 1 k usnesení č. 268 Z/2015 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních
prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, 
že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o
odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, 
a to v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o územních rozpočtech, ve znění 
pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 1 promile
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 
na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále 
počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce odvod na základě platebního výměru 
uhradit. Penále nižší než 1 000,- Kč se neuloží. 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a
podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí 
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2) Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody
obou smluvních stran. Schválení termínových změn, které se týkají data předložení vyúčtování, může 
v rámci kalendářního roku povolit příslušný odbor.  

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne …..  a schváleno
usnesením č. R/…. /..   //   Z /…./… 

7) Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady//Zastupitelstva* obce…………… dne …… a
schváleno usnesením č. R/…. /..   //   Z /…./… 

V Pardubicích dne ………..   V ………………………….dne ……….. 

………………………………………        ……………………………………………. 
   JUDr. Martin Netolický, Ph.D.       Ing. Martin Charvát  
    hejtman Pardubického kraje  primátor města Pardubice 

9/3



Příloha č. 2 k usnesení č. 268 Z/2015

Důvodová zpráva 

Sport a volnočasové aktivity 

1a), 1b), 1f), 2b), 2e) 

Radě Pk je předkládán k projednání návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Pk do oblasti sportu a 
volnočasových aktivit v roce 2015 v kompetenci Zastupitelstva Pk (příloha č. 1 zprávy).  

Statutární město Pardubice 
Navrhovaná investiční dotace ve výši 4 000 000 Kč je určena na projekt Pořízení nové 
multifunkční kostky Tipsport arény v Pardubicích. Příjemcem dotace je Statutární město 
Pardubice (IČ 00274046), Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, bankovní spojení: 
94-3316561/0710, zastoupený Ing. Martinem Charvátem, primátorem města Pardubice. Použití 
dotace bude nejpozději do 31. prosince 2015 a vyúčtování dotace bude provedeno nejpozději do 
31. prosince 2015. Projekt bude realizován jako investiční. Nejedná se o veřejnou podporu,
případné poskytnutí finančních prostředků příjemcem jím zřízené organizaci jako veřejnou 
podporu posoudí a rozhodne příjemce. 

S výše uvedeným subjektem bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 zprávy. 

Finanční zajištění: 
Předložená zpráva nemá dopad na výši rozpočtu Pk, ale bude mít dopad na výši rozpočtu 
kapitoly finanční a kapitoly sportu a cestovního ruchu. Navrhovanou změnou rozpočtu (viz příloha 
č. 6, tabulka č. 2) se zvýší rozpočet kapitoly sportu a cestovního ruchu o částku 4 mil. Kč 
převedenou z rezervy RPk vedené v kapitole finanční. Návrh na změnu rozpočtu bude předložen 
k projednání Zastupitelstvu Pk dne 18. 6. 2015. 

Veřejná podpora: Jednotlivé žádosti doporučené k poskytnutí dotace byly individuálně 
posouzeny z hlediska splnění podmínek vztahujících se k problematice veřejné podpory. Na 
základě tohoto posouzení jsou finanční prostředky, které budou poskytnuty v režimu podpory de 
minimis (v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 
24. 12. 2013, s. 1), takto označeny v příloze č. 1 zprávy. Tato informace bude uvedena v 
příslušné smlouvě o poskytnutí dotace. 

usnesení: R/1966/15 ze dne 4. 6. 2015 

RPk  
schvaluje 
návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Pk v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2015, dle 
důvodové zprávy, část 1a) přílohy této zprávy   

návrh veřejnoprávní smlouvy., dle důvodové zprávy, část 1b a přílohy č. 2 této zprávy 

ukládá 
předložit na jednání Zastupitelstva Pk návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Pk subjektům 
v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2015 a veřejnoprávní smlouvu o poskytnuté 
dotace, dle důvodové zprávy, část 2b) a přílohy č. 1 a č. 2 této zprávy 
T: 18. 6. 2015 

9/4



9/5



9/6



9/7



9/8



9/9



9/10



9/11



9/12



9/13



9/14



9/15



 Finanční úřad pro Pardubický kraj  Pardubice
 Boženy Němcové 2625  dne
 530 02 PARDUBICE V

 Územní pracoviště v Pardubicích
 Hronovická ul. 2700
 531 15 PARDUBICE I
 Čj.: 457426/15/2801-50525-604762      
 Vyřizuje:   Kulhavá Miroslava
 Telefon:    466 033 357     linka:       357 
 č. dveří:   308

DIČ: CZ25291408 
 Rozvojový fond Pardubice a.s.

 třída Míru 90
 PARDUBICE I - ZELENÉ PŘEDMĚSTÍ
 530 02  PARDUBICE 2

P O T V R Z E N Í 

Shora uvedený  správce  daně  na základě žádosti o vydání potvrzení 
    podle § 66 odst. 1  a  § 67 odst. 3  zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
    ve znění pozdějších  předpisů  o neexistenci  daňových  nedoplatků  výše 
    uvedeného daňového subjektu zaevidované dne 23.03.2015 
    pod č.j. 448752/15/2801-50525-604762, 
    potvrzuje ke dni 23.03.2015 

neexistenci daňových nedoplatků 

    vůči orgánům Finanční správy České republiky. 

    L.S. Miroslava Kulhavá 
referent správy daní

9/16



Smlouva 
o poskytnutí dotace č. /        /   /15 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel dotace:
Statutární město Pardubice,
sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice,
IČ: 00274046,
číslo bankovního účtu: 326561/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice,
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města Pardubic
(dále jen „poskytovatel“),

2. Příjemce dotace:
Rozvojový fond Pardubice a.s.
sídlo: třída Míru 90, 530 02 Pardubice
IČ: 252 91 408
číslo bankovního účtu: 8010-0208211683/0300
zastoupená: Ing. Helenou Dvořáčkovou, předsedkyní představenstva (dále
jen „příjemce“)

II. Úvodní ustanovení

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a
vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této
smlouvy závazná rovněž Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice přijatá
Zastupitelstvem města Pardubic dne 29. 1. 2015 usnesením č. 117 Z/2015 (Směrnice č. 2/2015 – dále jen
„Zásady“). Zásady jsou zveřejněny na webových stránkách statutárního města Pardubice
(www.pardubice.eu) a příjemce dotace podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s jejich obsahem řádně
seznámil.

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci při splnění sjednaných podmínek účelově 
určenou dotaci ve výši uvedené v článku IV. této smlouvy a příjemce se zavazuje uvedenou dotaci přijmout a 
užít ji v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

IV. Výše, účel a způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci z rozpočtu města Pardubic pro rok 2015 ve výši
4.000.000,-Kč (slovy: čtyřimiliónykorunčeských) na realizaci projektu:

- pořízení multifunkční kostky do Tipsport arény v Pardubicích 
 (dále jen „projekt“). 

9/17

http://www.pardubice.eu/


2. Poskytovatel poukáže dotaci příjemci jednorázově, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy.

V. Doba dosažení účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 31. 12.2015 

VI. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy,
b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na svou vlastní odpovědnost,
c) při použití a vyúčtování poskytnuté dotace řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Zásadách a obecně závaznými právními předpisy,
d) použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti a na položky stanovené v nákladovém

rozpočtu přiloženém k žádosti podané příjemcem dne 11.6.2015 a zaevidované poskytovatelem pod
č.j. 35674/2015 ORS.

e) vést ve svém účetnictví přehled o čerpání dotace na projekt odděleně a prokázat celkové skutečné
vynaložené náklady na daný účel,

f) předložit poskytovateli nejpozději do  31. 12.2015 vyúčtování dotace včetně čestného prohlášení o
účelovém použití prostředků dotace,

g) účetní doklady vztahující se k dotaci viditelně a nesmazatelně označit textem, že byly financovány ze
zdrojů statutárního města Pardubice,

h) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy vytvořit poskytovateli podmínky
k provedení kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle
účelového určení stanoveného touto smlouvou, předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné
doklady a poskytnout poskytovateli další potřebnou součinnost, a zajistit, aby osoby povinné
spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit
jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly,

i) oznámit neprodleně, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů, poskytovateli změnu všech identifikačních
údajů,

j) informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo
neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho
pohledávky, zejména skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik či přeměnu
(fúze, rozdělení a změna právní formy),

k) v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jeho konání vhodným a viditelným způsobem
prezentovat statutární město Pardubice,

l) poskytnout potřebnou součinnost při akcích pořádaných statutárním městem Pardubice,
m) v rámci projektu nepropagovat žádné politické strany a hnutí, jejich program, a vyvinout veškeré úsilí

k eliminaci obdobných projevů v průběhu pořádané akce.

2. Poskytovatel je oprávněn:

a) ověřit si, že prostředky dotace byly příjemcem účelně a účelově použity,
b) kontrolovat v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů kdykoliv dodržení podmínek, za kterých byla dotace příjemci
poskytnuta, a v souvislosti s tím kontrolovat kompletní účetnictví příjemce a požadovat předložení
všech potřebných účetních a jiných dokladů.

9/18



3. Za účelem splnění povinnosti příjemce uvedené v odst. 1 písm. l) tohoto článku smlouvy uděluje
poskytovatel souhlas s užitím loga statutárního města Pardubice, a to po dobu propagační kampaně a
realizace projektu.

VII. Čerpání dotace

1. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu.

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12.2015.

3. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace do roku následujícího.

4. Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, zavazuje se příslušnou
finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do
31. 12.2015.

5. V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 12.2015.

6. V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu
s vyúčtováním, nejpozději do 30 dnů od oznámení, na účet poskytovatele.

VIII. Uznatelný náklad

1. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, ostatními podmínkami této

smlouvy a podmínkami uvedenými v Zásadách,
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a
d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu přiloženém k žádosti příjemce o dotaci.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není
plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

IX. Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje poskytovatel v souladu s ust. § 22 a násl. zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Porušením rozpočtové kázně je jakékoliv neoprávněné použití
peněžních prostředků poskytnutých formou dotace (tj. jejich použití, kterým byla porušena stanovená
povinnost, a jakékoliv porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na nějž byly peněžní prostředky
poskytnuty, stanovené právním předpisem, předpisem EU či touto smlouvou) nebo jejich zadržení (tj.
porušení povinnosti vrátit poskytnuté prostředky ve stanoveném termínu).

2. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést odvod zpět do rozpočtu statutárního města
Pardubice a zaplatit penále za prodlení s odvodem.

3. Za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů se považuje:

9/19



a) předložení vyúčtování dotace v termínu do 15 kalendářních dnů po stanovené lhůtě; v
tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 10 % z poskytnuté dotace,

b) oznámení změny identifikačních údajů poskytovateli v termínu do 15 kalendářních dnů po
stanovené lhůtě; v tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 5 % z poskytnuté
dotace.

4. V případě, že se prokáže nepravdivost čestného prohlášení příjemce o účelovém použití prostředků dotace
nebo čestného prohlášení příjemce vyžadovaného poskytovatelem v rámci podané žádosti o poskytnutí
dotace, nepravdivost dokladů ve vyúčtování a v případě nepředložení vyúčtování ve stanoveném termínu
či termínu uvedeném v předchozím odstavci, považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen
poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za
každý den prodlení ode dne porušení rozpočtové kázně, do dne jejich opětovného připsání na účet
poskytovatele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků.

5. V ostatních případech neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou
dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele včetně penále
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně
použitých prostředků. Prostředky se považují za neoprávněně použité počínajíce dnem, kdy byly použity v
rozporu s touto smlouvou.

X. Zvláštní ustanovení 

1. V souladu s ust. § 10a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se tato smlouva uzavírá jako
smlouva veřejnoprávní.

2. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhoduje podle správního řádu Krajský
úřad v Pardubicích.  Proti jeho rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad.

XI. Závěrečná ustanovení

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje
příjemce poskytovateli souhlas se zpracováním všech svých osobních údajů obsažených v této
veřejnoprávní smlouvě za účelem zejména jejího zveřejnění na webových stránkách statutárního města
Pardubice a za účelem plnění povinností poskytovatele ve vztahu k evidenci podpor malého rozsahu v
souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva, příjemce jeden výtisk.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9/20



V Pardubicích dne: 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

............................................................................. .......................................................................... 
Ing. Martin Charvát Ing. Helena Dvořáčková 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. ……… Z/2015 ze dne 25.6.2015
 Ing. Miroslav Čada, vedoucí Odboru rozvoje a strategie, Magistrátu města Pardubic 

9/21



Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA PARDUBIC 
ZA ROK 2014 

(bez městských obvodů) 



KOMENTÁŘ  K  HOSPODAŘENÍ  MĚSTA  PARDUBIC  ZA  ROK  2014 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 byl zpracován v souladu s ustanovením 
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Dle ustanovení §17, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, podléhá návrh Závěrečného účtu zveřejnění nejpozději 15 dní před 
projednáváním v Zastupitelstvu města. Pro Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 to 
znamená zveřejnění v souladu se stanoveným harmonogramem od 10. 6. do 25. 6. 2015, a to 
na úřední desce Magistrátu města Pardubic a na internetových stránkách města Pardubic – 
www.pardubice.eu. 

Součástí závěrečného účtu je „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
statutárního města Pardubic za rok 2014“, kterou zpracoval Finanční odbor Krajského úřadu 
Pardubického kraje. Přílohou závěrečného účtu jsou závěrečné účty jednotlivých městských 
obvodů statutárního města Pardubic za rok 2014. Dne 25. 6.2015 bude Zastupitelstvu města 
předložena ke schválení účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2014. 

Pro projednání Závěrečného účtu byl stanoven následující harmonogram: 
1. 6. 2015 – ve Finančním výboru Zastupitelstva města Pardubic 

   8. 6. 2015 – v Radě města Pardubic 
  25. 6. 2015 – v Zastupitelstvu města Pardubic 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 10 

http://www.pardubice.eu/


1. Hospodaření města Pardubic (bez MO) 1

Hospodaření města Pardubic za rok 2014 skončilo rozpočtovým deficitem, tzn. záporným 
saldem ve výši Kč -8 553,2 tis. Záporné saldo hospodaření rozpočtu města vyjadřuje 
skutečnost, že výdaje uskutečněné v roce 2014 překročily příjmy finančních prostředků 
přijatých v roce 2014 o částku Kč 8 553,2 tis. Deficit rozpočtu v roce 2014 byl vyrovnán 
zapojením nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let. 

Rozpočtové hospodaření města Pardubic k 31. 12. 2014 skončilo zůstatkem finančních 
prostředků na bankovních účtech města ve výši 704 947 393,47 Kč z toho na bankovním účtu 
pro mezinárodní platební styk 118 361,03 EUR, což představuje 3 281 559,56 Kč. Podrobné 
rozdělení viz tabulka. 

Tabulka č. 1: Stavy na bankovních účtech MmP k 31. 12. 2014 

Bankovní účty Název účtu Konečný stav k 31. 12.2014 
43-9438850297/0100 ZBÚ Central MeetBike 1 047,83 
117283163/0300 ZBÚ Plavecký areál 67 395,10 
43-9656490277/0100 ZBÚ správa BF a NP 135 664 584,76 
9005-326561/0100 ZBÚ KB 36 840 230,61 
3943362/0800 ZBÚ ČS kontokorent 373 953 379,52 
19-326561/0100 Příjmový účet 26 180 436,27 
326561/0100 Vkladový výdajový účet 63 612 362,12 
78-9105440257/0100 Příjmy – TKO 740,45 
8010-326561/0100 Příjmy – daně a poplatky 8 397 378,82 
107-326561/0100 ZBÚ Sociální fond 488 171,30 
182-326561/0100 ZBÚ příjmový – nájmy 15 664 036,25 
19-2384750247/0100 BÚ cizích prostředků – Kauce 2 658 773,99 
1205511319/0800 ZBÚ FOMB 29 799,50 
35-1205511319/0800 BÚ FOMB 2 510 419,67 
6015-326561/0100 BÚ cizích prostředků – Depozita 1 541 723,91 
107-2652700247/0100 Revitalizace Tyršových sadů 23,20 
107-2652700247/0100 Revitalizace zahrad u škol 13,16 
5687112/0800 MŠ Grusova – hřiště a zahrada 190 284,19 
5687032/0800 MŠ Višňovka – hřiště a zahrada 51 789,92 
107-4822170277/0100 Rekonstrukce tř. Míru 2 446 458,12 
5623952/0800 Revitalizace zeleně - Arboretum 354 618,08 
107-5555710287/0100 Revitalizace parku Na Špici 5 589 527,00 
5162292/0800 Revitalizace Hatí Hostovice 12,55 

5370502/0800 ZBÚ Projektové řízení a 
strategické plánování 59 738,23 

5413752/0800 ZBÚ Komunitní plánování 61 398,61 
94-3316561/0710 ZBÚ Dotace ČNB 24 363 880,75 

4495602/0800 ITI – Hradecko-pardubická 
oblast 937 610,00 

Stav BÚ k 31. 12. 2014 v CZK 701 665 833,91 
43-9656490277/0100 v EUR Mezinárodní platební styk 118 361,03 
Stav BÚ k 31. 12. 2014 3 281 559,56 

1 Přehled hospodaření jednotlivých MO viz příloha č. 2 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 11 



Rozpočet na rok 2014 byl sestaven jako schodkový se zapojením nevyčerpaných 
finančních prostředků z minulých let v rámci krátkodobého financování. Položka 8115 byla 
dále v průběhu roku v rámci změn a úprav rozpočtu upravována dle aktuálního stavu.  

Do rozpočtu města Pardubic na rok 2014 byly zapojeny nevyčerpané finanční 
prostředky z roku 2013 a to: ve schváleném rozpočtu ve výši Kč 262 941,3 tis., v I. úpravě ve 
výši Kč 12 973,5 tis., v I. změně ve výši Kč 42 474,4 tis., ve II. úpravě ve výši Kč 49 595,7 tis., 
v rámci finančního vypořádání ve výši Kč 344 346,0 tis. Finanční vypořádání za rok 2013 
s městskými obvody představovalo částku ve výši Kč 2 385,8 tis. V rámci finančního 
vypořádání dotací se státním rozpočtem byly odeslány finanční prostředky ve výši Kč 185,0 tis.  

Zároveň byla podána žádost na dokrytí neinvestiční dotace na náklady související 
s konáním voleb do Evropského parlamentu ve výši Kč 166,0 tis. a do zastupitelstev obcí ve 
výši Kč 235,8 a na aktivní politiku zaměstnanosti pro obce ve výši Kč 13,0 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 12 



2. Příjmy města Pardubic (bez MO)  Kč 1 586 072,6 tis. 

Příjmy města Pardubic dosáhly v roce 2014 výše 1 586 072 621,59 Kč, tj. plnění na 
106,4 % UR. V celkové částce jsou zahrnuty příjmy města ve výši Kč 1 586 071,3 tis. a příjmy 
sociálního fondu ve výši Kč 1,3 tis. Rozpočet sociálního fondu je veden samostatně.  

V porovnání s rokem 2013 se do výsledku hospodaření města Pardubic za rok 2014 
promítl celkový meziroční narůst příjmů města v celkové výši Kč 140 004,6 tis., tzn., že 
skutečné plnění v roce 2014 zaznamenalo meziroční nárůst o cca 12,63 % proti skutečnému 
plnění v roce 2013 a to především z důvodu nárůstu nedaňových příjmů. Rozpočet v oblasti 
daňových příjmů byl sestaven s ohledem na vývoj v předchozích letech, kdy byla situace 
ovlivněna zhoršeným vývojem makroekonomických indikátorů. V celkovém objemu daňových 
příjmů byl zaznamenán mírný nárůst, a přestože míra plnění se u jednotlivých daní lišila, 
v celkovém objemu nárůst představoval Kč 14 039,2 tis., což činí 1,33 %. U nedaňových příjmů 
činil nárůst Kč 131 292,6 tis., který byl zapříčiněn ukončením platnosti mandátní smlouvy mezi 
statutárním městem Pardubice a RFP a.s. Pardubice a převzetím správy bytového fondu a 
nebytových prostor Odborem majetku a investic MmP a jeho promítnutím do rozpočtu MmP. 
Kapitálové příjmy zaznamenaly velmi malý meziroční nárůst ve výši Kč 23,0 tis., což 
představuje 0,03 %. Nárůst byl zaznamenán jak u investičních transferů a to v částce 
Kč 25 199,5 tis., tak i neinvestičních transferů ve výši Kč 7 286,5 tis. 

Tabulka č. 2: Příjmy města Pardubic 

2013 2014 2014 2014 2014 2014 14/13 14/13

Příjmy v roce 2014 1 408 231,8 1 812 481,5 1 446 068,0 1 586 072,6 140 004,6 109,68 177 840,8 12,63
Běžné příjmy 1 206 543,5 1 298 213,9 1 217 875,6 1 351 875,3 133 999,7 111,00 145 331,8 12,05
vlastní daňové 1 054 208,2 917 431,3 943 024,9 1 068 247,4 125 222,5 113,28 14 039,2 1,33
vlastní nedaňové 152 335,2 380 782,6 274 850,7 283 627,9 8 777,2 103,19 131 292,6 86,19
Kapitálové příjmy 72 286,5 514 267,6 66 363,3 72 309,5 5 946,2 108,96 23,0 0,03
Přijaté transfery 129 401,8 0,0 161 829,1 161 887,8 58,7 100,04 32 486,0 25,10
investiční 25 767,5 0,0 50 967,3 50 967,0 -0,3 0,00 25 199,5 0,00
neinvestiční 103 634,3 0,0 110 861,8 110 920,8 59,0 100,05 7 286,5 7,03

v tis. Kč

Rozdíl 
skutečnost

INDEX    %Skutečnost
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost
plnění 

v %      
k UR

Rozdíl 
skutečnost 

a UR

Graf č. 1:  Kategorie příjmů města Pardubic 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery
Schválený rozpočet 2014 917 431,3 380 782,6 514 267,6 0,0

Upravený rozpočet 2014 943 024,9 274 850,7 66 363,3 161 829,1

Skutečnost 2014 1 068 247,4 283 627,9 72 309,5 161 887,8

0,0

200 000,0

400 000,0

600 000,0

800 000,0

1 000 000,0

1 200 000,0(v tis. Kč)

Kategorie příjmů města Pardubic za rok 2014        

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 13 



Celkové daňové příjmy dosáhly v roce 2013 částku ve výši Kč 1 068 247,4 tis. a 
přesáhly tak výši upraveného rozpočtu o Kč 125 222,5 tis., tj. plnění na 113,28 %. 

Statutární město Pardubice přijalo skutečné plnění daně z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti v celkové výši Kč 213 176,1 tis., ze samostatné výdělečné činnosti ve výši 
Kč 17 241,3 tis., z kapitálových výnosů ve výši Kč 23 741,6 tis. a daň z příjmů právnických osob 
ve výši Kč 227 240,7 tis. Nárůst byl rovněž zaznamenán u daně z přidané hodnoty, jejíž celkový 
příjem dosáhl Kč 462 007,7 tis. i u daně z nemovitosti, jejíž příjem činil Kč 135 995,2 tis. Míra 
plnění rozpočtu se u jednotlivých daní lišila. Největší nárůst byl zaznamenán u DPH a daně 
z příjmů právnických osob, což se kladně projevilo i v celkovém plnění daňových příjmů.  

Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů Kč 926 779,7 tis. 

Příjmy z cizích daní (bez daně z příjmů právnických osob za obce a místních poplatků) 
v celkové výši Kč 926 779,7 tis. přesáhly výši upraveného rozpočtu o Kč 101 323,7 tis., tj. 
plnění na 112,27 %. Meziroční nárůst o Kč 39 775,7 tis., tj. 4,48 %. 

Tabulka č. 3: Příjmy z cizích daní 

2013 2014 2014 2014 2014 2014 14/13

Daňový příjem 887 004,0 841 581,3 825 456,0 926 779,7 101 323,7 112,27 4,48
DPFO ze závislé činnosti 186 966,7 200 440,0 200 440,0 187 345,3 -13 094,7 93,47 0,20
DPFO ze závislé činnosti 1,5 % 24 574,1 24 610,0 24 610,0 25 830,8 1 220,8 104,96 5,11
DPFO ze SVČ 3 559,3 1 740,0 1 740,0 1 847,0 107,0 106,15 -48,11
DPFO ze SVČ 30 % 12 406,6 11 187,0 11 187,0 15 394,3 4 207,3 137,61 24,08
DPFO z kapitálových výnosů 20 893,7 20 990,0 20 990,0 23 741,6 2 751,6 113,11 13,63
DPPO 205 988,1 192 130,0 192 130,0 227 240,7 35 110,7 118,27 10,32
DPH 296 963,1 268 484,3 252 359,0 309 384,8 57 025,8 122,60 4,18
Daň z nemovitostí 135 652,4 122 000,0 122 000,0 135 995,2 13 995,2 111,47 0,25

v tis. Kč

% k UR
% 

nárůst/
pokles 

Skutečnost
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost
Rozdíl 

skutečnost - 
UR

• Daň z přidané hodnoty Kč 309 384,8 tis. 

Podíl na 20,83 % z celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty. Celková výše příjmů 
z DPH, která byla na účet města Pardubic zaslána v roce 2014 finančním úřadem, činila 
462 007 686,69 Kč. Část výnosu z DPH byla na základě Statutu města Pardubic přerozdělena 
na městské obvody (viz tabulka č. 4).  
Po transferu DPH na jednotlivé MO činily příjmy města Pardubic z DPH částku ve výši 
Kč 309 384,8 tis. tj. 122,6 % UR. Meziroční nárůst činil Kč 12 421,7 tis. (tj. 4,18 %). 

  Tabulka č. 4: Přerozdělení DPH na MO  

v Kč
Podíl na DPH

Transfer na 
životní 

prostředí

Transfer na 
náklady na 

dopravu

Spoluúčast MO na 
investičních 

akcích

Zasláno MO v 
průběhu roku

Finanční 
vyrovnání           

za rok 2014
86 679 302 60 973 252 29 464 787 5 342 701 182 460 041 -1

MO I - Střed 10 136 067 15 243 313 6 806 367 500 000 32 685 746 1
MO II - Polabiny 10 012 448 14 145 798 4 036 674 156 651 28 351 575 -4
MO III - Studánka 12 273 049 7 743 602 3 506 310 -5 290 206 18 232 750 4
MO IV - Pardubičky 11 603 532 4 694 937 3 358 982 -237 206 19 420 251 -6
MO V - Dukla 11 581 114 11 645 891 5 657 246 1 290 300 30 174 553 -3
MO VI - Svítkov 15 333 420 2 865 738 3 034 870 7 379 275 28 613 303 1
MO VII - Rosice n/L 13 012 364 4 633 973 3 064 338 1 940 000 22 650 670 4
MO VIII - Hostovice 2 727 308 0 0 -396 113 2 331 193 2

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 14 



Transfer z rozpočtů MO ve vazbě na vybrané poplatky za svoz TKO do rozpočtu MmP dosáhl 
celkové výše Kč 33 708,4 tis. v následujícím členění: 

MO I – Střed Kč 8 539,5 tis. 
MO II – Polabiny Kč 7 226,4 tis. 
MO III – Studánka Kč 6 121,7 tis. 
MO IV – Pardubičky Kč 1 671,2 tis. 
MO V – Dukla Kč 6 234,1 tis. 
MO VI – Svítkov Kč 1 873,5 tis. 
MO VII – Rosice nad Labem Kč 1 951,1 tis. 
MO VIII – Hostovice           Kč 90,9 tis. 

• Daň z příjmu fyzických a právnických osob  Kč 481  399,7 tis. 

Podíl na 22,87 % celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti a funkčních požitků ve výši Kč 187 345,3 tis., tj. 93,4 % UR. Meziroční pokles 
Kč 378,6 tis. (-0,2 %). 

Podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků dle počtu zaměstnanců ve výši Kč 25 830,8 tis., tj. 104,96 % UR. 
Meziroční nárůst Kč 1 556,7 tis. (5,11 %).  

Podíl na 23,58 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze 
samostatné výdělečné činnosti ve výši Kč 1 847,0 tis., tj. 106,15 % UR. Meziroční pokles 
Kč 1 518,77 tis. (-48,11 %).  

30 % z výnosu záloh na daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti dle 
trvalého bydliště ve výši Kč 15 394,3 tis., tj. 137,61 % UR. Meziroční nárůst Kč 2 987,7 tis. 
(24,08 %). 

Podíl na 23,58 % celostátním hrubém výnosu daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou 
dle zvláštní sazby (z kapitálových výnosů) ve výši Kč 23 741,6 tis., tj. 113,1 % UR. Meziroční 
nárůst Kč 2 847,9 tis. (13,63 %). 

Podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmu právnických osob ve výši 
Kč 227 240,7 tis., tj. 118,27 % UR. Meziroční nárůst Kč 21 252,6 tis. (10,32 %). 

• Daň z nemovitostí Kč 135 995,2 tis. 
100 % výnosu daně z nemovitostí, nacházejících se na území města ve výši 135 995 182,96 Kč, 
tj. 111,47 % UR. Sazba této daně se řídí zákonem č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Daň z příjmu právnických osob za obce Kč 41 718,9 tis. 
Daň placená za město Pardubice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání. 
V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 
předpisů, je daň placená obcí zároveň jejím příjmem a to v plné výši. 

Daně a poplatky z vybraných činností a služeb Kč 99 748,8 tis. 
Poplatky z vybraných činností byly vybrány v celkové výši Kč 95 748,8 tis., tj. 131,5 % UR. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 15 



Daně a poplatky z vybraných činností a služeb zahrnují příjmy: 
Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí ve výši Kč 27,6 tis. – odvody za odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu ve výši Kč 18,2 tis. a poplatky za odnětí pozemků plnících 
funkci lesa ve výši Kč 9,4 tis. 

Místní poplatky z vybraných činností a služeb ve výši - Kč 0,08 tis. Jedná se o doplatky 
zrušených místních poplatků. Ostatní místní poplatky, vybírané na základě platných vyhlášek 
města, jsou příjmem jednotlivých městských obvodů. 

Ostatní odvody z vybraných činností a služeb byly vybrány ve výši Kč 74 050,3 tis. 
        Jedná se o poplatky za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 
ve výši Kč 1 152,6 tis., poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků 
od žadatelů o registraci použitého vozidla dle §37e zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který 
je příjmem Státního fondu životního prostředí ve výši Kč 69,0 tis. 
       Odvod z loterií a podobných her kromě výherních hracích přístrojů (VHP) dosáhl výše 
Kč 3 514,6 tis. Jedná se o odvod z loterií a jiných podobných her podle části šesté zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., 
s výjimkou části odvodu z VHP. 
      Odvod z výherních hracích přístrojů (VHP) dosáhl výše Kč 69 314,1 tis. Jedná se o část 
odvodu z loterií a jiných podobných her podle části šesté zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 
jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., ve výši dílčího odvodu z VHP. 

Správní poplatky byly vybrány ve výši Kč 25 671,0 tis. Finanční prostředky spolu s příspěvkem 
na výkon státní správy částečně kryjí náklady spojené s výkonem státní správy.  

Graf č. 2: Vývoj daňových příjmů za období 2011 – 2014 

FO ze závislé
činnosti FO ze SVČ

FO z
kapitálových

výnosů
PO PO za obce DPH

2011 211 678,4 14 386,2 17 721,6 185 257,7 68 930,5 317 660,0
2012 214 373,5 27 049,1 20 925,6 204 453,1 35 919,3 285 472,2
2013 211 540,8 15 965,9 20 893,7 205 988,5 59 186,9 309 644,4
2014 213 176,1 17 241,3 23 741,6 227 240,7 41 718,9 309 384,8

0,0

50 000,0

100 000,0

150 000,0

200 000,0

250 000,0

300 000,0

350 000,0
(v tis. Kč)

Vývoj daňových příjmů města Pardubic  (období 2011 - 2014)

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 16 



2.1 Nedaňové  příjmy 

Nedaňové příjmy dosáhly výše Kč 283 627,9 tis., tj. plnění na 103,2 %. V této částce jsou 
zahrnuty příjmy města Pardubic ve výši Kč 283 626,6 tis. a příjmy Sociálního fondu ve výši 
Kč 1,3 tis.  

Příjmy z vlastní činnosti a odvody organizací s přímým vztahem Kč 190 872,1 tis. 

Příjmy z vlastní činnosti města dosáhly celkové výše Kč 190 870,8 tis., tj. 106,38 % UR a příjmy 
Sociálního fondu ve výši Kč 1,3 tis.  

Příjmy z vlastní činnosti ve výši Kč 33 374,5 tis. tj. 94,9 % UR. Jedná se o příjmy: Odbor 
majetku a investic – příjmy z provozování hřbitovů 1 998,7 tis., z umístění reklamních zařízení 
na pozemcích města ve výši Kč 877,2 tis., z ubytovny Češkova ve výši Kč 865,5 tis., z umístění 
antén a reklamních zařízení na objektech města ve výši Kč 1 211,0 tis., úplaty z věcných březen 
ve výši Kč 1 827,8 tis., Kancelář tajemníka – ostatní příjmy ve výši Kč 10,6 tis., Odbor školství, 
kultury a sportu – příjmy z Britského centra ve výši Kč 718,5 tis. a z reklamy na Městských 
slavnostech ve výši Kč 868,9 tis., Odbor dopravy – příjmy z parkovacích automatů ve výši 
Kč 19 051,3 tis. a příjmy z parkovného službou SMS ve výši Kč 564,7 tis., Městská policie – 
příjmy z botiček ve výši Kč 1,6 tis. a z poskytování služeb dopravní výchovy ve výši Kč 62,7 tis., 
Odbor životního prostředí – příjmy z pronájmu kompostérů (BRKO) ve výši Kč 552,3 tis., příjmy 
za svoz nebezpečného odpadu ve výši Kč 69,0 a z těžby dřeva ve výši Kč 3 224,1 tis., Odbor 
sociálních věcí z ubytovny Češkova ve výši Kč 1 075,3 tis., Kancelář primátora příjmy z reklam 
ve sdělovacích prostředcích ve výši Kč 203,6 tis. o ostatní příjmy – za svatební obřady ve výši 
Kč 164,0 tis. a ostatní příjmy z vlastní činnosti ve výši Kč 27,7 tis.  

Odvody přebytků organizací s přímým vztahem ve výši Kč 705,0 tis. tj. 100,0 % UR. Zahrnují 
odvody ZvŠ A. Krause ve výši Kč 116,0 tis., MŠ K Polabinám ve výši Kč 110,0 tis. a Ratolesti ve 
výši Kč 479,0 tis. 

Příjmy z pronájmu majetku ve výši Kč 154 605,5 tis. tj. 98,7 % UR. Zahrnují příjmy z pronájmu 
majetku: Odbor životního prostředí – příjmy z pronájmu kompostárny ve výši Kč 508,2 tis. a 
z pronájmu VaK a.s. ve výši Kč 6,8 tis., Kancelář tajemníka – příjmy z pronájmu hudebního sálu 
ve výši Kč 49,0 tis., Odbor majetku a investic – příjmy z pronájmu pozemků ve výši 
Kč 6 910,3 tis., hrobových míst ve výši Kč 836,1 tis., budov škol vč. školnických bytů ve výši 
Kč 8 245,6 tis. a z ostatních činností a pronájmů ve výši Kč 188,7 tis. a  

- správa bytů a nebytových prostor (RFP): příjmy z pronájmu nemovitostí (byty) ve výši 
Kč 90 034,8 tis. a příjmy z pronájmu nemovitostí (nebytové prostory) ve výši 
Kč 4 851,0 tis. 

- správa nebytových prostor – areál Hůrka ve výši Kč 933,2 tis., areál J. Palacha ve výši 
Kč 3 207,4 tis. a ostatní nebytové prostory ve výši Kč 12 695,8 tis., 

- správa sportovišť – areál Dostihového závodiště ve výši Kč 1 894,3 tis., Skateparku ve 
výši Kč 853,4 tis., letního koupaliště Cihelna ve výši Kč 16,2 tis., Aquacentra ve výši 
Kč 20 462,3 tis. a ostatních sportovišť ve výši Kč 2 912,4 tis. 

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku v celkové výši Kč 2 187,1 tis. tj. 109,3 % UR. 
Zahrnují příjmy z úroků města Pardubic ve výši Kč 2 185,8 tis. a příjmy Sociálního fondu z 
úroků ve výši Kč 1,3 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 17 



 Přijaté sankční platby a vratky transferů Kč 13 728,0 tis. 
Sankční platby a pokuty byly přijaty ve výši Kč 10 739,2 tis. tj. 107,4 % UR. Hlavní část těchto 
příjmů tvoří pokuty ukládané Městskou policií a ostatními odbory MmP za dopravní a ostatní 
přestupky, sankční platby v oblasti stavebnictví, ekologie, živnostenského zákona apod. 
Do rozpočtu taktéž náleží 50 % výnosu z pokut uložených Českou inspekcí životního prostředí. 
Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání z minulých let v celkové výši 
Kč 2 988,8 tis. tj. 110,1 %.  

 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy Kč 74 349,9 tis. 
Přijaté pojistné náhrady ve výši Kč 2 817,3 tis., příjmy od firmy EKO-KOM, a.s. v oblasti 
odpadového hospodářství ve výši Kč 8 833,9 tis., příjmy za využívání a zneškodňování odpadů 
ve výši Kč 460,5 tis., přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady VaK a.s. Pardubice ve výši 
Kč 2 451,4 tis. v souvislosti s vložením nepeněžitého vkladu města Pardubic do základního 
kapitálu společnosti – kanalizace v lokalitě Hostovice, příjmy z kurzů v Seniorcentru ve výši 
Kč 40,6 tis., přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši Kč 6 753,7 tis., přijaté 
nekapitálové příspěvky – úhrady pohledávek ve výši Kč 495,0 tis., příjmy z prodeje 
neinvestičního majetku ve výši Kč 234,4 tis., přijaté neinvestiční dary MP ve výši Kč 74,0 tis., 
neinvestiční sponzorské dary OŠKS na Městské slavnosti – podzimní část ve výši Kč 20,0 tis., 
přijaté neinvestiční dary do programu podpory sportu ve výši Kč 6,5 tis., OMI - náhrady za 
energie ve všech pronajatých nebytových prostorách ve výši Kč 9 497,0 tis. a náhrady za 
energie v bytech a NP ve výši Kč 39 401,3 tis., ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené ve 
výši Kč 3 264,3 tis.  

 Přijaté splátky půjčených prostředků Kč 4 677,9 tis. 
Přijaté splátky půjček od RFP, a.s. ve výši Kč 2 000,0 tis., od Dostihového spolku, a.s. ve výši 
Kč 1 864,5 tis. a od DRC Lentilka ve výši Kč 517,0 tis. 
Splátky půjček, které byly poskytovány občanům z prostředků účelového fondu města (bývalý 
Fond oprav a modernizace bytového fondu) ve výši Kč 296,4 tis. 

2.2 Kapitálové  příjmy 

Vlastní kapitálové příjmy činily v roce 2013 částku Kč 72 309,5 tis. tj. plnění na 108,9 % UR. 

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy v celkové výši 
Kč 72 304,6 tis. překročily výši upraveného rozpočtu o Kč 5 941,3 tis. tj. plnění na 108,9 %. 
Zahrnují příjmy z prodeje pozemků ve výši Kč 20 308,4 tis., příjmy z prodeje pozemku Službám 
města Pardubic a.s. ve výši Kč 13 285,3 tis., příjmy z prodeje bytů ve výši Kč 21 171,1 tis., 
příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ve výši Kč 17 382,8 tis., příjmy z prodeje ostatního 
dlouhodobého majetku ve výši Kč 156,9 tis. a ostatní kapitálové příjmy ve výši Kč 4,9 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 18 



2.3 Neinvestiční a investiční přijaté transfery 2 

Celková výše přijatých investičních a neinvestičních transferů ze státního rozpočtu, 
rozpočtu Pardubického kraje, státních fondů, mezinárodních institucí a rady regionu 
soudržnosti Severovýchod činila v roce 2014 Kč 161 887,8 tis. tj. plnění na 100,0 % UR.  

Přijaté neinvestiční transfery    Kč 110 920,8 tis. 

• Od veřejných rozpočtů ústřední úrovně v celkové výši Kč 100 235,5 tis.

V rámci souhrnného dotačního vztahu město Pardubice obdrželo příspěvek
k částečnému krytí výdajů spojených s výkonem státní správy ve výši Kč 61 811,8 tis. 

Ostatní neinvestiční transfery přijaté z všeobecné pokladní správy SR ve výši 
Kč 7 705,6 tis. – dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí.  

Ostatní neinvestiční transfery přijaté od veřejných  rozpočtů ústřední úrovně (dotace 
podléhají finančnímu vypořádání) a to:  

Dotace MF na volby do zastupitelstev obcí v celkové výši Kč 1 864,0 tis., na úhradu 
výdajů souvisejících s konáním voleb. Finanční prostředky byly převedeny do rozpočtů MO: 
MO I – Střed ve výši Kč 519,9 tis., MO II – Polabiny ve výši Kč 345,0 tis., MO III – Studánka ve 
výši Kč 327,0 tis., MO IV – Pardubičky ve výši Kč 117,0 tis., MO V – Dukla ve výši Kč 354,0 tis., 
MO VI – Svítkov ve výši Kč 82,0 tis., MO VII – Rosice nad Labem ve výši Kč 97,0 tis. a MO VIII – 
Hostovice ve výši Kč 10,6 tis., MmP – ve výši Kč 11,5 tis. 

Dotace MF na náklady souvisejících s volbami do Evropského parlamentu v celkové 
výši Kč 1666,5 tis. Finanční prostředky byly převedeny do rozpočtů MO: MO I – Střed ve výši 
Kč 440,0 tis., MO II – Polabiny ve výši Kč 310,0 tis., MO III – Studánka ve výši Kč 275,4 tis., MO 
IV – Pardubičky ve výši Kč 105,2 tis., MO V – Dukla ve výši Kč 375,0 tis., MO VI – Svítkov ve výši 
Kč 70,1 tis., MO VII – Rosice nad Labem ve výši Kč 80,0 tis. a MO VIII – Hostovice ve výši 
Kč 8,8 tis., MmP ve výši Kč 2,0 tis. 

Dotace MF na náklady souvisejícími s konáním mimořádných voleb do zastupitelstva 
obce Kunětice ve výši Kč 10,0 tis. 

Dotace MMR na odbahnění a rekonstrukci hráze vodní nádrže v Drozdicích po 
povodních ve výši Kč 705,6 tis. 

Dotace MMR na vypracování společné strategie rozvoje Hradecko-pardubické 
aglomerace, která je podmínkou pro zapojení do integrovaného územního rozvoje (ITI) ve výši 
Kč 987,5 tis. 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče poskytovaný Úřadem práce poskytovaný za 
účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a 
svěřeným dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče ve výši Kč 1 860,0 tis. 

Dotace MZ pro Dětské rehabilitační centrum Lentilka na rezidenční místo aplikované 
fyzioterapie ve výši Kč 11,9 tis. Jedná se o tříletý projekt školení. 

2  Podrobný přehled přijatých transferů v tabulkové části 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 19 



Dotace MŠMT pro ZŠ Waldorfská na projekt EU peníze školám Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši Kč 333,0 tis.  

Dotace MK pro Kulturní centrum na Jazzconnexion ve výši Kč 100,0 tis., na 
Electroconnexion ve výši Kč 50,0 tis. a projekt LAB/ laboratoř animovaného a 
experimentálního filmu/ Divadlo 29 ve výši Kč 70,0 tis., dotace z programu Regenerace 
městských památkových rezervací ve výši Kč 184,0 tis., na podporu profesionálních divadel 
pro VČD ve výši Kč 1 130,0 tis. a symfonických orchestrů pro KF ve výši Kč 1 055,0 tis.  

Dotace MPSV na komunitní plánování sociálních služeb ve výši Kč 309,4 tis. 
Dotace MPSV z programu neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách na provoz Sociálních služeb města Pardubic ve výši Kč 21 187,5 tis.  

Dotace MV na projektové řízení a strategické plánování ve výši Kč 109,5 tis., z OP LZZ 
na procesní a projektové řízení ve výši Kč 684,7 tis., dotace z programu prevence kriminality 
na asistenta prevence kriminality ve výši Kč 134,2 tis. a na provoz klubu pro děti ve vyloučené 
lokalitě ul. Češkova ve výši Kč 120,0 tis. 

Dotace MPO na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve výši Kč 600,0 tis. 
Dotace MZe na činnost odborného lesního hospodáře ve výši Kč 751,1 tis., 

hospodaření v lesích ve výši Kč 4,7 tis. a výsadbu melioračních dřevin ve výši Kč 41,6 tis. 

• Od veřejných rozpočtů územní úrovně v celkové výši Kč 9 538,4 tis.

Převody finančních prostředků od obcí na základě veřejnoprávních smluv ve výši 
Kč 1 842,5 tis.  

Dotace z rozpočtu KÚ Pardubického kraje pro VČD na provoz ve výši Kč 3 250,0 tis. a na 
Grand festival smíchu ve výši Kč 70,0 tis., dotace na provoz KF ve výši Kč 3 250,0 tis., dotace 
KC Pardubice na kulturní aktivity ve výši Kč 35,0 tis. a na provoz IC ve výši Kč 81,1 tis. Dotace 
na životní prostředí – hospodaření v městských lesích ve výši Kč 362,6 tis. a provoz 
monitorovacích stanic na území města ve výši Kč 100,0 tis. – část poskytnuté dotace ve výši 
Kč 50,0 tis. byla převedena do rozpočtu MO V – Dukla. Dotace pro MŠ Na Třísle na kulturní 
aktivity ve výši Kč 35,0 tis., pro DDM Delta na sportovní hry MŠ Pardubického kraje ve výši 
Kč 15,0 tis., pro ZŠ a MŠ ekologický grant v celkové výši Kč 15,0 tis., dotace pro MmP na 
dějepisnou soutěž ZŠ a SŠ ve výši Kč 10,0 tis. Dotace pro Sbor dobrovolných hasičů MO VI ve 
výši Kč 45,0 tis. a MO VII ve výši Kč 6,4 tis., tyto finanční prostředky byly převedeny do 
rozpočtů městských obvodů. 

Dotace Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na rekonstrukci parku Na Špici 
ve výši Kč 384,5 tis. 

Dotace z rozpočtu KÚ Hradeckého kraje na zpracování dokumentu ITI Hradecko-
pardubická metropolitní oblast ve výši Kč 137,6 tis.  

• Přijaté neinvestiční transfery ze zahraničí ve výši Kč 886,9 tis. na projekt Central
MeetBike a ve výši Kč 260,0 tis. na projekt CreArt.

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 20 



Přijaté investiční transfery  Kč 50 967,0 tis. 

• Od veřejných rozpočtů ústřední úrovně v celkové výši Kč 43 066,7 tis.

Dotace MMR na investiční akce v rámci IPRM Dukla a Višňovka: Dukla (11+12+13 fáze)
III. etapa ve výši Kč 1 291,5 tis., Dukla (11+12+13 fáze) doplatek realizace I. a II. etapy ve výši
Kč 7 232,7 tis., Dukla (1+2 fáze) ve výši Kč 9 315,1 tis., úprava ulice v Ráji v úseku ul. Teplého a 
Milheimova ve výši Kč 2 142,3 tis., úprava ul. V Ráji – prostor před basketbalovou halou ve 
výši Kč 2 487,8 tis., úprava vnitrobloku Jiránkova 2200-2202 ve výši Kč 1 590,5 tis., na realizaci 
dětského dopravního hřiště v Lesoparku na Dukle ve výši Kč 1 848,9 tis., na úpravu 
vnitrobloku Lexova 2252-2257 ve výši Kč 1 951,7 tis. a úprava ulice Marty Exnarové ve výši 
Kč 1 426,3 tis.   

Dotace MZe na zpracování lesních hospodářských osnov ve výši Kč 335,1 tis. 
Dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci OPŽP na rekonstrukci ZŠ Závodu 

míru ve výši Kč 3 930,3 tis.  
Dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci OPŽP na revitalizaci odstaveného 

ramene Hatí na území MO VIII Hostovice ve výši Kč 1 887,7 tis. 

Dotace MMR z programu podpory regenerace panelových sídlišť na projekt Polabiny – 
Pravý břeh Labe (předprostor ZŠ Polabiny II.) ve výši Kč 4 000,0 tis. 

Dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci OPŽP na projekty: Revitalizace 
zeleně – Arboretum Pardubice ve výši Kč 607,8 tis., Revitalizace zahrad u škol na území MO III 
– Studánka ve výši Kč 1 170,8 tis., Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka ve výši Kč 368,3 tis. a
MŠ Grusova ve výši Kč 1 480,0 tis. 

• Od veřejných rozpočtů územní úrovně v celkové výši Kč 7 900,3 tis.

Dotace z rozpočtu Pardubického kraje na navigační systém veřejné dopravy výši
Kč 150,0 tis. 

Dotace z Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na rekonstrukci parku Na
Špici ve výši Kč 5 204,6 tis. a na rekonstrukci pěší zóny tř. Míru a Sladkovského ve výši 
Kč 2 445,7 tis.  

Dotace od obcí na zpracování studie proveditelnosti cyklostezky Pardubice – Kojice ve 
výši Kč 100,0 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 21 



3. Výdaje města Pardubic (bez MO)   Kč 1 594 625,8 tis. 

Výdaje statutárního města Pardubic po konsolidaci dosáhly výše 1 594 625 788,52 Kč tj. 
7514 % UR. V této částce jsou zahrnuty výdaje města Pardubic ve výši Kč 1 589 011,7 tis. a 
výdaje sociálního fondu ve výši Kč 5 614,1 tis.  

Ze struktury výdajů města je patrné, že největší část běžných výdajů směřovala do 
oblasti výkonu správy, sociálních služeb, školství a dopravy. Tyto nejvýznamnější výdajové 
okruhy představují z hlediska celkových výdajů zhruba polovinu a mají podstatný vliv na 
hospodaření města. Na jejich finančním krytí se podílely vlastní zdroje města i dotace ze 
státního rozpočtu. 

Největší objem kapitálových výdajů představovaly výdaje na stavební investiční akce. 
Mezi největší realizované v roce 2014 patřily: Revitalizace parku Na Špici, zahájení 
rekonstrukce pěší zóny tř. Míru s napojením na ulici Sladkovského a revitalizace Tyršových 
sadů, rekonstrukce venkovních hřišť u ŽŠ E. Košťála na Dubině a další investice v MŠ a ZŠ, 
regenerace panelového sídliště Polabiny – úprava předprostoru ZŠ Polabiny II. a projekt 
Centrální osa sídliště SZ-JV Dubina, rekonstrukce ZŠ Ohrazenice, výstavba parkovišť v ul. 
Labská, ul. K Vinici a mezi ulicemi Luční a Dašická, investice ve sportovních areálech letního 
koupaliště Cihelna, Dostihové závodiště, Letní atletický stadion a Basketbalová hala, byly 
dokončeny investiční akce v rámci IPRM Dukla a Višňovka a rekonstrukce ulic a zálivů zastávek 
MHD. 

Příprava jednotlivých investičních akcí tj. předprojektová a projektová příprava, správní 
rozhodnutí, zpracování podkladů pro zadání veřejné zakázky a následná realizace akce byla 
zajišťována odborem majetku a investic MmP. Příprava a zahájení investičních akcí je závislá 
na schválení rozsahu akce a zajištění finančního krytí. Realizace některých investičních akcí, 
které jsou spolufinancovány z dotačních zdrojů a u nichž je schvalovací i realizační proces 
časově i organizačně náročnější, bude pokračovat v roce 2015.  

Celkové výdaje města Pardubic byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2014 
ve výši Kč 2 038 997,7 tis. Upravený rozpočet výdajů dosáhl výše Kč 2 122 161,2 tis., z toho 
běžných výdajů Kč 1 491 191,8 tis. a kapitálových výdajů Kč 630 969,4 tis. (viz tabulka).  

Skutečné čerpání výdajové části rozpočtu bylo Kč 1 594 625,8 tis. V této částce jsou 
zahrnuty výdaje jednotlivých odborů MmP Kč 1 589 011,7 tis. a výdaje Sociálního fondu ve 
výši Kč 5 614,1 tis. Celkové navýšení bylo kryto především přijatými dotacemi ze státního 
rozpočtu a zvýšenými daňovými příjmy.  

Skutečné čerpání výdajů města k 31. 12.2014 dosáhlo výše 1 594 625 788,52 Kč v tom 
výdaje MmP ve výši 1 589 011 704,32 Kč a Sociálního fondu ve výši 5 614 084,20 Kč. 

Tabulka č. 5: Výdaje v roce 2014 (odbory MmP, SF) 

2013 2014 2014 2014 2014 2014 2014

Výdaje celkem 1 339 807,2 2 038 999,7 2 122 161,2 1 594 625,8 -527 535,4 75,1 19,02
MmP 1 333 385,7 2 033 594,7 2 116 052,7 1 589 011,7 -527 041,0 75,1 19,17
Sociální fond 6 421,5 5 405,0 6 108,5 5 614,1 -494,4 91,9 -12,57

Výdaje celkem 1 339 807,2 2 038 999,7 2 122 161,2 1 594 625,8 -527 535,3 75,1 19,02
Běžné výdaje 1 133 009,7 1 224 248,2 1 491 191,8 1 256 142,2 -235 049,6 84,2 10,87
Kapitálové výdaje 206 797,5 814 751,5 630 969,4 338 483,6 -292 485,8 53,6 63,68

v tis. Kč

% k UR % pokles 
skutečnostSkutečnost

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost
Rozdíl 

skutečnost - 
UR

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 22 



Graf č. 3: Vybrané kategorie výdajů města Pardubic  

Školství
Sociální a
zdravotní

služby
Doprava Veřejný

pořádek Bydlení

Kultura,
sport, volný
čas, cest.

ruch

Životní
prostředí

2014 běžné výdaje 25 502,5 10 706,9 59 610,7 60 324,1 116 690,5 25 802,6 85 640,3
2014 kapitálové výdaje 19 702,7 1 923,5 131 646,0 2 198,6 33 246,9 33 648,6 33 201,3
2014 transfery 93 338,6 73 853,2 183 647,2 4 676,2 29 799,6 237 490,9 1 024,6

0,0

50 000,0

100 000,0

150 000,0

200 000,0

250 000,0

(v
 ti
s.
 K
č)

Vybrané kategorie výdajů města Pardubic za rok 2014

Graf č. 4: Vývoj výdajů za období 2011 – 2014 

Bydlení,
komunální
služby, ÚP

Doprava,
pozemní

komunikace

Bezpečnost a
veřejný pořádek

Školství,
vzdělávání

Sport a
tělovýchova

Kultura, volný
čas

Cestovní ruch,
vnitřní obchod Životní prostředí Sociální služby a

zdravotnictví
Místní správa,
zastupitelstva

2011 138 280,5 359 580,4 60 630,1 200 094,8 430 345,3 94 479,5 8 548,3 111 793,9 323 844,3 204 879,7

2012 94 443,7 256 177,9 59 144,2 135 710,3 363 268,3 145 567,7 9 483,9 87 071,4 59 464,2 280 359,7

2013 102 260,3 288 083,0 61 322,3 157 720,6 155 033,1 97 414,8 11 129,9 82 994,5 66 333,9 311 093,3

2014 179 552,1 374 903,9 67 198,8 138 543,8 114 561,1 173 172,1 9 208,9 119 866,2 86 483,6 266 000,4

0,0
50 000,0

100 000,0
150 000,0
200 000,0
250 000,0
300 000,0
350 000,0
400 000,0
450 000,0
500 000,0

(v
tis
. K
č)

Vývoj výdajů města Pardubic dle jednotlivých oblastí 
(období 2011 - 2014)

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 23 



Výdaje rozpočtu MmP podle správců rozpočtových prostředků 

Skutečné čerpání výdajů rozpočtu je členěno podle jednotlivých správců rozpočtových 
prostředků a obsahuje běžné výdaje, kapitálové výdaje, běžné transfery a kapitálové transfery. 

V textové části je uveden souhrn finančního vypořádání jednotlivých správců 
rozpočtových položek. Podrobný přehled skutečných výdajů je uveden v tabulkové části.  

Správce rozpočtových prostředků 214 – Městská policie 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 214 – Městské policie činil 
Kč 62 945,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 68 578,4 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 60 062 429,23 Kč, což představuje 87,58 % upraveného rozpočtu.  

Provoz Městské policie                  Kč 9 078,3 tis. 
Výdaje na provoz MP zahrnují: pitný režim – Kč 3,8 tis., léky a zdravotnický materiál – 
Kč 5,4 tis., ošacení strážníků – Kč 978,0 tis., publikace a předplatné tisku – Kč 45,4 tis., DHM – 
Kč 787,3 tis., všeobecný materiál – Kč 627,2 tis., energie – Kč 861,0 tis., PHM – Kč 806,4 tis., 
poštovní služby – Kč 0,3 tis., telekomunikační služby – Kč 600,9 tis., služby peněžních ústavů 
(pojištění) – Kč 120,5 tis., nájemné – Kč 1 247,0 tis., konzultační, poradenské a právní služby 
(znalecké posudky) – Kč 1,2 tis., školení a vzdělávání – Kč 182,0 tis., ostatní služby – 
Kč 908,9 tis., opravy a udržování – Kč 899,0 tis., programové vybavení do 60 tis. a jeho TZ – 
Kč 21,3 tis., cestovné – Kč 83,3 tis., dálniční známky – Kč 12,0 tis., pohoštění – Kč 69,3 tis., 
věcné dary – Kč 46,4 tis., kolky – Kč 39,2 tis., platby daní a poplatků – Kč 0,2 tis. Na stravování 
bylo vynaloženo celkem Kč 732,3 tis. 

Kapitálové životní pojištění  Kč 789,9 tis. 
Platby za zaměstnance Městské policie, kteří uzavřeli smlouvu na kapitálové životní pojištění. 

Strojní investice                       Kč 777,8 tis. 
Finanční prostředky na nákup služebního vozu Volkswagen ve výši Kč 659,9 tis., rozšíření 
počítačové sítě ve výši Kč 60,0 tis., rozšíření vnitřního CCTV systému ve výši Kč 45,9 tis. a 
polepy a dovybavení nových vozidel MP ve výši Kč 12,0 tis. 

Mzdy zaměstnanců MP včetně OON a DDH              Kč 36 179,9 tis. 
Platy zaměstnanců Městské policie v pracovním poměru – strážníky, technicko-hospodářské 
pracovníky a správce Dětského dopravního hřiště (DDH).  

Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP                          Kč 12 236,3 tis. 
Povinné pojištění na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 
Kč 8 997,3 tis., povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění ve výši Kč 3 239,0 tis. 

Stavební investice            Kč 56,5 tis. 
Finanční prostředky na stavební úpravy 3. patra objektu v Pernerově ul. ve výši Kč 30,2 tis., 
el. rozvody ve výši Kč 6,1 tis., stavba přístřešku na dopravním hřišti ve výši Kč 16,3 tis., aj. 

Náhrada mzdy za DNP          Kč 144,7 tis. 
Finanční prostředky vyplácené zaměstnavatelem jako náhrada mzdy za dávky nemocenského 
pojištění. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 24 



Prevence kriminality   Kč 99,4 tis. 
Finanční prostředky byly využity na projekty prevence kriminality mládeže na místní úrovni. 

Mzdy – Asistent prevence kriminality – dotace  Kč 167,8 tis. 
Mzdy – Asistent prevence kriminality – vlastní zdroje  Kč 128,3 tis. 
Finanční prostředky na projekt Asistenta prevence kriminality. Cílem projektu je snížení počtu 
páchaného protiprávního jednání a společensky nežádoucích patologických jevů v sociálně 
vyloučené lokalitě v Husově ul. V počátku roku 2014 byl projekt financován ze SR a od září 
2014 byl spolufinancován z prostředku SR a EU. Celkové náklady na projekt tak činily 
Kč 296,1 tis. 

Inteligentní dopravní systém – studie aglomerace      Kč 100,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování studie „Inteligentní dopravní systém“ aglomerace 
Pardubice – Hradec Králové. Tato studie bude sloužit jako podklad pro výběr dodavatele 
jednotlivých segmentů dopravního systému. Obsahuje analýzu potřeb města Pardubic ve 
vztahu ke stávající aglomeraci vymezené projektem ITI s možností využít programovací období 
2014 – 2020.  

Digitalizace kamerového systému        Kč 303,5 tis. 
Finanční prostředky na digitalizaci kamerového systému – úprava PD ve výši Kč 7,8 tis., PD na 
zemní rozvody chrániček v Tyršových sadech ve výši Kč 14,0 tis., konzultační a poradenská 
činnost  ve výši Kč 20,0 tis., administrace veřejné zakázky ve výši Kč 42,7 tis., PD II. etapa a 
dokumentace k DPS ve výši Kč 219,0 tis. 

Správce rozpočtových prostředků 414 – Kancelář primátora 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 414 – Kancelář primátora 
činil Kč 19 943,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 17 411,4 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 14 903 918,21 Kč, což představuje 85,6 % upraveného rozpočtu. 

Provoz a údržba zařízení staveb CO          Kč 159,2 tis. 
Finanční prostředky na náklady za energie, služby, opravy a údržbu zařízení staveb CO a 
pravidelné kontroly a revize technologického zařízení. 

Výstavba, provoz a údržba JSVV                         Kč 1 777,5 tis. 
Finanční prostředky na výstavbu a provoz jednotného systému výstražného varování 
obyvatelstva, náklady za energie a služby.  

Požární ochrana             Kč 98,4 tis. 
Finanční prostředky na nákup ochranných pomůcek, spotřebního materiálu, PHM, oprav a 
služeb, náklady za energie.  

Dotace HZS Pardubického kraje                 Kč 3 776,0 tis. 
Dotace na provoz podle smlouvy o spolupráci s Hasičským sborem Pardubického kraje. Dotace 
byla vyplacena ve výši Kč 3 776,0 tis. z toho Kč 1 182,0 tis. na provoz a Kč 2 594,0 tis. na 
investice. 

Činnost orgánů krizového řízení    Kč 76,9 tis. 
Finanční prostředky na nákup materiálu a ostatních služeb v oblasti krizového řízení. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 25 



Pohoštění                        Kč 878,9 tis. 
Finanční prostředky na nákup občerstvení při přijetí zahraničních a tuzemských návštěv, při 
jednání komisí RmP, pracovních obědů a večeří, při zasedání RmP a ZmP, apod. 

Dary             Kč 691,7 tis. 
Finanční prostředky na nákup věcných darů prezentujících město Pardubice, které byly 
předány významným návštěvám a hostům z tuzemska i zahraničí přijatých vedením města 
Pardubic na radnici, poháry při sportovních a kulturních akcích, květinové věnce a smuteční 
kytice a jiné reklamní a upomínkové předměty. 

Náklady související s Velkou Pardubickou       Kč 595,1 tis. 
Každoroční podíl města na nákladech spojených s pořádáním podzimní části městských 
slavností a akcích souvisejících s Velkou pardubickou. Jedná se o nákup pohárů, perníkových a 
květinových darů pro vítěze Velké pardubické a zajištění pohoštění. 

Zahraniční služební cesty          Kč 147,9 tis. 
Cestovní výdaje určené na plánované cesty zastupitelů a pracovníků města, konané především 
ve spolupráci s partnerskými městy. 

Komunikace s veřejností                  Kč 1 616,3 tis. 
Náklady související s vydáváním a distribucí Radničního zpravodaje a inzerátů k různým 
příležitostem. Finanční prostředky na elektronický monitoring médií, průzkumy veřejného 
mínění, náklady na vedení kroniky města a výroba reportáží pro internetové vysílání. 

Pronájem prostor v ČEZ Aréně   Kč 544,5 tis. 
Finanční prostředky na pronájem městské a primátorské lóže při hokejových utkáních. 

Poskytování služeb v prostoru areálu Dostihového závodiště             Kč 1 500,0 tis. 
Finanční prostředky na základě zpracovaného Business plánu Dostihového spolku, a.s. Jedná 
se o využívání lóže a parkovacích ploch v areálu DZ.  

Partnerská města v Evropě          Kč 566,7 tis. 
Finanční prostředky na projekty spolupráce s partnerskými a přátelskými městy – náklady na 
ubytování zahraničních návštěvníků města, vstupenky, občerstvení, kulturní, sportovní 
a společenské akce a jiné služby. 

Příspěvky organizacím, jichž je město Pardubice členem: 

Příspěvek Svazu měst a obcí   Kč 171,0 tis. 
Příspěvek Svazu historických sídel Čech, Moravy a Slezska     Kč 89,5 tis. 
Příspěvek Sdružení správců městských komunikací     Kč 30,0 tis. 
Příspěvek Regionální rozvojové agentuře     Kč 89,4 tis. 
Příspěvek asociaci EURO EQUUS   Kč 123,7 tis. 
Příspěvek asociaci měst pro cyklisty     Kč 15,0 tis. 
Příspěvek Českému institutu interních auditorů     Kč 10,0 tis. 
Příspěvek Platforma městských architektů    Kč 0,5 tis. 
Příspěvek Dobrovolný svazek měst a obcí „Hradubická Labská“  Kč 50,0 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 26 



Elektronická encyklopedie města                         Kč 2,7 tis. 
Finanční prostředky na nákup webových funkcionalit a honorování autorů encyklopedických 
hesel v projektu všeobecné internetové encyklopedie Pardubicka poskytující zdarma 
informace týkající se historie a současnosti Pardubicka. 

Prezentace města                   Kč 1 415,5 tis. 
Finanční prostředky na podporu a rozvoj cestovního ruchu v Pardubicích v oblasti propagace 
města (reprezentační brožury o městě, plánky města, kalendária, inzerce, veletrhy, výstavy a 
konference, reklamní předměty a překlady).  

Slavnostní akce města         Kč 230,2 tis. 
Finanční prostředky určené převážně na vítání nových občánků města, dále na dárkové balíčky 
k výročí zlaté a diamantové svatby, pamětní listy, květinové dary, pietní akce a ceremonie. 

Projekt CreArt  - vlastní zdroje    Kč 41,7 tis. 
Projekt CreArt – dotace    Kč 46,9 tis. 
Finanční prostředky na financování víceletého mezinárodního kulturního projektu CreArt. 
Jedná se o projekt na podporu kreativity prostřednictvím spolupráce v oblasti vizuálního 
umění za účasti 13 evropských měst. Koordinátorem projektu je španělské město Valladolid. 
Účast na projektu byla schválena usnesením ZM/2173/2010.  

Dějepisná soutěž ZŠ a SŠ – Připomínka A. z Pardubic – dotace Pk   Kč 10,0 tis. 
Dějepisná soutěž ZŠ a SŠ – Připomínka A. z Pardubic – vlastní zdroje   Kč 12,9 tis. 
Finanční prostředky na náklady spojené s pořádáním dějepisné soutěže pro ZŠ a SŠ 
(občerstvení, pohár pro vítěze, plavba lodí). 

Správce rozpočtových prostředků 598 – Odbor ekonomický 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 598 – Ekonomický odbor 
činil Kč 113 587,9 tis., upravený rozpočet činil Kč 308 096,9 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 149 318 740,95 Kč, což představuje 48,46% upraveného rozpočtu. 

Platba daně z převodu nemovitostí       Kč 2 657,2 tis. 
Finanční prostředky vynaložené na platbu daně z převodu nemovitostí. 

Platba daně z nemovitostí mimo katastr města         Kč 33,9 tis. 
Finanční prostředky na úhradu daně z nemovitostí ze staveb a pozemků placenou mimo 
katastrální území města Pardubic (chata v Trhové Kamenici). 

Platba dně z příjmů právnických osob za obce             Kč 41 718,9 tis. 
Daň placená za město Pardubice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání. 
V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 
předpisů, je daň placená obcí zároveň jejím příjmem a to v plné výši. 

Platba úroků stávajících úvěrů a půjček – plavecký areál              Kč 4 508,1 tis. 
Finanční prostředky na splátku úroků z úvěru poskytnutým ČSOB, a.s. ve výši Kč 480 000,0 tis. 
na základě smlouvy č. 2418/10/01000 o poskytnutí úvěru na rekonstrukci plaveckého areálu 
Pardubice se splatností do 30. 6.2025.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 27 



Platba DPH                  Kč 25 729,1 tis. 
Finanční prostředky na platbu DPH Finančnímu úřadu v Pardubicích na základě Přiznání k dani 
z přidané hodnoty za Statutární město Pardubice za rok 2014.  

Platba silniční daně    Kč 1,0 tis. 
Finanční prostředky na úhradu silniční daně Finančnímu úřadu v Pardubicích za rok 2014. 

Finanční operace – služby peněžních ústavů       Kč 463,5 tis. 
Finanční prostředky na úhradu poplatků a provizí tuzemským i zahraničním bankovním 
ústavům – poplatky z bankovních účtů a služby pošt a peněžních ústavů. 

Náklady soudních řízení a sankční platby     Kč 23,5 tis. 
Finanční prostředky náhrady škod a případně sankcí vzniklých ze soudních sporů. 

Náklady na soudní exekutory                         Kč 2,5 tis. 
Finanční prostředky na úhrady soudním exekutorům v případech, kdy není vymožena dlužná 
částka. 

Ostatní neinvestiční výdaje (vratky z minulých období)    Kč 29,7 tis. 
Finanční prostředky na vratky uhrazených pokut a přijatých finančních prostředků patřících 
jiným rozpočtům v minulém období. 

Audit, ekonomické poradenství         Kč 467,8 tis. 
Finanční prostředky na konzultační, poradenské, daňové, advokátní a právní služby – AV 
Auditing, s.r.o. dle smlouvy o daňovém poradenství. Poradenství v oblasti DPH pozemků, 
směny pozemků, budoucí smlouvy na pozemky, řešení problematiky zatřídění majetku, 
odpisování majetku a vkladu majetku do obchodní společnosti, poradenství v oblasti 
nehmotného majetku. Konzultace a poradenství k problematice zlevněných jízdenek na DP. 
Ing. Luděk Tesař – výpočet daňových příjmů a mnoholetá statistika, zpracování zprávy ve věci 
projektu Mlýny, ekonomické posouzení případného nákupu Automatických mlýnů. Notářská 
kancelář JUDr. Heleny Divišové – notářské služby. 

Dotace občanům na nákup Seniorpasu   Kč 2 847,2 tis. 
Dotace občanům starším 70 let s trvalým bydlištěm v Pardubicích ve výši 400,0 Kč na osobu. 

Rezerva Rady města Pardubic, primátora a náměstků                  Kč 992,5 tis. 
Finanční prostředky na poskytnutí dotací a darů jednotlivým subjektům z rezervy Rady města 
Pardubic, rezervy primátorky města MUDr. Štěpánky Fraňkové a rezerv náměstků primátora 
Mgr. Jindřicha Taubera, Ing. Michala Koláčka, p. Františka Brendla a Ing. Jiřího Rozinka. 
Podrobný rozpis čerpání je uveden v tabulkové části.  

TJ Sokol Pardubice – dotace                 Kč 13 000,0 tis. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/00988/14 z rozpočtu města na financování realizace 
projektu „III. etapy modernizace Sportovního areálu Tělocvičné jednoty Sokol Pardubice I“.  

TJ Sokol Pardubice - zápůjčka               Kč 12 000,0 tis. 
Smlouva o zápůjčce č. D/00233/14 na poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši Kč 12 000,0 tis. 
na předfinancování realizace projektu „III. etapy modernizace Sportovního areálu Tělocvičné 
jednoty Sokol Pardubice I“. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 28 



TJ Synthesia Pardubice – dotace                  Kč 1 500,0 tis. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/00605/13 z rozpočtu města na povinný podíl vlastních 
nákladů projektu „Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ Synthesia v parku Na 
Špici“.  

TJ Synthesia Pardubice – zápůjčka                  Kč 9 900,0 tis. 
Smlouva o půjčce č. D/00574/13 na poskytnutí bezúročné půjčky ve výši Kč 2 500,0 tis., 
Smlouva o zápůjčce č. D/00356/14 na poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši Kč 400,0 tis., 
Smlouva o zápůjčce č. D/01011/14 na poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši Kč 7 000,0 tis. na 
předfinancování realizace projektu „Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ 
Synthesia v parku Na Špici“. 

RFP, a.s. – převzetí závazku za dostavbu ČEZ Arény            Kč 6 000,0 tis. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/00587/14 na krytí finančních výdajů souvisejících 
s hrazením závazků vzniklých z titulu dostavby MFA v roce 2007 v souladu s usnesením číslo 
1768 Z/2014 z 31. 3.2014. 

RFP, a.s. – zvýšení základního kapitálu  Kč 18 000,0 tis. 
Zvýšení základního kapitálu na základě usnesení ZM/1979 Z/2014 ze dne 23. 9.2014. 

HC ČSOB – zvýšení základního kapitálu    Kč 1 740,0 tis. 
Zvýšení základního kapitálu na základě usnesení ZM/1769 Z/2014 ze dne 31. 3.2014. 

HC ČSOB – závazky vyplývající z akcionářské smlouvy                 Kč 315,0 tis. 
Finanční prostředky na úhradu úroků z garance APK pro sezónu 2013/2014 na základě 
ustanovení z akcionářské smlouvy mezi městem Pardubice a R. Šmidberským. 

DPmP, a.s. – zvýšení základního kapitálu    Kč 1 500,0 tis. 
Zvýšení základního kapitálu na základě usnesení ZM/1978 Z/2014 ze dne 23. 9.2014. 

Pardubický kraj – Dostavba sportovní haly Dašická – dotace              Kč 5 500,0 tis. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/00889/14 z rozpočtu města na dostavbu sportovní haly v ul. 
Dašická. Schváleno usnesením ZmP č. 1871 Z/2014 ze dne 24. 6.2014. 

Pardubický kraj – nákup silničního radaru - dotace  Kč 100,0 tis. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/01052/14 z rozpočtu města na nákup silničního radaru. 
Schváleno usnesením ZmP č. 1981 Z/2014 ze dne 23. 9.2014. 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2013                 Kč 184,7 tis. 
Finanční prostředky z nevyčerpaných účelových dotací za rok 2013 vrácené prostřednictvím 
Krajského úřadu Pardubického kraje do státního rozpočtu. PPK - Asistent prevence kriminality 
ve výši Kč 18,2 tis., Výkon činnosti jednotných kontaktních míst ve výši Kč 20,8 tis., dotace v 
oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve výši 23,6 tis., dotace na Volby do PS Parlamentu ČR ve 
výši Kč 99,8 tis., dotace na zavedení procesního a projektového řízení na MmP ve výši 
Kč 22,3 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 29 



Správce rozpočtových prostředků 711 – Odbor majetku a investic 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 711 – Odbor majetku a 
investic činil Kč 981 372,2 tis., upravený rozpočet činil Kč 797 999,1 tis. Skutečné výdaje byly 
čerpány v celkové výši 479 885 850,31 Kč, což představuje 60,14 % upraveného rozpočtu.  

Znalecké posudky, odd. GP, správní poplatky, revize     Kč 129,7 tis. 
Finanční prostředky na vyhotovení znaleckých posudků, odd. GP a správních poplatků 
u majetkoprávních vypořádání a prodeje nemovitostí.  

Platby za pronajaté pozemky a budov, vč. věcných břemen                    Kč 73,9 tis. 
Platby za pronajaté pozemky ve vlastnictví soukromých osob a se stavbami města např. 
komunikace, veřejná prostranství aj. 

Odměna provozovateli WC na tř. Míru za provoz včetně pronájmu   Kč 237,6 tis. 
Odměna provozovateli veřejných WC na Třídě míru včetně platby za pronájem objektu, který 
je ve vlastnictví soukromých osob na základě uzavřené smlouvy.  

Nákup cenin včetně kolků pro privatizaci  Kč 223,1 tis. 
Finanční prostředky na zakoupení kolků pro vklad bytových jednotek na katastrální úřad. 

Pojištění veškerého majetku města                Kč 6 956,6 tis. 
Finanční prostředky na pojištění majetku města a odpovědnosti, havarijní a povinné pojištění 
vozidel, pojištění akcí pořádaných městem vyplývajících z uzavřených smluv, včetně 
spoluúčastí na pojistných událostech a náhrady škod. 

Údržba neudržovaných neveřejných pozemků       Kč 105,3 tis. 
Finanční prostředky na údržbu neveřejných pozemků, které jsou ve vlastnictví města včetně 
údržby stromů a keřů, které jsou ve špatném stavu a ohrožují okolí např. ul. Labská, Na Třísle, 
před nádražím, aj. 

Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené                                                Kč 4 571,5 tis. 
Finanční prostředky na výkupy pozemků, které jsou zastavěny stavbami ve vlastnictví města 
od soukromých příp. právnických osob (např. komunikace a veřejná prostranství) včetně 
znaleckých posudků, odd. GP a nákupu kolků. 

Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – pod BD od ČD                                        Kč 1,5 tis. 
Finanční prostředky zpracování znaleckého posudku pro výkup stp.č.3000/37 v k.ú. Pardubice, 
která je ve vlastnictví ČD u bytového domu ve vlastnictví města. 

Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – pod komunikací v Trnové                  Kč 376,5 tis. 
Finanční prostředky na výkupy pozemků, které jsou zastavěny komunikací města v k.ú. Trnová. 
Finanční prostředky byly převedeny z MO. 

Pozemky v areálu DPmP – nájemné VUSS Pardubice                 Kč 219,7 tis. 
Platby za nájem pozemků v areálu Dopravního podniku města Pardubic dle nájemní smlouvy, 
kterou město uzavřelo s MO ČR – VUSS Pardubice, v jehož vlastnictví pozemky jsou. Podmínky 
nájemní smlouvy byly pro město výhodnější než přímo s DPmP. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 30 



Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – ul. Wintrova                 Kč 1 022,3 tis. 
Finanční prostředky na výkupy pozemků od společnosti GoodMills Česko a.s., pozemek je pod 
objektem města v ul. Winterova 974. 

Zastávka a chodník u letiště – nájemné VUSS Pardubice                      Kč 4,7 tis. 
Náklady na roční nájem pozemku dotčeného stavbou zastávky a chodníku z roku 2011 dle 
platné nájemní smlouvy s VUSS na dobu určitou (2011 – 2015). 

Podpora severovýchodního obchvatu – nemajetková újma              Kč 5 000,0 tis. 
Dle dohody o uspořádání vzájemných práv a povinností v rámci výstavby komunikace I/36, 
jejíž umístění je v zájmu města, byla statutárním městem vlastníkovi objektu poskytnuta 
náhrada za změnu užívání domu v k. ú. Trnová. 

Platby za objednané služby – údržba hřbitovů vč. vypůjčených             Kč 1 090,7 tis. 
Finanční prostředky na údržbu a opravy na hřbitovech města, které jsou ve správě SmP, a.s. 
dle mandátní smlouvy (Rosice nad Labem, Lány na Důlku, Pardubičky a Hostovice).  

Platby za objednané služby – provoz hřbitovů (kryto příjmy)            Kč 2 888,8 tis. 
Finanční prostředky za nájem hrobových míst na hřbitovech města, včetně ostatních služeb 
s nájmem spojených dle uzavřené mandátní smlouvy. 

Dotace PAP, o.p.s. na provoz plaveckého areálu              Kč 28 961,0 tis. 
Finanční prostředky na poskytnutí provozní dotace na krytí provozních nákladů plaveckého 
areálu (nevýdělečná činnost) – spotřeba energií, opravy, údržba, osobní náklady a nákladové 
úroky za rok 2014. 

Dotace RFP, a.s. na provoz multifunkční arény              Kč 21 221,0 tis. 
Finanční prostředky na poskytnutí provozní dotace na krytí provozních nákladů multifunkční 
arény – spotřeba energií, opravy, údržba, osobní náklady a nákladové úroky za rok 2014. 

RFP – odměna za správu bytů a NP         Kč 544,2 tis. 
Finanční prostředky na vyplacení odměny za správu BJ a NP dle mandátní smlouvy – doplatek 
za rok 2013. 

Velká údržba azylových domů         Kč 385,4 tis. 
Finanční prostředky na drobné opravy, revize elektro apod. v azylovém domě pro muže 
Milheimova a v azylovém domě pro ženy Na Spravedlnosti byla provedena výměna 
protipožárních dveří, oprava topení a zpracována PD na odstranění vlhkosti. 

Velká údržba a investice sociálních a zdravotnických zařízení                Kč 586,2 tis. 
Finanční prostředky na údržbu a investice na objektech AD Centrum, K-Centrum, 
Seniorcentrum, Ratolest a Dětské rehabilitační centrum. 

Velká údržba a investice školních zařízení     Kč 8 328,2 tis. 
Finanční prostředky na údržbu, opravy, investice školních zařízení. 

Hrazení energií bývalých budov školních zařízení                          Kč 2 891,5 tis. 
Finanční prostředky na hrazení energií v objektech (pronajímaných i částečně) Labské 
hotelové školy U Josefa 118 a Seniorcentra Pospíšilovo náměstí, a předfakturace nákladů na 
energie spotřebované nájemci v nebytových prostorách ZŠ a MŠ. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 31 



Hrazení energií bývalých budov školních zařízení – Klášterní   Kč 164,1 tis. 
Finanční prostředky na úhradu plynu, elektřiny, srážkové vody v objektu po ZvŠ Klášterní. 

Vratky přeplatků nájemcům nebytových prostor                   Kč 575,2 tis. 
Finanční prostředky vrácené z vyúčtování energií uhrazených zálohově nájemci v NP v roce 
2013. 

Opravy a provoz památek           Kč 112,4 tis. 
Finanční prostředky na opravy nemovitých památek v majetku města (oprava morového 
sloupu na Pernštýnském náměstí, pamětní desky Stamice, oprava pomníku Rudoarmějce, 
revize a opravy systému PZTS na památkách, apod.). 

Památník Zámeček (provoz – smlouva)        Kč 327,5 tis. 
Finanční prostředky na úhradu zhotoviteli dle smlouvy za údržbu Památníku (SmP), 
restaurátorský průzkum, úhrada za spotřebu vody a elektro. 

Zelená brána – provoz            Kč 77,1 tis. 
Finanční prostředky na údržbu a opravy Zelené brány, opravu hodin a zálohy na spotřebu 
energie, servisní a revizní práce. 

Zabezpečení požární ochrany bytových objektů         Kč 74,8 tis. 
Finanční prostředky na úhradu preventivních požárních kontrol na objektech v majetku města. 

Náklady na veřejné dražby bytových a nebytových prostor     Kč 479,7 tis. 
Finanční prostředky na zveřejnění dražeb - inzerce, vyhotovení znaleckých posudků na bytové 
jednotky určené k dražbě. 

Provoz a údržba ubytovny Češkova č. p. 1240               Kč 1 673,6 tis. 
Finanční prostředky na provoz a údržbu ubytovny v Češkově ulici – náklady na energie, 
náklady na ostatní služby (ostrahu, úklidové služby, revize) za I. pololetí roku 2014. Byla 
provedena oprava kamerového systému a předávací stanice. 

Náklady soudních řízení za BJ    Kč 281,1 tis. 
Finanční prostředky na úhradu nákladů soudních řízení týkajících se bytových jednotek. 

10 % dotace na opravy prodaných bytových jednotek               Kč 2 795,0 tis. 
Finanční prostředky vyplácené dle schválených pravidel fyzickým osobám, které koupily byt 
v poslední vlně privatizace. 

Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace          Kč 113,4 tis. 
Finanční prostředky na zajištění planografických prací pro odbor (PPP) a na dodatečné zřízení 
věcného břemene křižovatky Masarykovo nám. – Závodu míru (ČEZ Distribuce). 

Energetické audity a průkazy objektů města      Kč 546,1 tis. 
Finanční prostředky na zpracování Průkazů energetické náročnosti budov (PENB) pro objekty 
Magistrátu města Pardubic (Comfort Space ve výši Kč 112,6 tis.), PENB pro vybrané objekty ZŠ 
a MŠ (Comfort Space ve výši Kč 412,6 tis.) a PENB pro objekty určené k prodeji, úhrada pokuty 
SEI ve výši Kč 5,0 tis. za nedodržení termínu vyvěšení PENB na objektech užívaných městem. 

Realizace úspory energie – aktualizace PD                Kč 1 161,6 tis.  
Finanční prostředky na aktualizaci projektové dokumentace k provádění stavby a pro podání 
žádosti o dotaci z OPŽP pro objekty ZŠ Družstevní a DDM Beta (Rota Group). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 32 



Externí energetické služby         Kč 274,6 tis. 
Finanční prostředky na úhradu služeb spojených s nákupem energií na rok 2015 a 2016 na 
Českomoravské komoditní burze. Poplatek ve výši Kč 158,0 tis. Českomoravské komoditní 
burze (dle sazebníku % z provedeného obchodu) a poplatek ve výši Kč 116,7 tis. (% 
z provedeného obchodu) zprostředkovateli, který nás při obchodu na burze zastupoval a 
soutěžil pro nás energie (Prospekta). 

Příprava energeticky úsporných projektů – vratka dotace     Kč 100,0 tis. 
Vratka neinvestiční dotace z roku 2013, kterou město obdrželo z MPO na zpracování analýzy 
vhodnosti uplatnění metody EPC (usnesení č. 2011 Z/2014 z 23. 9.2014). Jednalo se o 
dokument pro přípravu energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC pro 36 
objektů města. Analýza byla zpracována a uhrazena. Vzhledem k tomu, že město nemnělo 
v roce 2014 zpracovánu energetickou koncepci nemohly být zajištěny výstupy z této analýzy, 
dotace byla vrácena. 

Realizace úspory energie – smluvní závazky                Kč 1 353,8 tis.  
Finanční prostředky na smluvní odměnu zpracovateli žádosti o dotaci z OPŽP na zateplení 
objektů (EC Consulting) vázané na rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši Kč 3,5 % z přiznané 
výše dotace. Jedná se o objekty ZŠ Družstevní, DDM Beta, DDM Alfa a MŠ Košťála.  

Technická pomoc           Kč 237,4 tis. 
Finanční prostředky na zpracování PD na oddělení budov Veterinární kliniky Štrossova 
(Stačinová), za zřízení věcného břemene k dokončené rekonstrukci Aquacentra Pardubice 
(Povodí Labe), za vypracování studie lokality Bělobranské náměstí – Mezi mosty (Prodin), 
náklady na převod investorství stavby kanalizace Pražská z města na VaK Pardubice a.s. 
(Multiqua), úhradu ročního nájemného cyklostezka Černá za Bory, úsek 4 (Lesy ČR). 

Informační systém veřejných zakázek   Kč 2,0 tis. 
Finanční prostředky na krytí nákladů za uveřejnění informací ve Věstníku veřejných zakázek. 

Dar Nadaci pro rozvoj města Pardubic                Kč 2 000,0 tis. 
Finanční prostředky na výkupy pozemků a realizace akcí Nadace dle darovací smlouvy 
v souladu se Statutem Nadace (plochodrážní stadion Svítkov). 

Zádržné                          Kč 257,3 tis. 
Finanční prostředky na uvolnění smluvního zádržného po bezvadném uplynutí záruční doby 
dokončených a předaných akcí: Most M706 – lávka pro pěší I/37 Ohrazenice (Skanska), 
Chodník od lávky pro pěší I/37 Ohrazenice (Skanska), MŠ Teplého – zahrada (R. Kmoch), 
rekonstrukce sociálního zařízení NP Bělehradská 389 (Chrpa). 

Demolice areálu Tesla (Kyjevská) – PD                    Kč 142,8 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace bouracích prací včetně 
položkového rozpočtu a inženýrské činnosti k podání ohlášení o odstranění stavby (PK 
Projekt). 

Demolice kasáren TGM – PD                                 Kč 117,4 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace bouracích prací včetně 
položkového rozpočtu a inženýrské činnosti k podání ohlášení o odstranění stavby (PK 
Projekt). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 33 



BD – opravy a udržování                            Kč 21 891,3 tis. 
Finanční prostředky na opravy volných bytových jednotek, elektro-montážní práce, běžné 
opravy výtahů, výměna oken a dveří, zásahy havarijní služby, výměna zařizovacích předmětů. 

BD – revize a ostatní služby                              Kč 4 680,6 tis. 
Finanční prostředky na revize elektřiny, hasicích přístrojů, plynových zařízení, kontrola 
spalinových cest, úklidové práce, držení pohotovosti. 

BD – platby za energie BJ a NP                          Kč 35 415,8 tis. 
Finanční prostředky na úhradu energií (voda, elektrická energie, teplo, plyn) v bytových 
jednotkách a nebytových prostorech ve vlastnictví města. 

BD – služby pošt a peněžních ústavů                                 Kč 24,1 tis. 
Finanční prostředky na převod výplaty přeplatků z vyúčtování služeb prostřednictvím České 
pošty (poštovní poukázky). 

BD – fond oprav BD a NP                              Kč 2 216,2 tis. 
Finanční prostředky na platby do fondů obrav SVJ v bytových domech, kde město spoluvlastní 
jednotlivé bytové jednotky případně nebytové prostory. 

BD – vratky z přeplatků energií                            Kč 3 471,9 tis. 
Finanční prostředky na úhradu přeplatků z vyúčtování energií uhrazených nájemci v BJ 
zálohově v roce 2013 a vrácení přeplatků při ukončení nájmu. 

Areál NP Hůrka (opravy, údržba, služby)   Kč 408,4 tis. 
Finanční prostředky na opravy, údržbu, služby a investice v areálu NP Hůrka. 

Areál J. Palacha 324 (opravy, údržba, služby)    Kč 1 564,4 tis. 
Finanční prostředky na opravy, údržbu, služby a investice v areálu J. Palacha 324. 

Areál letiště (opravy, údržba, služby)  Kč 74,8 tis. 
Finanční prostředky na opravy, údržbu, služby a investice v areálu letiště. 

Areál Tesla Kyjevská (opravy, údržba, služby)                                                      Kč 712,7 tis. 
Finanční prostředky na opravy, údržbu, služby, srážkovou vodu, údržbu zeleně, drobné opravy 
zabezpečení objektů v areálu. 

Ostatní NP (opravy, údržba, služby, fond údržby                                           Kč 1 459,5 tis. 
Finanční prostředky na měsíční příspěvky do fondu oprav, zálohy na služby, revize elektřiny 
v ostatních NP. 

NP – Platby za energie                                                      Kč 8 345,5 tis. 
Finanční prostředky na úhradu energií (voda, plyn, elektrická energie, teplo) v nebytových 
prostorách. 

Zbytkové jednotky (opravy, údržba, služby)    Kč 2 133,6 tis. 
Finanční prostředky na měsíční příspěvky do fondu oprav, zálohy na služby, revize v NP. 

Areál Dostihového závodiště – údržba zeleně                                                   Kč 2 465,9 tis. 
Finanční prostředky zahrnují platbu ve výši Kč 1 944,0 tis. na údržbu dráhy a zeleně 
dostihového závodiště dle uzavřené smlouvy a zároveň zahrnují finanční prostředky za kácení 
a výsadbu stromů, odstranění pařezů a běžnou údržbu areálu. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 34 



Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)                                       Kč 2 950,0 tis. 
Finanční prostředky na údržbu, opravy a revize v areálu závodiště – oprava kanalizace, natření 
střechy tribuny B – svody a odvody do kanalizace, oprava výtahů tribuna D, oprava ocelové 
tribuny F a G, zhotovení a montáž přístřešku u vážnice, zhotovení PZ a tísňového systému, 
dodávka a montáž UT, radiátorů a svodů UT v objektu zázemí, aj. 

Areál Dostihového závodiště – vybudování závlah v areálu                                  Kč 1 191,1 tis. 
Areál Dostihového závodiště – vybudování závlah v areálu II. část                        Kč 1 572,1 tis. 
Finanční prostředky na vybudování závlah uvnitř areálu Dostihového závodiště a celé 
dostihové dráhy. 

Areál Skateparku (opravy, údržba, služby)  Kč 131,7 tis. 
Finanční prostředky na opravy závad z revize EZS, havarijního stavu překážek a údržbu zeleně. 

Areál koupaliště Cihelna – platba za dostupnost dle koncese                          Kč 3 482,4 tis. 
Finanční prostředky na platbu, která je hrazena provozovateli letního koupaliště Cihelna za 
dostupnost areálu veřejnosti dle uzavřené koncesní smlouvy.  

Areál koupaliště Cihelna (provoz, revize)                                              Kč 12,1 tis. 
Finanční prostředky na činnosti, které nejsou předmětem koncesní smlouvy – revizi hasicích 
přístrojů a prohlídku ohřívačů TUV. 

Areál koupaliště Cihelna – koncesní řízení                         Kč 96,8 tis. 
Finanční prostředky na zpracování podkladů pro koncesní řízení pro výběr nového 
koncesionáře. Předpokládaná platnost nové koncesionářské smlouvy je od 15. 10.2015.  

Areál MAS Dukla (opravy, údržba, služby)                                             Kč 132,2 tis. 
Finanční prostředky na revizi elektro a odstranění závad z revizí, oprava oken, střech a 
sociálního zařízení. 

Basketbalová hala (opravy, údržba, služby)                                            Kč 132,7 tis. 
Finanční prostředky na revize elektro a odstranění závad z revizí, oprava filtrace a 
kanalizačních přípojek. 

SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)                                             Kč 253,6 tis. 
Finanční prostředky na opravu elektroinstalace, radiátorů, světel, vodovodní šachty a další 
drobné opravy. 

SA Ohrazenice – studie využití areálu a nové šatny - PD  Kč 60,4 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)  Kč 195,8 tis. 
Finanční prostředky na opravu střech, vrat garáže, úklid za tribunou a další drobné opravy. 

Areál Letního stadionu (opravy, údržba, služby)   Kč 161,5 tis. 
Finanční prostředky na opravu oken, vchodových dveří, kanalizace, čerpadla a drobné opravy. 

Areál Skateparku – PD k dokončení areálu                                                Kč 278,9 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na přístavbu nového zázemí 
včetně rozšíření zpevněných ploch (Prodin a.s.). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 35 



Areál koupaliště Cihelna – modernizace Autokemp                Kč 2 413,3 tis. 
Finanční prostředky na odstranění havarijního stavu sociálního zařízení a recepce. V důsledku 
havarijního stavu nebyl Autokemp v letech 2012 a 2013 provozován. 

Areál koupaliště Cihelna – nákup mobilhouse    Kč 1 200,0 tis. 
Finanční prostředky na nákup dvou mobilních domů pro autokemp. 

Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce zpevněných ploch před bufetem – PD    Kč 47,8 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci zpevněných 
ploch před bufetem v areálu koupaliště. 

Basketbalová hala – oprava sprch     Kč 187,7 tis. 
Finanční prostředky na opravu podlah sprchových koutů. 

Krtkova aréna – realizace osvětlení                  Kč 1 929,1 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace (Prodin) a stavební práce dle 
smlouvy o dílo (SmP) na realizaci osvětlení softbalového hřiště na Dukle. Realizace dokončena.  

Dopravní hřiště Dukla   Kč 96,3 tis. 
Finanční prostředky na opravu venkovního WC v areálu dopravního hřiště na Dukle. 

Náměstí Republiky – realizace zastávky MHD                 Kč 13,5 tis. 
Finanční prostředky na dokončení realizace signálního pásu pro nevidomé před OC Grand 
v místech předzahrádky dle nájemní smlouvy (Ch + T).  

Náměstí Republiky – PD                  Kč 735,7 tis. 
Finanční prostředky na zpracování aktualizované projektové dokumentace k územnímu řízení 
a stavebnímu povolení dle SOD a dodatku č. 1 (Prodin), která řeší komplexně celý prostor 
náměstní k jeho budoucí rekonstrukci.  

Koncepce bezbariérovosti – úprava chodníku Mezi Mosty x Bělobranské nám.     Kč 132,6 tis.  
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace (Klazar) a stavební práce (SK EKO 
Systems) – realizace bezbariérového přístupu z dané lokality do parku Na Špici. Realizace 
dokončena.  

Centrální osa SZ – JV – ul. J. Zajíce – CS Blahoutova                         Kč 10 130,6 tis. 
Finanční prostředky na dokončení rekonstrukce zpevněných ploch a chodníků vč. úprav pro 
zklidnění dopravy, veřejného osvětlení, doplnění mobiliáře a sadových úprav (Skanska) a 
výkon autorského dozoru při realizaci (Prodin). Akce zahájena v roce 2013. Rekonstrukce 
dokončena. 

Úprava křižovatky Kostnická – Školní – PD                                      Kč 151,3 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení (Prodin). 
V roce 2015 bude dokončena PD pro provedení stavby. Stavební povolení vydáno. 

Rekonstrukce chodníku Černá za Bory (u Kosteleckých)                            Kč 737,7 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle SOD (Ch + T) včetně výkonu autorského 
dozoru (Stránský) – chodníky podél silnice III/34039 v součinnosti s Pardubickým krajem, který 
realizoval opravu komunikace I. třídy. Realizace dokončena. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 36 



Zřízení chodníku v ul. Luční a U Školy                                    Kč 1 379,6 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace (Prodin) a realizaci stavebních 
prací dle SOD (Indesing) a náklady za propojení budoucího odběrného místa el. zařízení (ČEZ 
Distribuce). Realizace dokončena. 

Rekonstrukce ul. Macanova            Kč 75,0 tis. 
Finanční prostředky na projektovou dokumentaci k provedení stavby (Prodin). Řešené území 
je vymezeno napojením ul. Macanovy na ul. Palackého, Nerudovu a U Marka; předmětem 
projektu jsou stavební úpravy komunikace, výstavba parkovacích stání a chodníků 
v ul. Macanova. Realizace v roce 2015.  

Masarykova kasárna – provoz (srážková voda, revize)     Kč 649,7 tis. 
Finanční prostředky na opravy, údržbu, služby, srážková voda, údržba zeleně, drobné opravy 
a zabezpečení objektu. 

ZŠ Benešovo nám. – podlahy v tělocvičně     Kč 1 291,9 tis. 
ZŠ Ohrazenice – rekonstrukce tělocvičny   Kč 11 321,8 tis. 
ZŠ Ohrazenice – oprava osvětlení     Kč 40,5 tis. 
ZŠ Ohrazenice – oprava střechy – havárie (pojistná událost)     Kč 1 212,7 tis. 
ZŠ Ohrazenice – rozvody vody - havarijní stav    Kč 56,9 tis. 
ZŠ Pardubičky – nátěr fasády   Kč 244,3 tis. 
ZŠ Družstevní – multifunkční hřiště          Kč 331,5 tis. 
ZŠ Družstevní – oprava havarijního stavu kanalizace    Kč 77,9 tis. 
ZŠ Gorkého – spodní izolace budovy            Kč 1 567,1 tis. 
ZŠ Npor. Eliáše – úprava příjezdu do školy pro vozíčkáře   Kč 299,5 tis. 
ZŠ Npor. Eliáše – oprava rozvodů ÚT v kuchyni   Kč 550,3 tis. 
ZŠ Npor. Eliáše – oprava chodníků do ŠD     Kč 72,8 tis. 
ZŠ J. Ressla – oprava rozvodů elektro 1. PP – závada hygieny       Kč 412,6 tis. 
ZŠ J. Ressla – havárie vzduchotechniky v kuchyni   Kč 71,6,8 tis. 
ZŠ Svítkov – oprava dlažeb – hlavní budova   Kč 1 068,7 tis. 
ZŠ Svítkov – atletická dráha a doskočiště          Kč 399,8 tis. 
ZŠ Staňkova – výměna rozvodů vody soc. zařízení 1.NP     Kč 46,2 tis. 
ZŠ Štefánikova – oprava fasády včetně atik            Kč 2 323,9 tis. 
ZŠ Štefánikova – oprava sociálního zařízení                Kč 1 428,2 tis. 
ZŠ Studánka – oprava objektu ŠD          Kč 117,3 tis. 
ZŠ E. Košťála – rekonstrukce venkovních hřišť    Kč 5 144,2 tis. 
ZvŠ A. Krause – oprava oken výměnou za plastová          Kč 839,8 tis. 
MŠ Mladých – rekonstrukce VZT kuchyně        Kč 589,1 tis. 
MŠ K Polabinám – oprava fasády – havarijní stav           Kč 1 958,7 tis. 
MŠ K Polabinám- bezpečné dopadové plochy         Kč 428,6 tis.   
MŠ Brožíkova – oprava výtahu – závada BOZP           Kč 198,4 tis. 
MŠ Grusova – oprava povrchů MŠ – závada BOZP           Kč 1 396,7 tis. 
MŠ Grusova – výměna brány včetně doplnění ovládání     Kč 79,9 tis. 
MŠ Grusova – oprava chodníků          Kč 182,4 tis. 
MŠ Na Třísle – výměna PVC ve třídách         Kč 136,1 tis. 
MŠ Češkova – oprava schodů a zastřešení vstupu – závada BOZP    Kč 528,6 tis. 
MŠ Češkova – výměna oken – závada BOZP            Kč 658,5,4 tis. 
MŠ Češkova – oprava střechy – závada BOZP           Kč 1 613,8 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 37 



MŠ Ke Kamenci – oprava el. rozvodů, vody, kanalizace, VZT           Kč 1 696,9 tis. 
MŠ Gebauerova- PD – oprava soc. zařízení v hl. budově   Kč 150,0 tis. 
MŠ Rumunská oprava rozvodů soc. zařízení – havarijní stav  Kč 193,4 tis. 
MŠ Rumunská – oprava soc. zařízení včetně obkladů – závada BOZP    Kč 149,9 tis. 
MŠ Rumunská – výměna PVC ve třídách – závada BOZP           Kč 200,0 tis. 
MŠ Nemošice – oprava povrchu terasy – závada BOZP            Kč 148,6 tis. 
MŠ Národních hrdinů – oprava kopilitu spojovacího krčku   Kč 186,4 tis. 
MŠ Srdíčko – výměna oken a zakrytí chodeb           Kč 4 141,1 tis. 
MŠ Závodu Míru – oprava kanalizace 
Modulární systémy MŠ – klimatizace        

   Kč 50,7 tis.
Kč 1 430,0 tis. 

DRC Lentilka – oprava střechy nad jeslemi vč. Zateplení     Kč 1 514,3 tis. 
DRC Lentilka – výměna venkovních rozvodů TUV            Kč 47,1 tis. 
DRC Lentilky instalace nového venkovního lapolu – PD a realizace      Kč 184,1 tis. 
DRC Lentilka – úprava prostor pro Centrum autismus         Kč 174,9 tis. 
DRC Lentilka – rodinné integrační centrum           Kč 49,1 tis. 
Labská hotelová škola U Josefa – rekonstrukce dívčích WC        Kč 709,1 tis. 
Labská hotelová škola U Josefa – výměna oken PD          Kč 162,1 tis. 
Ratolest – bezpečné dopadové plochy   Kč 558,7 tis. 
ZUŠ Havlíčkova – sanace sklepního prostoru – havarijní stav          Kč 149,4 tis. 
ZUŠ Nová 282 – úprava vchodu  Kč 229,5 tis. 

BD E. Košťála 1015 – 1017 – opravy lodžií a navazujících konstrukcí    Kč 5 551,6 tis. 
VČD – oprava vrat pro nákladní výtah   Kč 924,2tis. 

BD Sedláčkova 446 – 447 oprava výtahů                             Kč 2 606,9 tis. 
Finanční prostředky na výměnu 4 ks kabin výtahů, opravu elektroinstalace, výměnu rámů klecí 
a šachetních dveří. 

BD Gagarinova 380 – 383 – oprava výtahů  Kč 483,1 tis. 
Finanční prostředky na opravu 8 ks výtahů, výměnu kabinových dveří a provedení zkoušek. 

BD Gagarinova 380 – 383 – výměna oken     Kč 4 817,0 tis. 
Finanční prostředky na výměnu oken a parapetů. Realizace dokončena. 

BD Havlíčkova 84 – výměna plynových ohřívačů    Kč 1 613,9 tis. 
Finanční prostředky na demontáž a výměnu plynových karem za elektrické bojlery. 

BD Bělehradská 379 – oprava střechy a střešní nástavby                 Kč 867,7 tis. 
Finanční prostředky na klempířské práce na opravě střechy. Realizace bude dokončena v roce 
2015. 

BD Ohrazenická 159 – 163 – výměna oken a sanace KZS      Kč 4 344,3 tis. 
Finanční prostředky na výměnu oken a parapetů. Realizace bude dokončena v roce 2015. 

Úprava předbraní Zelené brány – dotace Pk   Kč 200,0 tis. 
Úprava předbraní Zelené brány – vlastní zdroje  Kč 551,0 tis. 
Finanční prostředky na stavební práce při přestavbě předbraní Zelené brány na kulturní 
centrum (R. Kmoch) a autorský dozor (Prodin). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 38 



Zelená brána I. a II. etapa      Kč 115,8 tis. 
Finanční prostředky na archeologický výzkum (VČM) a měření táhel (Preditest). 

Náhrdelník na Chrudimce – výkup pozemku                               Kč 164,0 tis. 
Náklady na výkupy pozemků dotčených budoucí výstavbou vč. znaleckého posudku. Vykoupen 
pozemek od fyzické osoby pp.č. 96/11 a další jsou v řešení. 

Rekonstrukce MK Na Rybníku, Nemošice                                       Kč 1 756,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci II. etapy stavby dle SOD (Ch+T) a náklady za odběrné místo el. 
energie (ČEZ Distr) – jedná se o komunikaci od ul. 28. května po ul. Polní vč. chodníků, 
parkovacích stání a veřejného osvětlení. Realizace dokončena. 

CS Pardubice – Chrudim – výkupy pozemků a zahájení I. et.                               Kč 59,6 tis. 
Finanční prostředky na zajištění geometrického plánu (Georam) a na budoucí odběrné místo 
el. energie (ČEZ Distr.). Výkupy pozemků dotčených budoucí stavbou jsou v řešení. 

CS koupaliště Cihelna – Žlutý pes – PD a ostatní náklady     Kč 1,2 tis. 
Inženýrská činnost v rámci zpracování PD k územnímu řízení (Highway Design). 

CS – napojení na Štolbovu ul. u Environmentálního centra   Kč 10,9 tis. 
Finanční prostředky na úpravu projektové dokumentace (PK Projekt). 

CS Husova – park Na Špici – PD a ostatní náklady     Kč 1,2 tis. 
Inženýrská činnost v rámci zpracování PD k územnímu řízení (Highway Design). 

Rekonstrukce ÚK Dubina – Penzion – větev C                                           Kč 313,6 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle SOD (Bauset) a na autorský dozor 
(Novotný) – jedná se o rekonstrukci vozovky v ul. E. Košťála ve vnitrobloku za čp. 1016.  

Kanalizace Staročernsko – Hůrka – výkup pozemků                    Kč 85,5 tis. 
Finanční prostředky na geometrický plán (Georam) a dokončení výkupu pozemků od fyzických 
osob dotčených realizací stavby. 

Matiční jezero – odbahnění – PD                                                  Kč 32,5 tis. 
Finanční prostředky na náklady na zpracování odborné studie nové technologie odbahnění 
(Plosab) a přípravu podkladů pro výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace 
(Macháček). 

Revitalizace Tyršových sadů – vlastní zdroje                                                       Kč 9 172,8 tis.    
Finanční prostředky na zahájení realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo – části 
podzámecký park (BAK) s termínem ukončení realizace 06/2015. Jedná se o kompletní 
rekonstrukci parku (obnova cest a mobiliáře, vybudování dětských hřišť, veřejného osvětlení, 
vodních prvků a revitalizaci zeleně). Stavba je spolufinancována z ROP NUTS II SV, dotační 
prostředky budou proplaceny po ukončení realizace v r. 2015. 

Revitalizace Tyršových sadů – úpravy nesouvisející s DP (biotop a kavárna)        Kč 1 963,4 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo – části kavárna 
Galerie Café a podzámecký biotop (BAK) s termínem ukončení realizace 07/2015.  Jedná se o 
dílčí části, které nejsou zahrnuty do dotačního projektu a jsou financovány z rozpočtu města. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 39 



Revitalizace Tyršových sadů – ostatní náklady                                   Kč 1 512,1 tis.  
Finanční prostředky na výkon autorského dozoru při realizaci (New Visit), technického dozoru 
(Matoušek), náklady na BOZP (Turke) a na další náklady související se stavbou – připojení 
odběrného místa el. zařízení (ČEZ Distr.), pěstební opatření (SmP), nájemné pozemků (Povodí 
Labe), fotodokumentace (Raška). 

Rekonstrukce Vinice – stará vojenská plovárna – náklady nesouvisející s DP  Kč 461,8 tis. 
V rámci přípravných prací byla aktualizována projektová dokumentace k provedení stavby dle 
dod. 3 (Prodin) a dále vypracovány dílčí dokumentace (Klose, Javůrek), uhrazeno nájemné 
pozemků (TJ Tesla) a realizováno vyčištění pozemku. 

Revitalizace parku Na Špici – dotace     Kč 5 589,1 tis. 
Revitalizace parku Na Špici – vlastní zdroje     Kč 1 522,7 tis. 
352 – Revitalizace parku Na Špici – předfinancování dotace  Kč 28 139,9 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle smlouvy o dílo (Gardenline). Jedná se o 
kompletní rekonstrukci parku včetně doplnění základním provozním zázemím a volnočasovým 
vybavením, mobiliáře, inženýrských sítí a realizace lávky přes Chrudimku. Realizace dokončena 
a zkolaudována v 12/2014. Stavba byla spolufinancována z ROP NUTS II SV, část dotačních 
prostředků byla proplacena v r. 2014 a zbývající dotace bude poskytnuta po závěrečném 
vyhodnocení projektu v r. 2015. 

Revitalizace parku Na Špici – ostatní náklady               Kč 2 031,1 tis. 
V rámci ostatních nákladů byly financovány náklady na výkon autorského dozoru při realizaci 
(Atelier M1), technického dozoru (Matoušek), náklady na BOZP (Turke), archeologický výzkum 
(VČ muzeum), náklady na přestěhování hnízdících labutí (Dobrovolný ekologický spolek) 
a fotodokumentace stavby (Raška), projektová dokumentace a realizace kamerového systému 
(Gardenline) a neuznatelné stavební náklady v rámci dotačního projektu (Gardenline) 
a nájemné dotčených pozemků (Povodí Labe). 

Lávka přes Chrudimku – levobřežní připojení – PD a real.       Kč 52,3 tis. 
Finanční prostředky na projektovou dokumentaci k provedení stavby (Klazar) – jedná se 
o veřejně přístupnou účelovou komunikaci vedoucí po protipovodňové hrázi v úseku od
zdymadla na severním konci ul. Labská, směrem proti proudu řeky Chrudimky, po nově 
vybudovanou lávku k parku Na Špici. Realizace do 04/2015 – smlouva o dílo (Gardenline). 

Multimodální uzel veřejné dopravy – PD       Kč 363,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování mikrosimulace dopravy – dopravního posouzení variant 
přednádražního prostoru na základě zadání OHA (Haskoning). 

Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – dotace     Kč 2 445,7 tis. 
Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – vlastní zdroje   Kč 32 879,6 tis. 
Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – předfinancování dotace    Kč 5 667,3 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dotační části dle smlouvy o dílo (Syner). 
Jedná se o kompletní rekonstrukci hlavní třídy a navazující ul. Sladkovského (povrchy, 
inženýrské sítě, městský mobiliář, veřejné osvětlení, sadové úpravy). Dokončení realizace do 
02/2014. Stavba je spolufinancována z ROP NUTS II SV, část dotačních prostředků byla 
proplacena v roce 2014 a zbývající dotace bude poskytnuta po vyhodnocení dílčích etap 
projektu v roce 2015. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 40 



Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – úpravy nesouvisející s DP            Kč 5 954,1 tis. 
V rámci těchto nákladů byla financována studie proveditelnosti k žádosti o dotaci (Naviga), 
výkon autorského dozoru při realizaci (Code, Walter), technický dozor objednatele (Malinský), 
BOZP (Chrpa), kompletní zadávací řízení veřejné zakázky (Advokátní kancelář Janstová), 
archeologický výzkum (VČ muzeum), doplňující projekční práce (Prodin, Telefonica) a další 
související náklady s realizací – dočasná demontáž varovacího systému (R. D. Engeneering), 
úprava kanalizační šachty (VaK), zřízení odběrného místa (ČEZ Distribuce), právní služby (Diviš 
a part.), soudní znalec (Zkušebna kamene), fotodokumentace (Raška) apod. 

Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – vodovod doplnění (mimo dotaci)            Kč 7 319,4 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací nedotační části dle smlouvy o dílo – části 
vodovod doplnění (Syner) s termínem ukončení realizace 02/2015.  Jedná se o dílčí část, která 
je neuznatelným nákladem dotačního projektu a je financována z rozpočtu města z důvodu 
budoucího odprodeje a.s. VaK. 

Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – dotace na kanalizační přípojky   Kč 523,8 tis. 
Na základě schváleného záměru poskytnutí dotace fyzickým a právnickým osobám na realizaci 
přípojek v dané lokalitě zastupitelstvem 13. 5.2014 a následného schválení konkrétních 40-ti 
smluv o poskytnutí dotace radou města 21. 10.2014; 4. 11.2014 a zastupitelstvem 8. 12.2014 
byly vyplaceny dotace v celkové výši Kč 523,8 tis.; zbývající dotace k proplacení ve výši 
Kč 2 847,9 tis. bude vyplacena začátkem roku 2015. 

Tř. Míru – napojení na náměstí Republiky       Kč 267,2 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace napojení rekonstruované třídy Míru do křižovatky 
náměstí Republiky dle zpracované projektové dokumentace (Prodin). Jedná se o úpravu 
zpevněných ploch s aktivní zónou vč. ochrany inženýrských sítí a dopravního značení dle SOD 
(SmP) a úpravu a napojení trakčního vedení dle SOD (DPmP) a o související náklady – výkon 
technického dozoru (Malinský) a BOZP (Chrpa) a přeložku sítí dle SOD (Edera). Dokončení 
realizace 02/2015. 

Tř. Míru – napojení na ul. 17. listopadu                 Kč 4 385,6 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace napojení rekonstruované třídy Míru do křižovatky 
17. listopadu x Palackého dle zpracované projektové dokumentace (Prodin). Jedná se o
úpravu zpevněných ploch s aktivní zónou vč. ochrany inženýrských sítí a dopravního značení 
dle SOD (SmP) a úpravu a napojení trakčního vedení dle SOD (DPmP) a o související náklady – 
výkon technického dozoru (Kucián) a BOZP (Chrpa) a přeložku sítí dle SOD (Edera), úpravu 
smyček (JTS), dešťovou přípojku (SK-EKO). Dokončení realizace 02/2015. 

Dětské hřiště a zahrada – MŠ Višňovka – dotace  Kč 368,3 tis. 
Dětské hřiště a zahrada – MŠ Višňovka – vlastní zdroje    Kč 62,9 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Gardenline). Předmětem díla je 
zřízení přírodní zahrady a dětského hřiště včetně instalace herních prvků a environmentálních 
pomůcek z přírodního materiálu a sadových úprav v areálu MŠ. Stavba je spolufinancována z 
Operačního programu životního prostředí EU, část dotačních prostředků byla proplacena v 
roce 2014, zbývající dotace bude proplacena po ukončení realizace v 03/2015. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 41 



Dětské hřiště a zahrada – MŠ Grusova – dotace               Kč 1 480,0 tis. 
Dětské hřiště a zahrada – MŠ Grusova – vlastní zdroje                 Kč 197,5 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Gardenline). Předmětem díla je 
zřízení přírodní zahrady a dětského hřiště včetně instalace herních prvků a environmentálních 
pomůcek z přírodního materiálu a sadových úprav v areálu MŠ. Stavba je spolufinancována z 
Operačního programu životního prostředí EU, část dotačních prostředků byla proplacena v 
roce 2014, zbývající dotace bude proplacena po ukončení realizace v 03/2015. 

Dětské hřiště a zahrada – MŠ Gebauerova – ostatní náklady         Kč 0,8 tis. 
Finanční prostředky na přípravné práce k realizaci dle smlouvy o dílo v roce 2015 (Gardenline). 
Předmětem díla je zřízení přírodní zahrady a dětského hřiště včetně instalace herních prvků a 
environmentálních pomůcek z přírodního materiálu a sadových úprav v areálu MŠ. Stavba 
bude spolufinancována z Operačního programu životního prostředí EU. 

Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) – dotace              Kč 1 170,9 tis. 
Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) – vlastní zdroje    Kč 756,8 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (OK Garden). Předmětem díla je 
úprava zahrad a obnovení zeleně se zaměřením na ekologickou výchovu v areálech MŠ 
Rumunská, MŠ Matury, MŠ Košťála, ZŠ Košťála, ZŠ Pod zahradami, Studánecký les. Realizace 
ukončena. Akce byla spolufinancována z Operačního programu životního prostředí EU, dotace 
proplacena. 

Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) – ostatní nákl.       Kč 55,6 tis. 
V rámci ostatních nákladů byl zajištěn výkon autorského a technického dozoru při realizaci 
(Envicons) a zpracování následné péče o zeleň (Mlejnková). 

Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice – dotace             Kč 1 887,7 tis. 
Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice – VZ – transfer MO VIII   Kč 151,1 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (SPH Stavby). Předmětem díla je 
vyčištění a odbahnění dvou vodních ploch včetně revitalizace přilehlého terénu a vegetačních 
úprav. Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Operačního programu životního 
prostředí EU, dotace proplacena.  

Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice – ON – transfer MO VIII  Kč 132,1 tis. 
V rámci ostatních nákladů byl zajištěn výkon autorského a technického dozoru při realizaci 
(Envicons). 

Revitalizace zeleně – Arboretum Pardubice – dotace  Kč 607,8 tis. 
Revitalizace zeleně – Arboretum Pardubice – vlastní zdroje  Kč 251,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Zahrady LKN). Předmětem díla je 
obnova a doplnění zeleně se zaměřením na ekologickou výchovu vč. mobiliáře v areálu 
arboreta. Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Operačního programu životního 
prostředí EU, dotace proplacena. 

Revitalizace zeleně – Arboretum Pardubice – ostatní náklady   Kč 0,3 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. 

IPRM Dukla (1+2 fáze) – úpravy nesouvisející s DP               Kč 2 208,3 tis. 
V rámci těchto prostředků byla financována část nezpůsobilých nákladů dle smlouvy o dílo 
(COLAS) – veřejné osvětlení a výkon autorského dozoru při realizaci (Šmahel) a BOZP (SK EKO), 
aktualizace projektové dokumentace (Šmahel) a úprava rozvaděče el. zařízení (SmP). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 42 



IPRM Dukla (1+2 fáze) – dotace                 Kč 9 315,1 tis. 
IPRM Dukla (1+2 fáze) – vlastní zdroje                          Kč 2 585,1 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (COLAS). Jedná se o úpravu 
vnitrobloků mezi ulicemi Teplého, Lexova, Gorkého a Čs. armády na sídlišti Dukla (komunikace 
a zpevněné plochy, parkovací stání a chodníky, odvodnění, sadové úpravy, doplnění mobiliáře 
a hracích prvků). Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Dukla (11+12+13 fáze) – dotace                Kč 1 291,5 tis. 
IPRM Dukla (11+12+13 fáze) – vlastní zdroje                  Kč 244,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby – 3. etapy dle smlouvy o dílo (COLAS). Jedná se o 
úpravu vnitrobloků mezi ulicemi A. Krause, Lexova, Kpt. Nálepky a Čs. armády na sídlišti Dukla, 
jejichž 1. a 2. etapa byla realizována v r. 2013 – v rámci 3. etapy byly upraveny zpevněné 
plochy a vybudováno dětské hřiště včetně hracích prvků, mobiliáře a sadových úprav. 
Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, 
dotace proplacena. 

IPRM Dukla (11+12+13 fáze) – ostatní náklady      Kč 104,0 tis. 
V rámci těchto prostředků byly financovány nezpůsobilé náklady dle smlouvy o dílo (COLAS) a 
výkon autorského dozoru (Šmahel) a BOZP (SK EKO). 

IPRM Lesopark na Dukle – dopravní hřiště – ostatní náklady    Kč 0,3 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. 

IPRM Lesopark na Dukle – dopravní hřiště – dotace              Kč 1 849,0 tis. 
IPRM Lesopark na Dukle – dopravní hřiště – vlastní zdroje                       Kč 397,7 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Gardenline). Jedná se o doplnění 
herních prvků do areálu dětského dopravního hřiště dle dané specifikace včetně sadových a 
terénních úprav. Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu EU, dotace proplacena. 

IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) – dotace    Kč 2 487,8 tis. 
IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) – transfer MO V  Kč 675,0 tis. 
IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) – vlastní zdroje  Kč 310,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (M-silnice). Jedná se o provedení 
stavebních úprav komunikací, vybudování parkovacích stání, chodníků a sjezdů k přilehlým 
nemovitostem vč. provedení sadových úprav – v úseku ulic mezi ul. Demokratické mládeže a 
Staňkova. Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku Teplého a Milheimova – dotace             Kč 2 142,3 tis. 
IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku Teplého a Milheimova – vlastní zdroje    Kč 611,5 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Miros). Jedná se o provedení 
stavebních úprav komunikací a zpevněných ploch, bezbariérové úpravy a úpravy pro 
nevidomé, zajištění dopravního napojení RD, odvodnění. Realizace ukončena. Akce byla 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku Teplého a Milheimova – úpravy nesouvisející s DP Kč 50,5 tis. 
V rámci těchto nákladů byl financován autorský dozor při realizaci (Musílek). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 43 



IPRM Úprava ul. Marty Exnarové – dotace                Kč 1 426,3 tis. 
IPRM Úprava ul. Marty Exnarové – vlastní zdroje       Kč 410,7 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (Miros). Jedná se o provedení 
stavebních úprav komunikací a zpevněných ploch, chodníků, vybudování nových parkovacích 
stání vč. sadových úprav – v ulici Marty Exnarové, v úseku ulic mezi ul. K Blahobytu a 
Staňkova. Realizace ukončena. Akce byla spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Úprava ul. Marty Exnarové – úpravy nesouvisející s DP              Kč 75,3 tis. 
V rámci těchto nákladů byl financován autorský dozor při realizaci (Musílek) a překládka 
telekomunikačního vedení (Telefonica O2). 

IPRM Vnitroblok Jiránkova čp. 2200 – 2202 – dotace              Kč 1 590,5 tis. 
IPRM Vnitroblok Jiránkova čp. 2200 – 2202 – vlastní zdroje    Kč 398,4 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (SmP). Jedná se o provedení 
stavebních úprav pojížděného chodníku a navazujících vstupů do objektů a nezpevněných 
ploch, realizace parkovacích stání a veřejného osvětlení vč. sadových úprav – v ulici Jiránkova 
včetně spojovací komunikace mezi ul. Jiránkova a Sokolovská. Realizace ukončena. Akce byla 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Vnitroblok Jiránkova čp. 2200-2202 – úpravy nesouvisející s DP   Kč 0,3 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. 

IPRM Vnitroblok Lexova čp. 2252 – 2257 – dotace               Kč 1 951,7 tis. 
IPRM Vnitroblok Lexova čp. 2252 – 2257 – vlastní zdroje      Kč 850,8 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavby dle smlouvy o dílo (MATEX). Jedná se o provedení 
stavebních úprav komunikací a zpevněných ploch včetně vybudování parkovacích stání, 
chodníků a vstupů do objektů, přeložku veřejného osvětlení a sadové úpravy – v ulici Lexova 
včetně spojovací komunikace mezi ul. Lexova a Jiránkova. Realizace ukončena. Akce byla 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, dotace proplacena. 

IPRM Vnitroblok Lexova čp. 2252-2257 – úpravy nesouvisející s DP    Kč 15,0 tis. 
V rámci těchto nákladů byl financován autorský dozor při realizaci (Highway Design). 

Stavební úpravy ulice Rožkova                 Kč 3 301,6 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo (M-silnice). 
Jedná se o oddělení části díla od dotačního projektu (IPRM Prostor před KD Dukla – ul. 
Gorkého a ul. Rožkova), která bude financována samostatně z rozpočtu města. Předmětem 
díla je rekonstrukce ploch komunikací, parkovacích pásů a chodníků vč. veřejného osvětlení, 
doplnění městského mobiliáře a sadových úprav v ulici Rožkova – v úseku ulic Teplého a 
Staňkova. Dokončení realizace do konce 05/2015. 

IPRM Vnitroblok Železničního pluku, Svobody, K Blahobytu – vlastní zdroje   Kč 576,7 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo (Bauset). Jedná 
se o provedení stavebních úprav vnitrobloků mezi těmito ulicemi, komunikací, zpevněných 
ploch a zřízení parkovacích stání vč. odvodnění, nahrazení veřejného osvětlení za nové, 
doplnění městského mobiliáře a výsadba zeleně. Dokončení realizace do konce 06/2015. 
Stavba je spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, dotační prostředky 
budou proplaceny po ukončení realizace v roce 2015. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 44 



IPRM Vnitroblok Železničního pluku, Svobody, K Blahobytu – úpravy nes. s DP   Kč 0,8 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. 

IPRM Vnitroblok Lexova, J. Ressla, Jiránkova – vlastní zdroje     Kč 322,2 tis. 
Finanční prostředky na zahájení realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo (COLAS). Jedná 
se o provedení stavebních úprav vnitrobloků mezi těmito ulicemi, úpravu vozovky, zřízení 
nových parkovacích stání, chodníků vč. odvodnění, ploch pro kontejnerová stání, veřejného 
osvětlení, doplnění městského mobiliáře vč. vybudování dětských hřišť a výsadba zeleně. 
Dokončení realizace do konce 07/2015. Stavba je spolufinancována z Integrovaného 
operačního programu EU, dotační prostředky budou proplaceny po ukončení realizace v roce 
2015. 

IPRM Vnitroblok Lexova, J. Ressla, Jiránkova – úpravy nesouvisející s DP       Kč 30,9 tis. 
V rámci těchto nákladů byl financován monitoring a vyčištění kanalizace (VaK) a revize 
projektové dokumentace (SK EKO). 

IPRM Vnitroblok Žel. pluku, Devotyho, Rokycanova – úpravy nesouvisející s DP    Kč 25,2 tis. 
V rámci těchto nákladů byla financována revize projektové dokumentace (Prodin). Akce je 
připravena k realizaci v roce 2015 dle uzavřené smlouvy o dílo (COLAS) – stavební úpravy 
vnitrobloků mezi těmito ulicemi, komunikací, parkovacích stání, chodníků vč. odvodnění, 
úprava veřejného osvětlení, doplnění mobiliáře a sadových úprav. Stavba bude 
spolufinancována z Integrovaného operačního programu EU, dotační prostředky budou 
proplaceny po ukončení realizace v r. 2015. 

Předprostor ZŠ Polabiny 2 – dotace                 Kč 4.000,0 tis. 
Předprostor ZŠ Polabiny 2 – vlastní zdroje – transf.MO II              Kč 2 643,4 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle smlouvy o dílo (SOVIS). Jedná se o 
stavební úpravy vnitroblokové komunikace v ul. Prodloužení a navazujících zpevněných ploch 
vč. vybudování nových zpevněných ploch, chodníků, parkovacích stání a odvodnění, doplnění 
městského mobiliáře a sadových úprav. Realizace dokončena. Stavba byla spolufinancována 
ze státní dotace MMR ČR, dotace proplacena. 

Předprostor ZŠ Polabiny 2 – ostatní náklady    Kč 1,0 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. 

ZŠ Družstevní – RÚE – ostatní náklady           Kč 2,0 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. Akce je připravena k realizaci v roce 2015 dle uzavřené 
smlouvy o dílo (Stavointeriér). Budou provedena opatření, která vedou ke zlepšení tepelně-
technických vlastností jednotlivých pavilonů ZŠ (zateplení budov, výměna oken a dveří, 
regulační termoventily). Stavba bude spolufinancována z Operačního programu životního 
prostředí EU, dotační prostředky budou proplaceny po ukončení realizace v roce 2015. 

ZŠ Ohrazenice – RÚE – ostatní náklady            Kč 3,8 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek a úprava rozpočtu PD (IR Inspections). Akce je 
připravena k realizaci v roce 2015 dle uzavřené smlouvy o dílo (Stating). Budou provedena 
opatření, která vedou ke zlepšení tepelně-technických vlastností jednotlivých pavilonů ZŠ 
(zateplení budov, výměna oken a dveří, regulační termoventily). Stavba bude 
spolufinancována z Operačního programu životního prostředí EU, dotační prostředky budou 
proplaceny po ukončení realizace v r. 2015. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 45 



MŠ Na Třísle – RÚE – ostatní náklady            Kč 2,1 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek a úprava rozpočtu PD (IR Inspections). Akce je 
připravena k realizaci v roce 2015 dle uzavřené smlouvy o dílo (Euromont Group). Budou 
provedena opatření, která vedou ke zlepšení tepelně-technických vlastností budovy (zateplení 
budovy a střechy, výměna oken a dveří). Stavba bude spolufinancována z Operačního 
programu životního prostředí EU, dotační prostředky budou proplaceny po ukončení realizace 
v roce 2015. 

Zateplení domova pro seniory Dubina (OPŽP) – ostatní náklady          Kč 1,1 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek. Akce je připravena k realizaci v roce 2015 dle uzavřené 
smlouvy o dílo (Chrpa). Předmětem díla je zateplení objektů (obvodního pláště a střech), 
výměna některých oken a dveří a souvisejících nákladů v areálu domova čp. 646 – 649. Stavba 
bude spolufinancována z Operačního programu životního prostředí EU, dotační prostředky 
budou proplaceny po ukončení realizace v roce 2015. 

Nádrž Drozdice – odbahnění a rekonstrukce hráze – dotace  Kč 705,6 tis. 
Nádrž Drozdice – odbahnění a rekonstrukce hráze – transfer MO VIII  Kč 302,4 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Stakvo). Jedná 
se o odbahnění vodní plochy vč. uložení sedimentu, zpevnění hráze, úpravy přístupových cest 
a sadových úprav. Realizace dokončena. Stavba byla spolufinancována ze státní dotace MMR 
ČR, dotace proplacena. 

Nadace ČEZ – osvětlení přechodu pro chodce Na Drážce – dotace    Kč 295,8 tis. 
Nadace ČEZ – osvětlení přechodu pro chodce Na Drážce – vlastní zdroje         Kč 7,3 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (ČEZ Energetické 
služby) – jedná se o realizaci osvětlení přechodu pro chodce. Dále byl v rámci vlastních 
prostředků hrazen povinný náklad na vypracování auditorské zprávy (AV auditing). Realizace 
dokončena. Stavba byla financována z poskytnutého nadačního příspěvku od Nadace ČEZ.  

Lesopark na Dukle – PD              Kč 0,3 tis. 
Náklady na Věstník veřejných zakázek pro zadání kompletní projektové dokumentace (Adonis 
Projekt), která řeší vybudování komunikací a zpevněných ploch, řešení sportovních ploch a 
mobiliáře (cvičební prvky, lavičky, koše, navigační tabule), areálové osvětlení, úprava lesních 
porostů a zeleně, připojení na technickou infrastrukturu, dopravní řešení a související terénní 
úpravy.  Na realizaci je uvažováno využití finančních prostředků z evropských fondů. 

Aquacentrum – SEN (využití solární energie) – ostatní náklady    Kč 490,8 tis. 
Finanční prostředky na vypracování projektové dokumentace k provedení stavby (Code) a 
náklady na Věstník veřejných zakázek. Realizací v r. 2015 dojde k instalaci solárních kolektorů 
včetně souvisejících rozvodů pro částečný ohřev vody v bazénech. Dále dojde k napojení 
rozvodů na stávající systém měření a regulace. Je podána žádost o dotaci z OPŽP EU. 

Aquacentrum – technologie úpravy vody                Kč 1 233,0 tis. 
Finanční prostředky na úpravu projektové dokumentace (Code) a realizaci stavebních prací dle 
uzavřené smlouvy o dílo (Ekomonitor). Jedná se o technologické úpravy v ochlazovacím 
bazénu včetně ledovače v prostorách wellness, doplnění recirkulačního okruhu a instalace 
havarijního čerpadla odpadních vod a realizace nových rozvodů a rozšíření MaR.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 46



Aquacentrum – zavlažovací systém pro letní pláž        Kč 18,2 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace pro zavlažovací systém (Code). 
Realizace je předpokládána v roce 2015. 

Aquacentrum – název budovy             Kč 6,1 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace (Rothanzl) – instalace světelného 
panelu na hlavním vstupu s názvem a logem aquacentra. Realizace do 04/2015. 

Aquacentrum – doplnění kamerového systému        Kč 96,7 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené objednávky (Daltech) k rozšíření 
kamerového systému dle požadavku provozovatele. Realizace dokončena. 

Aquacentrum – znalecké posudky na reklamační vady       Kč 19,4 tis. 
Náklady na financování znaleckých posudků (Ústav stavebního zkušebnictví, prof. Drkal) v 
souvislosti s uplatněnými reklamačními vadami u zhotovitele stavby VCES. 

Navigační systém dopravy – dotace  Kč 150,0 tis. 
Navigační systém dopravy – vlastní zdroje  Kč 191,5 tis. 
Finanční prostředky na realizaci navigačního systému dle uzavřené smlouvy o dílo (SmP) – 
jedná se o zhotovení 11 ks informačních sloupků se směrovkami ve městě (před vlakovým 
nádražím, křižovatka Palackého x Hlaváčova, křižovatka Palackého x Havlíčkova, křižovatka 
proti Paláci, tř. Míru – Pasáž, nám. Republiky, Pernštýnské n., ČEZ aréna, křižovatka U OC 
Magnum, U Ideonu, křižovatka Jahnova x Jiráskova). Realizace dokončena. Projekt byl 
realizován za podpory Pardubického kraje v rámci poskytnutého grantu z programu Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu. 

Stavební úpravy parkoviště mezi ul. Luční a Dašická              Kč 3 448,2 tis. 
Finanční prostředky na projektovou dokumentaci k provedení stavby (Prodin), realizaci 
stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Mikostav) a archeologický výzkum (VČ 
muzeum). Jedná se o výstavbu nových parkovacích ploch a kontejnerových stání, včetně 
úpravy přilehlých zpevněných ploch a chodníků, odvodnění a veřejného osvětlení. Realizace 
dokončena. 

Parkoviště u hřiště ul. K Vinici                 Kč 3 829,3 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Stavo+Sachs), 
výkon autorského dozoru (Highway Design) a odstranění armatury odvodňovače (RWE). Jedná 
se o výstavbu nové komunikace, přilehlých vjezdů, stezky, chodníku a parkovacích ploch vč. 
odvodnění a vybudování veřejného osvětlení v části ulice K Vinici. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce účelové komunikace Rosice – Svítkov (stezka podél Labe)            Kč 4 461,9 tis. 
Finanční prostředky na aktualizaci projektové dokumentace (Prodin) a na realizaci stavebních 
prací dle uzavřené smlouvy o dílo (M-silnice). Jedná se o rekonstrukci stávající účelové 
komunikace podél pravého břehu Labe včetně odvodnění, terénních úprav a dopravního 
značení. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zálivu MHD – U Kostelíčka Štrossova               Kč 1 633,3 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Ch+T). Jedná se 
o rekonstrukci zálivu u prodejny Kubík s bezbariérovými obrubníky a prodloužení nástupní
hrany zastávky, výměny konstrukčních vrstev a realizaci odvodnění s úpravou přilehlých 
chodníků. Realizace dokončena. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 47 



Rekonstrukce místní komunikace Hostovice       Kč 849,9 tis. 
Rekonstrukce místní komunikace Hostovice – transfer MO VIII            Kč 1 200,5 tis. 
Finanční prostředky na aktualizaci projektové dokumentace (Ch+T) a na zahájení realizace 
stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo a dodatku č. 1 (Hrdlička) s termínem ukončení 
realizace 03/2015. Jedná se o výstavbu nové slepé komunikace s úvraťovým obratištěm a 
přilehlých zpevněných ploch a chodníků, sjezdů a křižovatky vč. odvodnění a veřejného 
osvětlení. 

Rekonstrukce zálivu MHD – Karla IV. (směr město) – PD       Kč 35,1 tis. 
Rekonstrukce zálivu MHD – Karla IV. (směr město)              Kč 1 216,9 tis. 
Finanční prostředky na projektovou dokumentaci k provedení stavby (Prodin) a na realizaci 
stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Ch+T). Jedná se o rekonstrukci stávajícího zálivu 
vč. podloží a odvodnění. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zálivu MHD Trnová (směr Ohrazenice)              Kč 1 212,5 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Restav). Jedná 
se o rekonstrukci stávajícího zálivu vč. podloží a odvodnění s napojením na přilehlý chodník - v 
ul. Bohdanečská ve směru do Ohrazenic. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zálivu MHD Trnová – náměstí, směr město     Kč 703,9 tis. 
Finanční prostředky na revizi projektové dokumentace (Valbek), geometrický plán (Gregora) a 
realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (SK EKO). Jedná se o rekonstrukci 
stávajícího zálivu vč. podloží a odvodnění s napojením na přilehlý chodník - v ul. Bohdanečská 
do centra. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zastávky MHD před krajskou nemocnicí     Kč 639,9 tis. 
Finanční prostředky na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (SK EKO). Jedná 
se o rekonstrukci stávajícího zálivu vč. podloží a odvodnění, s bezbariérovým napojením na 
zpevněné plochy. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zálivu MHD Bezdíčkova, Holubova               Kč 1 785,4 tis. 
Finanční prostředky na úpravu projektové dokumentace a výkon autorského dozoru (Prodin) a 
na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Ch+T). Jedná se o rekonstrukci 
stávajících zálivů 3 autobusových zastávek včetně přilehlého chodníku – ulice Bezdíčkova směr 
centrum a směr Dubina; ulice Holubova směr centrum. Realizace dokončena. 

Rekonstrukce zastávky MHD Na Návsi – Staré Čívice          Kč 0,2 tis. 
Náklady za vyjádření k uložení sítí v rámci stavebního řízení (České radiokomunikace). 
Realizace se předpokládá v roce 2015. 

Parkování v ul. Labská u tenisu        Kč 926,1 tis. 
Finanční prostředky na úpravu projektové dokumentace (Indesing), archeologický výzkum (VČ 
muzeum) a na realizaci stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Miros). Jedná se o 
zřízení plochy pro parkování ve směru do centra včetně terénních úprav a výsadby zeleně. 
Realizace dokončena. 

Památník J. Kašpara – vítězný návrh PD   Kč 416,4 tis. 
Úhrada autorovi vítězného projektu (arch. Pinkas). 

Judoklub Pardubice – výměna osvětlení a sádrokarton  Kč 342,1 tis. 
Oprava osvětlení, podhledů v objektu č. 15 J. Palacha 324. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 48 



Oprava chodníku Na Drážce 1535 – 1564 – PD    Kč 39,9 tis. 
Oprava chodníku Na Drážce 345 – 358 – PD    Kč 39,9 tis. 
Finanční prostředky na část PD ke stavebnímu povolení dle uzavřené smlouvy o dílo (AF-
Cityplan). V roce 2015 bude dokončena dokumentace k provedení stavby. Jedná se o opravy 
chodníků podél bytových domů v uvedených lokalitách včetně navazujících vstupů. 

Rekonstrukce chodníku v ul. Gen. Svobody – nadjezd Rosice             Kč 2 051,9 tis. 
Finanční prostředky na úpravu projektové dokumentace (Musílek) a na realizaci stavebních 
prací dle uzavřené smlouvy o dílo (Miros). Jedná se o rekonstrukci chodníku po pravé straně 
(ve směru jízdy z Rosic do Polabin) včetně bezbariérových úprav a dopravního značení. 
Realizace dokončena. 

Gorkého 489 – odvlhčení budovy     Kč 1 687,0 tis. 
Úhrada za odvlhčení budovy Živnostenského úřadu (CHRPA). 

I/36 Pardubice, Trnová – Fáblovka – Dubina        Kč 96,8 tis. 
Náklady na zpracování projektové dokumentace (Transconsult) ke změně užívání rodinného 
domu pro nebytové účely v souvislosti s budoucí realizací obchvatu ve smyslu usn. ZM 
1620/2013. 

Nákup parkovacích automatů        Kč 935,5 tis. 
Finanční prostředky na dodávku a montáž 9 ks solárních parkovacích automatů v lokalitách ul. 
K Polabinám, Závodu Míru, Jindřišská, U Husova sboru, Hronovická, Smilova dle uzavřené 
smlouvy o dílo (PROJEKT PRO). Realizace dokončena. 

Revitalizace prostoru nám. Dukelských hrdinů – PD     Kč 193,6 tis. 
Náklady na finanční vyrovnání se zpracovatelem projektové dokumentace ve stupni k 
územnímu řízení dle uzavřené smlouvy (HIGHWAY DESIGN).  

Psí útulek – předprojektová příprava      Kč 121,0 tis. 
Zpracování variantního řešení organizačního, ekonomického a právního uspořádání vztahů při 
provozu útulku pro psy a dalších zařízení v majetku statutárního města Pardubic. 

Mokrý poldr na Spojilském odpadu – PD       Kč 597,7 tis. 
Finanční prostředky na zpracování PD k územnímu řízení včetně inženýrské činnosti dle 
uzavřené smlouvy o dílo (Aurum). Projektová dokumentace řeší protipovodňová opatření na 
Spojilském odpadu včetně finančních nákladů na stavbu vodního díla. 

Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního 
architekta činil Kč 10 156,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 12 045,3 tis. Skutečné výdaje byly 
čerpány v celkové výši 6 235 685,9 Kč, což představuje 51,76 % upraveného rozpočtu.  

Územní plán města Pardubic                  Kč 1 531,6 tis. 
Náklady vynaložené na zpracování konceptu ÚP (z příslušné fáze) 1.142,8, na prognózu vývoje 
početního stavu obyvatelstva Pardubic Kč 165 tis., na účast zpracovatele na mimořádném 
jednání ZmP týkající se nového ÚP Kč 16,1 tis., workshopy k novému ÚP Kč 207,7 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 49 



Letní stadion – strategická studie rozvoje lokality   Kč 992,2 tis. 
Náklady vynaložené na posouzení variant rozvoje lokality Letního stadionu Kč 992,2 tis.. 

Průzkumné a projektové práce                 Kč 3 090,6 tis.  
Náklady vynaložené za rozpracování technického řešení přístavu Pardubice 227,5 tis., na 
územní studii Na Spravedlnosti Kč 84,4 tis., na posouzení ideových studií Přednádraží Kč 30,0 
tis., na odbornou konzultační činnost „Jihovýchodní tangenta“ Kč 57,2 tis., na změnu XVIIa. ÚP 
Pardubic Kč 30,4 tis., na znalecký posudek Tyršovy sady Kč 20,0 tis., na koncepci trasy 
cyklostezky Pardubice – Kladruby nad Labem Kč 12,3 tis., za zpracování vyhledávací studie 
trasy „Západní tangenty“ Kč 387,2 tis., za zpracování orientačního zrychleného rozpočtu 
Přednádraží dle ideových studií Kč 68 tis., za pronájem prostor a přípravné práce pro 
prezentaci a diskusi k projektům studentů ČVUT Kč 3,6 tis., za pronájem prostor Divadla 29 na 
projekty pořádané OHA Kč 3,0 tis., za zpracování urbanistické studie Nemošice Kč 91 tis., na 
zpracování hlukové studie na území Dražkovice Kč 9,5 tis., na výrobu výstavních panelů 
Kč 42,4 tis., na grafické práce revitalizace parku Na Špici Kč 24,2 tis., na vizualizaci aktuálního 
stavu projektu tř. Míru s napojením na nám. Republiky a Sladkovského ul. Kč 42,4 tis., za 
odborné dopravně inženýrské posouzení variant řešení Přednádraží Kč 80,7 tis., za výrobu 
cortenových tabulí Kč 126,0 tis., na opravu cyklopumpičky Kč 3,5 tis., na organizaci kampaně 
„Do práce na kole“ Kč 36,3 tis., na studii uspořádání ul. profilu v ul. Karla IV Kč 32,7 tis., na 
studii odtokových poměrů Kč 18,2 tis., na studii uspořádání uličního profilu v ul. Chrudimská 
Kč 24,2 tis., na prezentaci Pardubic na festivalu architektury a urbanismu Kč 242,0 tis., na 
konzultaci studie proveditelnosti kreativního centra Kč 3,0 tis., na vizualizaci podzámeckého 
parku Kč 58,1 tis., za biologické posouzení stromů na nábř. Chrudimky Kč 28 tis., na zpracování 
animovaného filmu na téma architektonické ikony Kč 60 tis., na prezentaci problematiky 
zateplování dřevostaveb – finské domky Kč 4,0 tis., za zpracování územní studie Dražkovice – 
východ Kč 92,0 tis., za zpracování územní studie Dražkovice – západ Kč 98,0 tis., na studii 
uspořádání ul. Studentská v návaznosti na cyklogenerel Kč 43,1 tis., na pořízení časosběru 
stavby lávky přes Chrudimku Kč 10,0 tis., na biologický průzkum pro potřeby studie „Rekreační 
plavba na Labi“ Kč 96,0 tis., na zpracování manuálu grafiky infopanelů Kč 10,0 tis., na 
vizualizaci přemostění Labe Kč 58,7 tis., za opětovné osazení profilu pro sčítání cyklistů 
Kč 29,6 tis., na sběr dat z cyklistických sčítačů Kč 54,4 tis., na práci cyklokoordinátora 
Kč 125,0 tis., změnu XVIIb. ÚP Pardubic Kč 591,8 tis., na zpracování PD na terénní úpravy 
prostoru ul. Ke Stadionu Kč 32,2 tis.     

Náklady související s DTMMP         Kč 340,5 tis. 
Finanční prostředky vynaložené na údržbu digitálně technické mapy města Pardubic ve výši 
Kč 99,0 tis., výdaje na reambulaci mapových listů Geovap ve výši Kč 241,5 tis. 

Labská cyklostezka Pardubice – Kojice                               Kč 274,2 tis.  
Finanční prostředky vynaložené na I. – III.a etapu studie proveditelnosti cyklostezky Pardubice 
– Kojice ve výši Kč 274,2 tis. Na spolufinancování této studie se podílely obce (Srnojedy, Valy u
Přelouče, Přelouč, Kladruby nad Labem, Řečany nad Labem, Chvaletice a Kojice), které tato 
cyklostezka propojí.   

Projekt Central MeetBike                                     Kč 6,6 tis. 
Náklady vynaložené na cestovní náhrady za služební cesty v rámci projektu CMB z nichž 
podstatnou část představuje zahraniční služební cesta do Žiliny na závěrečnou konferenci ve 
výši Kč 6,6 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 50 



Správce rozpočtových prostředků 914 – Kancelář tajemníka 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 914 – Kancelář tajemníka 
činil Kč 195 708,5 tis., upravený rozpočet činil Kč 209 766,4 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 202 357 543,50 Kč, což představuje 96,5 % upraveného rozpočtu.  

Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON             Kč 109 203,7 tis. 
Finanční prostředky na platy a odměny pro zaměstnance MmP a ostatní osobní náklady, ze 
kterých jsou placeny „Dohody o pracovní činnosti“, „Dohody o provedení práce“ a dále jsou 
zde zahrnuty mzdy zaměstnanců Multikulturního centra.  

Mzdy – Central MeetBike – dotace  Kč 272,0 tis. 
Mzdy – Central MeetBike – vlastní zdroje  Kč 137,9 tis. 
Finanční prostředky na mzdové náklady spojené s financováním projektu. 

Mzdy – Komunitní plánování – dotace  Kč 159,2 tis. 
Mzdy – Komunitní plánování – předfinancování dotace  Kč 422,9 tis. 
Finanční prostředky na mzdové náklady vedoucích pracovních skupin komunitního plánování. 
Jedná se o dotační projekt MPSV ČR. 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče   Kč 421,4 tis. 
Státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. 

Mzdy – Klub a aktivity pro děti – ubytovna Češkova - dotace  Kč 120,0 tis. 
Mzdy – Klub a aktivity pro děti – ubytovna Češkova – vlastní zdroje  Kč 176,3 tis. 
Finanční prostředky na mzdy, sociální a zdravotní pojištění. 

Mzdy – projekt CreArt - dotace    Kč 47,3 tis. 
Mzdy – projekt CreArt – vlastní zdroje    Kč 47,3 tis. 
Finanční prostředky na mzdy, sociální a zdravotní pojištění v rámci projektu CreArt. Jedná se o 
projekt na podporu kreativity prostřednictvím spolupráce v oblasti vizuálního umění za účasti 
13 evropských měst. Projekt byl schválen ZmP dne 20. 9.2014. 

Mzdy – ITI            Kč 360,7 tis. 
Finanční prostředky na mzdové náklady spojené se zpracováním analýz, přípravou strategie a projektů 
a dalších činností spojených s implementací nástroje ITI v Hradecko – pardubické aglomeraci.  

Náhrada mzdy za dny pracovní neschopnosti       Kč 399,8 tis. 
Finanční prostředky vyplácené zaměstnavatelem za dny pracovní neschopnosti zaměstnance. 
Zaměstnanci náleží v případě dočasné pracovní neschopnosti náhrada mzdy od 4. pracovního 
dne do 15. kalendářního dne za kalendářní dny ve výši 60 % průměrného výdělku. 

Členové zastupitelstva – odměny   Kč 5 926,3 tis. 
Finanční prostředky na měsíční a další odměny uvolněným i neuvolněným členům ZmP. 

Odměny a dary za práci v komisích a výborech    Kč 1 155,0 tis. 
Finanční prostředky na výplatu odměn a darů členům komisí nebo výborů. 

Sociální a zdravotní pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů            Kč 39 087,5 tis. 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 
Kč 28 736,9 tis., povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve výši Kč 10 349,6 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 51 



Implementace systémů řízení kvality         Kč 85,2 tis. 
Na základě požadavku vedení města Pardubic jsou zaváděny metody řízení kvality a další prvky 
řízení pro modernizaci úřadu. V částce jsou zahrnuty náklady na členství v benchmarkingové 
iniciativě, dále poradenství, vzdělávání apod. 

Náklady soudních řízení                     Kč 473,4 tis. 
Finanční prostředky vynakládané na probíhající soudní spory, ve kterých vystupuje jako 
účastník řízení MmP. 

Výkon činnosti jednotných kontaktních míst – dotace      Kč 542,1 tis. 
Náklady na platy byly čerpány ve výši Kč 327,2 tis., sociální pojištění ve výši Kč 81,8 tis. a 
zdravotní pojištění ve výši Kč 29,4 tis., školení 40 tis., provozní náklady činily Kč 63,7 tis. 

Dotace na náklady v oblasti sociálně – právní ochrany dětí              Kč 7 395,5 tis. 
Náklady na platy byly čerpány ve výši Kč 5 075,8 tis., sociální pojištění ve výši Kč 1 267,9 tis. a 
zdravotní pojištění ve výši Kč 456,4 tis. Provozní výdaje (náklady na energie, školení, telefonní 
poplatky, stravné aj.) související s danou oblastí činily Kč 595,4 tis. 

Školení a vzdělávání   Kč 1 448,9 tis. 
Finanční prostředky na školení a další vzdělávání zaměstnanců MmP. 

Stavební investice na cizích budovách          Kč 58,4 tis. 
Finanční prostředky na stavební úpravy v budově nám. Republiky 12. Jednalo se na náklady 
na instalaci nouzových tlačítek na OD a OSA. 

Stavební investice na budovách MmP                Kč 3 569,5 tis. 
Finanční prostředky byly čerpány na vybudování přípojky dešťové kanalizace k budově radnice 
za Kč 383,9 tis., na stavební úpravy budovy 17. listopadu 303 v souvislosti se zřízením 
zkušebny řidičů za Kč 668,6 tis., na stavební úpravy v souvislosti s vybudováním záložní 
serverovny v budově radnice za Kč 478,7 tis., na stavební úpravy budovy Gorkého 489 
v souvislosti s instalací klimatizace ve výši Kč 176,6 tis., dále na stavební úpravy budovy U 
Divadla 828 v celkové výši Kč 1 690,6 tis. a na další drobné stavební úpravy v budovách MmP 
v celkové výši Kč 171 tis. 

Strojní investice                   Kč 1 629,3 tis. 
Finanční prostředky na nový automobil Superb II Elegance za Kč 699,2 tis., venkovní 
klimatizační jednotky do budovy Gorkého 489 v hodnotě Kč 324,3 tis., informační kiosek do 
budovy Štrossova 44 za Kč 59,0 tis., interaktivní tabule do zasedací místnosti v budově 
U Divadla 828 za Kč 92,0 tis., dále byl zakoupen hasicí přístroj a klimatizace do nové záložní 
serverovny v budově Pernštýnské nám. 1 za Kč 393,0 tis. a byly uhrazeny projektové 
dokumentace na dokončení vybudování klimatizace budov Štrossova 44 a U Divadla 828 v 
celkové výši Kč 61,8 tis.   

Nákup cenin a kolků                          Kč 23,5 tis. 
Finanční prostředky na nákup kolků ve výši Kč 1 tis. a platby daní a poplatků ve výši Kč 22,5 tis. 

Provozní náklady budovy na náměstí Republiky   Kč 1 662,0 tis. 
Finanční prostředky na platby za energie ve výši Kč 759,7 tis. a služby ve výši Kč 902,3 tis. 

Elektronická spisovna                      Kč 146,4 tis. 
Finanční prostředky na statické posouzení a vypracování projektové dokumentace pro 
stavební úpravy objektu č. 20 a 31 na poz. parcele č.958/1 v k.ú. Pardubice v areálu J. Palacha. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 52 



Provoz MmP                             Kč 26 176,9 tis. 
Výdaje na provoz MmP zahrnují: povinné pojistné na úrazové pojištění – Kč 622,9 tis., 
potraviny – Kč 69,4 tis., ochranné pomůcky – Kč 8,0 tis., léky a zdravotnický materiál – 
Kč 13,6 tis., pracovní oděvy – Kč 7,5 tis., knihy a tisk – Kč 229,9 tis., drobný hmotný majetek – 
Kč 3 021,9 tis., nákup zboží za účelem dalšího prodeje – Kč 65,4 tis., spotřební materiál -
Kč 3 119,0 tis., náklady na energie – Kč 4 641,4 tis., náklady na služby pošt – Kč 61,7 tis., služby 
telekomunikací – Kč 763,5 tis., služby peněžních ústavů – Kč 20 tis., nájemné – Kč 1 537,3 tis., 
konzultační a poradenské služby – Kč 134,5 tis., ostatní služby – Kč 2 059,3 tis., opravy 
a udržování – Kč 4 544,5 tis., cestovné – Kč 600,1 tis., pohoštění – Kč 0,8 tis., ostatní nákupy – 
Kč 2,9 tis., poskytnuté příspěvky a náhrady – Kč 5,6 tis., dary – Kč 21,8 tis., odvody za neplnění 
povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené – Kč 486,9 tis., náklady na stravné – 
Kč 2 564,5 tis., PHM – Kč 563,2 tis., postálie – Kč 1 000 tis., tiskopisy na opiáty  - Kč 5,0 tis., 
kurzové rozdíly – Kč 6,3 tis. 

Projektové řízení a strategické plánování – dotace   Kč 109,5 tis. 
Projektové řízení a strategické plánování – vlastní zdroje    Kč 274,3 tis. 
Projektové řízení a strategické plánování – předfinancování dotace  Kč 802,2 tis. 
V rámci položky jsou hrazeny náklady spojené s realizací projektu „Projektové řízení a 
strategické plánování v praxi   CZ.1.04/4.1.01/89.00111.“ jehož cílem je  do podmínek MmP 
implementovat systém PPP (projekt, program, portfolio) a aktualizovat systém strategického 
plánování vč. jeho vazeb s důrazem na rozpočet města. Projekt je realizován v letech 2013 – 
2015. 

Výkon přenesené působnosti za obec Lány na Důlku    Kč 9,6 tis. 
Náklady na občerstvení a odměny členů okrskové volební komise během konání voleb. 

Dotace MF – volby do evropského parlamentu    Kč 2,0 tis. 
Náklady na nákup občerstvení během konání voleb. 

Dotace MF – volby do zastupitelstva   Kč 11,5 tis. 
Náklady na nákup spotřebního materiálu, na služby a občerstvení během konání voleb. 

Správce rozpočtových prostředků 1015 – Odbor životního prostředí 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1015 – Odbor životního 
prostředí činil Kč 80 618,8 tis., upravený rozpočet činil Kč 82 834,2 tis. Skutečné výdaje byly 
čerpány v celkové výši 78 546 161,45 Kč., což představuje 94,82 % upraveného rozpočtu.  

Údržba veřejné zeleně          Kč 141,4 tis. 
Finanční prostředky na péči o veřejnou zeleň (mimo běžnou údržbu) zejména na sečení trávy 
včetně sběru, odvozu a likvidace zelené hmoty ukládáním na kompostárnu v Dražkovicích 
z lesoparku na Dukle a podél cyklostezky do Popkovic ve výši Kč 90,8 tis., na zpracování 
kalkulace nákladů pasportu zeleně na roční údržbu nově zrekonstruovaných parků (Tyršovy 
sady, park Na Špici) ve výši Kč 8,1 tis. a na revize a výměny bezpečnostních vazeb u památných 
stromů v Pardubicích ve výši Kč 43,5 tis.  

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu    Kč 3,0 tis. 
Finanční prostředky na poplatek za členství a služby spojené se školením. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 53 



Ekologická výchova a osvěta              Kč 99,7 tis. 
Finanční prostředky na ekologickou výchovu – ekovýchovné programy v oblasti odpadového 
hospodářství pro děti MŠ a ZŠ a zajištění a organizaci svozu PET lahví na ZŠ ve školním roce 
2013/2014. 

Dotace na provoz Ekocentra Paleta        Kč 100,0 tis. 
Finanční prostředky na příspěvek na provoz na rok 2014 Ekocentru Paleta. 

Program podpory ekologické výchovy a osvěty       Kč 342,8 tis. 
Z programu podpory bylo vyplaceno 342 795,- Kč na programy schválené RmP, celkem bylo 
podpořeno 33 projektů předložených 22 subjekty. 

Deratizace veřejného prostranství    Kč 107,6 tis. 
Finanční prostředky na deratizaci veřejných ploch s výskytem hlodavců. 

Svoz a likvidace komunálních odpadů               Kč 40 708,5 tis. 
Finanční prostředky vynakládané na svoz a likvidaci komunálních odpadů od občanů města 
prostřednictvím SmP. 

Separovaný sběr                 Kč 15 164,1 tis. 
Finanční prostředky na zajištění separovaného sběru prostřednictvím SmP. Celkem bylo od 
občanů sebráno 966 t skla, 865 t plastů, 894 t papíru, 52 t kovu a 19,4 t nápojových kartónů. 

Úklid a čištění stanovišť kontejnerů TKO                 Kč 1 746,7 tis. 
Finanční prostředky na zabezpečení úklidu stanovišť kontejnerů TKO na území města. 
Svoz a likvidace nebezpečných odpadů                 Kč 1 510,0 tis. 
Finanční prostředky na svoz a likvidaci nebezpečných odpadů v rámci mobilních svozů a ze 
separačních dvorů. 

Provoz separačních dvorů    Kč 10 892,3 tis. 
Finanční prostředky na provoz separačních dvorů. 

Sběr rozptýleného odpadu a likvidace černých skládek       Kč 25,6 tis. 
Finanční prostředky na likvidaci černých skládek na lesních pozemcích a sběr rozptýleného 
odpadu v lese podél komunikací.  

Sběr biologicky rozložitelného komunálního odpadu              Kč 1 788,3 tis. 
Finanční prostředky na zajištění svozu biologicky rozložitelného kompostovatelného odpadu 
od občanů (BRKO). Z celkové částky bylo použito Kč 294,1 tis. na nákup nových nádob na 
bioodpad. Náklady na svoz bioodpadu činily v roce 2014 Kč 1 494,2 tis. 
Údržba skládky komunálního odpadu Dražkovice        Kč 130,1 tis. 
Finanční prostředky na zabezpečení povinností dle provozního řádu zrekultivované skládky 
komunálního odpadu v Dražkovicích. Monitorování podzemních vod a jejich asanační čerpání 
ve výši Kč 72,0 tis. a sekání plochy skládky ve výši Kč 58,1 tis.  

Veterinární činnost                    Kč 1 319,8 tis. 
Finanční prostředky na zajištění provozu útulku pro psy ve výši Kč 1 206,7 tis. Jedná se o 
zabezpečení odchytu toulavých psů, jejich ustájení, strava, léky a veterinární péče. Zbylá část 
finančních prostředků ve výši Kč 113,1 tis. byla vynaložena na sběr kadaverů na území města. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 54 



Městské lesy Pardubice     Kč 2 111,0 tis. 
Hospodaření v lesích (dotace Pk)    Kč 362,6 tis. 
Výsadba melioračních dřevin (dotace Pk)    Kč 41,7 tis. 
Finanční prostředky na správu v městských lesích ve výši Kč 88,2 tis. z toho činnost odborného 
lesního hospodáře ve výši Kč 48,0 tis. a finanční prostředky na práce s vysokozdvižnou 
plošinou používanou při ořezech polámaných a poškozených stromů, výsadbu stromů ve 
Starých Čívicích a nákup postřikového přípravku Roundap. Náklady na činnost v městských 
lesích činily Kč 2 384,8 tis. Část nákladů na výchovu lesních porostů, štěpkování klestu a 
vyklízení a přibližování dřeva koněm byla kryta přijatými dotacemi z rozpočtu Pardubického 
kraje ve výši Kč 362,6 tis. Finanční prostředky poskytnuté MZe a Pk na náklady spojené s 
výsadbou melioračních a zpevňujících dřevin ve výši Kč 41,6 tis. 

Lesní hospodářské osnovy (dotace)                    Kč 335,1 tis. 
Finanční prostředky na pořízení lesních hospodářských osnov, které má město Pardubice jako 
úřad s rozšířenou působností povinnost zpracovat. Náklady jsou hrazeny z dotace MZe. 

Činnost odborného lesního hospodáře (dotace)       Kč 751,2 tis. 
Finanční prostředky na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře. Ze zákona o 
lesích stát prostřednictvím obecních úřadů s rozšířenou působností proplácí náklady na 
činnost odborných lesních hospodářů pro drobné vlastníky lesa do 50 ha. Výdaje jsou kryty 
dotací z MZe. 

Opravy a udržování majetku ve správě OŽP   Kč 43,0 tis. 
Finanční prostředky na opravy lesních cest ve Spojilském lese. 

Provoz dokončených vodohospodářských děl       Kč 407,2 tis. 
Finanční prostředky na zajištění provozu retenční nádrže v průmyslové zóně Staré Čívice u 
Panasonicu (pravidelné kontroly, přezkušování chodu, údržba a opravy) ve výši Kč 250,4 tis., 
za technicko-bezpečnostní dohled povodňových hrází ve výši Kč 57,1 tis., za provozování 
protipovodňových hrází ve výši Kč 87,4 tis. a za zpracování rozboru vody ze studánky na 
Nemošické stráni ve výši Kč 12,3 tis.  

Činnost Okresního mysliveckého spolku           Kč 30,0 tis. 
Finanční prostředky na činnost Mysliveckého spolku Pardubice – osvětová činnost, provoz 
bažantnice v Dřítči, pořádání výstav, provoz střelnice. 

Mobilní protipovodňové hrazení – provoz          Kč 36,0 tis. 
Finanční prostředky na zajištění skladování mobilního hrazení a za provádění výkonů a činností 
na katastrálním území města Pardubic, zahrnující manipulaci s mobilním hrazením a 
stacionárním protipovodňovým zařízením. 
Lesní hospodářský plán            Kč 29,6 tis. 
Finanční prostředky na náklady spojené se zpracováním lesního hospodářského plánu pro 
Pardubice. 

Ekocentrum Pasíčka – příspěvek na provoz                     Kč 40,0 tis. 
Finanční prostředky na krytí provozních nákladů pro Záchrannou stanici a ekocentrum Pasíčka. 

Rekonstrukce kanalizace v Doubravicích – PD                         Kč 36,1 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace pro provádění prací na opravu 
kanalizace ke garážím v Doubravicích.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 55 



Provoz imisních monitorovacích stanic  Kč 192,5 tis. 
Provoz imisních monitorovacích stanic – dotace  Kč 100,0 tis. 
Provoz imisních monitorovacích stanic – dotace MO V   Kč -50,0 tis. 
Finanční prostředky z rozpočtu města ve výši Kč 192,5 a z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 
Kč 100,0 tis. na provoz imisních monitorovacích stanic. Finanční prostředky ve výši Kč 50,0 tis. 
byly přeposlány do rozpočtu MO V – Dukla. Celkové náklady na provoz monitorovací stanice 
na území MO VI – Svítkov činily Kč 242,5 tis. 

Správce rozpočtových prostředků 1211 – Stavební úřad 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1211 – Stavební úřad činil 
Kč 100,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 100,0 tis. Skutečné výdaje byly čerpány v celkové 
výši 48 168,0 Kč, což představuje 48,2 % upraveného rozpočtu.  

Činnost stavebního úřadu            Kč 48,2 tis. 
Finanční prostředky na zpracování znaleckých posudků vypracovaných v souvislosti 
s vyvlastňovacími řízeními. 

Správce rozpočtových prostředků 1327 – Odbor dopravy 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1327 – Odbor dopravy 
činil Kč 245 066,7 tis., upravený rozpočet činil Kč 243 386,7 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 240 091 621,17 Kč, což představuje 98,64 % upraveného rozpočtu.  

Finanční kompenzace DPMP, a.s. za poskytnuté služby           Kč 145 000,0 tis. 
Finanční prostředky, kterými se město Pardubice každoročně podílí na nákladech na provoz 
veřejné hromadné dopravy. 

Finanční kompenzace DPMP, a.s. - přeprava handicapovaných osob    Kč 700,0 tis. 
Finanční prostředky, kterými se město Pardubice každoročně podílí na nákladech na provoz 
speciálního automobilu pro přepravu handicapovaných osob. 

DPMP, a.s. – dotace na provoz (loď Arnošt)                Kč 300,0 tis. 
Finanční prostředky, kterými se město Pardubice každoročně podílí na nákladech na provoz 
lodi Arnošt. 

Odměna DPMP, a.s. za provoz placeného stání                Kč 4 878,2 tis. 
Finanční prostředky vyčleněné na odměnu za objednané služby na základě uzavřených 
mandátních smluv mezi MmP a DPmP, a.s. – 25 % z tržeb z parkovacích automatů a 15 % 
z tržeb za parkovné prostřednictvím SMS. 

Opravy parkovacích automatů   Kč 68,3 tis. 
Finanční prostředky na prvotní úhradu oprav a přeprogramování parkovacích automatů. 

Výdaje na program BESIP       Kč 48,0 tis. 
Finanční prostředky na dopravně výchovné akce pro mladé cyklisty. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 56 



Služby, projekty znalecké posudky         Kč 307,2 tis. 
Finanční prostředky vynakládané na zpracování projektových dokumentací, přípravy 
budoucích investic a oprav prováděných, prostředky na zadávání studií a znaleckých posudků:  

• PRODIN, a.s. – PD dopravní značení parkoviště v areálu Lihovaru Pardubice  58 080,- Kč 
• PRODIN, a.s. – Studie řešení dopravního režimu v ul. Studánecká, Na Okrouhlíku         59 290,- Kč 
• PRODIN, a.s. – Studie řešení přechodu pro chodce v ul. Okrajová a Sluneční         55 660,- Kč 
• PRODIN, a.s. – PD křižovatky ul. Smilova a Sladkovského         58 685,- Kč 
• Hygway design, s.r.o. – studie přechodu, řízení SSZ křižovatka Bělehradská a Prodloužená        56 870,- Kč
• ESP CZ, s.r.o. – posouzení dopravní situace při rekonstrukci tř. Míru a Sladkovského    18 634,- Kč 

Odměna za výkon vlastnických práv SmP, a.s.       Kč 300,0 tis. 
Finanční prostředky na odměnu sjednanou mandátní smlouvou, která SmP, a.s. pověřuje 
výkonem vlastnických práv na pozemních komunikacích na území města Pardubice. 

Čištění komunikací včetně zimní údržby               Kč 22 190,8 tis. 
Finanční prostředky na úhradu nákladů čištění místních komunikací a objem prací zimní 
údržby. Čištění komunikací ve výši Kč 17 830 583 Kč, zimní údržba ve výši Kč 4 360 213 Kč.        

Světelná signalizační zařízení                  Kč 1 694,9 tis. 
Finanční prostředky na provoz světelného signalizačního zařízení na území města na základě 
smlouvy se SmP, a.s.     

Správa a údržba komunikací                            Kč 28 050,1 tis. 
Finanční prostředky na obnovu, opravy a instalaci nového dopravního značení, běžnou 
drobnou údržbu mostních objektů, zajištění provozu čerpacích stanic, odvodňovacích kanálů a 
dalších technologií spojených s průjezdností a průchodností podjezdů a podchodů 
v Pardubicích, na havarijní stavy mostů a komunikací: 

• Smlouva se SmP, a.s. – manipulace a skladování dlažebního materiálu  986 779,00 Kč 
• ESP CZ, s.r.o. – realizace dočasného dopravního značení při uzavírce tř. Míru      20 086,00 Kč 
• ČEZ, Centropol – platby za elektrickou energii v podchodech      11 210,00 Kč 
• ABK Pardubice – zajištění provozu podchodů a podjezdů v Pardubicích    822 697,00 Kč 
• SmP a.s. – obnova vodorovného a svislého dopravního značení, údržba a opravy mostů 21 945 830,00 Kč
• Bauset CZ – oprava zastávky MHD Masarykovo nám. směr centrum    241 955,55 Kč 
• Restav CZ s.r.o. – oprava zálivu MHD Na Spravedlnosti směr z města      78 481,00 Kč 
• Bauset CZ – oprava zastávky MHD Dukla točna    241 467,60 Kč 
• PA Stavitelství s.r.o. – oprava zastávky MHD Na Okrouhlíku směr z města      64 466,00 Kč 
• Restav CZ s.r.o. – oprava zálivu MHD Jahnova směr z města      68 643,00 Kč 
• SH CZ s.r.o. – oprava zálivu MHD Kpt. Jaroše      70 517,00 Kč 
• NPS CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Hradecká       69 612,51Kč 
• ABK Pardubice – sanace mostu M 413, ul. Průmyslová    241 556,00 Kč 
• ESP CZ s.r.o. – úprava jízdních pruhů, vodorovné dopravní značení, doplnění IZS      17 666,00 Kč 
• Bauset CZ s.r.o. – oprava vozovky u mostu Kpt. Bartoše    135 099,00 Kč 
• Bauset CZ s.r.o. – oprava výmolů nájezdu na most do Rosic    220 510,00 Kč 
• PA Stavitelství s.r.o. – oprava zastávky MHD 17. Listopadu      38 765,00 Kč 
• Bape Pardubice s.r.o. – oprava protihluková stěny u zastávky MHD Poděbradská      34 062,00 Kč 
• PA Stavitelství s.r.o. - oprava zastávky MHD Palackého směr z města    165 052,00 Kč 
• Bape Pardubice s.r.o. – oprava zastávky MHD Karla IV. směr z města  65 658,00 Kč 
• Bauset CZ s.r.o. - oprava zastávky MHD Hlavní nádraží Albert směr z města    116 654,53 Kč 
• NPS CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Pardubičky      82 207,40 Kč 
• Bauset CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Jahnova směr do centra      37 688,48 Kč 
• Pavel Polák – oprava přístřešku zastávky MHD Nemošice      22 324,50 Kč 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 57 



• NPS CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Masarykovo nám. u AFI Palace    228 987,00 Kč
• SH CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Masarykovo nám u ČSOB    241 892,00 Kč 
• Bauset  CZ s.r.o. – oprava přechodu pro chodce nadjezd Paramo    119 673,00 Kč 
• Rymax CZ – oprava přechodu pro chodce Pardubice Hůrka    118 857,00 Kč 
• Loučka Pardubice s.r.o. – Semtínská propustka, čištění konstrukcí, oprava mostovky   234 250,00 Kč 
• Loučka Pardubice s.r.o. – most Trnovská, U Školy, odstranění křovin, očištění konstrukcí    192 849,00 Kč
• Bauset CZ s.r.o. – oprava výtluku na mostu Kpt. Bartoše      16 178,00 Kč 
• NPS CZ s.r.o. – oprava krytu točny MHD Slovany     34 274,00 Kč 
• Bauset CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD v ul. Gen. Svobody    160 707,00 Kč 
• Restav CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Na Drážce směr do centra      46 065,00 Kč 
• DSP a.s. - oprava zastávky MHD v ulici gen. Svobody směr z centra    153 065,00 Kč 
• PA Stavitelství s.r.o. – oprava zastávky MHD Palackého směr město    241 975,00 Kč 
• SH CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD – Albert Hypernova směr město      96 440,00 Kč 
• Bape Pardubice s.r.o. – oprava zastávky MHD Bělehradská    120 976,00 Kč 
• Agrostav Pardubice a.s. – oprava krytu točny MHD Jesničánky      76 798,00 Kč 
• Bape Pardubice s.r.o. – oprava zastávky MHD Výzkumný ústav směr město    106 288,00 Kč 
• SH CZ s.r.o. – oprava zastávky MHD Holubova směr z města      61 880,00 Kč 

Úpravy SSZ nad rámec údržby  Kč 163,8 tis. 
Finanční prostředky na úpravy programů na zvýšení průjezdnosti vozidel městem, doplnění 
stávajícího zařízení nad rámec běžné údržby, technické zhodnocení, opravy a revize zařízení 
OPTICOM a investice do nových zařízení: 

• JTS CZ s.r.o. – asistence pro konání sportovních akcí, kontrola signalizace      15 734,84 Kč 
• Miloš Jansa – údržba světelné signalizace, kontroly zařízení OPTICOM    148 101,72 Kč 

Provoz a údržba veřejného osvětlení               Kč 35 000,0 tis. 
Finanční prostředky na provoz a údržbu veřejného osvětlení na území města Pardubic. 

Aktualizace pasportů komunikací a dopravního značení      Kč 188,8 tis. 
Finanční prostředky na aktualizaci pasportů dopravního značení na pozemních komunikacích 
na území města Pardubic. 

Rekonstrukce chodníku s pásem pro cyklisty ul. J. Palacha – PD    Kč 56,9 tis. 
Přechod pro chodce křižovatka Chrudimská – Raisova – PD    Kč 54,5 tis. 
Revitalizace městského navigačního systému pro pěší ve městě    Kč 8,7 tis. 
Finanční prostředky na zpracování PD na realizaci přechodu pro chodce u křižovatky ulic 
Chrudimská a Raisova a rekonstrukci chodníku včetně pásu pro cyklisty v ulici Jana Palacha.  

Platba za energie dle smluv s jinými subjekty    Kč 10,8 tis. 

Opravy cyklostezek      Kč 987,2 tis. 
Finanční prostředky na opravy cyklostezek: 

• Agrostav Pardubice, a.s. – oprava povrchu CS Pardubičky (U Zámečku)       120 741,- Kč 
• Agrostav Pardubice, a.s. – oprava CS Hůrka    115 966,40 Kč 
• RESTAV CZ, s.r.o. – oprava CS u čerpací stanice Shell – Dubina         43 233,- Kč 
• Bepe Pardubice, s.r.o. – oprava sjezdu CS ul. Sukova       148 999,- Kč 
• DSP, a.s. – oprava krytu komunikace pro pěší a cyklisty Pod Vinicí       152 460,- Kč 
• SH CZ, s.ro. – oprava CS v ul. Hlaváčova       239 779,- Kč 
• Rymax CZ, s.ro. – oprava CS Hůrka - střelnice       166 072,- Kč 

Odtahy motorových vozidel            Kč 83,5 tis. 
Finanční prostředky na náklady za nerealizovaný, ale již objednaný, odtah motorového vozidla 
z místní komunikace, kdy vozidlo tvořilo překážku silničního provozu při blokovém čištění 
komunikací.   

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 58 



Správce rozpočtových prostředků 1411 – Odbor rozvoje a strategie 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1411 – Odbor rozvoje a 
strategie činil Kč 0,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 3 573,8 tis. Skutečné výdaje byly čerpány 
v celkové výši 1 841 001,85 Kč, což představuje 51,51 % upraveného rozpočtu. Odbor 
rozvoje a strategie vznikl k 1. 7.2014. 

Příspěvek na obnovu MPR – dotace                    Kč 184,0 tis. 
Příspěvek na obnovu MPR – vlastní zdroje                     Kč 16,1 tis. 
Finanční prostředky byly využity v rámci programu regenerace městské památkové rezervace, 
kdy město má dle podmínek programu povinnost finančně se podílet na realizovaných 
projektech soukromých vlastníků, které jsou dotačně podpořeny Ministerstvem pro místní 
rozvoj. V roce 2014 byly realizovány dva projekty a to oprava kostela sv. Bartoloměje a oprava 
domu čp. 56 na Pernštýnském náměstí. 

Strategický plán                      Kč 505,8 tis. 
Finanční prostředky na služby týkající se tvorby a schválení návrhové a implementační části 
strategického plánu.  

Administrace projektů IPRM                     Kč 381,3 tis. 
Finanční prostředky na náklady související s administrací Integrovaného plánu rozvoje 
statutárního města Pardubic – Přitažlivé město na základě uzavřené dlouhodobé smlouvy. 
Jedná se o finanční prostředky za služby za 4/4 roku 2013, kdy došlo, vzhledem k vystavení 
faktury po 31. 12.2013, k uhrazení finančních prostředků až počátkem roku 2014.    

Náklady na přípravu a administraci projektů                  Kč 127,0 tis. 
Finanční prostředky na náklady a služby dle uzavřené smlouvy související s přípravou, 
zpracováním a administrací projektů z Operačního programu Životního prostředí, kdy určitá 
část finančních prostředků je vázána na schválení závěrečných vyhodnocení projektů 
poskytovatelem dotace. Ve vazbě na schválené ZVA příslušných projektů poskytovatelem 
dotace byla část odměny zpracovateli uvolněna. 

ITI Hradecko – pardubická metropolitní oblast – dotace                  Kč 626,8 tis. 
Ve vazbě na připravovanou strategii využití integrovaných teritoriálních investic byla 
prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc (dále jen OPTP) financována 
společná strategie ITI Hradubice. Jedná se o předfinancování realizovaného projektu v rámci 
OPTP, finanční prostředky byly ve 100 % výši refundovány zpět městu v podobě dotace. 

Správce rozpočtových prostředků 1734 – Odbor školství, kultury a sportu 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu činil Kč 245 598,9 tis., upravený rozpočet činil Kč 275 858,7 tis. Skutečné 
výdaje byly čerpány v celkové výši 274 066 912,79 Kč, což představuje 99,35 % upraveného 
rozpočtu.  

Východočeské divadlo Pardubice – Grand festival smíchu  Kč 600,0 tis. 
Východočeské divadlo Pardubice – Grand festival smíchu (dotace Pk)   Kč 70,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté VČD Pardubice na Grand festival smíchu v roce 2014 
z rozpočtu města ve výši Kč 600,0 tis. a z rozpočtu Pardubického kraje ve výši Kč 70,0 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 59 



Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek na provoz    Kč 36 726,0 tis. 
Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek na provoz (dotace Pk)   Kč 3 250,0 tis. 
Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek na provoz (dotace MK)    Kč 1 395,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté VČD Pardubice na provoz v roce 2014 dosáhly celkové výše 
Kč 41 371,0 tis. Zahrnují finanční příspěvky na provoz VČD z rozpočtu města Pardubic ve výši 
Kč 36 726,0 tis., z rozpočtu Pardubického kraje ve výši Kč 3 250,0 tis. a dotaci z Ministerstva 
kultury ČR ve výši Kč 1 395,0 tis. z programu státní podpory profesionálních divadel.  

Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na provoz    Kč 16 820,0 tis. 
Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na investice        Kč 279,0 tis. 
Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na provoz (dotace Pk)    Kč 3 250,0 tis. 
Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na provoz (dotace MK)    Kč 1 055,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté KF Pardubice dosáhly na provoz v roce 2014 celkové výše 
Kč 21 404,0 tis. Zahrnují finanční příspěvek na provoz z rozpočtu města Pardubice ve výši 
Kč 16 820,0 tis. a ve výši Kč 279,0 tis. příspěvek na investice – na zakoupení nového nástroje 
pro druhou hráčku na hoboj (hoboj Howarth, model XL včetně futrálu, pouzdra a 
příslušenství), z rozpočtu Pk ve výši Kč 3 250,0 tis. a dotace z MK ČR ve výši Kč 1 055,0 tis. 
z programu podpory stálých profesionálních symfonických orchestrů.  

Informační centrum – pronájem prostor náměstí Republiky             Kč 3 200,0 tis. 
Finanční prostředky na úhradu nájemného za pronájem prostor v budově náměstí Republiky 
čp. 1 (sídlo Kulturního centra Pardubice a Turistického informačního centra) dle nájemní 
smlouvy mezi Kulturním centrem Pardubice a Ing. Jiřím Novákem ze dne 02. 01.2013.  

Evropský spolkový dům - provoz             Kč 43,3 tis. 
Finanční prostředky na zabezpečení provozu Evropského spolkového domu – platby za služby 
ve výši Kč 19,5 tis., nákup materiálu, spotřebního zboží a DDHM ve výši Kč 18,3 tis., opravy a 
údržba ve výši Kč 5,5 tis., apod. 

Kulturní centrum Pardubice   Kč 15 580,1 tis. 
Kulturní centrum Pardubice – příspěvek na investice    Kč 58,0 tis. 
Kulturní centrum Pardubice – příspěvek na provoz (dotace Pk)    Kč 81,1 tis. 
Kulturní centrum Pardubice – kulturní aktivity (dotace MK)  Kč 150,0 tis. 
Kulturní centrum Pardubice – kulturní aktivity (dotace Pk)     Kč 35,0 tis. 
Kulturní centrum Pardubice – projekt CreArt     Kč 15,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté KC Pardubice z rozpočtu města dosáhly v roce 2014 celkové 
výše 15 919,2 Kč. Finanční prostředky: příspěvek na provoz KC ve výši Kč 3 863,1 tis., příspěvek 
na provoz KD Dubina ve výši Kč 1 500,0 tis., příspěvek na provoz Hronovické scény ve výši 
Kč 1 107,5 tis., příspěvek na provoz Divadla 29 ve výši Kč 1 923,0 tis., příspěvek na provoz 
Galerie GAMPA ve výši Kč 2 500,00 tis., příspěvek na provoz Informačního centra ve výši 
Kč 1 898,5 tis. Kč a příspěvek na provoz IC – Europe direct ve výši Kč 637,5 tis., příspěvek na 
kulturní akce ve výši Kč 1 295,5 tis., projekt CreArt ve výši Kč 15,0 tis., dotace na aktivity pro 
rozvoj cestovního ruchu ve výši Kč 180,0 tis., Pernštýnskou noc ve výši Kč 225,0 tis. a příspěvek 
na provoz galerie Mázhaus ve výši Kč 400,0 tis. Dotace z rozpočtu Pardubického kraje na 
provoz ve výši Kč 81,1 tis., Jazzconnexion ve výši Kč 15,0 tis., Electroconnexion ve výši 
Kč 10,0 tis. a Pernštýnskou noc ve výši Kč 10,0 tis. Dotace z MK na Jazzconnexion ve výši 
Kč 100,0 tis. a Electroconnexion ve výši Kč 50,0 tis. Jednorázový příspěvek na Polabinskou 
pouť ve výši Kč 50,0 tis. Příspěvek na investice činil v roce 2014 Kč 58,0 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 60 



Britské centrum - provoz          Kč 845,3 tis. 
Finanční prostředky na zabezpečení provozu Britského centra – nákup knih a učebnic ve výši 
Kč 195,2 tis., výuka anglického jazyka v kurzech pro veřejnost ve výši Kč 441,6 tis., platby za 
služby a energie Kč 71,6 tis., telefonní poplatky ve výši Kč 11,8 tis., nákup materiálu, 
spotřebního zboží a DDHM ve výši Kč 125 tis., apod. 

Městské slavnosti – JARO  Kč 398,0 tis. 
Finanční prostředky na zajištění jarní části městských slavností – festivalu Zrcadlo umění. 

Městské slavnosti – PODZIM                  Kč 1.104,4 tis. 
Finanční prostředky na zajištění podzimní části městských slavností v roce 2014. Tento tradiční 
kulturní program byl v roce 2014 opět rozšířen o tzv. sportovní část městských slavností – 
přehlídku amatérských a profesionálních sportovních klubů působících na území města.  

Ostatní kultura             Kč 259,9 tis. 
Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních a společenských 
akcí na území města Pardubice v roce 2014 a jiné výdaje, např. Sdružení ochrany spotřebitelů 
a pacientů – poradenství ve výši Kč 42,8 tis., Dny evropského dědictví Kč 53,0 tis., 
Štědrovečerní zpívání Kč 61,0 tis., Konkurz na ředitele/ku KCP Kč 34,4,0 tis., Elektrická energie 
v Tyršových sadech Kč 28,9 tis. 

Dotace Pardubickému kraji na krajskou knihovnu                        Kč 6 500,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté Pardubickému kraji na provoz krajské knihovny, kterou 
využívají občané města a celého kraje.  

Senioři Pardubice – provoz  Kč 429,5 tis. 
Finanční prostředky na běžný provoz a činnost klubů důchodců a na zabezpečení provozu 
Seniorcentra – platby za energie ve výši Kč 40 tis., platby za služby ve výši Kč 214,5 tis., nákup 
materiálu, spotřebního zboží a DDHM ve výši Kč 175 tis., apod. 

Koncepce rozvoje kultury v Pardubicích                                                   Kč 370,7 tis. 
Finanční prostředky spojené s tvorbou a dokončením strategického dokumentu v oblasti 
kultury a umění, který byl předložen Zastupitelstvu města Pardubic v září 2014. V roce 2013 
probíhaly následující procesy: sběr dat a syntéza dat pro strategii kultury, průzkum publika: 
dotazníkové šetření se ZŠ a MŠ a dotazníkové šetření s veřejností „Ohodnoťte pardubickou 
kulturu“ – průzkum názorů obyvatel Pardubic na stav a možnosti kultury v Pardubicích, 
analýza grantového systému v oblasti kultury (Program podpory kultury), rozbor a 
vyhodnocení předložených žádostí, porovnání řízení a analýzou provedenou v roce 2011, 
zpracování odborného posudku a závěrečného doporučení do strategického plánu, seznámení 
kulturní komise se závěrem analýzy, postupná implementace navržených postupů změny 
grantového systému, mapování financování kultury v městských obvodech, workshop THINK 
TANK v Automatických mlýnech s obyvateli Pardubic, který se týkal potenciálu využitelnosti 
mlýnů a ostatních prostor pro kulturu a umění města Pardubic. V roce 2014 probíhaly 
následující procesy: srovnávací analýza grantového řízení, analýza podpory kultury v 
městských obvodech, participativní mapování kulturních hodnot, mapování kulturních a 
kreativních odvětví, zpracování finálního strategického dokumentu včetně jeho grafického 
ztvárnění. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 61 



Veřejné WC v Machoňově pasáži                  Kč 200,0 tis. 
Finanční prostředky na obstarání provozu, údržby a úklidu veřejných WC v Machoňově pasáži 
(1. PP budovy na Třídě Míru v Pardubicích) na základě Příkazní smlouvy o obstarání provozu 
veřejných WC uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a Rozvojovým fondem Pardubice 
a.s. dne 2. 7.2014. 

Ostatní dotace na jednotlivé akce v Pardubicích                Kč 3 188,5 tis. 
Finanční prostředky na poskytnutí dotací organizacím města Pardubic na provoz a pořádání 
významných akcí v Pardubicích v roce 2014: 
 

Dotace na provoz Skateparku (Ministr v.o.s.)  Kč 1 300,0 tis. 
Finanční prostředky na provoz Skateparku dané smluvním vztahem s firmou Ministr v.o.s. 
Dotace PROZRAK – Mít oči k vidění    Kč 400,0 tis. 
Dotace PROZRAK – Mít oči k vidění – následná péče   Kč 88,5 tis. 
Finanční prostředky na screening zrakových vad u dětí předškolního věku v Pardubicích. 

Dotace Sdružení aviatické pouti – Aviatická pouť 2014  Kč 200,0 tis. 
Dotace Česká abilympijská asociace – Abilympiáda    Kč 100,0 tis. 
Dotace Barocco sempre giovane – Pardubické hudební jaro    Kč 400,0 tis. 
Dotace Wamak CZ – Febiofest Pardubice 2014    Kč 100,0 tis. 
Dotace Cinema Time – Pardubické letní kino    Kč 600,0 tis. 

Příspěvky na provoz příspěvkových organizací – ZŠ   Kč 61 937,6 tis. 
ZŠ J. Ressla ve výši Kč 3 283,5 tis., ZŠ Štefánikova ve výši Kč 4 202,1 tis., ZŠ Spořilov ve výši 
Kč 3 135,5 tis., ZŠ Studánka ve výši Kč 5 934,5 tis., ZŠ Svítkov ve výši Kč 2 836,2 tis., 
ZŠ Družstevní ve výši Kč 5 718,4 tis., ZŠ npor. Eliáše ve výši Kč 4 589,5 tis., ZŠ Závodu míru ve 
výši Kč 4 001,0 tis., ZŠ E. Košťála ve výši Kč 4 119,5 tis., ZŠ Staňkova ve výši Kč 3 570,5 tis., 
ZŠ Bratranců Veverků ve výši Kč 4 007,5 tis., ZŠ Benešovo náměstí ve výši Kč 4 101,8 tis., 
ZŠ Prodloužená ve výši Kč 4 084,7 tis., ZŠ Waldorfská ve výši Kč 1 921,1 tis., ZŠ Pardubičky ve 
výši Kč 1 321,3 tis., ZŠ Ohrazenice ve výši Kč 3 418,7 tis., ZŠp A. Krause ve výši Kč 1 691,8 tis. 

Příspěvky na provoz příspěvkových organizací – MŠ            Kč 30 077,0 tis. 
MŠ Závodu míru ve výši Kč 1 240,0 tis., MŠ Ohrazenice ve výši Kč 818,0 tis., MŠ K Polabinám ve 
výši Kč 1 367,0 tis., MŠ Kamínek ve výši Kč 547,0 tis., MŠ Pospíšilovo náměstí ve výši 
Kč 1 367,0 tis., MŠ Wintrova ve výši Kč 560,0 tis., MŠ E. Košťála ve výši Kč 1 800,0 tis., 
MŠ Benešovo náměstí ve výši Kč 1 248,0 tis., MŠ Na Třísle ve výši Kč 915,0 tis., MŠ Srdíčko ve 
výši Kč 1 183,0 tis., MŠ Odborářů ve výši Kč 1 668,0 tis., MŠ Korálek ve výši Kč 1 259,0 tis., 
MŠ Klubíčko ve výši Kč 1 332,0 tis., MŠ Motýlek ve výši Kč 853,0 tis., MŠ Pastelka ve výši 
Kč 878,0 tis., MŠ Koníček ve výši Kč 706,0 tis., MŠ Rosice nad Labem ve výši Kč 492,0 tis., 
MŠ Kamarád ve výši Kč 856,0 tis., MŠ Mladých ve výši Kč 1 091,0 tis., MŠ Čtyřlístek ve výši 
Kč 889,0 tis., MŠ Gebauerova ve výši Kč 1 545,0 tis., MŠ Brožíkova ve výši Kč 1 565,0 tis., 
MŠ Sluníčko ve výši Kč 869,0 tis., MŠ Raisova ve výši Kč 667,0 tis., MŠ Dražkovice ve výši 
Kč 409,0 tis., MŠ Zvoneček ve výši Kč 1 457,0 tis., MŠ Duha ve výši Kč 1 281,0 tis., MŠ Doubek 
ve výši Kč 883,0 tis., MŠ Hostovice ve výši Kč 332,0 tis. 

Záležitosti předškolní a školní výchovy        Kč 816,0 tis. 
Finanční prostředky zahrnují např. distribuci stravy v mateřských školách Kč 456,2 tis., nájem 
za pozemky užívané ZŠ Br. Veverkových a ZŠ a MŠ Ohrazenice Kč 247,8 tis. Kč, výlep plakátů 
zápis do ZŠ Kč 2,1 tis., seminář ředitelů ZŠ a MŠ Kč 27,9 tis., odborné publikace Kč 34,9 tis., 
dětský a studentský parlament Kč 13,1 tis., plavby MŠ lodí Arnošt Kč 30 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 62 



DDM Alfa a DDM Delta – příspěvek na provoz  Kč 2 160,0 tis. 
DDM Beta (Štolbova) – příspěvek na provoz    Kč 403,0 tis. 
ZUŠ Havlíčkova – příspěvek na provoz  Kč 380,0 tis. 
ZUŠ Lonkova – příspěvek a provoz    Kč 131,0 tis. 

Ratolest – příspěvek na provoz    Kč 2 414,0 tis. 
Příspěvková organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace byla rozšířena o 
odloučené pracoviště v ulici Teplého 2100, původní organizační složku města.  

Lentilka – Dětské rehabilitační centrum – příspěvek na provoz             Kč 6 207,0 tis. 
Lentilka – DRC – aplikovaná fyzioterapie – dotace MZ                   Kč 12,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 12,0 tis. na 3 letý projekt – rezidenční místo v dětském 
rehabilitačním centru v oboru aplikovaná fyzioterapie. Jedná se o dotaci z Ministerstva 
zdravotnictví pro rok 2014.  

Příspěvek na investice příspěvkových organizací – MŠ                  Kč 210,0 tis. 
MŠ Gebauerova ve výši Kč 100,0 tis., MŠ K Polabinám ve výši Kč 65,0 tis. a MŠ Srdíčko ve výši 
Kč 45,0 tis. 

Příspěvek na investice příspěvkových organizací – ZŠ    Kč 200,0 tis. 
ZŠ Br. Veverků ve výši Kč 200,0 tis. 

DDM Alfa – dotace Pk     Kč 15,0 tis. 
Finanční prostředky z rozpočtu Pk na sportovní hry MŠ. 

Položky hrazené z Programu podpory kultury      Kč 259,3 tis. 
Finanční prostředky vyčleněné z programu podpory kultury na jednotlivé kulturní akce 
příspěvkových organizací v rozpočtu města na rok 2014: 

ZUŠ Lonkova – kulturní akce     Kč 14,0 tis. 
MŠ Zvoneček – kulturní akce    Kč 10,0 tis. 
ZŠ Závodu míru – kulturní akce    Kč 62,2 tis. 
DDM Alfa – kulturní akce – rok A. Krause  Kč 147,1 tis. 
MŠ K Polabinám – kulturní akce   Kč 1,0 tis. 
ZŠ Waldorfská – kulturní akce       Kč 8,0 tis. 
DDM Beta – kulturní akce     Kč 10,0 tis. 
MŠ Korálek – kulturní akce    Kč 2,0 tis. 
ZŠ Npor. Eliáše – kulturní akce   Kč 5,0 tis. 

MŠ Na Třísle – grantové projekty  Kč 35,0 tis. 
Finanční prostředky z rozpočtu Pardubického kraje ve výši Kč 15,0 tis. na projekt Sport nás 
baví a ve výši Kč 20,0 tis. na projekt Dny dětské radosti. 

ZŠ a MŠ – ekologická soutěž – dotace Pk                        Kč 15,0 tis. 
Finanční prostředky z rozpočtu Pardubického kraje pro MŠ E. Košťála ve výši Kč 2,0 tis., MŠ 
Zvoneček ve výši Kč 1,0 tis., ZŠ Staňkova ve výši Kč 7,0 tis. a ZŠ Studánka ve výši Kč 5,0 tis. za 
účast v ekologické soutěži. 

ZŠ Waldorfská – dotace MK                       Kč 333,0 tis. 
Finanční prostředky na projekty OP VK „EU peníze školám“ financované z národních a 
evropských zdrojů. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 63 



HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – liga mistrů    Kč 250,0 tis. 
Dotace 250 tis. Kč na Ligu mistrů – soutěž nejlepších klubových týmů v Evropě z hokejově 
vyspělých zemí – Švédsko, Finsko, Rusko, ČR, Slovensko, Německo a další. Soutěž se hraje 
v létě a slouží částečně jako příprava na hlavní hokejovou sezonu (od září). 

Řízení příspěvkových organizací                      Kč 12,9 tis. 
Finanční prostředky na  náklady spojené s konáním konkurzních řízení na pozice ředitelů 
příspěvkových organizací a projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací. 

Servisní smlouva pro Pardubickou kartu                              Kč 99,6 tis. 
Servisní smlouva na údržbu zařízení a programů v základních školách, které byly vybaveny 
v souvislosti s projektem Pardubická karta do škol. 

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – liga mistrů                   Kč 250,0 tis. 
Dotace Kč 250,0 tis. na Ligu mistrů – soutěž nejlepších klubových týmů v Evropě z hokejově 
vyspělých zemí – Švédsko, Finsko, Rusko, ČR, Slovensko, Německo a další. Soutěž se hraje 
v létě a slouží částečně jako příprava na hlavní hokejovou sezonu (od září). 

Program podpory bezbariérovosti Kč 1.400,0 tis. 
V roce 2014 bylo z programu podpořeno celkem 7 projektů.  
Největším příjemcem finančních prostředků byl Dopravní podnik města Pardubic a.s., 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. a Krajská knihovna v Pardubicích. 

Abilympijská asociace – pardubická prodejna – dotace      Kč 156,0 tis. 
Finanční prostředky určené pro Českou abilympijskou asociaci na podporu projektu 
Pardubická prodejna Pardubanda s multifunkčním prostorem v Machoňově pasáži.  

Pk – Krajská nemocnice Pardubice a.s. – příspěvek na investice             Kč 1 200,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté KÚ Pardubického kraje pro Pardubickou krajskou nemocnici 
a.s. na modernizaci přístrojového vybavení pro emergenci ve výši Kč 1 000,0 tis. a úpravu 
prostor na očním oddělení nemocnice pro projekt Centra integrované péče pro děti 
s poruchou binokulárního vidění ve výši Kč 200,0 tis.  

Program podpory kultury                     Kč 5 071,3 tis. 
Finanční prostředky z programu podpory kultury byly poskytnuty jednotlivým subjektům na 
podporu zájmové umělecké činnosti, kulturních a společenských akcí. Mezi největší příjemce 
dotací patří: Divadlo EXIL Kč 250,0 tis., Východočeská galerie v Pardubicích Kč 177,0 tis., Art 
STORM CZ, s.r.o. Kč 175,0 tis., Miloslav Musil Kč 174,0 tis., Pop Balet o.s. Kč 161,5 tis. 

Program podpory sportu                Kč 61 338,1 tis. 
Z Programu podpory sportu se v roce 2014 poskytovaly dotace žadatelům na spolkovou 
sportovní činnost dětí a mládeže, dotace na činnost dobrovolným trenérům mládeže, 
výkonnostní sport – individuální sporty, výkonnostní sport – kolektivní sporty, tradiční a 
významné sportovní akce pořádané v Pardubicích, akce sportu pro všechny, provoz 
sportovních zařízení, drobná údržba a opravy sportovních zařízení, provoz hřišť otevřených 
pro veřejnost u základních škol nebo TJ, Sk, částečná úhrada mezd správců městských 
sportovních zařízení, částečná úhrada energií a nájemného sportovních zařízení a mimořádné 
dotace. Mezi největšími příjemci dotací byly organizace HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. ve 
výši Kč 14 150,9 tis., FK JUNIOR Pardubice ve výši Kč 3 862,0, Basketbalový klub Pardubice a. s. 
ve výši Kč 3 635,6 tis., Hvězda SKP Pardubice ve výši Kč 2 901,0 tis.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 64 



Z Programu podpory sportu byly vyčleněny i prostředky na investiční akce. Z hlavních 
investičních akcí to bylo vybudování startovacího zařízení na závodišti BMX na Závodu míru ve 
výši Kč 416,0 tis., první etapa výstavby tréninkového hřiště pro mládež v areálu SK Pardubičky 
ve výši Kč 400,0 tis., atd. 
Dále byly z PPS hrazeny akce Vyhlášení nejlepších sportovců Pardubicka 2014 ve výši Kč 78,0 a 
Dětský maraton ve výši Kč 54,0 tis. 
Dle smlouvy o poskytování reklamních služeb s HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. byla v roce 
2014 z Programu podpory sportu vyplacena částka ve výši Kč 4 840,0 tis. 

Program podpory ve zdravotní oblasti                             Kč 242,3 tis. 
V roce 2014 bylo z programu podpořeno celkem 14 projektů.  
Největším příjemcem finančních prostředků bylo Rodinné integrační centrum, o. s. a Středisko 
rané péče v Pardubicích o.p.s. 

Program podpory cestovního ruchu                Kč 1 087,3 tis. 
Z PPCR byly hrazeny dotace na zvýšení kvality a vytvoření infrastruktury umožňující rozvoj 
cestovního ruchu v Pardubicích, rozšíření nabídky a zvýšení kvality služeb využívaných 
návštěvníky města, rozšíření nabídky turistických atraktivit, vytvoření nabídky produktů 
cestovního ruchu (balíčků služeb) a nalezení formy jejich nabízení na trhu cestovního 
ruchu, rozvoj spolupráce a partnerství v oblasti cestovního ruchu. Největšími příjemci 
dotací byli: MOTOR AG s.r.o. Kč 250 tis., Dostihový spolek a.s. Kč 150 tis., LABSKÁ STEZKA 
o.s. Kč 120 tis. Dále byly z PPCR hrazeny projekty, které jsou spojeny s rozvojem cestovního 
ruchu v Pardubicích – mapování potenciálu v cestovním ruchu Pardubic ve výši Kč 195,3 tis. a 
realizace soutěže pro školy „Máme rádi Pardubice“ – příprava kreativního projektu 
k marketingové podpoře cestovního ruchu v Pardubicích ve výši Kč 24,0 tis., apod. 

Program podpory volného času                  Kč 1 405,4 tis. 
Z PPVČ jsou hrazeny příspěvky na pořádání jednotlivých akcí pro širokou veřejnost, 
společenských a vzdělávacích akcí,  na úhradu nákladů spojených s celoroční činností spolků a 
organizací podporujících výchovu a vzdělávání a příspěvky na letní i zimní tábory pardubických 
dětí. Mezi největšími příjemci dotací byly v roce 2014 organizace  DDM Alfa Kč 150 tis, DDM 
Beta  Kč 71 tis., JUNÁK – svaz skautů a skautek Kč 45,8 tis., Salesiánské středisko mládeže 
Kč 40,0 tis., Rodinné centrum Kulihrášek Kč 40 tis., Rodinné centrum Kašpárek Kč 40 tis., 
Rodinné Integrační Centrum Kč 40 tis., Klub přátel Pardubicka Kč 40 tis., Perníček o.s. Kč 40 tis.  

Prostředky na nájemné při Programu podpory volného času                                   Kč 295,0 tis. 
Z prostředků na nájemné nebytových prostor při PPVČ byly hrazeny dotace na úhradu 
nájemného žadatelům, kteří mají uzavřené smlouvy o nájmu nebytových prostor ve vlastnictví 
města Pardubic a jejichž činnost je zaměřena na volnočasové aktivity. Největším příjemcem 
dotace na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví města Pardubic bylo Ekocentrum 
PALETA Kč 100 tis., Alliance Francaise Pardubice Kč 57,7 tis., Perníček o.s. Kč 36,5 tis. Celkem 
bylo podpořeno 10 žadatelů o poskytnutí dotací.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 65 



Správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor informačních technologií 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor 
informačních technologií činil Kč 24 943,0 tis., upravený rozpočet činil Kč 25 475,3 tis. 
Skutečné výdaje byly čerpány v celkové výši 14 597 903,89 Kč, což představuje 57,3 % 
upraveného rozpočtu.  

Výpočetní technika                  Kč 13 818,7 tis. 
Výdaje na provoz zahrnují: náklady na nákup „drobné“ výpočetní techniky do 40 tis. Kč včetně 
technického zhodnocení (nákup PC, monitorů, tiskáren, kopírek aj.) – Kč 2 308,5 tis, spotřební 
materiál pro výpočetní techniku (tonery, diskety, CD aj.) – Kč 2 600,6 tis., služby 
radiokomunikací a telekomunikací (domény) – Kč 19,9 tis., služby pošt – Kč 108,9 tis., 
pronájem optického kabelu – Kč 516,5 tis., technická podpora, servisní činnost, roční 
udržovací poplatky a ostatní služby – Kč 5 839,3 tis., opravy a udržování výpočetní techniky – 
Kč 344,4 tis., náklady na nákup software do 60 tis. Kč včetně technického zhodnocení činily 
Kč 112,3 tis.  
Investiční výdaje: investice do software nad 60 tis. Kč ve výši Kč 802,8 tis., investice do 
výpočetní techniky nad 40 tis. Kč (stroje a zařízení) ve výši Kč 693,6 tis., pořízení HDPE 
chráničky ve výši Kč 471,9 tis.  

Správa MO                       Kč 356,9 tis. 
Finanční prostředky na správu IT zařízení na městských obvodech (MO II, IV, V, VI, VII), což 
zahrnuje technickou podporu, nákup spotřebního materiálu, servis a opravy zařízení a 
poplatky za internetové připojení. 

Pracoviště cestovních dokladů – technická podpora                 Kč 133,0 tis. 
Finanční prostředky na technickou podporu pracoviště cestovních dokladů vyplývající 
z dodatku č. 5/2012 na provoz pracoviště biometrických pasů na Odboru správních agend 
MmP. 

IP Telefonie – technická podpora                    Kč 150,0 tis. 
Finanční prostředky na technickou podporu IP telefonie vyplývající ze smlouvy D 
1814/00016/12 schválené RmP dne 25. 7.2012 usnesením 3188/2012.  

PPŘ – servisní podpora pro ATTIS                    Kč 139,3 tis. 
Finanční prostředky na podporu SW vyplývající ze smlouvy k realizovanému projektu Zavedení 
procesního a projektového řízení MmP.  

Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí 

Schválený rozpočet na rok 2014 správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních 
věcí činil Kč 53 554,7 tis., upravený rozpočet činil Kč 70 926,5 tis. Skutečné výdaje byly 
čerpány v celkové výši 67 055 767,07 Kč, což představuje 94,54 % upraveného rozpočtu.  

Příspěvek Sociálním službám města Pardubic na provoz    Kč 25 000,0 tis. 
Příspěvek zřizovatele na provoz organizace ve výši Kč 25 000,0 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 66 



Příspěvek Sociálním službám města Pardubic na provoz  - dotace MPSV         Kč 21 187,5 tis. 
Účelově určená dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých 
druhů služeb.  

Odměna SKP za provozování ADM  Kč 631,7 tis. 
Odměna SKP za provozování ADŽ  Kč 685,2 tis. 
Finanční prostředky za odměnu SKP za provozování azylového domu pro muže a ženy. 

Provoz a údržba ubytovny Češkova                 Kč 1 433,7 tis. 
Finanční prostředky na provoz a údržbu ubytovny v ul. Češkova čp. 1240. Jedná se o provoz, 
úhrady energií, úklidové a bezpečnostní služby v objektu. 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče                  Kč 420,7 tis. 
Státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Na 
každou uzavřenou dohodu získává MmP Kč 48,0 tis. každoročně po celou dobu platnosti této 
dohody. Nevyčerpané finanční prostředky jsou převáděny do dalšího účetního období. 
Z těchto finančních prostředků jsou hrazeny tábory, hlídání, školení a kurzy pro pěstouny. 

Multikulturní centrum – provoz         Kč 174,9 tis. 
Finanční prostředky na provoz Multikulturního centra, které realizuje volnočasové zájmové a 
vzdělávací aktivity v oblasti hudební, taneční, společenské, sportovní pro děti a mládež 
zejména pro cílové skupiny národnostních menšin. 

Návštěvy dětí v ústavních zařízeních    Kč 25,0 tis. 
Finanční prostředky na nákup drobných věcných darů pro děti v ústavních zařízeních. 

Náklady spojené s lékařským vyšetřením     Kč 0,2 tis. 
Finanční prostředky OSPOD pro sociálně slabé rodiny. 

Prostředky na nájemné při programu podpory v sociální oblasti             Kč 3 175,0 tis. 
Finanční prostředky na nájemné poskytované organizacím poskytujících sociální služby 
v nebytových prostorách města. 

Program podpory v sociální oblasti                 Kč 5 758,8 tis. 
Dotační finanční prostředky poskytované prostřednictvím Programu v sociální oblasti neziskovým 
organizacím působícím v oblasti sociálních služeb. Jedná se o financování celé sociální sítě 
registrovaných a neregistrovaných služeb dle zákona č. 108/2006 (zákon o sociálních službách) na 
území města Pardubic. 

Program podpory služeb sociální prevence                Kč 7 402,2 tis. 
Dotační finanční prostředky poskytované subjektům prostřednictvím programu podpory služeb 
sociální prevence. Jedná se o dofinancování významných sociálních služeb Individuálního projektu 
Pardubického kraje z důvodu snížení finančních prostředků jednotlivým krajům. 

Program prevence kriminality         Kč 755,5 tis. 
Dotační finanční prostředky poskytované v rámci dotačního titulu Programu prevence kriminality 
neziskovým organizacím a poskytovatelům sociálních služeb, které realizují a zajišťují služby prevence 
sociálních patologických jevů ve městě Pardubice.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 67 



Rodinné integrační centrum          Kč 170,0 tis. 
Finanční prostředky v rámci projektu „Zřízení centra pro autismus“ v rámci Rodinného 
integračního centra byly použity na zřízení a vybavení samostatné místnosti a místnosti pro 
pracovníky RIC (logopedické zrcadlo, křesla, stůl, židle). 

PPK – Klub a aktivity pro děti ubytovna Češkova – vlastní zdroje       Kč 48,4 tis. 
Finanční prostředky byly použity na nákup materiálu, vybavení klubu a uspořádání různých 
akcí pro děti.  

Komunitní centrum v Husově ul. – prázdninové aktivity pro děti            Kč 3,0 tis. 
Finanční prostředky byly použity na akce pro děti v době letních prázdnin – výlet do ZOO 
Praha, na Konopáč, do Holic, apod. 

Komunitní plánování sociálních služeb – dotace       Kč 119,2 tis. 
Finanční prostředky z MPSV ČR v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
víceletý projekt „Komunitní plánování sociálních služeb v Pardubicích“. 

Obecní pohřby             Kč 64,9 tis. 
Finanční prostředky na zajištění a vystavení pohřbů osamoceným lidem nebo lidem bez 
příbuzných. 

4. Financování rozpočtu města Pardubic (bez MO)  (+) Kč 2 940,4 tis. 

Financování rozpočtu města dosáhlo v roce 2014 celkové výše (+) Kč 2 940,4 tis. V této částce 
je zahrnuto financování rozpočtu MmP ve výši (+) Kč 8 553,2 tis. a financování sociálního 
fondu ve výši (-) Kč 5 612,8 tis.  

4.1. Financování – krátkodobé 
Krátkodobé financování – změna stavu finančních prostředků na bankovních účtech v celkové 
výši (+) Kč 23 327,1 tis. zahrnuje nevyčerpané prostředky z minulých let ve výši (+) 
Kč 30 086,0 tis., příděl do sociálního fondu ve výši (-) Kč 4 210,7 tis., finanční vypořádání s MO 
za rok 2013 ve výši (-) Kč 2 385,7 tis. a finanční vypořádání se státním rozpočtem ve výši 
Kč 162,4 tis. 

4.2. Financování – dlouhodobé (splátky) 
Dlouhodobé financování z tuzemska činilo v roce 2014 (-) Kč 36 923,1 tis. a zahrnovalo splátky 
dlouhodobé bankovní půjčky na rekonstrukci Plaveckého areálu Pardubice od ČSOB, a.s.  

4.3. Opravné položky k peněžním operacím 
Opravné položky k peněžním operacím činily v roce 2014 (+) Kč 16 536,4 tis. a zahrnovaly 
opravné položky příjmů a výdajů ve výši (+) Kč 16 504,0 tis. a nerealizované kurzové rozdíly 
pohybu na devizových účtech (-) Kč 32,4 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 68 



5. Tvorba a použití účelových fondů

V souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů může Územní samosprávný celek zřizovat peněžní fondy, a to 
pro konkrétní účely nebo bez účelového určení.  

Účelové fondy MmP zřízené Zastupitelstvem města Pardubic: 

Sociální fond 
Tvorba a použití Sociálního fondu vychází z Kolektivní smlouvy uzavřené dne 

12. 11.2012 a nabývající účinnosti dnem 15. 11.2012 a řídí se „Pravidly hospodaření sociálního
fondu“ v aktuálním znění od 1. 2.2013. 

6. Finanční vypořádání za rok 2014

Finanční vypořádání řeší operace, které se týkají hospodaření roku 2014. 

Finanční vypořádání vztahů obcí se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo 
Národním fondem za rok 2014, se řídí vyhláškou č. 52/2008 Sb., v platném znění, kterou se 
stanoví zásady a termíny finančního vypřádání vztahů mezi rozpočty.  

Předmětem finančního vypořádání je také vyúčtování vztahu rozpočtu města a 
rozpočtů jednotlivých městských obvodů. 

6.1 Vyúčtování vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a rozpočty jednotlivých 
ministerstev 

Vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím Krajského úřadu Pardubického kraje 
za rok 2014 proběhlo na základě pokynů KÚ PK v souladu s § 8 odst. 3 vyhlášky MF ČR č. 
52/2008 ze dne 25. února 2008, kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Statutární 
město Pardubice, jakožto příjemce dotací ze státního rozpočtu, předložilo údaje o finančním 
vypořádání Krajskému úřadu Pardubického kraje. Povinnost zpracovat finanční vypřádání 
dotací ze státního rozpočtu vyplývá z § 14, odst. 11 a § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech. Nevyčerpané prostředky nelze převádět k využití do dalšího roku a 
v rámci finančního vypořádání se vrací do státního rozpočtu. 

Na základě č.j. KrÚ 806/2015 OF ze dne 7. ledna 2015  – Finanční vypořádání za rok 
2014 s ostatními ministerstvy a s kapitolou státního rozpočtu Všeobecná pokladní správa bylo 
ve stanoveném termínu do 5. února resp. 13. února 2015 bylo prostřednictvím KÚ 
Pardubického kraje předloženo vyúčtování dotací poskytnutých v roce 2014. 

Dne 30. ledna 2015 bylo Krajskému úřadu Pardubického kraje předloženo vyúčtování 
účelových neinvestičních dotací na projekty: Asistent prevence kriminality, klubovna 
v sociálně vyloučené lokalitě Češkova, výkon činnosti Jednotných kontaktních míst, dotace 
podle §24 a §26 lesního zákona, činnost odborného lesního hospodáře, na projekty Kulturního 
centra Pardubice, program státní podpory profesionálních divadel (VČD) a program státní 
podpory profesionálních orchestrů (KF), na činnosti vykonávané obcemi v oblasti sociálně-
právní ochrany dětí. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 69 



 Dne 30. ledna 2015 bylo předloženo vyúčtování účelové neinvestiční dotace na 
úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu v květnu 2014, voleb 
do zastupitelstev obcí v říjnu 2014 a nových voleb do zastupitelstva obce Kunětice. Zároveň 
s tímto vyúčtováním byla předložena žádost o doplatek nákladů na volby do zastupitelstev 
MmP a MO a do Evropského Parlamentu v celkové výši 401 816,18 Kč. 

Dne 4. února 2015 bylo předloženo vyúčtování neinvestiční dotace na projekt Zavedení 
procesního a projektového řízení MmP. 

Dne 10. února 2015 bylo předloženo vyúčtování dotací poskytnutých na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU – Rekonstrukce ZŠ Závodu míru, Revitalizace zahrad u škol na 
území MO III, Revitalizace zeleně – Arboretum Pardubice a Revitalizace odstaveného ramene 
Hatí v Hostovicích. 

Do rozpočtu Pardubického kraje a státního rozpočtu byly z přebytku hospodaření za rok 2014 
odvedeny vratky nevyčerpaných dotací celkem ve výši 378 249,71 Kč a to: 

4. února 2015 – vratka dotace na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve výši
57 897,40 Kč a dne 1. dubna 2015 byl na depozitní účet MPO vrácen přeplatek odběru 
energie, který se vztahuje na kancelář JKM ve výši 284,- Kč. 

4. února 2015 – vratka dotace na výdaje v souvislosti s konáním nových voleb do
zastupitelstva obce Kunětice, které byly vyhlášeny na 15. 3.2015 ve výši 10 000,- Kč. 

4. února 2015 – vratka účelové dotace na činnosti vykonávané v oblasti sociálně-právní
ochrany dětí ve výši 310 068,31 Kč. 

6.2 Vyúčtování finančního vztahu rozpočtu města a rozpočtů městských obvodů 

Městské obvody předložily vyúčtování účelových prostředků, které obdržely ze 
státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu Pardubického kraje na náklady spojené 
s pořádáním voleb do Evropského parlamentu a voleb do zastupitelstev obcí. Taktéž předložily 
výkazy hospodaření za rok 2014 a byly stanoveny výše transferů mezi rozpočty MO a MmP. 
Jedná se o vypořádání nákladů na volby do Evropského parlamentu a zastupitelstev obcí, dále 
podíl na vybraném nájemném z pozemků a z umístění reklamních zařízení na pozemcích, 
plnění na základě platebního výměru a pojistné plnění za škodní události v roce 2014.   

Do rozpočtů městských obvodů bylo stanoveno k odvodu celkem 2 238 567,17 Kč: 
Vyrovnání podílu na dani z přidané hodnoty za prosinec 2014 ve výši -1,0 Kč. 
Odvod MO VII – Rosice nad Labem a základě platebního výměru – úrok z prodlení k daňovému 
přiznání za rok 2013 ve výši -1 521,0 Kč.  
Vyúčtování dotací na volby do Evropského parlamentu ve výši 166 039,08 Kč a na volby do 
zastupitelstev obcí ve výši 216 537,10 Kč.  
25 % podíl skutečně vybraného nájemného z pozemků za rok 2014 ve výši 1 722 899,49 Kč a 
70 % z příjmů z umístění reklamních zařízení na pozemcích města, nacházejících se na území 
městských obvodů za prosinec 2014 ve výši 1 452,5 Kč.  
Transfer na MO VI – Svítkov: škodní události za rok 2014 v celkové výši 108 763,- Kč a transfer 
na MO II – Polabiny škodní události za rok 2014 v celkové výši 24 398,- Kč. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 70 



7. Přehled hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem
Pardubice a obchodních společností s majetkovou účastí města

7.1 Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem 

Statutární město Pardubice zřizuje celkem 56 příspěvkových organizací ve školství, 
kultuře, zdravotnictví a sociální oblasti. Hospodaření šesti příspěvkových organizací skončilo 
vyrovnaným hospodářským výsledkem.  Ostatní příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem 
je město Pardubice, skončily hospodaření za rok 2014 s kladným hospodářským výsledkem, 
který byl, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, rozdělen do rezervního fondu a fondu odměn dle návrhu jednotlivých organizací.  

7.2 Hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí města 

Přehled hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí města byl zpracován 
na základě výročních zpráv jednotlivých organizací za rok 2014.  

8. Monitoring hospodaření města

Na základě usnesení vlády České republiky č. 1395/2008, o monitoringu hospodaření 
obcí ze dne 12. 11. 2008, vstoupila v platnost pravidla sledování zadluženosti obcí. Od 1. 1. 
2009 MF ČR provádí monitoring hospodaření obcí pomoci soustavy šestnácti informativních a 
dvou monitorujících ukazatelů. ¨ 

Monitoring hospodaření statutárního města Pardubic vychází z údajů k 31. 12. 2014 za 
statutární město Pardubice včetně městských obvodů a jím zřizované příspěvkové organizace. 

Tabulka č. 9: Monitoring hospodaření města Pardubic s příspěvkovými organizacemi 

Počet obyvatel
Příjmy celkem po 

konsolidaci
Úroky

Uhrazené splátky 
dluhopisů a 
půjčených 
prostředků

Dluhová 
služba 
celkem

Ukazatel 
dluhové služby 

v %

1 2 3 4 5 6
89 693 1 798 803,99 4 508,16 36 923,08 41 431,24 2,30

Aktiva celkem Cizí zdroje Stav na BÚ
Úvěry a komunální 

dluhopisy
Přijaté NFV a 
ostatní dluhy

Zadluženost 
celkem

Podíl CZ a 
PNFV k 

celkovým 
aktivům v 

%
7 8 9 10 11 12 13

16 188 603,37 844 878,12 963 952,86 387 692,31 0,00 387 692,31 5,22

Podíl 
zadluženosti na 
CZ a PNFV v %

8 leté saldo Oběžná aktiva
Krátkodobé 

závazky

Celková 
likvidita 
(Current 

ratio)
14 15 16 17 18

45,89 168 074,02 1 341 184,59 438 346,76 3,06

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 71 



9. Rozpočtová opatření za rok 2014

Přehled rozpočtových opatření3 schválených v roce 2014 Zastupitelstvem města 
Pardubic případně Radou města Pardubic v rozsahu: Schválení změny rozpočtu je dle § 
84 odst. 2 písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je v kompetenci 
Zastupitelstva města. Schválení některých rozpočtových opatření je dle usnesení ZmP 
ZM/1604/2013 ze dne 17. 12.2013 s odkazem na § 102 odst. 2 a) zákona 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, v kompetenci Rady města.  

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města
Pardubic za rok 2014 a návrhy MO na odstranění chyb a nedostatků 

Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic za období od 1. 1.2014 do 
31. 12.2014 provedl, ve smyslu ustanovení §42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
Krajský úřad Pardubického kraje v termínu 7. 4. – 17. 4. 2015 a navazovalo na dílčí 
přezkoumání hospodaření města vykonané v termínu 24. 11. – 5. 12. 2014. 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic 
za rok 2014 a Zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření městských obvodů za rok 2014 
včetně návrhu MO na odstranění chyb a nedostatků je součástí Závěrečného účtu města 
Pardubic za rok 2014.  

11. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2014 včetně
městských obvodů sestavená k rozvahovému dni 31. 12.2014 

Dne 1. 9.2012 nabyl účinnosti zákon č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto zákona byla 
zavedena povinnost pro vybrané účetní jednotky dle § 4 odst. 8 písmeno w) schvalovat účetní 
závěrku. Zároveň byl novelizován § 84 odst. 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, kde se uvádí, že v pravomoci zastupitelstva je: „schvalovat 
rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni“. 
Rozvahovým dnem se rozumí 31. 12. kalendářního roku. 

Účetní závěrka statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2014 
sestavená k rozvahovému dni 31. 12.2014 obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přehled o 
změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a přílohu, je součástí Závěrečného 
účtu města Pardubic za rok 2014. 

3 Přehled rozpočtových opatření MmP je obsahem přílohy č. 1 Závěrečného účtu města Pardubic za rok 2014 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 72 



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 73

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

1

2 1.Příjmy běžné - daňové 917 431,3 0,0 3 925,2 0,0 -5 450,8 34 364,6 0,0 -7 245,4 0,0 943 024,9 1 068 247 400,36
3 11.Daně z příjmů: 451 097,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 718,9 0,0 0,0 0,0 492 815,9 481 399 740,83
4 daň z příjmů FO ze závislé činnosti a funkčních požitků 200 440,0 200 440,0 187 345 274,32
5 daň z příjmů FO ze závislé činnosti a funk. požitků (1,5 % dle zam.) 24 610,0 24 610,0 25 830 814,88
6 daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 1 740,0 1 740,0 1 846 994,83
7 daň z příjmů FO ze sam. výdělečné činnosti  (30% dle trv. bydl.) 11 187,0 11 187,0 15 394 339,47
8 daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 20 990,0 20 990,0 23 741 591,36
9 daň z příjmů právnických osob 192 130,0 192 130,0 227 240 725,97

10 daň z příjmů právnických osob za obce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 718,9 0,0 0,0 0,0 41 718,9 41 718 870,00
11 12. Daň z přidané hodnoty - celkem 385 092,0 385 092,0 462 007 686,69

12 12.Daň z přidané hodnoty - snížená o transfery na MO 268 484,3 0,0 3 925,2 0,0 -5 450,8 -7 354,3 0,0 -7 245,4 0,0 252 359,0 309 384 807,09
13 transfer na MO dle Statutu - příloha č. 3 -157 227,6 -157 227,6 0,00
14 transfer z MO dle Statutu - příloha č. 3 - podíl na TKO 33 708,5 33 708,5 0,00
15 transfer z a na MO I 700,0 -2 132,0 -500,0 -700,0 -2 632,0 -26 278 246,00
16 transfer z a na MO II -800,0 6 052,9 -2 000,0 -4 356,6 -1 103,7 -22 072 275,00
17 transfer z a na MO III 6 664,4 -771,9 -1 325,7 -48,4 4 518,4 -12 882 950,00
18 transfer z a na MO IV 347,0 -257,7 89,3 -17 896 951,00
19 transfer z a na MO V 0,0 -828,1 374,9 -1 665,2 -2 118,4 -24 768 498,00
20 transfer z a na MO VI 0,0 -43,7 -7 379,3 -7 423,0 -26 783 503,00
21 transfer z a na MO VII -94,3 -2 000,0 25,0 -2 069,3 -20 828 870,00
22 transfer z a na MO VIII 0,0 2 000,0 -475,2 1 524,8 -1 111 586,60
23 13.Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 75 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75 850,0 99 748 799,48
24 133.Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 27 621,00
25 odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 50,0 50,0 18 226,00
26 poplatky za odnětí pozemku plnící funkci lesa 50,0 50,0 9 395,00
27 134.Místní poplatky z vybraných činností a služeb 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -84,00
28 ostatní (doplatky zrušených daní a poplatků) 0,0 0,0 -84,00
29 135.Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 52 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 250,0 74 050 284,78
30 1351 Odvod z loterií a podobných her kromě VHP 1 000,0 1 000,0 3 514 590,58
31 1355 Odvod z VHP 50 000,0 50 000,0 69 314 094,20
32 příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské opr. 1 250,0 1 250,0 1 152 600,00
33 ostatní odvody 0,0 0,0 69 000,00
34 136.Správní poplatky 23 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 500,0 25 670 977,70
35 za provozování živností 3 500,0 3 500,0 1 579 776,70
36 ostatní (především odbor dopravy) 20 000,0 20 000,0 24 091 201,00
37 15.Majetkové daně 122 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122 000,0 135 995 182,96
38 daň z nemovitosti 122 000,0 122 000,0 135 995 182,96

39 2.Příjmy běžné - nedaňové 380 777,6 0,0 -57 783,7 -3 397,8 -1 324,0 -27 760,1 0,0 -17 697,0 2 030,7 274 845,7 283 626 567,84
40 21.Příjmy z vlastní činnosti a  odvody přebytků organizací 193 679,0 0,0 -100,0 0,0 600,7 615,2 0,0 -304,0 3,0 194 493,9 190 870 806,30
41 211.Příjmy z vlastní činnosti 32 650,0 0,0 -100,0 0,0 -169,3 515,2 0,0 2 254,0 3,0 35 152,9 33 374 513,68

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 74

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

42 OMI - příjmy z poskytování služeb - provozování hřbitovů 1 750,0 -100,0 136,0 3,0 1 789,0 1 998 664,50
43 OMI - příjmy z umístění reklamních zařízení na pozemcích města 2 900,0 2 900,0 877 155,14
44 OMI - ubytovna Češkova 1 300,0 -430,0 870,0 865 529,00
45 OSV - ubytovna Češkova 0,0 430,0 430,0 1 075 308,00
46 OMI - příjmy z umístění antén a reklamních zař. na objektech města 1 200,0 1 200,0 1 211 014,24
47 OMI - úplaty z věcných břemen 1 000,0 743,0 1 743,0 1 827 773,50
48 KT - ostatní příjmy 100,0 -100,0 0,0 10 646,00
49 OŠKS - příjmy z Britského centra 900,0 900,0 718 547,00
50 OŠKS - příjmy z reklamy - Městské slavnosti 400,0 -169,3 578,2 808,9 868 880,00
51 OD - příjmy z parkovacích automatů 21 000,0 -500,0 20 500,0 19 051 324,49
52 OD - příjmy z parkovného službou SMS 0,0 500,0 500,0 564 741,00
53 MP - příjmy z poskytování služeb - botičky 200,0 200,0 1 627,32
54 MP - příjmy z poskytování služeb - dopravní výchova 0,0 37,0 25,0 62,0 62 700,00
55 OŽP - příjmy za pronájem kompostérů (BRKO) 300,0 250,0 550,0 552 300,00
56 OŽP - příjmy z těžby dřeva 1 600,0 1 100,0 2 700,0 3 224 108,15
57 OŽP - svoz nebezpečného odpadu 0,0 0,0 68 970,00
58 KP - komunikace s veřejností (sdělovací prostředky) 0,0 0,0 203 643,00
59 ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,0 0,0 191 582,34
60 212. Odvody přebytků organizací s přímým vztahem (přísp. org.) 0,0 0,0 0,0 0,0 770,0 0,0 0,0 -65,0 0,0 705,0 705 000,00
61 Odvod - Ratolest 0,0 479,0 479,0 479 000,00
62 Odvod - ZŠ J. Ressla 0,0 35,0 -35,0 0,0 0,00
63 Odvod - ZŠ Pardubičky 0,0 90,0 -90,0 0,0 0,00
64 Odvod - MŠ K Polabinám 0,0 50,0 60,0 110,0 110 000,00
65 Odvod - ZŠ A. Krause 0,0 116,0 116,0 116 000,00
66 213. Příjmy z pronájmu majetku 159 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 -2 493,0 0,0 156 636,0 154 605 491,97
67 OŽP - příjmy z kompostárny 500,0 500,0 508 185,00
68 OŽP - příjmy z pronájmu VaK 0,0 7,0 7,0 6 776,00
69 KT - příjmy z pronájmu hudebního sálu 100,0 100,0 49 000,00
70 OMI - příjmy z pronájmu pozemků 8 000,0 -2 500,0 5 500,0 6 910 334,17
71 OMI - příjmy z pronájmu hrobových míst 1 000,0 100,0 1 100,0 836 108,50
72 OMI - příjmy z pronájmu budov škol vč. školních bytů 8 500,0 8 500,0 8 245 637,00
73 OMI - příjmy z ostatních činností a pronájmů 0,0 0,0 188 706,00
74 OMI - správa sportovišť - - - - - - - - - - -
75 příjmy z pronájmu areálu Dostihového závodiště 1 900,0 1 900,0 1 894 316,00
76 příjmy z pronájmu areálu Skateparku 900,0 900,0 853 404,00
77 příjmy z pronájmu areálu Aquacentrum 20 463,0 20 463,0 20 462 310,00
78 příjmy z pronájmu areálu Letního koupaliště Cihelna 25,0 25,0 16 203,00
79 příjmy z pronájmu areálů sportovišť 3 300,0 3 300,0 2 912 358,00
80 OMI - správa nebytových prostor - - - - - - - - - - -
81 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál Hůrka 1 000,0 1 000,0 933 224,00
82 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál J. Palacha 4 500,0 4 500,0 3 207 382,00
83 příjmy z pronájmu nebytových prostor - ostatní 12 000,0 12 000,0 12 695 814,47
84 příjmy z pronájmu movitých věcí 0,0 0,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 75

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

85 OMI - správa bytů a nebytových prostor (RFP) - - - - - - - - - - -
86 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - byty 92 200,0 92 200,0 90 034 772,43
87 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - nebytové prostory 4 641,0 4 641,0 4 850 961,40
88 214.Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 185 800,65
89 z úroků 2 000,0 2 000,0 2 185 800,65
90 z podílu na zisku a dividend 0,0 0,0 0,00
91 realizované kurzové zisky 0,0 0,0 0,00
92 22.Přijaté sankční platby, pokuty 10 000,0 0,0 800,0 0,0 1 914,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12 714,6 13 727 998,73
93 221. Přijaté sankční platby 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 739 222,43
94 222. Přijaté vratky transferů a příjmy z FV předchozích let 0,0 0,0 800,0 0,0 1 914,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 714,6 2 988 776,30
95 FV minulých let - vrácené nevyčerpané dotace - PaP Pardubice 0,0 800,0 800,0 660 000,00
96 FV minulých let - vrácené nevyčerpané dotace - EBA Pardubice 0,0 1 847,6 1 847,6 1 847 556,30
97 FV minulých let - doplatky z VPS mezi obcemi (MP) 0,0 67,0 67,0 67 000,00
98 FV minulých let - doplatky z VPS mezi obcemi 0,0 0,0 249 883,00
99 FV minulých let - ostatní přijaté vratky transferů 0,0 0,0 164 337,00

100 23.Příjmy z prodeje nekap. majetku a ostatní nedaň. příjmy 148 534,1 0,0 -58 483,7 -3 397,8 -4 356,3 -3 875,3 0,0 -17 393,0 2 027,7 63 055,7 74 349 884,81
101 2322 přijaté pojistné náhrady 1 500,0 22,0 -22,0 1 500,0 2 817 327,00
102 2324 OŽP - příjmy od firmy EKO-KOM, a. s. 7 000,0 2 000,0 9 000,0 8 833 945,50
103 2324 OŽP - příjmy za využívání a zneškodňování odpadů - ostatní 0,0 500,0 500,0 460 479,51
104 2324 OŽP - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady VaK Pce 0,0 2 451,4 2 451,4 2 451 359,00
105 2324 OŠKS - příjmy z kurzů v Seniorcentru 0,0 35,2 35,2 40 600,00
106 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,0 297,3 32,7 330,0 6 753 657,58
107 2324 přijaté nekapitálové náhrady (úhrady pohledávek města apod.) 0,0 22,0 22,0 494 971,20
108 2310 příjmy z prodeje neinvestičního majetku (např. kostky) 0,0 0,0 234 395,60
109 2321 přijaté neinvestiční dary - MP 0,0 74,0 74,0 74 000,00
110 2321 přijaté neinvestiční dary - Městské slavnosti - PODZIM 200,0 -200,0 20,0 20,0 20 000,00
111 2321 přijaté neinvestiční dary - Městské slavnosti - JARO 200,0 -200,0 0,0 0,00
112 2321 přijaté neinvestiční dary - K. Haas - program podpory sportu 0,0 3,1 3,5 6,6 6 525,00
113 2324 OMI - náhrady za energie v pronajatých budovách škol vč. škol. bytů 2 100,0 2 100,0 0,00
114 2324 OMI - náhrady za energie v pronajatých nebytových prostorách 9 000,0 9 000,0 9 496 980,00
115 2324 OMI - náhrady za energie v bytech na nebytových prostorách 38 000,0 38 000,0 39 401 327,00
116 2329 předpokládaná výše souhrnného dotačního vztahu 60 000,0 -60 000,0 0,0 0,00
117 2329 předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí 5 600,0 -3 397,8 -2 202,2 0,0 0,00
118 2329 předpokládaná dotace - Výkon činnosti JKM 300,0 -300,0 0,0 0,00
119 2329 předpokládaná dotace - životní prostředí (lesní hospodář,osnovy) 950,0 -375,9 -574,1 0,0 0,00
120 2329 předpokládaná dotace - Projektové řízení a strategické plánování 1 554,2 -62,0 -1 492,2 0,0 0,00
121 2329 předpokládaná dotace - Central MeetBike 272,0 -272,0 0,0 0,00
122 2329 předpokládaná dotace - CreArt 360,0 -360,0 0,0 0,00
123 2329 předpokládaná dotace - Komunitní centrum Husova ul. 511,0 -511,0 0,0 0,00
124 2329 předpokládaná dotace - Klub a aktivity pro děti - Češkova 271,0 -271,0 0,0 0,00
125 2329 předpokládaná dotace - Asistenti prevence kriminality 312,0 -312,0 100,8 -33,6 -67,2 0,0 0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 76

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

126 2329 předpokládaná dotace - Podpora terénní sociální práce 210,0 -210,0 0,0 0,00
127 2329 předpokládaná dotace - Komunitní plánování 816,9 -309,4 -507,5 0,0 0,00
128 2329 předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů 8 400,0 -8 400,0 0,0 0,00
129 2329 předpoklad dotace - Revitalizace zahrad u škol na území MO III 1 257,0 -1 257,0 0,0 0,00
130 2329 předpoklad dotace - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice 1 560,0 -1 560,0 0,0 0,00
131 2329 očekávaný transfer MO VIII - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice 660,0 -660,0 0,0 0,00
132 2329 předpokládaná dotace - ITI Hradecko-pardubická metropolitní oblast 0,0 664,8 -664,8 0,0 0,00
133 2329 předpokládaná dotace - Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice 1 500,0 -1 500,0 0,0 0,00
134 2329 předpokládaná dotace - předprostor ZŠ Polabiny 2 0,0 4 000,0 -4 000,0 0,0 0,00
135 2329 předpokládaná dotace - Pk a obce - Labská cyklostezka Pce - Kojice 0,0 300,0 -300,0 0,0 0,00
136 2329 předpokládaný příjem od ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské 6 000,0 -2 044,0 -3 956,0 0,0 0,00
137 2329 ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,0 16,5 16,5 3 264 317,42
138 24. Přijaté splátky půjčených prostředků 28 564,5 0,0 0,0 0,0 517,0 -24 500,0 0,0 0,0 0,0 4 581,5 4 677 878,00
139 RFP, a. s. (Kč 80.000 tis. do 31.12.2020) 2 000,0 2 000,0 2 000 000,00
140 RFP, a. s. (Kč 10.000 tis. do 30.6.2015) 0,0 0,0 0,00
141 Česká abylimpijská asociace (Kč 10 000 tis. do 31.12.2014) 2 000,0 -2 000,0 0,0 0,00
142 Dostihový spolek, a. s. (Kč 3 500,0 tis. a 4 500,0 tis. do 30.6.2018) 1 864,5 1 864,5 1 864 442,00
143 TJ Lokomotiva Pardubice (Kč 4 210,0 tis. do 31.12.2014) 0,0 0,0 0,00
144 Basketbalový klub (Kč. 2 200,0 tis. do 30.6.2015) 0,0 0,0 0,00
145 HC ČSOB Pardubice (Kč 4 050,0 tis. do 31.7.2015) 0,0 0,0 0,00
146 TJ Sokol Pardubice I - přípravné práce (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 2 500,0 -2 500,0 0,0 0,00
147 TJ Sokol Pardubice I - PD (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 2 500,0 -2 500,0 0,0 0,00
148 TJ Sokol Pardubice I - realizace (Kč 15 000,0 tis. do 31.12.2014) 15 000,0 -15 000,0 0,0 0,00
149 TJ Synthesia Pardubice (Kč 2 500,0 tis. do 31.12.2014) 2 500,0 -2 500,0 0,0 0,00
150 DRC Lentilka (Kč 517,0 tis. do 30.6.2014) 0,0 517,0 517,0 517 000,00
151 splátky půjček FOMB 200,0 200,0 296 436,00

152 3.Příjmy kapitálové 514 267,6 700,0 -76 858,6 -39 186,5 14 622,6 -14 347,2 0,0 -329 631,9 -3 202,7 66 363,3 72 309 540,26
153 311.Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 67 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7 636,7 0,0 7 000,0 0,0 66 363,3 72 304 592,26
154 příjmy z prodeje pozemků 10 000,0 4 000,0 3 000,0 17 000,0 20 308 411,26
155 příjmy z prodeje pozemků - SmP 32 000,0 -18 714,7 13 285,3 13 285 313,00
156 příjmy z prodeje bytů 10 000,0 7 000,0 4 000,0 21 000,0 21 171 125,00
157 příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ve správě OMI 5 000,0 10 000,0 15 000,0 17 382 800,00
158 příjmy z prodeje zbytného majetku 10 000,0 -10 000,0 0,0 0,00
159 ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,0 78,0 78,0 156 943,00
160 312.Ostatní kapitálové příjmy 447 267,6 700,0 -76 858,6 -39 186,5 14 622,6 -6 710,5 0,0 -336 631,9 -3 202,7 0,0 4 948,00
161 předpokládaná dotace - Tyršovy sady 68 000,0 -1 400,0 -66 600,0 0,0 4 948,00
162 předpokládaná dotace - Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárn 20 000,0 -20 000,0 0,0 0,00
163 předpokládaná dotace - Revitalizace parku Na Špici 15 800,0 -15 800,0 0,0 0,00
164 předpokládáná dotace - Pěší zóna tr. Míru - Sladkovského 164 190,0 -78 890,0 -85 300,0 0,0 0,00
165 předpokládaná dotace - Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP 18 000,0 -18 000,0 16 170,0 -16 170,0 0,0 0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 77

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

166 předpokládaná dotace - IPRM Lesopark na Dukle - dopravní hřiště 2 550,0 -2 550,0 0,0 0,00
167 předpokládaná dotace - IPRM Dukla (1+2 fáze) 16 916,5 -6 583,6 -10 332,9 0,0 0,00
168 předpokládaná dotace - IPRM Dukla (11+12+13 fáze) 1 360,0 -1 360,0 0,0 0,00
169 předpokládaná dotace - IPRM ul. V Ráji (před basketbalovou halou) 4 155,7 -1 244,0 -424,0 -2 487,7 0,0 0,00
170 očekávaný transfer MO V - IPRM ul. V Ráji (před basketbalovou halou 675,0 -675,0 0,0 0,00
171 předpokládaná dotace - IPRM úprava ul. V Ráji - Teplého a Milheimov 3 967,1 -1 824,8 -2 142,3 0,0 0,00
172 předpokládaná dotace - IPRM úprava ul. Marty Exnarové 2 463,1 -964,1 -1 499,0 0,0 0,00
173 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Jiránkova čp 2200-2202 3 204,5 -1 614,0 -1 590,5 0,0 0,00
174 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Lexova čp 2252-2257 4 430,5 -4 430,5 0,0 0,00
175 předpokládaná dotace - Nadace ČEZ - Osvětlení přechodu pro chodce 296,0 -296,0 0,0 0,00
176 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Višňovka 808,9 -375,2 -433,7 0,0 0,00
177 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Grusova 1 637,3 -39,2 -1 598,1 0,0 0,00
178 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Gebauerova 0,0 1 691,3 -1 691,3 0,0 0,00
179 předpokládaná dotace - DDM Alfa - RÚE 10 000,0 -10 000,0 0,0 0,00
180 předpokládaná dotace - MŠ E. Košťála - RÚE 9 100,0 -9 100,0 0,0 0,00
181 předpokládaná dotace - MŠ Na Třísle - RÚE 3 200,0 396,7 -3 596,7 0,0 0,00
182 předpokládaná dotace - ZŠ Družstevní - RÚE 12 700,0 -80,5 -12 619,5 0,0 0,00
183 předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE 15 000,0 -1 042,7 -13 957,3 0,0 0,00
184 předpokládaná dotace - Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce h 805,0 -805,0 0,0 0,00
185 předpokládaná dotace - Aquacentrum - SEN (využití solární energie) 6 320,0 4 544,1 -10 864,1 0,0 0,00
186 předpokládaná dotace - IPRM Žel.pluku, Svobody, K Blahobytu 10 200,0 -10 200,0 0,0 0,00
187 předpokládaná dotace - IPRM prostor před KD Dukla 29 444,0 489,6 -29 933,6 0,0 0,00
188 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok ul. Lexova, Ressla, Jiránkova 16 519,0 2 459,9 -18 978,9 0,0 0,00
189 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok ul. Žel.pluku, Devotyho, Rok 5 525,0 481,9 -6 006,9 0,0 0,00
190 předpoklad dotace - Revitalizace zahrad u škol na území MO III 0,0 1 257,0 -86,1 -1 170,9 0,0 0,00
191 předpokládaná dotace - Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice 0,0 1 500,0 -1 500,0 0,0 0,00
192 předpoklad dotace - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice 0,0 1 887,7 -1 887,7 0,0 0,00
193 očekávaný transfer MO VIII - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice 0,0 334,0 -334,0 0,0 0,00
194 předpokládaná dotace - Nové dopravní značení 0,0 500,0 -13,0 -487,0 0,0 0,00
195 předpokládaná dotace - Navigační systémy dopravy 0,0 200,0 -200,0 0,0 0,00
196 ostatní investiční příjmy - ostatní předpokládané dotace 0,0 0,0 0,00
197 320.Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,0 0,0 0,00

198 4.Přijaté transfery 0,0 0,0 66 569,8 12 909,0 24 452,0 9 091,4 0,0 44 292,2 4 514,7 161 829,1 161 887 794,78
199 41.Přijaté neinvestiční transfery 0,0 0,0 64 563,9 3 751,8 24 302,0 4 421,9 0,0 12 326,8 1 495,4 110 861,8 110 920 768,15
200 411.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,0 0,0 64 443,9 3 751,8 15 223,0 3 370,1 0,0 11 951,7 1 495,4 100 235,9 100 235 543,42
201 souhrnný dotační vztah 0,0 61 799,9 11,9 61 811,8 61 811 769,89
202 dotace MZe - činnost odborného lesního hospodáře 0,0 375,9 374,1 1,2 751,2 751 126,00
203 dotace Mze - hospodaření v lesích 0,0 4,7 4,7 4 674,00
218 dotace MZe - výsadba melioračních dřevin 0,0 23,4 18,3 41,7 41 650,00
204 dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí 0,0 3 397,8 4 524,2 -216,5 7 705,5 7 705 552,30
205 dotace MPSV - sociální služby SSmP 0,0 9 874,5 9 874,5 1 438,5 21 187,5 21 187 500,00
206 dotace MPO - Výkon činnosti jednotných kontaktních míst 0,0 600,0 600,0 600 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 78

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

207 dotace MV - Procesní a projektové řízení 0,0 684,7 684,7 684 682,68
208 dotace MV - Projektové řízení a strategické plánování 0,0 62,0 47,5 109,5 109 491,88
209 dotace MV - program prevence kriminality - klub Češkova 0,0 120,0 120,0 120 000,00
210 dotace MV - asistent prevence kriminality 0,0 67,0 33,6 33,7 134,3 134 229,25
211 dotace MPSV - Komunitní plánování sociálních služeb 0,0 309,4 309,4 309 406,62
212 dotace MK - Východočeské divadlo 0,0 1 220,0 175,0 1 395,0 1 395 000,00
213 dotace MK - Komorní filharmonie 0,0 925,0 130,0 1 055,0 1 055 000,00
214 dotace MK - obnova MPR a kulturních památek 0,0 124,0 60,0 184,0 184 000,00
215 dotace MK - KC Pardubice - Jazzconnexion 0,0 100,0 100,0 100 000,00
216 dotace MK - KC Pardubice - Elektroconnexion 0,0 50,0 50,0 50 000,00
217 dotace MK - KC Pardubice - Divadlo 29 - LAB 0,0 70,0 70,0 70 000,00
218 dotace MŠMT - ZŠ Waldorfská - EU peníze školám 0,0 333,0 333,0 332 980,80
219 DRC Lentilka - dotace 0,0 12,0 -9,3 9,3 12,0 11 926,00
220 ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,0 2 044,0 -192,0 8,0 1 860,0 1 860 000,00
221 dotace MMR - ITI hradecko - pardubická metropolitní oblast 0,0 987,5 987,5 987 515,00
222 dotace MMR - Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze 0,0 705,6 705,6 705 551,00
223 Volby do EP - dotace 0,0 1 666,5 1 666,5 1 666 500,00
224 Volby do EP - dotace - transfer MO I 0,0 -440,0 -440,0 -440 000,00
225 Volby do EP - dotace - transfer MO II 0,0 -310,0 -310,0 -310 000,00
226 Volby do EP - dotace - transfer MO III 0,0 -275,4 -275,4 -275 406,00
227 Volby do EP - dotace - transfer MO IV 0,0 -105,2 -105,2 -105 201,00
228 Volby do EP - dotace - transfer MO V 0,0 -375,0 -375,0 -375 000,00
229 Volby do EP - dotace - transfer MO VI 0,0 -70,1 -70,1 -70 056,00
230 Volby do EP - dotace - transfer MO VII 0,0 -80,0 -80,0 -80 000,00
231 Volby do EP - dotace - transfer MO VIII 0,0 -8,8 -8,8 -8 849,00
232 Dotace MF - Volby do zastupitelstva obce Kunětice 0,0 10,0 10,0 10 000,00
233 dotace MF - Volby do zastupitelstva 0,0 1 864,0 1 864,0 1 864 000,00
234 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO I 0,0 -519,9 -519,9 -519 900,00
235 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO II 0,0 -345,0 -345,0 -345 000,00
236 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO III 0,0 -327,0 -327,0 -327 000,00
237 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO IV 0,0 -117,0 -117,0 -117 000,00
238 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO V 0,0 -354,0 -354,0 -354 000,00
239 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO VI 0,0 -82,0 -82,0 -82 000,00
240 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO VII 0,0 -97,0 -97,0 -97 000,00
241 dotace MF - Volby do zastupitelstva - transfer MO VIII 0,0 -10,6 -10,6 -10 600,00
242 412.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,0 0,0 120,0 0,0 8 819,0 164,9 0,0 375,1 0,0 9 479,0 9 538 353,25
243 převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy 0,0 1 783,0 1 783,0 1 842 500,00
244 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic 0,0 100,0 100,0 100 000,00
245 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic (MO V) 0,0 -50,0 -50,0 -50 000,00
246 dotace z rozpočtu Pk - KF - dotace na provoz 0,0 3 250,0 3 250,0 3 250 000,00
247 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na provoz 0,0 3 250,0 3 250,0 3 250 000,00
248 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na Grand festival smíchu 0,0 70,0 70,0 70 000,00
249 dotace z rozpočtu Pk - Elektoconnexion 0,0 10,0 10,0 10 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 79

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

250 dotace z rozpočtu Pk - Jazzconnexion 0,0 15,0 15,0 15 000,00
251 dotace z rozpočtu Pk - Pernštýnská noc 0,0 10,0 10,0 10 000,00
252 dotace z rozpočtu Pk - Informační centrum 0,0 81,2 0,0 81,2 81 114,00
253 dotace z rozpočtu Pk - hospodaření v lesích 0,0 68,7 294,0 362,7 362 610,00
254 dotace z rozpočtu Pk - MŠ Na Třísle - grant Sport nás baví 0,0 15,0 15,0 15 000,00
255 dotace z rozpočtu Pk - MŠ Na Třísle - grant Dny dětské radosti 0,0 20,0 20,0 20 000,00
256 dotace z rozpočtu Pk - DDM Alfa - Sportovní hry MŠ 0,0 15,0 15,0 15 000,00
257 dotace z rozpočtu HK - ITI Hradecko-pardubická metropolitní oblast 0,0 451,0 -313,4 137,6 137 610,00
258 dotace z rozpočtu Pk - grant ekologie - MŠ E. Košťála 0,0 2,0 2,0 2 000,00
259 dotace z rozpočtu Pk - grant ekologie - MŠ Zvoneček 0,0 1,0 1,0 1 000,00
260 dotace z rozpočtu Pk - grant ekologie - ZŠ Staňkova 0,0 7,0 7,0 7 000,00
261 dotace z rozpočtu Pk - grant ekologie - ZŠ Studánka 0,0 5,0 5,0 5 000,00
262 dotace z rozpočtu Pk - dějepisná soutěž ZŠ a SŠ - A. z Pardubic 0,0 10,0 10,0 10 000,00
223 dotace RR - Park Na Špici 0,0 384,5 384,5 384 519,25
263 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VII 0,0 6,4 6,4 6 400,00
264 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VII (MO VII) 0,0 -6,4 -6,4 -6 400,00
265 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VI 0,0 35,0 10,0 45,0 45 000,00
266 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VI (MO VI) 0,0 -35,0 -10,0 -45,0 -45 000,00
267 413.Převody z vlastních fondů 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
268 z ostatních fondů a rozpočtových účtů města 0,0 0,0 0,00
269 415.Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0 886,9 0,0 0,0 0,0 1 146,9 1 146 871,48
270 dotace od mezinárodních institucí - projekt Central MeetBike 0,0 886,9 886,9 886 910,68
271 dotace od mezinárodních institucí - projekt CreArt 0,0 260,0 260,0 259 960,80
272 42.Přijaté investiční transfery 0,0 0,0 2 005,9 9 157,2 150,0 4 669,5 0,0 31 965,4 3 019,3 50 967,3 50 967 026,63
273 421. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,0 0,0 2 005,9 9 157,2 0,0 4 669,5 0,0 24 215,1 3 019,3 43 067,0 43 066 734,88
274 dotace MMR - IPRM Dukla (11+12+13 fáze) 3. etapa 0,0 1 291,5 1 291,5 1 291 478,79
275 dotace MMR - IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - doplatek 1. a 2. etapa 0,0 2 005,9 5 226,8 7 232,7 7 232 694,00
276 dotace MMR - IPRM Dukla (1+2 fáze) 0,0 9 315,1 9 315,1 9 315 069,00
285 dotace MMR - IPRM úprava ul. V Ráji - Teplého a Milheimova 0,0 2 142,3 2 142,3 2 142 251,99
286 dotace MMR - IPRM vnitroblok Jiránkova 2200-2202 0,0 1 590,5 1 590,5 1 590 480,00
287 dotace MMR - IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou Dem 0,0 2 487,7 2 487,7 2 487 756,00
288 dotace MMR - IPRM lesopark na Dukle - dětské dopravní hřiště 0,0 1 848,9 1 848,9 1 848 934,68
289 dotace MMR - IPRM vnitroblok Lexova 2252-2257 0,0 1 951,7 1 951,7 1 951 661,20
290 dotace MMR - IPRM úprava ul. Marty Exnarové 0,0 1 426,3 1 426,3 1 426 253,00
277 dotace Mze - lesní hospodářské osnovy 0,0 335,1 335,1 335 137,60
278 dotace OPŽP - Rekonstrukce ZŠ Závodu míru 0,0 3 930,4 3 930,4 3 930 309,24
279 dotace OPŽP - Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice 0,0 1 887,7 1 887,7 1 887 680,60
280 dotace MMR - Předprostor ZŠ Polabiny II 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000 000,00
281 dotace OPŽP - Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice 0,0 607,8 607,8 607 828,50
282 Dotace OPŽP - Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480 008,03
283 Dotace OPŽP - Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka 0,0 368,4 368,4 368 335,86
284 Dotace OPŽP - Revitalizace zahrad u škol na MO III 0,0 1 170,9 1 170,9 1 170 856,39



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Příjmová část 80

Příjmy Schválený  rozpoče Úprava První změna II. úprava FV za rok 2013Druhá změna. úprav Třetí změna Třetí úprava Aktuální rozpočet Vyhodnocení
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu rozpočtu rozpočtu č. ostatních úpra rozpočtu ozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

291 422. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 7 750,3 0,0 7 900,3 7 900 291,75
292 dotace Pk - Navigační systém dopravy 0,0 150,0 150,0 150 000,00
293 dotace obce - cyklostezka Pce - Kojice - studie proveditelnosti 0,0 100,0 100,0 100 000,00
294 dotace RR - Park Na Špici 0,0 5 204,6 5 204,6 5 204 580,43
295 dotace RR - Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského 0,0 2 445,7 2 445,7 2 445 711,32
296 424. Investiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
297 0,0 0,0 0,00

298 CELKEM PŘÍJMY 1 812 476,5 700,0 -64 147,3 -29 675,3 32 299,8 1 348,7 0,0 -310 282,1 3 342,7 1 446 063,0 1 586 071 303,24
299

300 FINANCOVÁNÍ 221 118,2 12 973,5 55 037,0 49 595,7 331 265,3 0,0 0,0 0,0 0,0 669 989,7 2 940 401,08
301 81.Financování z tuzemska 221 118,2 12 973,5 42 637,0 49 595,7 343 665,3 0,0 0,0 0,0 0,0 669 989,7 -13 595 984,63
302 811.Krátkodobé financování 258 041,3 12 973,5 42 637,0 49 595,7 343 665,3 0,0 0,0 0,0 0,0 706 912,8 23 327 092,29
303 změna stavu na bankovních účtech 258 041,3 12 973,5 42 637,0 49 595,7 343 665,3 0,0 0,0 0,0 0,0 706 912,8 23 327 092,29
304 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2013) - položky 58 601,7 12 973,5 42 474,4 49 595,7 346 754,7 510 400,0 30 085 966,77
305 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2013) - dotace 128 902,7 128 902,7
306 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2013) - úpravy 11/2013 75 436,9 75 436,9
307              FV SE STÁTNÍM ROZPOČTEM 0,0 162,6 -0,2 162,4 -162 411,87
308              PŘÍDĚL DO SOCIÁLNÍHO FONDU -4 900,0 -703,5 -5 603,5 -4 210 744,78
309              FV S MĚSTSKÝMI OBVODY 0,0 -2 385,7 -2 385,7 -2 385 717,83
310 812.Dlouhodobé financování - půjčky a úvěry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
311 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky bankovní 0,0 0,0 0,00
312 812.Dlouhodobé financování - splátky -36 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -36 923,1 -36 923 076,92
313 uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 0,0 0,0 0,00
314 uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - PaP -36 923,1 -36 923,1 -36 923 076,92
315 82.Financování ze zahraničí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
316 822.Dlouhodobé financování 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
317 dlouhodobé přijaté půjčky 0,0 0,0 0,00
318 89.Opravné položky k peněžním operacím 0,0 0,0 12 400,0 0,0 -12 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 536 385,71
319 890.Kontokorentní úvěr ČS 0,0 0,0 12 400,0 0,0 -12 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
320 8901 opravné položky k peněžním operacím (reverse charge apod.) 16 504 047,24
321 8902 nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 32 338,47

322 ZDROJE  CELKEM 2 033 594,7 13 673,5 -9 110,3 19 920,4 363 565,1 1 348,7 0,0 -310 282,1 3 342,7 2 116 052,7 1 589 011 704,32

Vlastní příjmy (součet tříd 1+2+3) 1 812 476,5 700,0 -130 717,1 -42 584,3 7 847,8 -7 742,7 0,0 -354 574,3 -1 172,0
Přijaté dotace (třída 4) 0,0 0,0 66 569,8 12 909,0 24 452,0 9 091,4 0,0 44 292,2 4 514,7
Příjmy celkem 1 812 476,5 700,0 -64 147,3 -29 675,3 32 299,8 1 348,7 0,0 -310 282,1 3 342,7
Celkem příjmy po úpravách rozpočtu 1 475 738,3



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 81

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

1 214 - Městská policie 62 945,0 10,0 74,0 10,0 4 913,5 682,8 0,0 -23,4 -33,5 68 578,4 60 062 429,23
2 Provoz MP vč. DDH 8 100,0 10,0 74,0 10,0 92,0 635,0 176,6 9 097,6 9 078 340,32
3 Provoz MP - kapitálové životní pojištění 800,0 800,0 789 930,00
4 Strojní investice 1 000,0 -220,0 780,0 777 784,02
5 Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH) 34 700,0 1 600,0 70,0 -33,5 36 336,5 36 179 870,00
6 Mzdy - asistent prevence kriminality - dotace 0,0 167,8 167,8 167 827,25
7 Mzdy - asistent prevence kriminality - vlastní zdroje 300,0 72,0 -230,0 142,0 128 234,00
8 Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP (+DDH) 12 145,0 250,0 12 395,0 12 236 353,75
9 Stavební investice 100,0 -40,0 60,0 56 468,41

10 Prevence kriminality 100,0 100,0 99 443,00
11 Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem 200,0 200,0 144 671,00
12 Inteligentní dopravní systém - studie aglomerace Pce - HK 0,0 100,0 100,0 99 994,40
13 Digitalizace kamerového systému 5 500,0 2 899,5 8 399,5 303 513,08
14 414 - Kancelář primátora 19 943,0 884,5 85,5 124,0 -3 186,5 -137,6 0,0 58,5 -360,0 17 411,4 14 903 918,21
15 Provoz a údržba zařízení staveb CO 270,0 270,0 159 207,40
16 Výstavba, provoz a údržba JSVV 1 684,0 65,0 117,0 1 866,0 1 777 457,10
17 Požární ochrana 150,0 150,0 98 352,93
18 Dotace HZS Pardubického kraje na provoz 3 776,0 -2 594,0 1 182,0 1 182 000,00
19 Dotace HZS Pardubického kraje na investice 0,0 2 594,0 2 594,0 2 594 000,00
20 Činnost orgánů krizového řízení 175,0 175,0 76 944,00
21 Pohoštění 1 000,0 200,0 1 200,0 878 864,61
22 Dary 600,0 27,0 54,5 14,0 695,5 691 692,43
23 Náklady související s Velkou pardubickou 600,0 600,0 595 143,60
24 Zahraniční služební cesty 550,0 550,0 147 970,15
25 Komunikace s veřejností 1 818,0 12,5 -7,5 1 823,0 1 616 338,22
26 Monitoring tisku 250,0 -100,0 150,0 135 762,00
27 Pronájem prostor v ČEZ Aréně 545,0 545,0 544 500,00
28 Poskytování služeb v prostoru areálu Dostihového závodiště 1 500,0 1 500,0 1 500 000,00
29 Partnerská města v Evropě 550,0 -14,0 100,0 636,0 566 723,00
30 Příspěvek Svazu měst a obcí ČR 175,0 175,0 171 040,60
31 Příspěvek Svazu histor. sídel Čech, Moravy a Sl. 90,0 90,0 89 467,00
32 Příspěvek Sdružení správců městských komunikací 30,0 30,0 30 000,00
33 Příspěvek Regionální rozvojové agentuře 92,0 92,0 89 432,00
34 Příspěvek Krajské hospodářské komoře 3,0 3,0 0,00
35 Příspěvek asociaci EURO EQUUS 40,0 44,0 42,0 126,0 123 660,00
36 Příspěvek asociaci měst pro cyklisty 15,0 15,0 15 000,00
37 Příspěvek Českému institutu interních auditorů 0,0 10,0 10,0 10 000,00
38 Příspěvek Platforma městských architektů 0,0 0,5 0,5 500,00
39 Dobrovolný svazek obcí "Hradubická labská" - členský příspěvek 50,0 50,0 50 000,00
40 Elektronická encyklopedie města 130,0 -100,0 30,0 2 723,00
41 Prezentace města 1 800,0 1 800,0 1 415 485,82
42 Slavnostní akce města 400,0 2,5 -2,6 -100,0 299,9 230 183,30
43 Projekt CreArt 400,0 58,5 -7,5 451,0 41 669,75
44 Projekt CreArt - dotace 400,0 260,0 -7,5 -360,0 292,5 46 922,30
45 Dějepisná soutěž ZŠ a SŠ - připomínka A. z Pardubic 0,0 10,0 10,0 22 879,00
46 Náklady na zpracování projektů EU 250,0 -250,0 0,0 0,00
47 ITI Hradecko-pardubická metropolitní oblast 800,0 -800,0 0,0 0,00
48 Analytické a metodické práce 800,0 -200,0 -600,0 0,0 0,00
49 Studie finanční stability 0,0 200,0 -200,0 0,0 0,00
50 Administrace projektů IPRM 0,0 382,0 -382,0 0,0 0,00
51 Strategický plán 0,0 500,0 -500,0 0,0 0,00
52 Příspěvky na obnovu MPR - dotace 0,0 124,0 -124,0 0,0 0,00
53 Příspěvky na obnovu MPR - vlastní zdroje 1 000,0 -1 000,0 0,0 0,00

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 82

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

54 598 - Odbor ekonomický 113 587,9 -10 012,5 -16 797,8 7 683,2 191 107,5 15 834,3 0,0 4 242,9 2 451,4 308 096,9 149 318 740,95
55 Platba daně z převodu nemovitostí 5 000,0 -10,0 4 990,0 2 657 201,00
56 Platba daně z nemovitostí mimo katastr města 40,0 40,0 33 862,00
57 Platba daně z příjmů právnických osob za obce 0,0 41 718,9 41 718,9 41 718 870,00
58 Platba silniční daně 0,0 1,0 1,0 1 000,00
59 Platba DPH 8 000,0 4 173,5 8 000,0 2 451,4 22 624,9 25 729 161,37
60 Platba daní do zahraničí 0,0 0,0 0,00
61 Platba úroků stávajících úvěrů a půjček 8 600,0 8 600,0 4 508 161,54
62 Finanční operace - služby peněžních ústavů, úhrada poplatků a provizí 500,0 500,0 463 465,69
63 Sankční platby a platební výměry 0,0 20,0 87,6 107,6 104 146,00
64 Náklady na soudní exekutory 100,0 -47,9 -24,5 27,6 2 452,84
65 Náklady soudních řízení 0,0 23,5 23,5 23 455,20
66 Ostatní neinvestiční výdaje (vratky z minulých období) 0,0 27,9 27,9 29 724,00
67 Audit, ekonomické poradenství 900,0 900,0 467 786,00
68 Dotace občanům na nákup Seniorpasu 3 000,0 -54,5 2 945,5 2 847 237,00
69 Rezerva Rady města Pardubic 1 000,0 -305,0 -10,0 10,0 -50,0 645,0 743 275,24
70 Rezerva primátorky MUDr. Fraňkové 0,0 97,5 -7,0 90,5 88 600,00
71 Rezerva náměstka Mgr. Taubera 0,0 45,0 -5,0 -5,0 -3,0 32,0 27 000,00
72 Rezerva náměstka Ing. Koláčka 0,0 50,0 -5,0 45,0 45 000,00
73 Rezerva náměstka Brendla 0,0 50,0 -5,0 45,0 45 000,00
74 Rezerva náměstka Ing. Rozinka 0,0 50,0 -5,0 45,0 43 600,00
75 Rezerva rozpočtu obecná 36 755,3 -10 000,0 -14 023,4 8 330,2 -17 438,8 1 375,7 -3 782,7 1 216,3 0,00
76 Rezerva rozpočtu na havarijní stavy majetku města 18 277,6 -12 050,0 -642,0 94 736,1 -51 879,3 48 442,4 0,00
77 Rezerva rozpočtu na krizové stavy 100,0 100,0 0,00
78 Rezerva rozpočtu náhrada za kontokorent 0,0 105 179,0 105 179,0 0,00
79 TJ Synthesia - Rekonstrukce loděnice v parku Na Špici - dotace 1 500,0 1 500,0 1 500 000,00
80 TJ Synthesia - Rekonstrukce loděnice v parku Na Špici - půjčka 2 500,0 2 500,0 2 500 000,00
81 TJ Synthesia - Rekonstrukce loděnice v parku Na Špici - půjčka 0,0 400,0 400,0 400 000,00
82 TJ Synthesia - Rekonstrukce loděnice v parku Na Špici - půjčka 0,0 7 000,0 7 000,0 7 000 000,00
83 TJ Sokol - III. etapa modernizace areálu - půjčka 0,0 12 000,0 12 000,0 12 000 000,00
84 TJ Sokol - III. etapa modernizace areálu - dotace 0,0 13 000,0 13 000,0 13 000 000,00
85 RFP a.s. - převzetí závazku za dostavbu ČEZ Arény 6 000,0 6 000,0 6 000 000,00
86 RFP a.s. - zvýšení základního kapitálu 16 000,0 2 000,0 18 000,0 18 000 000,00
87 HC ČSOB - zvýšení základního kapitálu 0,0 1 740,0 1 740,0 1 740 000,00
88 HC ČSOB - závazky vyplývající z akcionářské smlouvy 315,0 315,0 315 000,00
89 DPmP a.s. - zvýšení základního kapitálu 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500 000,00
90 Pk - Dostavba sportovní haly Dašická - dotace 0,0 5 500,0 5 500,0 5 500 000,00
91 Finanční prostředky z VHP - podíl MO 5 000,0 -5 000,0 0,0 0,00
92 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 0,0 162,6 22,2 184,8 184 743,07
93 Volby do zastupitelstva obce Kunětice - dotace 0,0 10,0 10,0 0,00
94 Pardubický kraj - nákup silničního radaru - investiční dotace 0,0 100,0 100,0 100 000,00
95 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VII 0,0 6,4 6,4 6 400,00
96 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VI (MO VII) 0,0 -6,4 -6,4 -6 400,00
97 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VI 0,0 35,0 10,0 45,0 45 000,00
98 dotace z rozpočtu Pk - SDH MO VI (MO VI) 0,0 -35,0 -10,0 -45,0 -45 000,00
99 Volby do EP - dotace 0,0 1 666,5 -2,0 1 664,5 1 664 500,00

100 Volby do EP - dotace - transfer MO I 0,0 -440,0 -440,0 -440 000,00
101 Volby do EP - dotace - transfer MO II 0,0 -310,0 -310,0 -310 000,00
102 Volby do EP - dotace - transfer MO III 0,0 -275,4 -275,4 -275 400,00
103 Volby do EP - dotace - transfer MO IV 0,0 -105,2 -105,2 -105 200,00
104 Volby do EP - dotace - transfer MO V 0,0 -375,0 -375,0 -375 000,00
105 Volby do EP - dotace - transfer MO VI 0,0 -70,1 -70,1 -70 100,00
106 Volby do EP - dotace - transfer MO VII 0,0 -80,0 -80,0 -80 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 83

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

107 Volby do EP - dotace - transfer MO VIII 0,0 -8,8 -8,8 -8 800,00
108 Volby do zastupitelstva - dotace 0,0 1 852,5 1 852,5 1 852 500,00
109 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO I 0,0 -519,9 -519,9 -519 900,00
110 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO II 0,0 -345,0 -345,0 -345 000,00
111 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO III 0,0 -327,0 -327,0 -327 000,00
112 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO IV 0,0 -117,0 -117,0 -117 000,00
113 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO V 0,0 -354,0 -354,0 -354 000,00
114 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO VI 0,0 -82,0 -82,0 -82 000,00
115 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO VII 0,0 -97,0 -97,0 -97 000,00
116 Volby do zastupitelstva - dotace - transfer MO VIII 0,0 -10,6 -10,6 -10 600,00
117 711 - Odbor majetku a investic 981 372,2 18 039,5 3 398,0 12 278,2 130 062,0 -26 275,4 0,0 -320 695,0 -180,4 797 999,1 479 885 850,31
118 Znalecké posudky, odd. GP, spr. popl., revize 500,0 500,0 129 760,00
119 Platby za pronaj. poz. a bud. vč. věc. břemene 300,0 7,6 307,6 73 946,00
120 Odměna provozovateli WC na tř.Míru na provoz vč.pronájmu 280,0 280,0 237 583,00
121 Nákup cenin vč. kolků pro privatizaci 500,0 500,0 223 100,00
122 Pojištění veškerého majetku města 6 000,0 1 000,0 7 000,0 6 956 635,10
123 Údržba neveřejných pozemků 200,0 700,0 900,0 105 305,00
124 Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené 5 000,0 5 000,0 4 571 499,00
125 Výkupy pozemků - pod OD od ČD 1 650,0 1 650,0 1 500,00
126 Výkupy pozemků - Přednádraží 8 500,0 8 500,0 0,00
127 Výkupy pozemků - pod komunikací v Trnové 379,5 379,5 376 490,00
128 Výkupy pozemků - ul. Wintrova 0,0 1 023,0 1 023,0 1 022 270,00
129 Výkupy pozemků - ul. K Potoku  - transfer MO VII 0,0 35,0 25,0 60,0 0,00
130 Výkupy pozemků - ul. U Bylanky 0,0 7,6 -7,6 0,0 0,00
131 Výkupy pozemků - ul. Motoristů 0,0 5,6 5,6 0,00
132 Výkupy pozemků - ul. mezi ul. Kostnická a Hradčanská 0,0 54,1 54,1 0,00
133 Pozemky v areálu DPmP - nájemné VUSS Pce 220,0 100,0 320,0 219 650,25
134 Zastávka a chodník u letiště - nájemné VUSS Pce 0,0 4,8 4,8 4 726,75
135 Kruhový objezd kpt. Bartoše - Bělehradská - pozemky 0,0 103,0 103,0 0,00
136 Podpora severovýchodního obchvatu - nemajetková újma (Řehounkovi) 5 000,0 5 000,0 5 000 000,00
137 Platba za objed. služby - údržba hřbitovů vč. vypůjčených 1 140,0 1 140,0 1 090 706,00
138 Platba za objed. služby - provoz hřbitovů (kryto příjmy) 2 750,0 136,0 3,0 2 889,0 2 888 773,00
139 Dotace PaP - provoz plaveckého areálu (nevýdělečná činnost) 31 061,0 31 061,0 28 961 000,00
140 Dotace RFP - provoz multifunkční arény 20 221,0 4 300,0 24 521,0 21 221 000,00
141 RFP - odměna za správu bytů a NP 0,0 600,0 600,0 544 257,00
142 Velká údržba azylových domů 400,0 300,0 700,0 385 421,67
143 Velká údržba a investice soc. a zdrav. zařízení 700,0 -50,0 650,0 586 248,11
144 Velká údržba a investice školských zařízení 9 500,0 1 050,0 -270,0 10 280,0 8 328 224,41
145 Hrazení energií pronajatých budov školských zařízení 3 000,0 3 000,0 2 891 529,00
146 Hrazení energií pronajatých budov školských zařízení - Klášterní 0,0 500,0 500,0 164 112,00
147 Vratky přeplatků nájemcům nebytových prostor 1 000,0 1 000,0 575 151,00
148 Vratky kupních cen z přeplatků bytů 0,0 0,0 0,00
149 Opravy a provoz památek 500,0 500,0 112 447,30
150 Památník Zámeček (provoz-smlouva) 400,0 400,0 327 571,00
151 Zelená brána - provoz 100,0 100,0 77 079,84
152 Zabezpečení požární ochrany bytových objektů 120,0 120,0 74 829,00
153 Náklady na veřejné dražby BP a NP 1 000,0 400,0 1 400,0 479 736,80
154 Soudní poplatky za bytové jednotky 100,0 250,0 350,0 281 102,00
155 Provoz a údržba ubytovny Češkova č.p. 1240 3 800,0 -1 700,0 2 100,0 1 673 632,29
156 10 % dotace na opravy prodaných bytových jednotek 8 000,0 8 000,0 2 795 063,00
157 Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace 500,0 -40,0 -60,0 -265,0 135,0 113 356,04
158 Energetické audity a štítky objektů města 500,0 -500,0 0,0 0,00
159 Energetické audity a štítky objektů města - objekty školských zařízení 0,0 2 500,0 -2 500,0 0,0 0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 84

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

160 Energetické audity a průkazy objektů města 0,0 3 000,0 -100,0 2 900,0 546 078,30
161 Externí energetické služby 350,0 220,0 570,0 274 671,46
162 Společná energetická koncepce Pce - Hradec Králové 500,0 83,9 583,9 0,00
163 Příprava energeticky úsporných projektů - vratka dotace 0,0 100,0 100,0 100 000,00
164 Realizace úspory energie - aktualizace PD 0,0 1 200,0 1 200,0 1 161 600,00
165 Realizace úspory energie - smluvní závazky 0,0 1 534,9 1 534,9 1 353 844,80
166 Technická pomoc 500,0 -97,0 200,0 -284,4 318,6 237 429,00
167 Informační systém veřejných zakázek 5,0 5,0 2 032,80
168 Dar Nadaci pro rozvoj města Pardubic 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000 000,00
169 Finanční podíl města na očekávaných dotacích 0,0 2 005,9 15 000,0 -16 946,9 59,0 0,00
170 Zádržné 0,0 100,0 258,1 358,1 257 343,62
171 Demolice areálů ve vlastníctví města 0,0 30 000,0 30 000,0 0,00
172 Demolice areálu Tesla (Kyjevská) - PD 0,0 142,8 142,8 142 780,00
173 Demolice kasáren TGM - PD 0,0 117,4 117,4 117 370,00
174 Bytové hospodářství (RFP) - - - - - - - - - - -
175 Bytové domy - opravy a udržování 38 000,0 -1 200,0 -160,0 -250,0 36 390,0 21 891 332,67
176 Bytové domy - revize a ostatní služby 10 000,0 -4 910,0 5 090,0 4 680 607,04
177 Bytové domy - platby za energie BJ a NP 38 500,0 38 500,0 35 415 803,69
178 Bytové domy - služby pošt a peněžních ústavů 200,0 200,0 24 176,00
179 Bytové domy - fond oprav BD a NP 2 400,0 2 400,0 2 216 153,00
180 Bytové domy - vratky z přeplatků energií 4 500,0 4 500,0 3 471 977,00
181 Nebytové prostory - - - - - - - - - - -
182 NP - areál Hůrka (opravy, údržba, služby) 300,0 200,0 500,0 408 378,55
183 NP - areál J. Palacha (opravy, údržba, služby) 1 500,0 110,0 200,0 1 810,0 1 564 377,03
184 NP - areál letiště (opravy, údržba, služby) 200,0 100,0 300,0 74 849,00
185 NP - areál Tesla Kyjevská (opravy, údržba, služby) 1 000,0 1 000,0 712 741,22
186 NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby) 3 500,0 -300,0 3 200,0 1 459 531,76
187 NP - platby za energie 11 500,0 11 500,0 8 345 523,86
188 Zbytkové jednotky (opravy, údržba, služby) 2 900,0 2 900,0 2 133 692,30
189 Areály sportovišť ve správě OMI - - - - - - - - - - -
190 Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby) 2 600,0 350,0 2 950,0 2 950 000,00
191 Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně 2 400,0 400,0 2 800,0 2 465 929,26
192 Areál Skateparku (opravy, údržba, služby) 100,0 100,0 232,0 432,0 131 665,44
193 Areál koupaliště Cihelna - platba za dostupnost dle koncesní smlouvy 3 483,0 3 483,0 3 482 376,00
194 Areál koupaliště Cihelna (provoz, revize) 100,0 100,0 12 098,00
195 Areál koupaliště Cihelna - koncesní řízení 0,0 500,0 500,0 96 800,00
196 Areál MAS Dukla (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 132 203,30
197 Basketbalová hala (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 132 658,59
198 SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 253 620,84
199 Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 195 763,21
200 Areál Letního stadionu (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 161 507,89
201 Ostatní sportoviště (opravy, údržba, služby) 200,0 200,0 0,00
202 Areál Dostihového závodiště - vybudování závlah uvnitř areálu 1 200,0 1 200,0 1 191 045,35
203 Areál Dostihového závodiště - dokončení závlah II. část 0,0 1 600,0 1 600,0 1 572 063,46
204 SA Ohrazenice - studie využití areálu + nové šatny (PD) 200,0 200,0 60 379,00
205 MAS Dukla - PD ve vazbě na stávající studii 1 300,0 1 300,0 0,00
206 Sportovní areál Dukla - stavebně technický průzkum 0,0 130,0 130,0 0,00
207 Areál Skateparku - realizace nového zázemí 5 000,0 2 600,0 7 600,0 0,00
208 Areál Skateparku - rozšíření zázemí PD 0,0 349,0 -349,0 0,0 0,00
209 Areál Skateparku - PD k dokončení areálu 349,0 50,0 399,0 278 905,00
210 Areál koupaliště Cihelna - modernizace Autokempu 3 500,0 -1 086,6 2 413,4 2 413 322,01
211 Areál koupaliště Cihelna - mobilhouse 0,0 1 220,0 890,0 2 110,0 1 220 000,00
212 Areál koupaliště Cihelna - posudek pro pojišťovnu 0,0 60,0 14,0 74,0 0,00
213 Areál koupaliště Cihelna - rekonstr. Zpevněné plochy před bufetem - PD 70,0 70,0 47 795,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 85

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

214 Areál koupaliště Cihelna - rekonstr. Zpevněné plochy před bufetem - realizace 500,0 500,0 0,00
215 Areál SK Nemošice - výstavba víceúčelového hřiště 0,0 2 700,0 505,0 3 205,0 0,00
216 Basketbalová hala - oprava sprch 0,0 200,0 200,0 187 679,62
217 Krtkova aréna - realizace osvětlení 2 000,0 -70,0 1 930,0 1 929 092,11
218 Krtkova aréna - elektrická energie 0,0 50,0 50,0 0,00
219 Dopravní hřiště Dukla - NP 0,0 100,0 100,0 96 325,68
220 SR - Akce realizačně přecházející z roku 2013 - zapojení FP - - - - - - - - - - -
221 Náměstí Republiky - realizace zastávky MHD 15,0 15,0 13 524,17
222 Náměstí Republiky - PD 692,0 501,0 1 193,0 735 680,00
223 Koncepce bezbariérovosti - úprava chodníku Mezi Mosty x Bělobranské 90,0 100,0 190,0 132 612,00
224 Centrální osa SZ-JV - ul. J. Zajíce-CS Blahoutova - transfer z MO III 8 941,1 1 200,0 10 141,1 10 130 560,85
225 Úprava křižovatky Kostnická - Školní, Svitkov - PD 152,0 152,0 151 250,00
226 Úprava křižovatky Karla IV a A. z Pardubic 706,0 706,0 0,00
227 Křižovatka nám. Republiky - Karla IV - PD 0,0 150,0 150,0 0,00
228 Rekonstrukce chodníku Černá za Bory (u Kosteleckých) 785,0 -20,0 765,0 737 660,69
229 Zřízení chodníku v ul. Luční a U Školy 0,0 3 083,9 3 083,9 1 379 560,00
230 Rekonstrukce ul. Na Ležánkách za mostem přes Haldu - PD 150,0 20,0 170,0 75 532,00
231 Rekonstrukce ul. Macanova 6 000,0 -5 924,9 75,1 75 020,00
232 Masarykova kasárna - PD demolice 0,0 120,0 120,0 0,00
233 Masarykova kasárna - provoz (srážková voda, revize) 0,0 1 000,0 1 000,0 649 746,00
234 ZŠ Benešovo náměstí - podlahy v tělocvičně 0,0 1 400,0 100,0 1 500,0 1 291 943,38
235 ZŠ Ohrazenice - rekonstrukce tělocvičny 8 290,0 2 600,0 700,0 11 590,0 11 321 846,19
236 ZŠ Ohrazenice - oprava osvětlení 250,0 250,0 40 500,00
237 ZŠ Ohrazenice - oprava střechy - havárie (pojistná událost) 4 950,0 50,0 5 000,0 1 212 783,00
238 ZŠ Ohrazenice - rozvody vody - havarijní stav 400,0 100,0 500,0 56 991,00
239 ZŠ Prodloužená - hřiště - PD 350,0 -350,0 0,0 0,00
240 ZŠ Prodloužená - hřiště - výměna povrchu 0,0 700,0 700,0 0,00
241 ZŠ Pardubičky - nátěr fasády 0,0 340,0 340,0 244 377,00
242 ZŠ Družstevní - multifunkční hřiště - PD a realizace 550,0 550,0 1 100,0 331 540,00
243 ZŠ Družstevní - oprava havarijního stavu kanalizace 0,0 120,0 120,0 77 915,53
244 ZŠ Gorkého - spodní izolace budovy 0,0 3 750,0 3 750,0 1 567 108,51
245 ZŠ Npor. Eliáše - úprava příjezdu do školy pro vozíčkáře 500,0 -200,0 300,0 299 558,49
246 ZŠ Npor. Eliáše - oprava rozvodů ÚT v kuchyni 600,0 600,0 550 371,28
247 ZŠ Npor. Eliáše - osvětlení učeben - závada BOZP 500,0 500,0 0,00
248 ZŠ Npor. Eliáše - oprava chodníku do ŠD 0,0 200,0 200,0 72 842,00
249 ZŠ Ressla - oprava rozvodů elektro 1PP - závada hygieny 0,0 500,0 35,0 535,0 412 649,45
250 ZŠ Ressla - havárie vzduchotechniky v kuchyni 0,0 75,0 75,0 71 697,34
251 ZŠ Br. Veverků - oprava rozvodů sociálního zařízení 0,0 350,0 -350,0 0,0 0,00
252 ZŠ Br. Veverků - odstranění vlhkosti u vchodových dveří 0,0 350,0 350,0 0,00
253 ZŠ Svítkov - oprava dlažeb - hlavní budova 0,0 1 270,0 1 270,0 1 068 720,40
254 ZŠ Svítkov - atletická dráha a doskočiště 0,0 400,0 400,0 399 827,56
255 ZŠ Staňkova - výměna rozvodů vody soc.zařízení 1.NP 0,0 150,0 150,0 46 238,94
256 ZŠ Štefánikova - rekonstrukce povrchu hřiště 2 000,0 -2 000,0 0,0 0,00
257 ZŠ Štefánikova - oprava fasády včetně atik 0,0 2 000,0 4 723,9 6 723,9 2 323 900,00
258 ZŠ Štefánikova - oprava sociálního zařízení 400,0 900,0 20,0 180,0 1 500,0 1 428 265,25
259 ZŠ Studánka - ŠD - úklidové prostory a WC 0,0 200,0 200,0 0,00
260 ZŠ Studánka - oprava objektu ŠD 0,0 1 850,0 1 850,0 117 370,00
261 ZŠ E. Košťála - rekonstrukce venkovních hřišť 5 300,0 5 300,0 5 144 206,10
262 ZŠ Závodu míru - soc.zařízení u tělocvičny 0,0 250,0 250,0 0,00
263 ZvŠ Klášterní - PD na rekonstrukci objektu 700,0 700,0 0,00
264 ZvŠ A. Krause - oprava oken výměnou za plastová 0,0 1 700,0 1 700,0 839 886,41
265 MŠ Mladých - rekonstrukce VZT kuchyně 600,0 600,0 589 111,00
266 MŠ K Polabinám - oprava fasády - havarijní stav 2 000,0 2 000,0 1 958 759,72
267 MŠ K Polabinám - bezpečné dopadové plochy 0,0 429,7 429,7 428 618,30



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 86

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

268 MŠ Brožíkova - oprava výtahu - závada BOZP 0,0 200,0 200,0 198 440,00
269 MŠ Grusova - oprava povrchů MŠ - závada BOZP 1 500,0 20,0 1 520,0 1 396 793,25
270 MŠ Grusova - výměna brány vč. doplnění ovládání 0,0 80,0 80,0 79 922,00
271 MŠ Grusova - oprava chodníků 0,0 185,0 185,0 182 414,00
272 MŠ Na Třísle - výměna PVC ve 2 třídách - závada BOZP 120,0 17,0 137,0 136 169,00
273 MŠ Češkova - oprava schodů a zastřešení vstupu - závada BOZP 600,0 600,0 528 683,00
274 MŠ Češkova - výměna oken - závada BOZP 800,0 800,0 658 559,00
275 MŠ Češkova - oprava střechy - závada BOZP 0,0 1 500,0 150,0 1 650,0 1 613 843,55
276 MŠ Ke Kamenci - oprava el. rozvodů, vody, kanalizace, VZT 1 000,0 299,0 400,0 1 699,0 1 696 993,77
277 MŠ Ke Kamenci - mlhoviště 0,0 150,0 150,0 150 000,00
278 MŠ Gebauerova - PD - oprava soc.zařízení v hl. budově - hygiena 120,0 120,0 101 640,00
279 MŠ Rumunská - oprava rozvodů soc.zařízení - havarijní stav 0,0 200,0 200,0 193 498,00
280 MŠ Rumunská - oprava soc.zařízení vč. obkladů - závada BOZP 0,0 150,0 150,0 149 976,00
281 MŠ Rumunská - výměna PVC ve třídách - závada BOZP 0,0 250,0 250,0 200 081,00
282 MŠ Nemošice - oprava povrchu terasy - závada BOZP 0,0 150,0 150,0 148 624,00
283 MŠ Národních hrdinů - oprava kopilitu spojovacího krčku 0,0 200,0 200,0 186 400,50
284 MŠ Srdíčko - výměna oken a zakrytí chodeb 3 000,0 2 200,0 -415,0 4 785,0 4 141 157,00
285 MŠ Popkovice - rekonstrukce kuchyně - PD 0,0 220,0 220,0 0,00
286 MŠ J. Ressla - opravy podkladových desek podlah - závada BOZP 0,0 40,0 160,0 200,0 0,00
287 MŠ Závodu míru - oprava kanalizace 0,0 100,0 100,0 50 797,01
288 MŠ Svítkov - nová MŠ - PD 0,0 3 000,0 3 000,0 0,00
289 MŠ a ZŠ - bezpečné povrchy 0,0 268,0 -268,0 0,0 0,00
290 MŠ - modulární systémy - klimatizace 0,0 1 625,0 1 625,0 1 430 053,20
291 DRC Lentilka - oprava střechy nad jeslemi vč. zateplení 0,0 1 520,0 1 520,0 1 514 332,10
292 DRC Lentilka - výměna venkovních rozvodů TUV - PD a realizace 0,0 655,0 1 250,0 1 905,0 47 190,00
293 DRC Lentilka - instalace nového venkovního lapolu - PD a realizace 0,0 207,0 50,0 257,0 184 162,00
294 DRC Lentilka - úprava prostor pro Centrum pro autismus 0,0 176,0 176,0 174 900,00
295 DRC Lentilka - rodinné integrační centrum 0,0 50,0 50,0 49 134,00
296 Labská hotelová škola U Josefa - havarijní stavy 0,0 200,0 200,0 0,00
297 Labská hotelová škola U Josefa - Rekonstrukce dívčích WC 2NP 0,0 200,0 600,0 800,0 709 172,53
298 Labská hotelová škola U Josefa - výměna oken - PD - havarijní stav 0,0 200,0 200,0 162 140,00
299 Svítání - oprava dešťové kanalizace v suterénu 0,0 115,0 115,0 0,00
300 Ratolest - bezpečné dopadové plochy 0,0 529,0 30,0 559,0 558 766,00
301 ZUŠ Havlíčkova - sanace sklepního prostoru - havarijní stav 0,0 300,0 300,0 149 405,00
302 ZUŠ Nová 282 - úprava vchodu 0,0 300,0 300,0 229 466,82
303 BD E. Košťála 1013-1014 - opravy lodžií a navazujících konstrukcí 8 430,0 160,0 -1 000,0 7 590,0 5 551 624,84
304 BD Sedláčkova 446-447 - oprava výtahů 0,0 3 400,0 -774,0 2 626,0 2 606 952,70
305 BD Gagarinova 380-383 - oprava výtahů 0,0 600,0 600,0 483 185,10
306 BD Gagarinova 380-383 - výměna oken 0,0 17 300,0 -1 757,0 -5 000,0 10 543,0 4 817 095,25
307 BD Havlíčkova 84 - výměna plyn.ohřívačů vody za el.bojlery 0,0 2 500,0 2 500,0 1 613 975,56
308 BD Brožíkova 430-432 - oprava výtahů 0,0 4 500,0 -500,0 4 000,0 0,00
309 BD Bělehradská 379 - oprava střechy a střešní nástavby 0,0 1 200,0 957,0 2 157,0 867 794,15
310 BD Ohrazenická 159-163 - výměna oken a sanace KZS 0,0 25 000,0 -2 750,0 22 250,0 4 344 375,21
311 BD K Rozvodně 67 - zateplení - PD 0,0 250,0 250,0 0,00
312 BD Chemiků 124-129 - sanace obvodového zdiva - PD 0,0 250,0 250,0 0,00
313 BD Na Záboří 223 - vytápění a ohřev TUV, rekostrukce střechy… 0,0 910,0 910,0 0,00
314 BD Staňkova 2244-2245 - odstranění vlhkosti - PD 0,0 100,0 100,0 0,00
315 BD Lexova 2238-2245 - ÚT, rozvody SVaTUV, kanalizace - PD 0,0 350,0 350,0 0,00
316 BD - opravy volných bytových jednotek 0,0 1 100,0 1 100,0 0,00
317 BD - rekonstrukce elektroinslalace ve společných prostorách - PD 0,0 450,0 450,0 0,00
318 BD - výměna výplní otvorů - PD 0,0 1 500,0 1 500,0 0,00
319 NP Bělehradská 513 - nutné úpravy 0,0 680,0 680,0 0,00
320 Zelená brána - I. a II. etapa 100,0 50,0 100,0 250,0 115 849,46
321 Úprava předbraní Zelené brány - dotace Pk 200,0 200,0 200 000,00
322 Úprava předbraní Zelené brány - vlastní zdroje 955,0 -100,0 855,0 551 031,65
323 VČD - oprava vrat pro nákladní výtah 650,0 275,0 925,0 924 276,70



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 87

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

324 Náhrdelník na Chrudimce - PD 300,0 300,0 0,00
325 Náhrdelník na Chrudimce - výkup pozemku 0,0 1 862,0 -1 227,0 635,0 164 000,00
326 Rekonstrukce MK Nemošice Na Rybníku 3 000,0 -65,0 2 935,0 1 756 001,76
327 CS Pardubice - Chrudim - PD 431,0 431,0 0,00
328 CS Pardubice - Chrudim - výkupy pozemků a zahájení I. etapy 4 000,0 4 000,0 59 610,00
329 CS koupaliště Cihelna - Žlutý pes - PD a ostatní náklady 200,0 -100,0 100,0 1 200,00
330 CS - napojení na Štolbovu ul. u Environmentálního centra 500,0 0,0 500,0 10 890,00
331 CS Husova - park na Špici - PD a ostatní náklady 0,0 100,0 100,0 1 200,00
332 CS Dašická - PD 0,0 150,0 150,0 0,00
333 CS Černá za Bory - Žižín - PD 0,0 440,0 440,0 0,00
334 Rekonstrukce účelové komunikace Dubina - Penzion - větev C 250,0 70,0 320,0 313 634,19
335 Kanalizace ul. Pražská v Popkovicích - PD (MO VI) 500,0 10 000,0 10 500,0 0,00
336 Kanalizace Staročernsko - Hůrka - výkupy pozemků 100,0 100,0 85 445,00
337 Matiční jezero - odbahnění - PD 300,0 400,0 700,0 32 495,00
338 Dotační akce realizačně přecházející z roku 2013 - - - - - - - - - - -
339 Revitalizace Tyršových sadů - dotace 76 400,0 -1 400,0 -75 000,0 0,0 0,00
340 Revitalizace Tyršových sadů - vlastní zdroje 13 500,0 3 000,0 16 500,0 9 172 812,00
341 Revitalizace Tyršových sadů - úpravy nesouvisející s DP (biotop + kavárna 15 400,0 1 432,0 16 832,0 1 963 417,58
342 Revitalizace Tyršových sadů - ostatní náklady 1 000,0 2 200,0 2 100,0 5 300,0 1 512 102,20
343 Revitalizace podzámeckého biotopu - vlastní zdroje 1 036,8 -1 036,8 0,0 0,00
344 Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy sady 5 300,0 5 300,0 0,00
345 Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy sady - transfer MO I 700,0 -700,0 0,0 0,00
346 Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárna - dotace 20 000,0 -20 000,0 0,0 0,00
347 Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárna - vlastní zdroje 1 976,0 -1 976,0 0,0 0,00
348 Rekonstrukce Vinice - stará vojenská plovárna - náklady nesouvisející s D 900,0 900,0 461 775,10
349 Revitalizace parku Na Špici - dotace 15 800,0 -10 210,9 5 589,1 5 589 099,68
350 Revitalizace parku Na Špici - vlastní zdroje 1 900,0 1 900,0 1 522 738,75
351 Revitalizace parku Na Špici - ostatní náklady 1 000,0 600,0 180,0 400,0 2 180,0 2 031 130,57
352 Revitalizace parku Na Špici - předfinancování dotace 0,0 18 300,0 8 000,0 1 839,9 28 139,9 28 139 900,00
353 Lávka přes Chrudimku - levobřežní připojení - PD a realizace 130,0 600,0 730,0 52 272,00
354 Multimodální uzel veřejné dopravy - PD 2 400,0 -660,0 -300,0 1 440,0 363 000,00
355 Multimodální uzel veřejné dopravy - ostatní náklady 2 200,0 -1 300,0 900,0 0,00
356 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace 164 190,0 -78 890,0 -82 854,3 2 445,7 2 445 711,32
357 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vlastní zdroje 28 975,0 7 025,0 36 000,0 32 879 640,88
358 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - úpravy nesouvisející s DP 30 000,0 -25 000,0 1 800,0 1 400,0 8 200,0 5 954 131,43
359 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vodovod doplnění (mimo dotaci) 15 986,0 -1 400,0 -1 839,9 12 746,1 7 319 421,90
360 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace na kanalizační přípojky 0,0 7 000,0 -2 000,0 5 000,0 523 760,10
361 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - předfinancování dotace 0,0 5 667,3 5 667,3 5 667 300,00
362 tř. Míru - napojení na náměstí Republiky 0,0 10 000,0 -1 500,0 8 500,0 267 152,00
363 tř. Míru - napojení na ul. 17. listopadu 0,0 9 000,0 -800,0 -1 500,0 6 700,0 4 385 546,14
364 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - dotace 808,9 -375,2 -65,3 368,4 368 335,86
365 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - předfinancování dotace 0,0 314,0 314,0 0,00
366 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - vlastní zdroje 117,2 117,2 62 888,17
367 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka - ostatní náklady 10,0 15,0 25,0 0,00
368 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Grusova - dotace 1 637,3 -39,2 -118,1 1 480,0 1 480 008,03
369 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Grusova - vlastní zdroje 252,7 200,0 452,7 197 490,35
370 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Grusova - ostatní náklady 10,0 15,0 50,0 75,0 0,00
371 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova - dotace 0,0 1 691,3 -1 691,3 0,0 0,00
372 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova - vlastní zdroje 0,0 220,4 220,4 0,00
373 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova - předfinancování dotace 0,0 1 691,3 -1 691,3 0,0 0,00
374 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova - ostatní náklady 0,0 25,0 25,0 762,30
375 Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - dotace 1 257,0 -86,1 1 170,9 1 170 856,39
376 Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - vlastní zdroje 630,0 40,0 90,0 760,0 756 847,25
377 Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - ostatní náklady 10,0 110,0 120,0 55 580,00
378 Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - předfinancování dotace 0,0 1 297,7 -90,0 1 207,7 0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 88

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

379 Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice - dotace 1 560,0 327,7 -0,9 1 886,8 1 887 680,60
380 Revitalizace OR Hatí Hostovice - vlastní zdroje - transfer MO VIII 520,0 -368,0 -9,7 0,9 143,2 151 056,40
381 Revitalizace OR Hatí Hostovice - ostatní náklady - transfer MO VIII 140,0 42,0 182,0 132 133,00
382 Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice - dotace 1 500,0 -892,2 607,8 607 828,50
383 Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice - vlastní zdroje 490,0 490,0 251 028,10
384 Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice - ostatní náklady 10,0 10,0 254,10
385 Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice - předfinancování dotace 0,0 401,0 401,0 0,00
386 IPRM Dukla (1+2 fáze) - dotace 16 916,5 -6 583,6 -1 017,8 9 315,1 9 315 069,00
387 IPRM Dukla (1+2 fáze) - vlastní zdroje 2 993,0 2 993,0 2 585 078,96
388 IPRM Dukla (1+2 fáze) - úpravy nesouvisející s DP 2 577,0 2 577,0 2 208 342,10
389 IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - dotace 1 360,0 -68,5 1 291,5 1 291 478,79
390 IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - vlastní zdroje 240,0 4,0 244,0 243 967,86
391 IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - ostatní náklady 120,0 -4,0 116,0 103 954,30
392 IPRM Lesopark na Dukle - dopravní hřiště - dotace 2 550,0 -701,1 1 848,9 1 848 934,68
393 IPRM Lesopark na Dukle - dopravní hřiště - vlastní zdroje 450,0 450,0 397 672,60
394 IPRM Lesopark na Dukle - dopravní hřiště - ostatní náklady 68,0 68,0 254,10
395 IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) - dotace 4 155,7 -1 244,0 -424,0 2 487,7 2 487 756,00
396 IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) - transfer MO V 675,0 675,0 675 000,00
397 IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) - vlastní zdroje 70,0 -40,0 280,0 310,0 309 934,30
398 IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) - úpravy nesouvisejíc 18,0 40,0 -7,6 50,4 50 469,10
399 IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou halou) - úpravy nesouvisejíc 0,0 2 025,6 -2 025,6 0,0 0,00
400 IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova - dotace 3 967,1 -1 824,8 2 142,3 2 142 251,99
401 IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova - vl. zdroje 705,0 -10,0 695,0 611 538,01
402 IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova - úpravy nesou 48,0 10,0 58,0 50 469,10
403 IPRM Úprava ul. Marty Exnarové - dotace 2 463,1 -964,1 -72,7 1 426,3 1 426 253,00
404 IPRM Úprava ul. Marty Exnarové - vlastní zdroje 450,0 -90,0 51,0 411,0 410 653,00
405 IPRM Úprava ul. Marty Exnarové - úpravy nesouvisející s DP 18,0 90,0 108,0 75 298,48
406 IPRM Vnitroblok Jiránkova čp 2200-2202 - dotace 3 204,5 -1 614,0 1 590,5 1 590 480,00
407 IPRM Vnitroblok Jiránkova čp 2200-2202 - vlastní zdroje 576,0 576,0 398 427,00
408 IPRM Vnitroblok Jiránkova čp 2200-2202 - úpravy nesouvisející s DP 118,0 118,0 254,10
409 IPRM Vnitroblok Lexova čp 2252-2257 - dotace 4 430,5 -2 478,8 1 951,7 1 951 661,20
410 IPRM Vnitroblok Lexova čp 2252-2257 - vlastní zdroje 790,0 61,0 851,0 850 832,80
411 IPRM Vnitroblok Lexova čp 2252-2257 - úpravy nesouvisející s DP 418,0 -392,0 26,0 14 987,10
412 IPRM Prostor před KD Dukla - dotace 29 444,0 489,6 -29 933,6 0,0 0,00
413 IPRM Prostor před KD Dukla - vlastní zdroje 5 196,0 86,4 -3 278,0 2 004,4 0,00
414 IPRM Prostor před KD Dukla - úpravy nesouvisející s DP 565,0 -25,0 540,0 0,00
415 Stavební úpravy ul. Rožkova 0,0 3 303,0 3 303,0 3 301 620,21
416 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Svobody, K Blahobytu - dotace 10 200,0 -10 200,0 0,0 0,00
417 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Svobody, K Blahobytu - vlastní zdroje 1 790,0 1 790,0 576 652,52
418 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Svobody, K Blahobytu - úpravy nesouvisející 10,0 10,0 762,30
419 IPRM Vnitroblok Lexova, J. Ressla, Jiránkova - dotace 16 519,0 2 459,9 -18 978,9 0,0 0,00
420 IPRM Vnitroblok Lexova, J. Ressla, Jiránkova - vlastní zdroje 2 915,0 434,1 3 349,1 322 235,00
421 IPRM Vnitroblok Lexova, J. Ressla, Jiránkova - úpravy nesouvisející s DP 486,0 486,0 30 924,30
422 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Devotyho, Rokycanova - dotace 5 525,0 481,9 -6 006,9 0,0 0,00
423 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Devotyho, Rokycanova - vlastní zdroje 975,0 85,0 1 060,0 0,00
424 IPRM Vnitroblok Žel.pluku, Devotyho, Rokycanova - úpravy nesouvisejíc  567,0 567,0 25 216,40
425 Předprostor ZŠ Polabiny 2 - dotace 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000 000,00
426 Předprostor ZŠ Polabiny 2 - vlastní zdroje - transfer MO II 0,0 7 000,0 -4 356,6 2 643,4 2 643 348,78
427 Předprostor ZŠ Polabiny 2 - ostatní náklady 0,0 2,0 2,0 1 016,40
428 ZŠ Družstevní - RÚE - dotace 12 700,0 -80,5 -12 619,5 0,0 0,00
429 ZŠ Družstevní - RÚE - vlastní zdroje 5 250,0 12 286,5 17 536,5 0,00
430 ZŠ Družstevní - RÚE - ostatní náklady 0,0 100,0 100,0 2 032,80
431 ZŠ Ohrazenice - RÚE - dotace 15 000,0 -1 042,7 -13 957,3 0,0 0,00
432 ZŠ Ohrazenice - RÚE - vlastní zdroje 5 000,0 3 690,7 8 690,7 0,00
433 ZŠ Ohrazenice - RÚE - ostatní náklady 0,0 100,0 100,0 3 811,50



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 89

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

434 DDM Alfa - RÚE - dotace 10 000,0 -10 000,0 0,0 0,00
435 DDM Alfa - RÚE - vlastní zdroje 4 000,0 -4 000,0 0,0 0,00
436 MŠ E. Košťála - RÚE - dotace 9 100,0 -9 100,0 0,0 0,00
437 MŠ E. Košťála - RÚE - vlastní zdroje 3 900,0 -3 900,0 0,0 0,00
438 MŠ Na Třísle - RÚE - dotace 3 200,0 396,7 -3 596,7 0,0 0,00
439 MŠ Na Třísle - RÚE - vlastní zdroje 1 400,0 481,3 1 881,3 0,00
440 MŠ Na Třísle - RÚE - ostatní náklady 0,0 100,0 100,0 2 117,50
441 Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) - dotace 18 000,0 -18 000,0 16 170,0 -16 170,0 0,0 0,00
442 Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) - vlastní zdroje 4 000,0 -4 000,0 5 714,0 5 714,0 0,00
443 Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) - ostatní náklady 0,0 100,0 100,0 1 016,40
444 Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze - dotace 805,0 -99,4 705,6 705 551,00
445 Nádrž Drozdice - odbahnění a rekonstrukce hráze - transfer MO IV 347,0 347,0 302 379,00
446 Nadace ČEZ - osvětlení přechodu pro chodce Na Drážce - dotace 296,0 296,0 295 826,00
447 Nadace ČEZ - osvětlení přechodu pro chodce Na Drážce - vlastní zdroje 0,0 15,0 15,0 7 260,00
448 Lesopark na Dukle - PD 0,0 654,0 654,0 254,10
449 Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - dotace 6 320,0 4 544,1 -10 864,1 0,0 0,00
450 Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - vlastní zdroje 9 480,0 -5 789,6 3 690,4 0,00
451 Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - ostatní náklady 0,0 493,0 493,0 490 762,30
452 Aquacentrum - technologie úpravy vody 0,0 750,0 500,0 1 250,0 1 232 988,79
453 Aquacentrum - zavlažovací systém letní pláž 0,0 300,0 400,0 700,0 18 150,00
454 Aquacentrum - název budovy 0,0 200,0 200,0 6 050,00
455 Aquacentrum - doplnění kamerového systému 0,0 100,0 100,0 96 715,30
456 Aquacentrum - zařízení do fitness 0,0 100,0 100,0 0,00
457 Aquacentrum - doplnění atrakcí 0,0 2 350,0 -500,0 -400,0 1 450,0 0,00
458 Aquacentrum - znalecké posudky na reklamační vady 0,0 19,4 19,4 19 361,00
459 Nové dopravní značení - dotace 0,0 500,0 -13,0 -487,0 0,0 0,00
460 Nové dopravní značení - vlastní zdroje 0,0 150,0 -100,0 50,0 0,00
461 Navigační systém dopravy - dotace 0,0 200,0 -50,0 150,0 150 000,00
462 Navigační systém dopravy - vlastní zdroje 0,0 50,0 201,0 0,0 251,0 191 492,00
463 Stavební úpravy parkoviště mezi ul. Luční a Dašická 4 468,3 4 468,3 3 448 166,65
464 Parkoviště u hřiště ul. K Vinici 6 000,0 -1 040,0 4 960,0 3 829 253,61
465 Parkování za Domem hudby - PD 0,0 150,0 150,0 0,00
466 ul. Palackého - lihovar - nájmné za odstavnou plochu pro parkování 0,0 810,0 171,0 981,0 980 100,00
467 Spojovací komunikace Pardubičky - Višňovka 200,0 200,0 0,00
468 Rekonstrukce účelové komunikace Rosice - Svítkov (stezka podél Labe) 6 000,0 -200,0 5 800,0 4 461 896,54
469 Rekonstrukce místní komunikace Hostovice 0,0 2 000,0 2 000,0 849 871,00
470 Rekonstrukce místní komunikace Hostovice - transfer MO VIII 0,0 2 000,0 -799,5 1 200,5 1 200 500,00
471 Rekonstrukce zálivu MHD - U Kostelíčka Štrossova 0,0 2 000,0 -201,0 -160,0 1 639,0 1 633 270,77
472 Rekonstrukce zálivu MHD - Karla IV (směr město) - PD 0,0 36,0 36,0 35 090,00
473 Bezbariérové prvky zastávky MHD Slovany točna - PD 0,0 475,0 -460,0 15,0 0,00
474 Rekonstrukce zálivu MHD Trnová (směr Ohrazenice) 0,0 1 800,0 1 800,0 1 212 513,00
475 Rekonstrukce zálivu MHD Trnová - náměstí, směr město 0,0 800,0 800,0 703 818,00
476 Rekonstrukce zálivu MHD Karla IV - směr město 0,0 1 200,0 100,0 1 300,0 1 216 911,93
477 Rekonstrukce zastávky MHD před krajskou nemocnicí 0,0 800,0 800,0 639 885,00
478 Rekonstrukce zálivu MHD Bezdíčkova, Holubova 0,0 1 750,0 65,0 1 815,0 1 785 382,96
479 Rekonstrukce zastávky MHD Na Návsi - Staré Čívice 0,0 761,0 761,0 171,00
480 Parkování v ul. Labská u tenisu 0,0 1 700,0 -171,0 1 529,0 926 057,00
481 Rozšíření křižovatky ul. Pražská a Teplého 0,0 2 000,0 2 000,0 0,00
482 Rekonstrukce ul. Staňkova - PD 0,0 200,0 200,0 0,00
483 Rekonstrukce komunikace ul. Polní, Nemošice - PD 0,0 160,0 160,0 0,00
484 Oprava chodníku Na Drážce 1535-1564 - PD 0,0 120,0 -65,0 55,0 39 930,00
485 Oprava chodníku Na Drážce 345-358 - PD 0,0 130,0 -80,0 50,0 39 930,00
486 Rekonstrukce chodníku v ul. Gen.Svobody - nadjezd Rosice 0,0 1 950,0 200,0 2 150,0 2 051 819,00
487 Chodník a CS od mostu ve Svítkově - studie 0,0 100,0 100,0 0,00
488 Památník J. Kašpara - vítězný návrh PD 0,0 450,0 450,0 416 494,30
489 Judoklub Pardubice - výměna osvětlení a sádrokarton 0,0 377,5 377,5 342 143,23



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 90

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

490 Podzemní kontejnery - PD 0,0 195,0 195,0 0,00
491 Gorkého 489 - odvlhčení budovy 0,0 2 500,0 -800,0 1 700,0 1 687 084,17
492 I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina 0,0 97,0 97,0 96 800,00
493 Zatrubnění vodoteče v Dražkovicích 0,0 50,0 50,0 0,00
494 Nákup parkovacích automatů 0,0 1 000,0 1 000,0 935 451,00
495 Revitalizace prostoru nám. Dukelských hrdinů - PD 0,0 194,0 194,0 193 600,00
496 Psí útulek - předprojektová příprava 0,0 200,0 200,0 121 000,00
497 Zklidnění dopravy v ulici Jiráskova - PD 0,0 180,0 180,0 0,00
498 Prostor mezi Sukovu tř., ČEZ arénou a malou arénou - PD 0,0 160,0 160,0 0,00
499 Rekonstrukce MK Sadová, v ús. Ostřešanská a 28. května - PD 0,0 120,0 120,0 0,00
500 Bezpečný přechod u ul. Na Drážce (MHD směr Hůrka) - PD 0,0 80,0 80,0 0,00
501 Bezpečný přechod u ul. Bělehradská (směr Rosice) u Kauflandu - PD 0,0 65,0 65,0 0,00
502 Bezpečný přechod u ul. Dašická (u sport. gymnázia) - PD 0,0 90,0 90,0 0,00
503 Zastávka MHD Gorkého směr Dražkovice (ul. J. Palacha) - PD 0,0 150,0 150,0 0,00
504 Zastávka MHD Polabiny směr Nádraží (ul. J. Potůčka) - PD 0,0 200,0 200,0 0,00
505 Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr centrum - PD 0,0 200,0 200,0 0,00
506 Rekonstrukce UK za BD ul. Na Hrádku 2574-2578 - PD 0,0 150,0 150,0 0,00
507 Rekonstrukce chodníků ul. 17.listopadu - PD 0,0 250,0 250,0 0,00
508 Zaslávka MHD Conex ul. 17.listopadu směr centrum - PD 0,0 160,0 160,0 0,00
509 U Divadla 828 - stavební úpravy - PD 0,0 800,0 800,0 0,00
510 Mokrý poldr na Spojilském odpadu - PD 0,0 580,0 20,0 600,0 597 740,00
511 811 - Odbor hlavního architekta 10 156,0 -50,0 0,0 0,0 989,3 1 150,0 0,0 -200,0 0,0 12 045,3 6 235 685,90
512 Průzkumné a projektové práce 4 385,0 -50,0 147,1 490,0 -48,5 4 923,6 3 090 606,60
513 Letní stadion - strategická studie rozvoje lokality 0,0 992,2 992,2 992 200,00
514 Územní plán 5 100,0 -500,0 4 600,0 1 531 645,00
515 Náklady DTMmP 351,0 351,0 340 458,70
516 Multimodální uzel veřejné dopravy - Přednádraží - územní studie 0,0 660,0 660,0 0,00
517 Labská cyklostezka Pce - Kojice - studie proveditelnosti 0,0 200,0 200,0 174 170,00
518 Labská cyklostezka Pce - Kojice - studie proveditelnosti - dotace Pk 0,0 200,0 -200,0 0,0 0,00
519 Labská cyklostezka Pce - Kojice - studie proveditelnosti - dotace obcí 0,0 100,0 100,0 100 000,00
520 Lávka přes Labe - park na Špici - Cihelna - PD 0,0 48,5 48,5 0,00
521 Central MeetBike - dotace 272,0 -272,0 0,0 0,00
522 Central MeetBike - vlastní zdroje 48,0 122,0 170,0 6 605,60
523 914 - Kancelář tajemníka 195 708,5 5 002,0 4 230,5 0,0 2 423,2 3 860,5 0,0 -1 458,3 0,0 209 766,4 202 357 543,50
524 Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON 108 500,0 18,9 681,0 13,0 347,5 109 560,4 109 203 691,01
525 Mzdy - Central MeetBike - dotace 0,0 272,0 272,0 272 000,00
526 Mzdy - Central MeetBike - vlastní zdroje 0,0 148,0 148,0 137 939,00
527 Mzdy - Komunitní plánování - dotace 0,0 666,7 -507,5 159,2 159 200,00
528 Mzdy - Komunitní plánování - předfinancování dotace 0,0 100,0 323,5 423,5 422 918,00
529 Mzdy - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,0 370,0 70,0 440,0 421 372,00
530 Mzdy - Klub a aktivity pro děti Češkova - dotace 0,0 120,0 120,0 120 000,00
531 Mzdy - Klub a aktivity pro děti Češkova - vlastní zdroje 0,0 182,4 182,4 176 337,00
532 Mzdy - projekt CreArt - dotace 0,0 0,0 47 250,00
533 Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje 0,0 94,5 94,5 47 250,00
534 Mzdy - ITI 0,0 288,8 75,5 364,3 360 735,00
535 Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem 750,0 -250,0 500,0 399 819,00
536 Členové zastupitelstva - odměny 5 500,0 -22,8 497,0 5 974,2 5 926 306,00
537 Odměny a dary za práci v komisích a výborech 600,0 22,8 3,0 600,0 1 225,8 1 155 030,00
538 Sociální a zdravotní pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů 39 980,0 231,0 -172,6 -323,5 39 714,9 39 087 530,44
539 Implementace systémů řízení kvality 100,0 100,0 85 244,50
540 Náklady soudních řízení 500,0 500,0 473 367,00
541 Výkon činnosti JKM - dotace 300,0 300,0 600,0 542 102,60
542 Dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí 5 600,0 2 322,0 -216,5 7 705,5 7 395 483,99
543 Školení a vzdělávání 2 000,0 -18,9 -488,0 1 493,1 1 448 895,06



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 91

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

544 Stavební investice na budovách MmP 1 400,0 874,0 0,0 500,0 1 360,0 850,0 -460,0 -393,0 4 131,0 3 569 477,78
545 Stavební investice na cizích budovách 100,0 -40,0 60,0 58 448,00
546 Strojní investice 2 400,0 1 000,0 -664,0 -390,0 393,0 2 739,0 1 629 322,25
547 Provoz MmP 24 500,0 1 200,0 1 799,3 -565,0 -696,0 1 167,0 27 405,3 26 176 901,16
548 Nákup cenin - kolků 50,0 50,0 23 500,00
549 Provozní náklady budovy na nám. Republiky 1 600,0 65,0 1 665,0 1 662 044,91
550 Elektronická spisovna 0,0 2 928,0 2 928,0 146 410,00
551 Projektové řízení a strategické plánování - dotace 1 554,2 -1 444,7 109,5 109 500,00
552 Projektové řízení a strategické plánování - vlastní zdroje 274,3 274,3 274 300,00
553 Projektové řízení a strategické plánování - předfinancování dotace 0,0 315,0 488,0 803,0 802 118,80
554 Výkon přenesené působnosti za obec Lány na Důlku 0,0 10,0 10,0 9 562,00
555 dotace MF - volby do evropského parlamentu 0,0 2,0 2,0 1 988,00
556 dotace MF - volby do zastupitelstva 0,0 11,5 11,5 11 500,00
557 1015 - Odbor životního prostředí 80 618,8 0,0 299,7 0,0 913,4 348,7 0,0 647,7 5,9 82 834,2 78 546 161,45
558 Údržba veřejné zeleně 450,0 450,0 141 401,00
559 Společnost pro krajinářskou tvorbu - příspěvek 5,0 5,0 3 000,00
560 Ekologická výchova a osvěta 100,0 30,0 130,0 99 728,00
561 Dotace na provoz Ekocentra Paleta 100,0 100,0 100 000,00
562 Program podpory ekologické výchovy a osvěty 343,8 343,8 342 795,00
563 Deratizace veřejného prostranství 120,0 120,0 107 625,90
564 Svoz komunálních odpadů 40 600,0 120,0 40 720,0 40 708 548,00
565 Separovaný sběr 15 500,0 15 500,0 15 164 134,00
566 Úklid a čištění stanovišť kontejnerů TKO 1 950,0 1 950,0 1 746 712,00
567 Svoz a likvidace nebezpečných odpadů 1 800,0 1 800,0 1 510 033,00
568 Provoz separačních dvorů 11 900,0 11 900,0 10 892 319,00
569 Sběr rozptýleného odpadu a likvidace černých skládek 130,0 130,0 25 611,00
570 Sběr biologicky rozložitelného komunál. odpadu od občanů 1 600,0 150,0 50,0 1 800,0 1 788 304,00
571 Údržba rekultivované skládky KO u Dražkovic 330,0 330,0 130 071,00
572 Veterinární činnost 1 700,0 1 700,0 1 319 817,00
573 Městské lesy Pardubice 1 600,0 770,0 350,0 4,7 2 724,7 2 111 016,00
574 Činnost odborného lesního hospodáře - dotace 750,0 1,2 751,2 751 126,00
575 Lesní hospodářské osnovy - dotace 200,0 199,7 -64,6 335,1 335 137,60
576 Hospodaření v lesích - dotace Pk 0,0 68,7 294,0 362,7 362 610,00
577 Výsadba melioračních dřevin - dotace 0,0 23,4 18,3 41,7 41 650,00
578 Provoz dokončených vodohospodářských děl 500,0 500,0 407 240,60
579 Měření znečištění ovzduší Zdravotním ústavem 100,0 100,0 0,00
580 Činnost okresního mysliveckého spolku 30,0 30,0 30 000,00
581 Opravy a udržování majetku ve správě OŽP 100,0 100,0 43 041,00
582 Mobilní protipovodňové hrazení - provoz 60,0 60,0 36 000,00
583 Odkup vodohospodářské infrastruktury 10,0 -10,0 0,0 1,00
584 Odkup infrastruktury 0,0 10,0 10,0 0,00
585 Ekocentrum Pasíčka - příspěvek na provoz 40,0 40,0 40 000,00
586 Lesní hospodářský plán 200,0 200,0 29 645,00
587 Rekonstrukce kanalizace v Doubravicích - PD 0,0 50,0 50,0 36 100,35
588 Omezení populace holubů 0,0 100,0 100,0 0,00
589 Provoz imisních monitorovacích stanic 400,0 400,0 192 495,00
590 Provoz imisních monitorovacích stanic - dotace 0,0 100,0 100,0 100 000,00
591 Provoz imisních monitorovacích stanic - dotace (MO V) 0,0 -50,0 -50,0 -50 000,00
592 1211 - Stavební úřad 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 48 168,00
593 Činnost stavebního úřadu 100,0 100,0 48 168,00
594 1327 - Odbor dopravy 245 066,7 -200,0 -1 530,0 0,0 -1 150,0 2 000,0 0,0 -800,0 0,0 243 386,7 240 091 621,17
595 Finanční kompenzace DPmP, a. s. za poskytnuté služby 145 000,0 145 000,0 145 000 000,00
596 Finanční spoluúčast na investicích DPmP, a.s. 0,0 0,0 0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 92

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

597 Finanční kompenzace  DPmP, a. s. - přeprava hendikepovaných 700,0 700,0 700 000,00
598 Finanční kompenzace  DPmP, a. s. - administrace PK 300,0 300,0 0,00
599 DPmP, a.s. - dotace na provoz (Arnošt) 300,0 300,0 300 000,00
600 DPmP, a.s. - odměna za provoz placeného stání 5 000,0 300,0 5 300,0 4 878 147,00
601 Program podpory dopravy 5 331,7 9 830,0 -10 500,0 -4 660,0 1,7 0,00
602 Parkovací automaty 0,0 250,0 -170,0 80,0 48 364,00
603 Opravy parkovacích automatů 200,0 -100,0 100,0 19 970,00
604 Výdaje na program BESIP 48,0 48,0 47 966,80
605 Informační systém - opravy, údržba 50,0 -50,0 0,0 0,00
606 Služby, projekty, znalecké posudky 1 600,0 -1 172,0 91,0 -130,0 389,0 307 219,00
607 Odměna za výkon vlastnických práv SmP, a. s. 303,0 303,0 300 000,00
608 Čištění komunikací včetně zimní údržby 24 000,0 24 000,0 22 190 796,00
609 Správa a údržba komunikací 20 000,0 -200,0 -8 300,0 10 100,0 6 660,0 28 260,0 28 050 141,57
610 Světelná a signalizační zařízení 1 755,0 1 755,0 1 694 867,00
611 Úpravy SSZ nad rámec údržby 1 860,0 -850,0 -650,0 360,0 163 836,40
612 Provoz a údržba veřejného osvětlení 35 000,0 35 000,0 35 000 000,00
613 Aktualizace pasportů komunikací a dopravního značení 189,0 189,0 188 760,00
614 Odtahy motorových vozidel 120,0 120,0 83 500,00
615 Rekonstrukce zálivů zastávek MHD 2 000,0 -2 000,0 0,0 0,00
616 Opravy cyklostezek 600,0 230,0 170,0 1 000,0 987 250,40
617 Odstraňování bariér na komunikacích 300,0 -300,0 0,0 0,00
618 Integrovaný dopravní systém 100,0 -100,0 0,0 0,00
619 Osvětlení přechodů pro chodce 250,0 -250,0 0,0 0,00
620 Odkup komunikací a veřejného osvětlení 10,0 10,0 0,00
621 Platba za energie dle smluv s jinými subjekty 50,0 50,0 10 771,00
622 Rekonstrukce chodníku s pásem pro cyklisty na ul. J. Palacha 0,0 57,0 57,0 56 870,00
623 Revitalizace městského navigačního systému pro pěší 0,0 9,0 9,0 8 712,00
624 Most Ohrazenice - odkup 0,0 800,0 -800,0 0,0 0,00
625 Přechod pro chodce v křižovatce Chrudimská/Raisova 0,0 55,0 55,0 54 450,00
626 1411 - Odbor rozvoje a strategie 0,0 0,0 0,0 0,0 3 460,0 104,5 0,0 9,3 0,0 3 573,8 1 841 001,85
627 Příspěvky na obnovu MPR - vlastní zdroje 0,0 27,0 27,0 16 089,00
628 Příspěvky na obnovu MPR - dotace 0,0 124,0 60,0 184,0 184 000,00
629 Strategický plán 0,0 500,0 500,0 505 780,00
630 Administrace projektů IPRM 0,0 382,0 382,0 381 302,85
631 Studie finanční stability 0,0 200,0 -200,0 0,0 0,00
632 Analytické a metodické práce 0,0 600,0 -600,0 0,0 0,00
633 Náklady na přípravu a administraci projektů 0,0 920,0 920,0 127 050,00
634 ITI - příprava a zpracování dokumentů ITI 0,0 500,0 500,0 0,00
635 ITI Hradecko - pardubická metropolitní oblast 0,0 511,2 -286,7 224,5 0,00
636 ITI Hradecko - pardubická metropolitní oblast - dotace 0,0 664,8 -288,8 322,7 698,7 626 780,00
637 ITI Hradecko - pardubická metropolitní oblast - příspěvek HK 0,0 451,0 -313,4 137,6 0,00
638 1734 - Odbor školství, kultury a sportu 245 598,9 0,0 2 634,0 -180,0 21 566,0 3 947,3 0,0 2 279,7 12,8 275 858,7 274 066 912,79
639 Východočeské divadlo - příspěvek na provoz 35 770,0 856,0 100,0 36 726,0 36 726 000,00
640 Východočeské divadlo - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 3 250,0 3 250,0 3 250 000,00
641 Východočeské divadlo - příspěvek na provoz (dotace MK ČR) 0,0 1 220,0 175,0 1 395,0 1 395 000,00
642 Východočeské divadlo - příspěvek na investice 0,0 0,0 0,00
643 Východočeské divadlo - příspěvek na provoz - Grand festival smíchu 400,0 200,0 600,0 600 000,00
644 VČD - dotace (MK) - Grand festival smíchu 0,0 0,0 0,00
645 VČD - dotace (Pk) - Grand festival smíchu 0,0 70,0 70,0 70 000,00
646 Komorní filharmonie - příspěvek na provoz 16 600,0 220,0 16 820,0 16 820 000,00
647 Komorní filharmonie - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 3 250,0 3 250,0 3 250 000,00
648 Komorní filharmonie - příspěvek na provoz (dotace MK ČR) 0,0 925,0 130,0 1 055,0 1 055 000,00
649 Komorní filharmonie - příspěvek na investice 0,0 279,0 279,0 279 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 93

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

650 KC Pardubice - příspěvek na provoz 3 800,0 59,0 4,1 3 863,1 3 863 100,00
651 KC Pardubice - příspěvek na investice 0,0 58,0 58,0 58 000,00
652 KC Pardubice - příspěvek na provoz - projekt CreArt 0,0 15,0 15,0 15 000,00
653 KC Pardubice - příspěvek na provoz (KD Dubina) 1 500,0 1 500,0 1 500 000,00
654 KC Pardubice - příspěvek na provoz (Hronovická) 1 100,0 7,5 1 107,5 1 107 500,00
655 KC Pardubice - příspěvek na provoz (Divadlo 29) 1 800,0 50,0 3,0 1 853,0 1 853 000,00
656 KC Pardubice - příspěvek na provoz (Galerie GAMPA) 2 500,0 2 500,0 2 500 000,00
657 KC Pardubice - příspěvek na provoz (Informační centrum) 1 898,5 1 898,5 1 898 500,00
658 KC Pardubice - příspěvek na provoz (IC - Europe Direct) 637,5 637,5 637 500,00
659 KC Pardubice - příspěvek na provoz (kulturní akce) 1 200,0 95,5 1 295,5 1 295 500,00
660 KC Pardubice - příspěvek na provoz - Pernštýnská noc 225,0 225,0 225 000,00
661 KC Pardubice - příspěvek na provoz - výstavní prostor Mázhaus 400,0 400,0 400 000,00
662 KC Pardubice - příspěvek na provoz (dotace SR) 0,0 0,0 0,00
663 KC Pardubice - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 81,2 0,0 81,2 81 114,00
664 KC Pardubice - dotace MK - Elektroconnexion 0,0 50,0 50,0 50 000,00
665 KC Pardubice - dotace MK - Jazzconnexion 0,0 100,0 100,0 100 000,00
666 KC Pardubice - dotace Pk - Electroconnexion 0,0 10,0 10,0 10 000,00
667 KC Pardubice - dotace Pk - Jazzconnexion 0,0 15,0 15,0 15 000,00
668 KC Pardubice - dotace Pk - Pernštýnská noc 0,0 10,0 10,0 10 000,00
669 KC Pardubice - dotace Pk - kulturní aktivity 0,0 0,0 0,00
670 KC Pardubice - aktivity pro rozvoj CR 0,0 220,0 18,0 -58,0 180,0 180 000,00
671 KC Pardubice - Divadlo 29 - LAB - dotace 0,0 70,0 70,0 70 000,00
672 KC - jednorázový příspěvek na provoz - Polabinská pouť 0,0 50,0 50,0 50 000,00
673 Informační centrum - pronájem prostor náměstí Republiky 3 200,0 3 200,0 3 200 000,00
674 Evropský spolkový dům - provoz 156,0 7,0 -50,0 -50,0 63,0 43 268,25
675 Britské centrum - provoz 900,0 70,0 32,0 1 002,0 845 325,10
676 Městské slavnosti - Jaro 200,0 265,7 -67,7 398,0 398 000,00
677 Městské slavnosti - Podzim 200,0 200,0 865,9 1 265,9 1 104 443,00
678 Ostatní kultura 188,0 -32,0 116,7 -27,0 15,0 260,7 259 900,30
679 Koncepce rozvoje kultury v Pardubicích 300,0 32,0 92,5 150,0 -5,0 569,5 370 648,20
680 Rezerva příspěvkových organizací 6 500,0 -6 500,0 0,0 0,00
681 Dotace Pardubickému kraji na krajskou knihovnu 0,0 6 500,0 6 500,0 6 500 000,00
682 Senioři Pardubice 480,0 70,0 -47,0 32,0 -95,5 439,5 429 522,18
683 RFP - platba za WC v Pasáži 0,0 200,0 200,0 200 000,00
684 Ostatní dotace na jednotlivé akce ve městě - - - - - - - - - -
685 Dotace Ministr v.o.s. - provoz Skateparku 1 520,0 1 520,0 1 300 000,00
686 Dotace SAP - Aviatická pouť 200,0 200,0 200 000,00
687 Dotace Česká abilympijská asociace - Abilympiáda 100,0 100,0 100 000,00
688 Dotace PROZRAK - Mít oči k vidění 400,0 400,0 400 000,00
689 Dotace PROZRAK - Mít oči k vidění - následná péče 0,0 88,5 88,5 88 500,00
690 Dotace Barocco sempre giovane - Pardubické hudební jaro 400,0 400,0 400 000,00
691 Dotace Wamak CZ - Febiofest Pardubice 2014 100,0 100,0 100 000,00
692 Dotace Cinema Time - Pardubické letní kino 400,0 200,0 600,0 600 000,00
693 MŠ - příspěvek na provoz - - - - - - - - - -
694 MŠ - nábřeží Závodu míru 1 023,0 113,0 104,0 1 240,0 1 240 000,00
695 MŠ - Ohrazenice 902,0 -84,0 818,0 818 000,00
696 MŠ - K Polabinám 1 257,0 110,0 1 367,0 1 367 000,00
697 MŠ - Kamínek (Ke Kamenci) 473,0 74,0 547,0 547 000,00
698 MŠ - Pospíšilovo náměstí 1 164,0 122,0 81,0 1 367,0 1 367 000,00
699 MŠ - Wintrova 494,0 66,0 560,0 560 000,00
700 MŠ - E.Košťála 1 348,0 327,0 125,0 1 800,0 1 800 000,00
701 MŠ - Višňovka (Benešovo náměstí) vč. MŠ Češkova 1 188,0 60,0 1 248,0 1 248 000,00
702 MŠ - Na Třísle 719,0 196,0 915,0 915 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 94

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

703 MŠ - Srdíčko (Luďka Matury) 951,0 182,0 50,0 1 183,0 1 183 000,00
704 MŠ - Odborářů 1 538,0 130,0 1 668,0 1 668 000,00
705 MŠ - Korálek (Rumunská) 1 161,0 98,0 1 259,0 1 259 000,00
706 MŠ - Klubíčko (Grusova) 1 177,0 155,0 1 332,0 1 332 000,00
707 MŠ - Motýlek (J. Ressla) 783,0 50,0 20,0 853,0 853 000,00
708 MŠ - Pastelka (Družstevní) 846,0 32,0 878,0 878 000,00
709 MŠ - Koníček (Bulharská) 706,0 706,0 706 000,00
710 MŠ - Rosice nad Labem 444,0 48,0 492,0 492 000,00
711 MŠ - Kamarád (Teplého) 835,0 21,0 856,0 856 000,00
712 MŠ - Mladých 985,0 106,0 1 091,0 1 091 000,00
713 MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) vč. MŠ Nemošice 796,0 93,0 889,0 889 000,00
714 MŠ - Gebauerova 1 328,0 217,0 1 545,0 1 545 000,00
715 MŠ - Brožíkova 1 425,0 140,0 1 565,0 1 565 000,00
716 MŠ - Sluníčko (Gorkého) 825,0 44,0 869,0 869 000,00
717 MŠ - Jesničánky (Raisova) 617,0 50,0 667,0 667 000,00
718 MŠ - Dražkovice 414,0 -5,0 409,0 409 000,00
719 MŠ - Zvoneček (Sluneční) 1 158,0 224,0 75,0 1 457,0 1 457 000,00
720 MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice) 1 076,0 205,0 1 281,0 1 281 000,00
721 MŠ - Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) 744,0 139,0 883,0 883 000,00
722 MŠ - Hostovice 308,0 24,0 332,0 332 000,00
723 ZŠ - příspěvek na provoz - - - - - - - - - -
724 ZŠ - J.Ressla 2 832,0 167,5 275,0 9,0 3 283,5 3 283 500,00
725 ZŠ - Štefánikova 3 664,0 417,0 120,0 1,1 4 202,1 4 202 100,00
726 ZŠ - Spořilov 2 383,0 165,5 570,0 17,0 3 135,5 3 135 500,00
727 ZŠ - Studánka 5 089,0 165,5 673,0 7,0 5 934,5 5 934 500,00
728 ZŠ - Svítkov 2 571,0 140,1 118,0 7,1 2 836,2 2 836 200,00
729 ZŠ - Družstevní 4 697,0 172,4 749,0 100,0 5 718,4 5 718 400,00
730 ZŠ - Npor. Eliáše 3 819,0 201,0 363,0 9,3 197,2 4 589,5 4 589 500,00
731 ZŠ - nábřeží Závodu míru 3 582,0 419,0 4 001,0 4 001 000,00
732 ZŠ - Dubina, Erno Košťála 2 969,0 167,5 280,0 703,0 4 119,5 4 119 500,00
733 ZŠ - Staňkova 3 068,0 167,5 295,0 40,0 3 570,5 3 570 500,00
734 ZŠ - Bratranců Veverků 2 982,0 179,4 817,0 29,1 4 007,5 4 007 500,00
735 ZŠ - Benešovo náměstí 3 455,0 179,7 466,0 1,1 4 101,8 4 101 800,00
736 ZŠ - Prodloužená 3 454,0 97,7 485,0 48,0 4 084,7 4 084 700,00
737 ZŠ - Waldorfská 1 793,0 65,6 62,0 0,5 1 921,1 1 921 100,00
738 ZŠ - Pardubičky včetně MŠ Černá za Bory 1 173,0 47,8 100,0 0,5 1 321,3 1 321 300,00
739 ZŠ - Ohrazenice 2 642,0 96,9 466,0 213,8 3 418,7 3 418 700,00
740 ZŠ - A. Krause 1 042,0 517,8 130,0 2,0 1 691,8 1 691 800,00
741 ZŠ - činnost školního psychologa 3 100,0 -2 531,9 -120,0 -16,4 431,7 0,00
742 Ostatní příspěvky - školství - - - - - - - - - -
743 Příspěvky na zvláštní výdaje přísp. organizací 0,0 0,0 0,00
744 Záležitosti předškolní a školní výchovy 839,0 54,0 893,0 816 042,65
745 ZPaŠV - Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla 0,0 0,0 0,0 0,00
746 Strojní investice (všechny školní zařízení) 640,0 -365,0 -220,0 55,0 0,00
747 DDM Alfa a DDM Delta - příspěvek na provoz 2 160,0 2 160,0 2 160 000,00
748 DDM Beta (Štolbova) - příspěvek na provoz 403,0 403,0 403 000,00
749 ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na provoz 380,0 380,0 380 000,00
750 ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz 131,0 131,0 131 000,00
751 Lentilka - Dětské rehabilitační centrum (DRC) - příspěvek na provoz 4 920,0 1 287,0 6 207,0 6 207 000,00
752 Lentilka - Dětské rehabilitační centrum (DRC) - dotace 0,0 12,0 -9,3 9,3 12,0 11 926,00
753 Ratolest - příspěvek na provoz 2 414,0 2 414,0 2 414 000,00
754 Řízení příspěvkových organizací 20,0 20,0 12 895,00
755 Servisní smlouva pro Pardubickou kartu 110,0 110,0 99 593,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 95

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

756 HC ČSOB Pojišťovna - reklamní smlouva 3 146,0 -3 146,0 0,0 0,00
757 HC ČSOB Pojišťovna - Mimořádná dotace - liga mistrů 0,0 250,0 250,0 250 000,00
758 ZŠ Br. Veverků - příspěvek na investice 0,0 200,0 200,0 200 000,00
759 MŠ Gebauerova - příspěvek na investice 0,0 100,0 100,0 100 000,00
760 MŠ K Polabinám - příspěvek na investice 0,0 65,0 65,0 65 000,00
761 MŠ Srdíčko - příspěvek na investice 0,0 45,0 45,0 45 000,00
762 ZŠ Závodu míru - kulturní akce 0,0 62,5 62,5 62 500,00
763 DDM Alfa - kulturní akce - rok A. Krause 0,0 150,0 150,0 147 124,31
764 MŠ K Polabinám - kulturní akce 0,0 1,0 1,0 1 000,00
765 ZŠ Npor. Eliáše - kulturní akce 0,0 5,0 5,0 5 000,00
766 ZŠ Waldorfská - kulturní akce 0,0 8,0 8,0 8 000,00
767 MŠ Korálek - kulturní akce 0,0 2,0 2,0 2 000,00
768 DDM Beta - kulturní akce 0,0 10,0 10,0 10 000,00
769 ZUŠ Lonkova - kulturní akce 0,0 14,0 14,0 14 000,00
770 MŠ Zvoneček - kulturní akce 0,0 10,0 10,0 10 000,00
771 ZŠ Prodloužená - investiční dotace (buňky na hokejbalové hřiště) 0,0 700,0 -700,0 0,0 0,00
772 MŠ Na Třísle - Sport nás baví - grant Pk 0,0 15,0 15,0 15 000,00
773 MŠ Na Třísle - Dny dětské radosti - grant Pk 0,0 20,0 20,0 20 000,00
774 ZŠ Waldorfská - EU peníze školám - dotace 0,0 333,0 333,0 332 980,80
775 DDM Alfa - Sportovní hry MŠ - dotace Pk 0,0 15,0 15,0 15 000,00
776 MŠ E. Košťála - ekologická soutěž - dotace Pk 0,0 2,0 2,0 2 000,00
777 MŠ Zvoneček - ekologická soutěž - dotace Pk 0,0 1,0 1,0 1 000,00
778 ZŠ Staňkova - ekologická soutěž - dotace Pk 0,0 7,0 7,0 7 000,00
779 ZŠ Studánka - ekologická soutěž - dotace Pk 0,0 5,0 5,0 5 000,00
780 Pk - Krajská nemocnice Pardubice - příspěvek na investice 0,0 1 000,0 200,0 1 200,0 1 200 000,00
781 Abilympijská asociace - pardubická prodejna - dotace 0,0 156,0 156,0 156 000,00
782 Programy podpory - - - - - - - - - - -
783 Program podpory kultury 4 858,8 -262,5 700,0 -270,0 50,0 5 076,3 5 071 293,00
784 Program podpory sportu 51 405,8 9 000,0 -400,0 -396,9 2 000,0 3,5 61 612,4 61 338 132,00
785 Program podpory sportu - smlouvy o reklamě 5 854,0 -5 854,0 0,0 0,00
786 Program podpory volného času 1 547,0 -8,5 1 538,5 1 405 428,00
787 Program podpory ve zdravotní oblasti 257,9 257,9 242 300,00
788 Program podpory cestovního ruchu 1 117,4 -18,0 1 099,4 1 087 277,00
789 Program podpory bezbariérovosti 1 000,0 1 000,0 -600,0 1 400,0 1 400 000,00
790 Prostředky na nájemné při programu podpory volného času 320,0 -25,0 295,0 295 000,00
791 1814 - Odbor informačních technologií 24 943,0 0,0 197,3 0,0 0,0 335,0 0,0 0,0 0,0 25 475,3 14 597 903,89
792 Výpočetní technika (vč. provozních výdajů) 22 958,0 197,3 -4 500,0 335,0 18 990,3 13 818 748,32
793 Správa MO 520,0 520,0 356 941,87
794 Pracoviště cestovních dokladů - TP 150,0 150,0 132 966,90
795 Formulářové systémy 800,0 -800,0 0,0 0,00
796 IP telefonie - TP 150,0 150,0 150 000,00
797 PPŘ - servisní podpora pro ATTIS 150,0 150,0 139 246,80
798 Konsolidace IT a nové služby TC ORP - vlastní zdroje + předfinancování 0,0 5 300,0 5 300,0 0,00
799 TC ORP a spisové služby - TP 215,0 215,0 0,00
800 6131 - Odbor sociálních věcí 53 554,7 0,0 -1 701,5 5,0 12 466,7 -501,4 0,0 5 656,5 1 446,5 70 926,5 67 055 767,07
801 SSmP - příspěvek na provoz 25 000,0 25 000,0 25 000 000,00
802 SSmP - příspěvek na provoz - dotace MPSV 0,0 9 874,5 9 874,5 1 438,5 21 187,5 21 187 500,00
803 SKP - odměna za provozování ADM 855,0 855,0 631 665,00
804 SKP - odměna za provozování ADŽ 980,0 980,0 685 180,00
805 Provoz a údržba ubytovny Češkova č.p. 1240 0,0 1 700,0 1 700,0 1 433 657,00
806 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 6 000,0 -370,0 1 528,2 -4 218,0 8,0 2 948,2 420 675,00
807 Multikulturní centrum - provoz 200,0 200,0 174 885,67
808 Návštěvy dětí v ústavních zařízeních 25,0 25,0 25 000,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Výdajová část 96

VÝDAJE Schválený  rozpočet I. úprava První změna II. úprava FV za rok 2013 Druhá změna . úprava Třetí změna III. úprava Aktuální rozpočet Skutečnost
údaje jsou v tis. Kč na rok 2014 rozpočtu a úpravy R rozpočtu rozpočtu rozpočtu na rok 2014 za rok 2014

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014

809 Náklady spojené s lékařským vyšetřením 2,0 2,0 210,00
810 Program podpory v sociální oblasti 5 758,8 5 758,8 5 758 800,00
811 Prostředky na nájemné pro PP v sociální oblasti 3 175,0 3 175,0 3 175 000,00
812 Program podpory služeb sociální prevence 7 900,0 -370,0 7 530,0 7 402 164,00
813 Rodinné integrační centrum - centrum pro autismus - dotace 0,0 170,0 170,0 170 000,00
814 Program prevence kriminality 1 000,0 -151,0 849,0 755 500,00
815 Podpora terénní sociální práce - dotace 210,0 -210,0 0,0 0,00
816 Podpora terénní sociální práce - vlastní zdroje 91,4 -91,4 0,0 0,00
817 Komunitní plánování - dotace 816,9 -666,7 237,8 388,0 119 190,40
818 Komunitní plánování - vlastní zdroje 0,0 5,0 5,0 0,00
819 Obecní pohřby 100,0 100,0 64 905,00
820 PPK - Komunitní centrum v Husově ul. - dotace 511,0 -511,0 0,0 0,00
821 PPK - Komunitní centrum v Husově ul. - vlastní zdroje 153,8 -153,8 0,0 0,00
822 Komunitní centrum v Husově ul. - prázdninové aktivity pro děti 0,0 3,0 3,0 2 990,00
823 PPK - Klub a aktivity pro děti - Češkova - dotace 271,0 -271,0 0,0 0,00
824 PPK - Klub a aktivity pro děti - Češkova - vlastní zdroje 81,4 -31,4 50,0 48 445,00
825 PPK - Asistenti prevence kriminality - dotace 312,0 -312,0 0,0 0,00
826 PPK - Asistenti prevence kriminality - vlastní zdroje 111,4 -111,4 0,0 0,00
827 VÝDAJE   CELKEM 2 033 594,7 13 673,5 -9 110,3 19 920,4 363 565,1 1 348,7 0,0 -310 282,1 3 342,7 2 116 052,7 1 589 011 704,32



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Sociální fond 97

skutečnost k 31.12.2014
město bez obvodů údaje v Kč

Počáteční stav k 1.1.2014 1 890 192,37

Zálohový příděl 2014 a finanční vypořádání 2013 4 210 744,78
Úroky z účtu 1 318,35

Zdroje celkem 6 102 255,50

Výdaje celkem 5 614 084,20

Pojištění zaměstnanců MmP 2 316 348,00
Příspěvek na stravování zaměstnanců 1 802 112,00
Příspěvek na reprezentaci 75 150,00
Činnost důchodců 20 000,00
Příspěvek na chatu v Trhové Kamenici 70 000,00
Poplatky z účtu 309,20
Komplexní ozdravný program 1 231 505,00
Příspěvek zdravotně znevýhodněným osobám 4 000,00
Odměna při odchodu do důchodu 94 660,00

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2014 488 171,30

Hospodaření s finančními prostředky

sociálního fondu
za rok 2014



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 FV dotací 98

MmP MmP MO MO Vratka dotací
Poskytovatel Typ dotace Položka UZ Účel dotace Příjemce Rozpočet Poskytnuto Čerpáno Poskytnuto Čerpáno za rok 2014

12 465,50 12 465 034,92 12 488 986,99 0,00 0,00 368 249,71
MV ČR neinvestiční 4116 14018 Program prevence kriminality - klub Češkova 120,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00
MV ČR neinvestiční 4116 14018 Program prevence kriminality - asistent prevence kriminality 67,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00
MPO neinvestiční 4116 22005 Výkon činnosti Jednotných kontaktních míst 600,00 600 000,00 541 818,60 0,00 0,00 58 181,40
MZe ČR neinvestiční 4116 29004 § 24 lesního zákona - meliorační dřeviny 41,70 41 650,00 41 650,00 0,00 0,00 0,00
MZe ČR neinvestiční 4116 29008 Činnost odborného lesního hospodáře 751,20 751 126,00 751 126,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34070 Projekt Jazzconnexion KC Pardubice 100,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34070 Projekt Electroconnexion KC Pardubice 50,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34070 LAB/Laboratoř animovaného filmu KC - Divadlo 29 70,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34352 Program státní podpory profesionálních divadel VČD Pardubice 1 395,00 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34352 Program státní podpory profesionálních hudebních těles KF Pardubice 1 055,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00
MZe ČR neinvestiční 4116 29015 Příspěvek na ekologické technologie 4,70 4 674,00 4 674,00 0,00 0,00 0,00
MK ČR neinvestiční 4116 34054 Program regenerace městských památkových rezervací 184,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00
MPSV ČR neinvestiční 4116 13233 Komunitní plánování * 309,40 309 106,62 701 308,40 0,00 0,00 -392 201,78
MZ ČR neinvestiční 4116 35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví - aplikovaná fyzioterapie DRC Lentilka 12,00 11 926,00 11 926,00 0,00 0,00 0,00
MPSV ČR neinvestiční 4116 13011 Činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí 7 705,50 7 705 552,30 7 395 483,99 0,00 0,00 310 068,31

27 644,72 25 934 950,61 25 164 452,06 1 587 600,00 1 636 600,00 -82 598,00
ÚP neinvestiční 4116 13234 Aktivní politika zaměstnanosti OP LZZ MO V 798,57 0,00 0,00 721 523,00 743 523,00 -22 000,00
ÚP neinvestiční 4116 13234 Aktivní politika zaměstnanosti OP LZZ MO I 510,72 0,00 0,00 510 722,00 510 722,00 0,00
ÚP neinvestiční 4116 13234 Aktivní politika zaměstnanosti OP LZZ MO III 308,00 0,00 0,00 276 026,00 290 026,00 -14 000,00
ÚP neinvestiční 4116 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OU a obce MO V 92,33 0,00 0,00 79 329,00 92 329,00 -13 000,00
ÚP neinvestiční 4116 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče* 1 860,00 1 860 000,00 842 047,00 0,00 0,00 1 017 953,00
MV ČR neinvestiční 4116 14013 Projektové řízení a strategické plánování * 3 letý projekt 794,20 794 174,56 1 008 031,01 0,00 0,00 -213 856,45
MV ČR neinvestiční 4116 14018 Asistent prevence kriminality 67,30 67 229,25 100 827,25 0,00 0,00 -33 598,00
MMR ČR neinvestiční 4116 17008 ITI - aglomerace Hradec Králové - Pardubice 148,10 148 127,40 148 127,40 0,00 0,00 0,00
MMR ČR neinvestiční 4116 17009 ITI - aglomerace Hradec Králové - Pardubice 839,40 839 387,60 839 387,60 0,00 0,00 0,00
MMR ČR neinvestiční 4116 17048 Obnova obecního majetku po živelních pohromách - nádrž Drozdice 705,60 705 551,00 705 551,00 0,00 0,00 0,00
MPSV ČR neinvestiční 4116 13305 Poskytování sociálních služeb SSmP 21 187,50 21 187 500,00 21 187 500,00 0,00 0,00 0,00
MŠMT neinvestiční 4116 33123 EU peníze školám - ZŠ Waldorfská ZŠ Waldorfská 333,00 332 980,80 332 980,80 0,00 0,00 0,00

3 540,50 23 488,00 23 050,00 3 517 012,00 3 909 266,18 -391 816,18
MF ČR neinvestiční 4111 98348 Výdaje související s konáním voleb do Evropského parlamentu MmP + MO 1 666,50 1 988,00 1 988,00 1 664 512,00 1 830 551,08 -166 039,08
MF ČR neinvestiční 4111 98074 Výdaje související s konáním voleb do zastupitelstev - Kunětice MmP 10,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
MF ČR neinvestiční 4111 98187 Výdaje související s konáním voleb do zastupitelstva města MmP + MO 1 864,00 11 500,00 21 062,00 1 852 500,00 2 078 715,10 -235 777,10

451,00 137 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obec neinvestiční 4121 00000 ITI - aglomerace Hradec Králové - Pardubice * 451,00 137 610,00 0,00 0,00 0,00 137 610,00

7 240,30 7 173 724,00 7 173 724,00 66 400,00 66 400,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Provoz monitorovací stanice MmP + MO V 100,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 KC - činnost a provoz TIC KC Pardubice 81,20 81 114,00 81 114,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 KC - Elektroconnexion KC Pardubice 10,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 KC - Jazzconnexion KC Pardubice 15,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 KC - Pernštýnská noc KC Pardubice 10,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 VČD - Grand festival smíchu VČD Pardubice 70,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Sportovní hry MŠ DDM Alfa 15,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Program podpory profesionálních divadel VČD Pardubice 3 250,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Program podpory profesionálních hudebních těles KF Pardubice 3 250,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Hospodaření v lesích 362,70 362 610,00 362 610,00 0,00 0,00 0,00

Přehled přijatých dotací ze SR a rozpočtu KÚ Pk a finanční vypořádání účelových dotací za rok 2014

FV neinvestičních transferů poskytnutých obcím prostřednictvím kraje z ostatních ministerstev

FV ostatních neinvestičních transferů poskytnutých ze státního rozpočtu

FV neinvestičních dotací poskytnutých obcím z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu

Neinvestiční transfery přijaté od KÚ Pardubického kraje

Neinvestiční transfery přijaté od regionálních rad



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 FV dotací 99

Pk neinvestiční 4122 00000 MŠ E. Košťála - Zelený ParDoubek MŠ E. Košťála 2,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 MŠ Zvoneček (Sluneční) - Zelený ParDoubek MŠ Sluneční 1,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 ZŠ Studánka - Zelený ParDoubek ZŠ Studánka 5,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 ZŠ Staňkova - Zelený ParDoubek ZŠ Staňkova 7,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 Dějepisná soutěž ZŠ a SŠ - Připomínka A. z Pardubic 10,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 00000 MŠ Na Třísle - Sport nás baví, Dny dětské radosti MŠ Na Třísle 35,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 14004 Požární ochrana - sbor dobrovolných hasičů Svítkov MO VI - Svítkov 10,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Pk neinvestiční 4122 14004 Požární ochrana - sbor dobrovolných hasičů Rosice MO VII - Rosice 6,40 0,00 0,00 6 400,00 6 400,00 0,00

384,50 384 519,25 384 519,25 0,00 0,00 0,00
RR neinvestiční 4123 85505 Revitalizace parku Na Špici 384,50 384 519,25 384 519,25 0,00 0,00 0,00

1 146,90 1 146 871,48 805 636,65 0,00 0,00 0,00
EU neinvestiční 4152 00000 Dotace program Central Europe - Central MeetBike * 886,90 886 910,68 607 544,60 0,00 0,00 279 366,08
EU neinvestiční 4152 00000 Projekt CreArt * 260,00 259 960,80 198 092,05 0,00 0,00 61 868,75

100,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
obce investiční 4221 00000 Labská cyklostezka Pardubice - Kojice 100,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

150,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Pk investiční 4222 00000 Navigační systém dopravy 150,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2 177,10 431 313,52 431 313,52 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4213 90877 Rekonstrukce ZŠ Závodu míru 218,40 218 350,50 218 350,50 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4213 90877 Revitalizace odstaveného ramene Hatí - Hostovice 94,40 94 384,03 94 384,03 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4213 90877 Arboretum Dukla 40,50 40 521,90 40 521,90 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4213 90877 Revitalizace zeleně u škol na území MO III 78,10 78 057,09 78 057,09 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4216 15829 Dětské hřiště a zahrada MŠ Klubíčko - Grusova 1 397,80 1 397 785,37 1 397 785,37 0,00 0,00 0,00
SFŽP investiční 4216 15829 Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka - Benešovo náměstí 347,90 347 872,76 347 872,76 0,00 0,00 0,00

7 650,30 7 650 291,75 7 650 291,75 0,00 0,00 0,00
RR investiční 4223 85505 Revitalizace parku Na Špici 5 204,60 5 204 580,43 5 204 580,43 0,00 0,00 0,00
RR investiční 4223 85505 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského 2 445,70 2 445 711,32 2 445 711,32 0,00 0,00 0,00

40 889,90 40 889 763,23 40 889 763,23 0,00 0,00 0,00
MZe ČR investiční 4216 29516 § 26 odst. 2 lesního zákona - lesní hospodářské osnovy 335,10 335 137,60 335 137,60 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15828 Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka - Benešovo náměstí 20,50 20 463,10 20 463,10 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15828 Dětské hřiště a zahrada MŠ Klubíčko - Grusova 82,20 82 222,66 82 222,66 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15835 Rekonstrukce ZŠ Závodu míru 3 712,00 3 711 958,74 3 711 958,74 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15827 Revitalizace odstaveného ramene Hatí - Hostovice 1 793,30 1 793 296,57 1 793 296,57 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15827 Arboretum Dukla 567,30 567 306,60 567 306,60 0,00 0,00 0,00
MŽP ČR investiční 4216 15827 Revitalizace zeleně u škol na území MO III 1 092,80 1 092 799,30 1 092 799,30 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17880 RPS Polabiny - Předprostor ZŠ Polabiny II 4 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - Revitalizace prostoru před basketbalovou halou - ul. V Ráji 2 487,70 2 487 756,00 2 487 756,00 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - vnitroblok Jiránkova 2200-2202 1 590,50 1 590 480,00 1 590 480,00 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - rekonstrukce ul. Marty Exnarové 1 426,30 1 426 253,00 1 426 253,00 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - vnitroblok Lexova 2252-2257 1 951,70 1 951 661,20 1 951 661,20 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - ul. V Ráji (v úseku Teplého a Milheimova) 2 142,30 2 142 251,99 2 142 251,99 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - Dukla 1+2 fáze 9 315,10 9 315 069,00 9 315 069,00 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 IPRM - Dukla 11+12+13 fáze 8 524,20 8 524 172,79 8 524 172,79 0,00 0,00 0,00
MMR ČR investiční 4216 17871 Lesopark na Dukle - dětské dopravní hřiště 1 848,90 1 848 934,68 1 848 934,68 0,00 0,00 0,00

61 811,80 61 811 769,89 61 811 769,89 0,00 0,00 0,00
SR neinvestiční 4112 00000 Příspěvek na výkon státní správy 61 811,80 61 811 769,89 61 811 769,89 0,00 0,00 0,00

378 249,71
-435 414,18

-49 000,00

Neinvestiční transfery přijaté od regionálních rad

Celkem požádáno o dokrytí finančních prostředků MO - OP LZZ
Celkem požádáno o dokrytí finančních prostředků

Neinvestiční transfery přijaté od mezinárodních institucí

Investiční transfery přijaté od KÚ Pardubického kraje

Ostatní investiční transfery poskytnuté ze státních fondů

Ostatní investiční transfery poskytnuté ze státního rozpočtu

Souhrnný dotační vztah

Celkem odvedeno na účet Pardubického kraje

Investiční transfery přijaté od regionálních rad

Investiční transfery přijaté od obcí



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 FV s MO 100

údaje jsou v Kč

Městský obvod I. - Střed finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty 1,00
volby do Evropského parlamentu 2014 23 625,20
volby do zastupitelstev obcí 32 844,50
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 178 318,33

CELKEM 234 789,03

Městský obvod II - Polabiny finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty -4,00
volby do Evropského parlamentu 2014 25 697,47
volby do zastupitelstev obcí (-9 678,0 Kč) 24 211,00
Platební výměr - porušení rozpočtové kázně - volby rok 2014 0,00
plnění pojišťovny za škodní události v roce 2014 24 398,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 344 155,53

CELKEM 418 458,00

Městský obvod III - Studánka finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty 4,00
volby do Evropského parlamentu 2014 23 000,00
volby do zastupitelstev obcí 35 355,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 165 080,93
70 % příjmy z umístění reklamních zařízení za prosinec 2014 1 452,50

CELKEM 224 892,43

Městský obvod IV - Pardubičky finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty -6,00
volby do Evropského parlamentu 2014 22 000,00
volby do zastupitelstev obcí 28 269,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 473 255,21

CELKEM 523 518,21

Městský obvod V - Dukla finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty -3,00
volby do Evropského parlamentu 2014 26 174,70
volby do zastupitelstev obcí 29 452,60
plnění pojišťovny za škodní události v roce 2014 23 159,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 240 144,53

CELKEM 318 927,83

Městský obvod VI - Svítkov finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty 1,00
volby do Evropského parlamentu 2014 18 299,61
volby do zastupitelstev obcí 36 779,00
plnění pojišťovny za škodní události v roce 2014 108 763,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 294 864,80

CELKEM 458 707,41

Městský obvod VII - Rosice nad Labem finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty 4,00
volby do Evropského parlamentu 2014 27 242,10
volby do zastupitelstev obcí 29 601,00
Platební výměr - úrok z prodlední k daňovému přiznání za rok 2013 -1 521,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 25 119,65

CELKEM 80 445,75

Městský obvod VIII - Hostovice finanční vypořádání
daň z přidané hodnoty 2,00
volby do Evropského parlamentu 2014 0,00
volby do zastupitelstev obcí 25,00
25 % z nájemného pozemků za rok 2014 1 960,51

CELKEM 1 987,51

CELKEM FV S MĚSTSKÝMI OBVODY 2 261 726,17

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S MĚSTSKÝMI OBVODY ZA ROK 2014



Závěrečný účet města Pardubic rok 2014 Dotace z rezerv 101

Rezervy RmP, primátorky a náměstků 1 108 300 1 106 400 1 100 000 325 000

Rozpočet na rok 2014 808 300 808 300
Zapojení zůstatku z roku 2013

Schválená Čerpaná
dotace dotace

 Okresní myslivecký spolek 67777520 XXXX. Myslivecký ples 30 000 30 000 - 5621/2014
 Fan klub HC Pardubice 74004361 18. mezinárodní sraz hokejových fanoušků 25 000 25 000 - 5685/2014
 MmP ORJ 214  městské a krajské kolo soutěže Právo pro každý den 5 000 5 000 - 5686/2014
 Milan Nývlt 16759974 XII. ročník Pardubické devítky 10 000 10 000 - 5749/2014
 Česká lékařská společnost J. E. Purkyně 00444359 XIV. Kongres Dny mladých chirurgů 20 000 20 000 20 000 5750/2014
 Josef Vaníček ml. 46496688  propagace města na dostizích ve švýcarském Aaargau 5 000 5 000 5 000 5751/2014
 MmP ORJ 598  hokejový tým MmP a MP na turnaji v NL 10 000 10 000 - 5752/2014
 Rodinné integrační centrum 27026728 II. ročník akce "Mám svůj svět, ale mám Vás rád" 15 000 15 000 - 5973/2014
 Kin-Ball Pardubice 1274368  pronájem haly pro účely tréninku oddílu Kin-ball Pardubice 20 000 20 000 - 5976/2014
 Oldřich Bujnoch 10479724  třetina vyhlášené prémie pro mistra a mistryni ČR v běhu 67 000 - - ZM 1772/2014
 Oldřich Bujnoch 10479725  podmíněno dosažením stanovených časů - nedosaženo -67 000 - - ZM 1987/2014
 Pardubická krajská nemocnice 27520536  kongres Pardubické traumatologické dny 20 000 20 000 - 6586/2014
 Univerzita Pardubice - FES 00216275  konference Veřejná správa 2014 5 000 5 000 - 6030/2014
 MMC Pardubice 25297716  oslavy 750. výročí Starých Čívic 30 000 30 000 30 000 6031/2014
 Pardubický spolek historie železniční dopravy 48160733  druhá etapa záchrany a renovace motorového vozu M120.206 15 000 15 000 - 6144/2014
 Univerzita Pardubice 00216275  Academic Club 10 000 10 000 10 000 6146/2014
 Optim Net 28853776  V. ročník akce Děti na Labi 2014 50 000 - - 6148/2014
 Optim Net 28853776  akce zrušena -50 000 - - 6437/2014
Československá obec legionářská 45247455  soutěž Battlefield, pochod (bez) naděje pro žáky ZŠ a SŠ 30 000 30 000 - 6150/2014
HBC DDM Alfa 26516471 II. ročník minihokejbalu pro žáky prvního stupně ZŠ 20 000 20 000 - 6152/2014
Edita Chalupníčková 88160581  celorepubliková soutěž v aerobiku Perníková kopretina 30 000 30 000 30 000 6222/2014
SKV Nezlomeni 22909711  příprava na Czech Open v Ostravě a ME 2014 v Itálii 15 000 15 000 - 6356/2014
Sdružení pro plánování rodiny a sexuální výchovu 17046173 22. kongres k sexuální výchově 20 000 20 000 20 000 6436/2014
MmP ORJ 214  finálové kolo soutěže Právo pro každý den 10 000 10 000 - 6361/2014

 Centrum přípravy koní pro hiporegabilitaci 26641461  akce Na koni aneb zábavné odpoledne pro celou rodinu 40 000 - - 6493/2014
 Centrum přípravy koní pro hiporegabilitaci 26641461  akce zrušena -40 000 - - 6663/2014
ZŠ Pardubice, Benešovo nám. 590 601589999  účast žáků školy na celorepublikových finále sportovních soutěží 24 000 24 000 - 6577/2014
Václav Mazal 4.4.1961  představení Besídka divadla Sklep 5 000 5 000 - 6578/2014
Dobré divadlo 27004716  festivaly na Hradě Kunětická hora 30 000 30 000 30 000 6579/2014
Radoslav Kvaček FO  Opel handy cyklo marathon - p. Motyčka 10 000 10 000 - 6666/2014
SKP Hvězda 26650193  Velká cena primátorky - atletický mítink 10 000 10 000 10 000 6665/2014
Stehno marine klub 42936179  ME Evropy a Afriky ve vodním lyžování 5 000 5 000 5 000 6662/2014

Projekt

Transfery jiným organizacím, sdružením, FO a podnikatelským subjektům z rezervy RmP, primátorky a náměstků

De minimis

Vyplacené 
příspěvky v 
roce 2014

REZERVA RADY MĚSTA PARDUBIC

IČOŽadatel

Rozpočet na 
rok 2014

Schválené 
prostředky

808 300

Usnesení RmP

8 300 KčZůstatek v rezervách

z toho
"de minimis"

Zapojení 
zůstatku z roku 

2013



Závěrečný účet města Pardubic rok 2014 Dotace z rezerv 102

ČSTV 60159910 XII. krajská olympiáda dětí a mládeže 10 000 10 000 - 6670/2014
SK Pardubičky - fotbalový klub 15049027  Memoriál Stanislava Svobody 5 000 5 000 - 6672/2014
SK Pardubičky - fotbalový klub 15049027  provoz tréninkového hřiště přípravek 5 000 5 000 - 6664/2014
Středisko východočeských spisovatelů 26635747  Východočeský umělecký maraton 10 000 10 000 - 6803/2014
Marathorium 22821732  Mezinárodní mistrovství Skotska 10 000 10 000 10 000 6804/2014

Divadlo EXIL - převod do programu podpory kultury  příspěvek na provoz převod k OŠKS 50 000 50 000 - 6805/2014
Jarmila Doležalová 74294768  tisk publikace Osud jménem Ležáky 15 000 15 000 - 6807/2014
AC Pardubice 15050599  O nejrychlejší dívku a chlapce v běhu na 60 m 7 000 7 000 - 6809/2014
AC Pardubice 15050599 50. ročník Březinův pohár 7 000 7 000 - 6810/2014
Sportovní škola basketbalu 48160024  jízdné v MHD po dobu trvání basketbalového turnaje 7 300 7 300 - 6811/2014
Soldátkovi Jiří a Světlana 16.1.1964  DAR - finanční dar při přestěhování 20 000 20 000 - 6688/2014
Leona Dospělová  kulturní akce pro důchodce v KC Dubina 70 000 70 000 - ZM 1988/2014
NOV - spolek pro soudobou tvorbu 2997304  provoz uměleckého prostoru 25 000 25 000 25 000 6876/2014
ZŠ Pardubice - Ohrazenice 48161241  adaptační pobyt žáků 6 ročníku v Českých Petrovicích 3 000 3 000 - 6879/2014
Kentaur - spolek pardubických lukostřelců 26650665 17. mistrovství ČR v lukostřelbě 5 000 5 000 - 6878/2014
Studenti ČVUT - architektura  architektonická soutěž Machoňova pasáž 10 000 10 000 - 6880/2014
Boii Nasavrky  Keltský archeoskanzen 20 000 20 000 20 000 6943/2014
Junák - svaz skautů a skautek 60159928  Oslavy 100 let skautu v Pardubicích 50 000 50 000 50 000 6946/2014
BK JIP Pardubice 27654796  Hrajeme spolu za Pardubice - BK + Pardubická filharmonie 20 000 20 000 20 000 6947/2014
Martina Chalupníková 01026861  MISS aerobic and dance ČR 5 000 5 000 - 6951/2014
Bucks Pardubice 22755527  Memoriál Viktora Kincela - turnaj v americkém fotbalu 5 000 5 000 5 000 6945/2014
Černický Milan, Kyjevská, Pardubice 16.3.1936  Kronika pardubického hokeje 20 000 20 000 - 6952/2014

Celkem 808 300 808 300 290 000
Zůstatek v rezervě Rady města 0

Použitelný zůstatek* 0

Rozpočet na rok 2014 50 000 50 000
Zapojení zůstatku z roku 2013 0 0

Schválená Čerpaná
dotace dotace

Oldřich Bujnoch 10479724  ceny pro školy při běhu Vaňka Vaňhy - vinařský půlmaraton 5 000 5 000 - 5684/2014
MmP ORJ 214  městské a krajské kolo soutěže Právo pro každý den 5 000 5 000 - 5686/2014
ZŠ Pardubice, Staňkova 128 48161306  společenský ples školy 3 000 3 000 - 5687/2014
SenSen klub při Krajské knihovně v Pardubicích 01775138  zajištění přednášek a drobných sportovních aktivit seniorů 3 000 3 000 - 5690/2014
MmP ORJ 414  TP na ceny do tomboly Pardubického plesu 5 000 5 000 - 5878/2014
MmP ORJ 6131  veletrh sociálních služeb 5 000 5 000 - 6028/2014
Hvězda SKP Pardubice 26650193  lidový běh pro veřejnost v rámci 44. ročníku Patnáctky Hvězdy Pce 5 000 5 000 - 6148/2014
ZŠ Npor. Eliáše 60159022  odpoledne plné her 5 000 5 000 - 6358/2014
MmP ORJ 6131  prázdninové aktivity pro děti ve vyloučené lokalitě Husova ul. 3 000 3 000 - 6491/2014
Mgr. Jan Pilný 42904650 VI. ročník charitativního turnaje Pardubická pálka 3 000 3 000 - 6494/2014
ART Storm CZ 22816488  galakoncert skupiny Pirata Swing Band 5 000 0 - 6806/2014
Klub Senza Babča 27933734  finálové kolo soutěže SENZAbabča 3 000 3 000 - 6808/2014

Celkem 50 000 45 000 0
Zůstatek v rezervě náměstka Mgr. TAUBERA 5 000

Použitelný zůstatek* 5 000

REZERVA NÁMĚSTKA TAUBERA

ProjektIČOŽadatel

50 000

De minimis Usnesení RmP



Závěrečný účet města Pardubic rok 2014 Dotace z rezerv 103

Rozpočet na rok 2014 50 000 50 000
Zapojení zůstatku z roku 2013 0 0

Schválená Čerpaná
dotace dotace

Oldřich Bujnoch 10479724  ceny pro školy při běhu Vaňka Vaňhy - vinařský půlmaraton 5 000 5 000 - 5684/2014
MmP ORJ 414  TP na ceny do tomboly Pardubického plesu 5 000 5 000 - 5878/2014
Eribos s.r.o. 26012219  mezinárodní golfový turnaj v extrémním golfu 5 000 5 000 5 000 5975/2014
Marathonium 22821732  cesta běžců klubu Marathonium na tradiční půlmaraton do Selbu 3 000 3 000 3 000 6223/2014
MmP 598  memoriál Vladimíra Ježka 5 000 5 000 - 6581/2014
Stehno marine Club 42936179  ME a Afriky ve vodním lyžování 5 000 5 000 5 000 6580/2014
Okresní myslivecký spolek Pardubice 67777520 XXII. Ročník Memoriálu Františka Bajera 5 000 5 000 - 6582/2014
Václav Mazal 4.4.1961  fotbalové utkání osobností a divadla Sklep 5 000 5 000 - 6669/2014
IXI Club  turnaj juniorů 7 000 7 000 - 6948/2014
Dámský házenkářský klub 60161361  činnost družstva mladších žaček 5 000 5 000 - 6949/2014

Celkem 50 000 50 000 13 000
Zůstatek v rezervě náměstka Ing. Koláčka 0

Použitelný zůstatek* 0

Rozpočet na rok 2014 50 000 50 000
Zapojení zůstatku z roku 2013 0 0

Schválená Čerpaná
dotace dotace

Oldřich Bujnoch 10479724  ceny pro školy při běhu Vaňka Vaňhy - vinařský půlmaraton 5 000 5 000 - 5684/2014
MmP ORJ 414  TP na ceny do tomboly Pardubického plesu 5 000 5 000 - 5878/2014
Tereza Diepoldová FO  sportovní vybavení a podpora činnosti 7 000 7 000 - 5881/2014
Máša Agency, s.r.o. 25288881  ples pivovaru 4 000 4 000 4 000 5974/2014
Eribos s.r.o. 26012219  mezinárodní golfový turnaj v extrémním golfu 5 000 5 000 5 000 5975/2014
MmP ORJ 598  turnaj MmP v tenisu 5 000 5 000 - 6151/2014
Okresní myslivecký spolek Pardubice 67777520 VIII. ročník Memoriálu Marcela Dostála 5 000 5 000 - 6226/2014
Karel Malý FO 59. ročník turnaje O mistra dřevěné pálky 5 000 5 000 - 6227/2014
FK Junior Pardubice 27041549  turnaj přípravek 28.10.2014 5 000 5 000 - 6584/2014
Mykologický klub 22609148  celostátní výstava hub 4 000 4 000 - 6668/2014

50 000 50 000 9 000
Zůstatek v rezervě náměstka BRENDLA 0

Použitelný zůstatek* 0

REZERVA NÁMĚSTKA KOLÁČKA

REZERVA NÁMĚSTKA BRENDLA

Žadatel

IČO ProjektŽadatel

IČO

50 000

50 000

Projekt

Usnesení RmP

Usnesení RmPDe minimis

De minimis



Závěrečný účet města Pardubic rok 2014 Dotace z rezerv 104

Rozpočet na rok 2014 50 000 50 000
Zapojení zůstatku z roku 2013 0 0

Schválená Čerpaná
dotace dotace

Oldřich Bujnoch 10479724  ceny pro školy při běhu Vaňka Vaňhy - vinařský půlmaraton 5 000 5 000 - 5684/2014
MmP ORJ 414  TP na ceny do tomboly Pardubického plesu 5 000 5 000 - 5878/2014
Milan Nývlt 16759974  štafetový běh tříčlenných týmů 5 000 5 000 - 6142/2014
Okresní myslivecký spolek Pardubice 67777520  okresní přebor jednotlivců v brokové střelbě 5 000 5 000 - 6143/2014
Josef Vaniček ml. 46496688 19. ročník ankety o nejsympatičtějšího dostihového žokeje 3 000 3 000 3 000 6145/2014
FK Junior Pardubice 27041549  turnaj přípravek 7.9.2014 5 000 5 000 - 6357/2014
Sport Club Plavecký areál Pardubice 15049949  příprava žákyň sekce synchronizovaného plavání 5 000 5 000 - 6433/2014
Klub přátel Pardubicka 64242862  podpora činnosti a zajištění kresby komiksu 5 000 5 000 - 6434/2014
Klub potápěčů Pardubice 00527718  ABC mladého potápěče 5 000 5 000 - 6492/2014
Bowling Club Trim Pardubice 27045871  Letní bowlingová liga pro všechny 5 000 5 000 - 6496/2014
MmP 598  memoriál Vladimíra Ježka 2 000 600 - 6583/2014

Celkem 50 000 48 600 3 000
Zůstatek v rezervě náměstka Ing. ROZINKA 1 400

Použitelný zůstatek* 1 400

Rozpočet na rok 2014 100 000 100 000
Zapojení zůstatku z roku 2013 0 0

Schválená Čerpaná
dotace dotace

TJ Dynamo Pardubice 00527327  nohejbalový turnaj Pardubice Open 10 000 10 000 - 5622/2014
MmP ORJ 414  dary do tomboly 17. plesu záchranářů 2 500 2 500 - 5688/2014
ZŠ praktická a MŠ speciální Pardubice,A. Krause 2344- 60159138  odměny a občerstvení pro žáky soutěžící ve sportovním čtyřboji 1 500 1 500 - 5689/2014
Český svaz PTP, okresní klub Pardubice 44265999  pronájem hudebního sálu pro účely členské schůze 2 100 2 100 - 5748/2014
MmP ORJ 414  TP na ceny do tomboly Pardubického plesu 7 000 7 000 - 5878/2014
Jiří Zvolánek FO 7. křížovkářský přebor Grand Prix v Pardubicích 5 000 5 000 - 5978/2014
Mezinárodní festival akademických sborů IFAS 67442064  slavnostní Primátorský dort 10 000 10 000 - 6027/2014
Lions Club Pardubice 69153663  charitativní divadelní představení v Hamzově léčebně 5 000 5 000 - 6147/2014
Okresní mylivecký spolek Pardubice 67777520  závod tříčlenných mysliveckých družstev dne 7.6.2014 5 000 5 000 - 6355/2014
SZO ČZS DAGLA 65991541  výstava jiřinek na zámku v Pardubicích 5.-7.9.2014 5 000 5 000 - 6359/2014
ZŠ Pardubice, Prodloužená 283 60159065  účast děstského sboru Carmina pronájem auly na univerzitě 5 000 5 000 - 6360,6877/2014
Václav Maštalíř FO  setkání bývalých pilotů 5 000 5 000 - 6435/2014
Okresní myslivecký spolek Pardubice 67777520 XXIII. Ročník Memoriálu Františka Bajera 5 000 5 000 - 6495/2014
MmP 598  memoriál Vladimíra Ježka 3 000 3 000 - 6581/2014
Nadační fond Gaudeamus 25228633  knihy o historii českých zemí pro účastníky dějepisné soutěže 2 000 2 000 - 6576/2014
Stehno marine klub Pardubice 42936179  ME a Afriky ve vodním lyžování 10 000 10 000 10 000 6580/2014
Irena Plačková FO  soutěže rodea na dostihovém závodišti 5 000 5 000 - 6667/2014
Edita Chalupníková - Alfafitness  profesionální mix hudby k vystoupením 10 000 10 000 - .6950/2014

Celkem 98 100 98 100 10 000
Zůstatek v rezervě primátorky MUDr. FRAŇKOVÉ 1 900

Použitelný zůstatek* 1 900

REZERVA NÁMĚSTKA ROZINKA

REZERVA PRIMÁTORKY FRAŇKOVÉ

Žadatel ProjektIČO

Žadatel IČO

100 000

Projekt

50 000

Usnesení RmP

Usnesení RmPDe minimis

De minimis



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Zadluženost 105

Zadluženost města Pardubice k 31. 12. 2014

druh závazku věřitel  poč. výše závazku konec závazku zůstatek k 31. 12. 2014
Úvěry a půjčky ČSOB 480 000 000,00 Kč 30. 6. 2025 387 692 307,70 Kč

Celkem 387 692 307,70 Kč             

Zastavený majetek města Pardubice k 31. 12. 2014

předmět zástavy důvod zástavy konec závazku
účetní hodnota 

zastaveného majetku 

obytný dům Erno Košťála 1013-7  - Penzion Dubina dotace OÚ 30. 6. 2044 71 250 000,00 Kč
obytný dům Bělehradská čp.513 - Malobyty dotace OÚ 4. 3. 2019 36 220 000,00 Kč
obytné domy Dubinská ul. dotace MMR 26. 6. 2022 41 600 000,00 Kč
Plavecký areál Jiráskova čp. 2664 úvěr ČSOB 30. 6. 2025 480 000 000,00 Kč

poskytnuté ručení jiným subjektům- zástavou nemovitosti:
bytové domy Závodu míru 2737,2738,2739,2740 hyp.úvěr Raiffeisenbank BD Poseidon 13.12.2022 64 000 000,00 Kč

Celkem 693 070 000,00 Kč             

Poskytnuté ručení (rozpočtem města Pardubice) k 31. 12. 2014

věřitel předmět ručení konec závazku výše závazku
KB za úvěr RFP, a.s. na refinancování úvěru Kommunalkredit Austria 31.12.2015 63 000 000,00 Kč
ČSOB za úvěr na realizaci investičních záměrů RFP, a.s. 30.9.2015 55 000 000,00 Kč
ČSOB za úvěry Vodovody a kanalizace Pardubice na BČOV 31.12.2025 183 000 000,00 Kč
T- Mobile CR za DPmP  za telekomunikační služby 300 000,00 Kč
T- Mobile CR za SmP  za telekomunikační služby 300 000,00 Kč

Celkem 301 600 000,00 Kč             



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Obchodní podíly 106

Přehled obchodních podílů města Pardubice, stav k 31. 12. 2014 

Číslo 
účtu Název firmy počet ks NH/ks nom. hodn. 

akcíí města

podíl 
města na 

ZK
celkový ZK 

účetní 
hodnota v Kč 
(pořizovací 
cena akcií)

1 145 581 000 145 581 000
31 1 000 000 31 000 000

55 100 000 5 500 000

1 503 100 000 150 300 000

84 10 000 840 000

100 646 020 64 602 000
13 660 000 8 580 000
203 661 000 134 183 000
411 1 000 000 411 000 000
1 500 000 500 000
22 100 000 2 200 000
3 10 000 30 000

268 1 000 000 268 000 000
36 100 000 3 600 000
1 900 000 900 000

BČOV Pardubice a.s 20 100 000 2 000 000 100,00% 2 000 000 2 000 000,00

 Dostihový spolek a.s. 5 267 1 000 5 267 000 51,54% 13 286 000 9 704 100,00

1 097 102 431,25

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 619 718 1 000 619 718 000 42,80% 1 448 054 000 667 396 266,54

FREE ZONE Pardubice  a.s. 30 100 000 3 000 000 30,00% 10 000 000 3 597 698,00

307 10 000 3 070 000
208 100 20 800
133 15 000 1 995 000
738 150 110 700

674 841 417,90

Pardubická plavební a.s. 550 5 000 2 750 000 17,49% 15 720 000 2 500 050,00

 Přístav Pardubice a.s. 42 50 000 2 100 000 8,55% 24 550 000 2 010 000,00

Vodovody a kan. Chrudim a.s.                  
(akcie získány v rámci privatizace 
vodárenského majetku)

48 627 1 000 48 627 000 3,66% 1 326 816 000 48 627 000,00

BK Pardubice a.s. 480 1 000 480 000 15,00% 3 200 000 180 030,00

HYDROLABE, s.r.o x x 100 000 8,93% 1 120 000 100 000,00

Bytové družstvo Poseidon x x x x x 5 000,00

Česká spořitelna a.s. (privatizační 
podíl)

200 100 20 000 0,000132% 15 200 000 000 20 000,00

Zpracoval: Čada Miroslav 53 442 080,00
Zdroj: operativní evidence obchodních podílů města 

3 847 453,36

0 
6 

9

 Služby města Pardubic a.s. 100,00% 272 500 000 306 897 798,32

0 
6 

2

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 34,80% 14 931 750

0 
6 

1 

Dopravní podnik města Pardubic 
a.s. 100,00% 182 081 000 180 248 165,00

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 66,00% 229 000 000 157 406 202,96

Rozvojový fond Pardubice a.s. 100,00% 621 095 000 440 846 164,97



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Poskytnuté půjčky 107

Dlužník
 počáteční výše 

pohledávky  v Kč
úroková 

sazba
datum vzniku 
pohledávky

datum splatnosti 
pohledávky

výše pohledávky 
(jistiny)          výše úroků

výše pohledávky 
(jistina + úroky)

Plavecký areál Pardubice, s.r.o. 1 000 000,00 0% 17.8.1998 31.7.1999 1 000 000,00 5 550 000,00 6 550 000,00
Dostihový spolek, a.s. 10 848 913,00 3% 28.11.2012 30.6.2018 5 987 808,00 0,00 5 987 808,00
Rozvojový fond Pardubice, a.s. 80 000 000,00 0% 1.7.2002 31.12.2020 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00
TJ Lokomotiva Pardubice 4 500 000,00 0% 20.10.2006 30.6.2015 3 184 700,00 0,00 3 184 700,00
Basketbalový klub Pardubice 2 200 000,00 3% 28.2.2007 30.6.2015 0,00 0,00 0,00
Česká abilympijská asociace 10 000 000,00 3% 14.10.2008 31.12.2015 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
HC EATON PARDUBICE a.s. 4 050 000,00 5% 19.7.2011 31.7.2015 1 636 584,75 34 301,02 1 670 885,77
TJ Sokol Pardubice I. 2 500 000,00 0% 1.2.2013 31.12.2015 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
TJ Sokol Pardubice I. 2 500 000,00 0% 10.6.2013 31.12.2015 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
TJ Sokol Pardubice I. 15 000 000,00 0% 10.6.2013 31.12.2015 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
TJ Synthesia Pardubice 2 500 000,00 0% 10.6.2013 30.6.2015 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
Rozvojový fond Pardubice, a.s. 10 000 000,00 3% 25.6.2013 30.6.2015 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00
Lentilka - DRC Pardubice 517 000,00 0% 15.10.2013 30.6.2014 0,00 0,00 0,00
TJ Sokol Pardubice I. 12 000 000,00 0% 27.3.2014 31.12.2015 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00
TJ Synthesia Pardubice 400 000,00 0% 7.4.2014 30.6.2015 400 000,00 0,00 400 000,00
TJ Synthesia Pardubice 7 000 000,00 0% 15.10.2014 30.6.2015 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00

CELKEM 165 015 913,00 79 709 092,75 5 584 301,02 85 293 393,77

Poskytnuté půjčky/zápůjčky právnickým osobám - stav pohledávek města k 31. 12. 2014



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Depozitní účty 108

8 114 167,07

Md D
914 celkem 21 096,00 29 652,00

z toho ztráty a nálezy 21 096,00 29 652,00

214 celkem 0,00 32 762,00
z toho mzdy - asistent prevence kriminality 32 762,00

598 celkem 299 628,39 3 336 932,66
z toho úroky,poplatky 1 318,39 372,00

kauce za dopravní přestupky 150 000,00 203 000,00
deponovaná mzda - obvod II 148 310,00
vyplacený úrok z jistiny 506,85
DPH (převod na ZBÚ) 3 133 053,81

6131 celkem 690,00 0,00
z toho penzijní fond-opatrovnictví 690,00

711 celkem 50 000,00 2 036 546,90
z toho jistiny NP 50 000,00 30 000,00

kauce za byty 256 546,90
kauce V. Jungbauer-likvidace haly 1 750 000,00

914 celkem 53 158,00 102 348,00
z toho mzdy - terénní pracovníci 22 721,00

mzdy - PPK- ubytovna Češkova 19 930,00 45 216,00
mzdy - jednotné kontaktní místo 33 228,00 34 411,00

1411 celkem 1 200 000,00 0,00
z toho jistiny - kamerový systém 1 200 000,00

1 624 572,39 5 538 241,56

4 200 497,90
Obraty celkem

Stav účtů k 31. 12. 2014

Přehled čerpání depozitních účtů v roce 2014

Stav účtů k 1. 1. 2014
ORJ. Obraty



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 Pohledávky 109

do lhůty splatnosti po lhůtě splatnosti
214 - Městská policie 337 101,00 729 239,94 1 066 340,94
914 - Kancelář tajemníka 2 731 285,51 335 627,00 3 066 912,51
414 - Kancelář primátora 3 959 653,72 0,00 3 959 653,72
598 - Ekonomický odbor 104 090 758,77 25 890 418,57 129 981 177,34
711 - Odbor majetku a investic 109 491 030,60 59 238 439,39 168 729 469,99
1814 - Odbor informačních technologií 0,00 5 500,00 5 500,00
811 - Odbor hlavního architekta 0,00 0,00 0,00
1015 - Odbor životního prostředí 156 570,11 74 415,00 230 985,11
1327 - Odbor dopravy 57 778,00 0,00 57 778,00
6131 - Odbor sociálních věcí 316 173,00 1 840 177,20 2 156 350,20
1211 - Stavební úřad 0,00 0,00 0,00

1734 - Odbor školství, kultury a sportu 20 565 173,00 216 353,69 20 781 526,69
1411 - Odbor rozvoje a strategie 16 089,00 celkem 16 089,00
Celkem 241 721 612,71 88 330 170,79 330 051 783,50

V přehledu jsou obsaženy veškeré pohledávky evidované k 31.12.2014 na účtech 311,314,315,335,346,348,               
373,377,462,465,469. Není uvedeno DPH.

Pohledávky města Pardubic za rok 2014
Odbor Hlavní činnost Celkem



Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2014 

Město Pardubice 



PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 
Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

Statutárního města Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od  24. 11. 2014 do  5.  12. 2014  jako dílčí přezkoumání 
od 7. dubna 2015 do 17. dubna 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na magistrátu města a na úřadech městských

obvodů od 24. 11. 2014 do 5. 12. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na magistrátu města a na úřadech

městských obvodů od 7. 4. 2015 do 17. 4. 2015.
Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Eva Baťková 
- Miloslava Jílková 
- Helena Lacušová 
- Yvona Lambertyová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

- přizvané osoby: 
- Ing. Lenka Prokůpková, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 1669 
- Ing. Jiří Komárek, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 1281 
- Ing. Jiřina Roslerová, daňový poradce, evid. č. KDP ČR č. 1916 
- Ing. Roman Jiroušek, asistent auditora, evid. č. KA ČR 3804/0 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

110

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: Ing. Martin Charvát  - primátor 
  Ing. Václav Brož - vedoucí ekonom. odboru 

            Ing. Renata Hochmanová – ved. odd. rozpočtu  
Ing. Lenka Míčová - vedoucí oddělení účetnictví 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 4. 5. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Kromě chyb a nedostatků viz. dílčí zápis o 
přezkoumání hospodaření za rok 2014 ze dne 16. 12. 2014, který byl přílohou zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2014. Tyto chyby a nedostatky 
byly odstraněny ke dni závěrečného přezkoumání. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

111

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu
právních předpisů o účetnictví

- přezkoumán: Ano 
6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z

Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 
Změny rozpočtu nebyly provedeny rozpočtovým opatřením. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku: 
Kontrolou výkazu o plnění rozpočtu k 31. 3. 2013 bylo zjištěno, že orgánem města nebylo 

schváleno rozpočtové opatření v rámci souhrnného dotačním vztahu se SR, nebyl upraven 
schválený rozpočet na rok 2013 na položce 4112 souhrnný dotační vztah v rámci SR. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

112

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Zjištěný nedostatek byl odstraněn, následuje název, popis a vyhodnocení přijatého 
opatření k nápravě:  

Název opatření:  Nedostatek byl odstraněn. 
Opatření splněno dne:  5.12.2014 
Popis přijatého opatření: Výše uvedený nedostatek byl odstraněn rozpočtovým opatřením 

č. 115/2013 ze dne 18. 6. 2013. 
Popis plnění opatření: splněno dne: 5.12.2014 

Opatření ne/bylo splněno částečně: Napraveno. 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření města za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  8,20 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  4,45 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......  7,12 %

V Pardubicích,  dne 4. května 2015 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Ing. Bc. Jan Slavík 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Miloslava Jílková 
…………………………………………. 

kontrolor 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

113

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Eva Baťková 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje. 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem 
199 požadavků dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které 
byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice o 

počtu 14 stran byl seznámen a její stejnopis převzal,  Ing. Martin Charvát 

V kontrolovaném období města, dle prohlášení města, neručil svým majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, smlouvu o přijetí nebo 
poskytnutí úvěru, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil 
majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6 zák. č. 
137/2006 Sb.). 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

114

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

Ing. Martin Charvát  
…………………………………………. 

primátor města 
…………………………………………. 

podpis primátora města 

Ing. Václav Brož 
…………………………………………. 

vedoucí ekonomického odboru 
…………………………………………. 
podpis vedoucí ekonomického odboru 

Ing. Martin Charvát  
………………………………………….. 

primátor města 
………………………………………….. 

podpis   primátora města 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

115

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Návrh rozpočtu 
• Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 2. 12. 2013 také v

elektronické podobě.
Rozpočtová opatření 
• 1/2014 RmP 7. 1. 2014
• 2-3/2014 RmP 27. 1. 2014
• 4-7/2014 ZmP 27. 1. 2014
• 8/2014 RmP 18. 2. 2014
• 9/2014 - 37/2014 ZmP 11. 3. 2014 v rámci 1. změny rozpočtu
• 38/2014 RmP 11. 3. 2014
• 39-40/2014 RmP 25. 3. 2014
• 41/2014 ZmP 31. 3. 2014
• 42/2014 RmP 8. 4. 2014
• 43-50/2014 RmP 22. 4. 2014
• 51-54/2014 ZmP 13. 5. 2014
• 55/2014 RmP 13. 5. 2014
• 56/2014 RmP 27. 5. 2014
• 57-61/2014 RmP 10. 6. 2014 58-61 přesuny v rámci finančního vypořádání
• 62-110/2014 ZmP 24. 6. 2014 přesuny v rámci finančního vypořádání
• 111/2014 RmP 24. 6. 2014
• 112-120/2014 RmP 22. 7. 2014
• 121-122/2014 RmP 19. 8. 2014
• 123-132/2014 RmP v rámci 2. změny rozpočtu
• 133/2014 RmP 23. 9. 2014
• 134/2014 ZmP 23. 9. 2014
• 135-137/2014 RmP 23. 9. 2014 v rámci 2. změny rozpočtu - dodatek
• 138-178/2014 ZmP 23. 9. 2014 v rámci 2. změny rozpočtu
• 179-180/2014 RmP 7. 10. 2014
• 181/2014 RmP 21. 10. 2014
• 182-190/2014 RmP 27. 11. 2014 v rámci 3. změny rozpočtu
• 191-227/2014 ZmP 8. 12. 2014 v rámci 3. změny rozpočtu
• 228-235/2014 RmP 8. 12. 2014 v rámci 3. změny rozpočtu
• 236-237/2014 RmP 8. 12. 2014
• 237-244/2014 RmP 12. 1. 2015
• 245/2014 RmP 26. 1. 2015

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

116

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


• 246-250/2014 ZmP 29. 1. 2015
Rozpočtový výhled 
• 2014 - 2016
Schválený rozpočet 
• ZmP ze dne 17. 12. 2013
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• VČD - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 2. 1. 2014
• VČD - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• VČD účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• Komorní filharmonie Pardubice - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 2. 1.

2014 
• Komorní filharmonie Pardubice - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Komorní filharmonie Pardubice účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• Lentilka - Dětské rehabilitační centrum sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne

2. 1. 2014
• Lentilka - Dětské rehabilitační centrum HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Lentilka - Dětské rehabilitační centrum účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• MŠ Sluníčko - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 9. 1. 2014
• MŠ Sluníčko -  HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• MŠ Sluníčko účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• MŠ Korálek - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 9. 1. 2014
• MŠ Korálek - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• MŠ Korálek účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• MŠ Klubíčko - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 9. 1. 2014
• MŠ Klubíčko - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• MŠ Klubíčko účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl přeložen ke kontrole
• MŠ Pospíšilovo nám. - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 9. 1. 2014
• MŠ Pospíšilovo nám. -  HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• MŠ Pospíšilovo nám. účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• MŠ Gebauerova - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 9. 1. 2014
• MŠ Gebauerova - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• MŠ Gebauerova účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

117

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


• ZŠ Josefa Ressla - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 13. 1. 2014
• ZŠ Josefa Ressla - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• ZŠ Josefa Ressla účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• ZŠ Družstevní - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 13. 1. 2014
• ZŠ Družstevní - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• ZŠ Družstevní účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• ZŠ Benešovo nám. - sdělení závazného ukazatele rozpočtu 9. 1. 2014
• ZŠ Benešovo nám. - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• ZŠ Benešovo nám. účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• ZŠ Štefánikova - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 13. 1. 2014
• ZŠ Štefánikova - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• ZŠ Štefánikova účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
• ZŠ Waldorfská - sdělení závazného ukazatele rozpočtu ze dne 13. 1. 2014
• ZŠ Waldorfská - HV za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• ZŠ Waldorfská účetní závěrka za rok 2013 RmP 27. 5. 2014
• Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen ke kontrole
Závěrečný účet 
• ZmP 24. 6. 2014 souhlasí s celoročním hospodařením města Pardubice s výhradou.

Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření
za rok 2013 a hospodařením zřízených PO a hospodařením MO zveřejněn na úřední
desce od 9. 6. 2014 do 24. 6. 2014 také v elektronické podobě, včetně návrhu opatření
k nápravě chyb a nedostatků. ZmP schvaluje účetní závěrku města za rok 2013.
Informace o schválení účetní závěrky byla předložena ke kontrole.

Bankovní výpis 
• Bankovní výpisy účtu Komerční banky a. s. č. 107-326561/0100 - sociální fond, za

období 1. 1. - 26. 11. 2014, za období od 1. 2. do 28. 2. 2014 u účtu č. 8010-
326561/0100 vedený u KB, a.s. v číselné řadě 24-44.

Faktura 
• Došlé faktury v č. řadě 210691 - 210760, 210141 - 210210 a 210371 - 210450 včetně

účtování předpisů a krytí dle rozpočtové skladby, 210231 - 210 300, vydané faktury za
listopad a prosinec KOF 0220001 - 0220023 a 0220001 - 0220031. Faktury došlé za
období březen v číselné řadě 0210351 - 0210420, faktura došlá za období červenec v
číselné řadě 0210002-0210090, (předpis faktur).

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventarizace movitého majetku ke dni 30. 11. 2014 ze dne 15. 10. 2014
• Příkaz tajemníka č. 2/2014 k provedení inventarizace majetku a závazků a plán

inventarizace ke dni 31. 12. 2014 ze dne 7. 11. 2014
• Prezenční listina školení ÚIK k 30. 11. 2014

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 9 - 

118

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


• Jmenování dílčích inventarizačních komisí ze dne 31. 10. 2014
• Inventarizační zpráva roku 2014 ze dne 20. 2. 2015
• Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014
Odměňování členů zastupitelstva 
• Odměny uvolněným členům zastupitelstva města byly vyplaceny ve výši dle nařízení

vlády č. 37/2003 Sb., příloha č. 1 vyhl. č. 459/2013 Sb. včetně odměny při skončení
výkonu funkce v souvislosti s volbami do zastupitelstva města. Výše odměn
neuvolněným členům zastupitelstva města byly schváleny zastupitelstvem města
usnesením ze dne 14. 12. 2010. Ověřeno na mzdové listy za období 01/2014 - 11/2014
- člen rady + člen zastupitelstva, člen rady + člen výboru + člen zastupitelstva,
předseda výboru + člen zastupitelstva, člen výboru + člen zastupitelstva, člen
zastupitelstva.

• Ustavující zasedání Zastupitelstva města Pardubic se konalo dne 21. 11. 2014.
Odměny nově zvoleným uvolněným členům zastupitelstva města byly vyplaceny ve
výši dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., příloha  č. 1 vyhl. č. 459/2013 Sb.. Ověřeno na
mzdové listy 11/2014 - 12/2014. Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva
města byla schválena zastupitelstvem města usnesením ze dne 8. 12. 2014. Za měsíc
12/2014 byly odměny vyplaceny v poměrné části. Ověřeno na mzdové listy za období
12/2014 neuvolněných zastupitelů.

Pokladní doklad 
• Pokladna výdajová NR2, doklady výdajové za červenec - září v č. řadě 201400236 -

201400333 včetně účtování pod č. řadou 940001 - 940032, doklady výdajové za říjen
a listopad v č. řadě 201400334 - 201400426 včetně účtování pod č. řadou 940001 -
940033, příjmová pokladna NR1, doklady za červenec - prosinec v č. řadě 20140013 -
201400254 včetně účtování.

• Příjmové pokladní doklady březen, duben, květen S - 10 135.04.
Příloha rozvahy 
• Ke dni 31. 3. 2014, 30. 6. 2014, 30. 9. 2014, 31. 12. 2014
Rozvaha 
• Ke dni 31. 3. 2014, 30. 6. 2014, 30. 9. 2014, 31. 12. 2014
Účetní doklad 
• Účetní doklady č. 0791001 - č. 0791107 za období 01/2014, č. 0791001 - č. 0791073

za období 02/2014 a č. 0791001 - č. 0791047 za období 03/2014, vnitřní účetní
doklady (předpisy nájmu NP, vyúčtování služeb za r. 2013) č. 0820001 - č. 0820282
za období 07/2014, účetní doklady (předpisy pohledávek) č. 0020001 - č. 0020108 za
období 06/2014 - 07/2014, účetní doklady (faktury dodavatelské, výdajové poukazy)
č. 0200001 - č. 0200250 za období 04/2014, účetní doklady k sociálnímu fondu
(236.0100) č. 0600001 - 0600009 za období 05 - 11/2014, výdaje č. d. 0200341 -
0200730 - září 2014, za období od 1. 2 - 28. 2.2014 DDP v číselné řadě 0510001 –
051070 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• Ke dni 31. 3. 2014, 31. 10. 2014, 31. 12. 2014
Výkaz zisku a ztráty 
• Ke dni 31. 3. 2014, 30. 6. 2014, 30. 9. 2014, 31. 12. 2014

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 10 - 

119

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Rozvaha zřízených příspěvkových organizací – ke dni 30. 6. 2014 
• MŠ Sluníčko, MŠ Korálek, MŠ Klubíčko, MŠ Pospíšilovo nám., MŠ Gebauerova, ZŠ

Josefa Ressla, ZŠ Družstevní, ZŠ Benešovo nám., ZŠ Štefánikova, ZŠ Waldorfská
Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací – ke dni 30. 6. 2014 
• MŠ Sluníčko, MŠ Korálek, MŠ Klubíčko, MŠ Pospíšilovo nám., MŠ Gebauerova, ZŠ

Josefa Ressla, ZŠ Družstevní, ZŠ Benešovo nám., ZŠ Štefánikova, ZŠ Waldorfská
Dohody o pracovní činnosti 
• Dohoda o pracovní činnosti - zástup za vrátného na Perštýnském nám. 1
• Dohoda o pracovní činnosti - volnočasové a návazné aktivity v klubu Češkova ul.
• Dohoda o pracovní činnosti - volnočasové a návazné aktivity v klubu Češkova ul.
• Dohoda o pracovní činnosti - centrální evidence - třídění smluv r. 1997 - 2006
• Dohoda o pracovní činnosti - archivní a spisová činnost pro oddělení registru vozidel
Dohody o provedení práce 
• Dohoda o provedení práce na jazykovou korekturu časopisu To jsou Pardubice
• Dohoda o provedení práce na focení zaměstnanců magistrátu + úprava fotek (350

fotografií)
• Dvě dohody o provedení práce na organizační zajištění Dnů evropského dědictví 2014

- komentované prohlídky radnice
• Dohoda o provedení práce na organizační zajištění Dnů evropského dědictví 2014 -

komentované prohlídky historické budovy University Pardubice, nám. Čs. Legií
Pracovní smlouvy včetně platových výměrů 
• Pracovní smlouva uzavřená dne 11. 7. 2014 pro výkon práce: vedení organizačně-

technické agendy jednání orgánů územních samosprávných celků, výborů a komisí
nebo zvláštních orgánů včetně přípravy podkladů, zajišťování specializovaných
organizačních a koordinačních činností a agend u orgánů státní správy, samosprávy
nebo statutárních orgánů organizací s širokou územní působností.

• Pracovní smlouva uzavřená dne 3. 7. 2014 pro výkon práce: komplexní zajišťování
správy majetku obce, jeho nabývání, pronájmu, zastavování, prodeje a jiných forem
disponování s ním. Samostatný výkon kontroly na úseku hospodaření s majetkem
územních samosprávných celků.

• Pracovní smlouva uzavřená dne 10. 6. 2014 pro výkon práce: zajišťování agendy
evidence vozidel.

• Pracovní smlouva uzavřená dne 21. 3. 2014 pro výkon práce: legislativní zpracovávání
návrhů právních předpisů obcí. Výkon komplexních právních činností v jednotlivých
oborech samosprávy včetně zastupování veřejných zájmů v soudních sporech.
Provádění konzultační a poradenské činnosti v oboru státní správy a samosprávy.

• Pracovní smlouva uzavřená dne 27. 2. 2014 pro výkon práce: samostatné zajišťování
chodu knihovny s univerzálním fondem a regionální působností. Revize knihovního
fondu v knihovnách s regionální nebo krajskou působností. Samostatná odborná
činnost v jednotlivých oblastech kulturně-výchovné činnosti, např. obsahová příprava
a realizace regionálních akcí. Výchovná a vzdělávací činnost zaměřená na oblast
zájmového vzdělávání dětí, žáků, studentů, mládeže nebo pedagogických pracovníků.
Organizace provozu systémů informačních a komunikačních technologií dílčího

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 11 - 

120

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


provozu počítačových systémů. Zajišťování chodu a správné funkce počítačových 
aplikací a procesů zpracování dat. 

• Pracovní smlouva uzavřená dne 14. 4. 2014 pro výkon práce: kontrola hospodaření
podle rozpočtu včetně sledování vývoje, provádění rozboru a stanovování návrhů na
opatření. Navrhování, přijímání a projednávání rozpočtových změn. Koordinace
činností souvisejících s podáváním žádostí o podpory a dotace a přijímání podpor a
dotací a s plněním závazků vzniklých přijetím podpory a závěrečným vyhodnocením
čerpáním podpory. Stanovování postupů a zásad výběru žadatelů o podpory včetně
vyhodnocování projektů. Zpracovávání a předkládání závěrečného vypořádání
přiznaných dotací a podpor. Zajišťování agendy správy dotací nebo jiných účelově
vázaných prostředků. Kontrola čerpání a užití dotací nebo jiných účelově vázaných
rozpočtových prostředků vč. stanovování odvodů a penále za jejich neoprávněné
použití nebo zadržení.

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva ze dne 11. 8. 2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z programu

podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice na rok 2014
evidenční číslo 2014/22426 a 2014/22427 z rozpočtových prostředků Pardubického
kraje na podporu činnosti Východočeského divadla Pardubice

• Smlouva ze dne 22. 4. 2014 o poskytnutí neinvestiční dotace č. 20384/2014 z
rozpočtových prostředků kraje na přípravu a konání XIV. ročníku Grand Festival
smíchu, který se uskutečnil ve dnech 27. ledna až 3. února 2014 v Pardubicích

• UZ 98348 neinvestiční účelová dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu
• UZ 98074 neinvestiční dotace na zajištění voleb do ZO dne 15. 3. 2015
• UZ 98187 neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů vniklých s pověřeným

obecním úřadem v souvislosti s konáním voleb do ZO a 1/3 Senátu konaných
Smlouvy nájemní 
• Nájemní smlouva ze dne 30. 7. 2014 - nájem pozemkové parcely č. 342/1, 24m2 pro

umístění mobilní buňky na provoz veterinární ordinace.
• Nájemní smlouva ze dne 10. 4. 2014 - nájem pozemkové parcely č. 458/10, 44m2,

užívání jako zahrada.
• Nájemní smlouva ze dne 17. 10. 2014 - nájem pozemkové parcely č. 316/13, 467,5 m2

a č. 316/7, 4m2 za účelem provozování placené odstavné plochy pro vozidla včetně
závory a domku pro obsluhu.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 8. 7. 2014 na prodej pozemků č. 4876/2 a 4881/3 za cenu

494.000,00 Kč.
• Kupní smlouva ze dne 8. 7. 2014 na prodej pozemku 653/53 za cenu 77.500,00 Kč.
Smlouvy o zápůjčce 
• Smlouva o zápůjčce uzavřená dne 27. 3. 2014 s Tělocvičnou jednotou Sokol

Pardubice I. o poskytnutí bezúročné zápůjčce ve výši 12.000.000,00 Kč výhradně na
předfinancování dotačního projektu III. etapy modernizace Sportovního areálu
Tělocvičné jednoty Sokol Pardubice I.

• Smlouva o zápůjčce uzavřená dne 15. 10. 2014 s TJ Synthesia Pardubice o. s. o
poskytnutí bezúročné zápůjčce ve výši 7.000.000,00 Kč výhradně na předfinancování

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 12 - 

121

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


realizace projektu "Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ Synthesia" v 
parku na Špici. 

• Smlouva o zápůjčce uzavřená dne 7. 4. 2014 s TJ Synthesia Pardubice o. s. o
poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 400.000,00 Kč výhradně na předfinancování
projektové dokumentace projektu "Rekonstrukce areálu loděnice oddílu kanoistiky TJ
Synthesia" v parku na Špici, který má synergující efekt k projektu IPRM Revitalizace
parku Na Špici.

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova 448, Pardubice a dětské hřiště a zahrada MŠ

Benešovo náměstí 2115, Pardubice
• BD Gagarinova 380 - 383- výměna oken
• ZŠ Ohrazenice - oprava střechy (pojistná událost)
• Poptávka 107 ks počítačů, výzva k podání nabídky ze dne 18. 3. 2014
• Areál koupaliště Cihelna - modernizace autocampu, veřejná zakázka malého rozsahu
Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 7/2013 pro schvalování hospodářských operací a pro systém zpracování

účetnictví (včetně zásad pro účtování nákladů a výnosů a jejich časového rozlišování,
opravné položky),

• směrnice č. 9/2013 o nakládaní s majetkem města (včetně majetku určeného k prodeji
oceněného reálnou hodnotou, odpisování majetku včetně odpisového plánu),

• směrnice č. 4/2014 o cestovních náhradách,
• směrnice č. 6/2014 - kontrolní řád dle zákona o finanční kontrole zákona č. 320/2001

Sb.,
• směrnice č.7/2014 - zadávací řád veřejných zakázek.
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• RmP 7. 1. 2014, 27. 1. 2014, 18. 2. 2014, 11. 3. 2014, 25. 3. 2014, 8. 4. 2014, 22. 4.

2014, 13. 5. 2014, 27. 5. 2014, 10. 6. 2014, 24. 6. 2014, 22. 7. 2014, 19. 8. 2014, 9. 9.
2014, 23. 9. 2014, 7. 10. 2014, 21. 10. 2014, 27. 11. 2015 8. 12. 2014, 12. 1. 2015, 26.
1. 2015

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZmP 27. 1. 2014, 11. 3. 2014, 31. 3. 2014, 13. 5. 2014, 24. 6. 2014, 23. 9. 2014, 8. 12.

2014, 29. 1. 2015
Peněžní fondy obce (FRB, sociální, apod.) – pravidla tvorby a použití 
• Pravidla hospodaření sociálního fondu - ve výši 5% ze skutečně vyplacených mezd

zaměstnanců - použití - příspěvek na životní pojištění nebo penzijní připojištění, na
stravování zaměstnanců, na komplexní ozdravný program, příspěvek na reprezentaci,
příspěvek zdravotně znevýhodněným osobám, odměna při prvním odchodu do
starobního důchodu, ostatní podle rozpočtu fondu.

OZV 
• OZV
Přiznání k dani z příjmů právnických osob 
• Přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2013.
Zápisy z činnosti finančního a kontrolního výboru 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 13 - 

122

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


• Kontrolní výbor ze dne 30. 1. 2014, 24. 4. 2014, 21. 8. 2014 a 3. 9. 2014.
• Finanční výbor ze dne 6. 1. 2014 a 27. 1. 2014, 17. 2. 2014, 14. 4. 2014, 9. 6. 2014, 8.

9. 2014, 23. 9. 2014, 8. 12. 2014.

Přílohy: 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO I – MO VIII za rok 2014 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 14 - 

123

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2014 

Městské obvody 



PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO I – statutární město Pardubice IČ 00274046 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 27. 11. 2014 do 27. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 10. 4. 2015 do 10. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 27. 11. 2014 do 27. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 10. 4. 2015 do 10. 4.

2015. 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Bc. Jan Slavík 

- kontroloři: 
- Věra Loužilová 
- Helena Lacušová 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: - Ing. arch. Jaroslav Menšík, starosta MO 
- Ing. Gabriela Křížková, tajemnice MO 
- Bc. Petr Víšek, vedoucí odboru ekonomického 
- pí. Miriam Šotková, ekonom 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

124

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 10. 4. 2015 ukončení kontroly na místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

Právní předpis: 
 ustanovení § 2, odst. 2, písmeno h), zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO a ČÚS 710, bod 6. 
Nedostatek: 
 kontrolou účtování o dlouhodobém hmotném majetku bylo zjištěno, že MO nedodržel 

postupy účtování na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ke dni 31. 
12. 2014.

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

125

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 
10 odst. 3, písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
 Postupy účtování o dlouhodobém hmotném majetku. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

126

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................... 6,48  %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................... 3,71  %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............  0 %

V Pardubicích, dne 10. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Ing. Bc. Jan Slavík 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
……………………………………….. ………………………………………. 

         kontrolor         podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice. 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období nebyly uplatněny 
požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb. 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO o počtu 8 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Ing. arch. Jaroslav Menšík, starosta MO 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení starosty MO, hospodařil s majetkem státu, 
neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavřel kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce 
týkající se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

127

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


smlouvu o přijetí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o 
přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, 
neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 
6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

            Ing. arch. Jaroslav Menšík 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Bc. Petr Víšek 
………………………………………….. 

vedoucí odboru ekonomického 
…………………………………………. 
podpis vedoucího odboru ekonomického 

Miriam Šotková 
……………………………………………..         ………………………………………….. 

      ekonom         podpis ekonoma 

Ing. Gabriela Křížková 
……………………………………….. 

tajemnice městského obvodu 
………………………………………….. 

podpis tajemnice MO 

        Ing. arch. Jaroslav Menšík 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 

- 5 - 

128

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 19. 11. 

2013 do 4. 12. 2013 také v elektronické podobě. 
Rozpočtová opatření 1/2014 ZMO 19. 2. 2014 

2/2014 ZMO 30. 4. 2014 
3/2014 ZMO 25. 6. 2014 
4/2014 ZMO 24. 9. 2014 
5/2014 ZMO 17. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2014 - 2018 
Schválený rozpočet ZMO 4. 12. 2013 
Závěrečný účet ZMO 25. 6. 2014 schvaluje celoročním hospodaření městského 

obvodu za rok 2013 bez výhrad. Návrh závěrečného účtu za rok 2013 
byl spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2013 
zveřejněn na úřední desce od 10. 6. 2014 do 26. 6. 2014 také 
v elektronické podobě. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy KB 78-9145730267/0100   za září včetně účtování 
pod č. řadou 1100001 -  1100004   
Bankovní výpisy KB 78-9145760247/0100   za září včetně účtování 
pod č. řadou 1500001 -  1500021 
Bankovní výpisy KB 78-9145770277/0100   za 18. – 30. září včetně 
účtování pod č. řadou 1200033 -  1200063 
Bankovní výpis Equa bank 1015260432/6100 za září a prosinec 2014 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 a 31. 12. 2014 souhlasí na rozvahový 
účet 231  k danému datu 
Bankovní výpisy Sociálního fondu v KB 78-9152900287/0100 za září 
včetně účtování pod č. řadou 1600001 - 1600002 
Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 9. 2014 a 31. 12. 2014 souhlasí 
na rozvahový účet 236 

Evidence poplatků Evidence poplatků vedena v systému GORDIC včetně účetního 
předpisu pohledávek na rok 2014 

Účetní rozvrh platný pro rok 2014 
Faktura Došlé faktury v č. řadě 201400571 - 201400639 včetně účtování 

předpisů  
Došlé faktury v č. řadě 201400766 – 201400844 včetně účtování 
předpisů a úhrad 

Výkaz zisku a ztráty Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Kniha došlých faktur Vedena programem GINIS číselná řada 201400001-201400844 
Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena programem GINIS číselná řada 2014001-2014017 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Odměňování neuvolněných zastupitelů - schváleno usnesením ZMO 
ze dne 19. 2. 2014, 17. 12. 2014 
Kontrolováno na mzdové listy za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady příjmové pokladny v č. řadě 7343 - 7468  za období 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 

- 7 - 

129

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


od 23.9. do 30.9.   
Pokladní doklady výdajové pokladny v č. řadě 491 – 546 za měsíc září 
Pokladní doklady výdajové pokladny č. 5 v č. řadě 691 – 769 za měsíc 
prosinec 

Pokladní kniha 
(deník) 

vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 a 31. 12. 2014 souhlasí na rozvahový účet 
261 a položku 5182 ve výkazu FIN 

Hlavní kniha za období 12/2014 
Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 10. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

DPČ ze dne 23. 12. 2013 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 17. 9. 2014 3 x volby 
DPP ze dne 18. 9. 2014 2 x volby 
DPP ze dne 19. 9. 2014 volby 
DPP ze dne 15. 9. 2014 volby 
DPP ze dne 20. 6. 2014 volby 
DPP ze dne 15. 9. 20142 x volby 
DPP ze dne 24. 10. 2014  
DPP ze dne 1. 10. 2014 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 27. 12. 2002 včetně platového výměru ode 
dne 1. 11. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 27. 12. 2002 včetně platového výměru ode 
dne 1. 11. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 7. 5. 2008 včetně platového výměru ode dne 
1. 11. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 17. 7. 2006 včetně platového výměru ode 
dne 1. 11. 2014 v souladu  
Dohoda o sjednaných pracovních podmínkách ze dne 1. 12. 2011, 
jmenovací dekret ze dne 1. 12. 2011 včetně platového výměru ode dne 
1. 11. 2014 v souladu  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

98348 Neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do EP 
6117  
Položka 5011 Kč 1.931,00 – v souladu 
Položka 5019 Kč 1.915,00 – v souladu 
Položka 5021 Kč 356.519,00 – v souladu  
Položka 5029 Kč 3.201,00 – v souladu 
Položka 5031 Kč 27.421,00 – v souladu 
Položka 5032 Kč 9.870,00 – v souladu 
Položka 5039 Kč 654,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 11.132,00 – v souladu 
Položka 5161 Kč 1.706,20 – v souladu 
Položka 5164 Kč 49.276,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 463.625,20 
98187 Neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů spojených 
s volbami do zastupit. obcí 6115 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

130

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Položka 5019 Kč      1 226,00 - v souladu 
Položka 5021 Kč  443 366,00 -  v souladu 
Položka 5029 Kč       1 360,00  - v souladu 
Položka 5031 Kč     29 775,00 - v souladu 
Položka 5032 Kč      10 584,00 - v souladu 
Položka 5039 Kč           419,00 - v souladu 
Položka 5139 Kč        5 789,00 -  v souladu 
Položka 5161 Kč        2 574,00  - v souladu 
Položka 5164 Kč      26 806,50 - v souladu 
Položka 5169 Kč      38 100,00 - v souladu 
Celkem čerpáno Kč 552 744,50 

Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 2. 1. 2003 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o cestovních náhradách č. 4/2013, o pokladních operacích č. 
8/2013, o inventarizaci č. 9/2011, o sociálním fondu č. 10/2014, o 
schvalování hospodářských operací a systém zpracování účetnictví č. 
11/2013, o nakládání s majetkem č. 13/2014  

Inventarizace 
majetku a závazků 

Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 – Inventarizační zpráva ze dne 
2. 2. 2015 a  5. 2. 2015, Proškolení členů dílčích inventarizačních 
komisí ze dne 11. 12. 2014, Plán inventur 2014 ze dne 1. 12. 2014 

Zápisy z jednání rady 
včetně usnesení 

RMO 10. 11. 2014, 24. 11. 2014 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 4. 12. 2013, 19. 2. 2014, 30. 4. 2014, 25. 6. 2014, 24. 9. 2014, 
10. 11. 2014, 17. 12. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – 2. 12. 2014, 15. 9. 2014, 17. 6. 
2014, 22. 5. 2014, 6. 2. 2014 

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 1. 12. 2014, 17. 9. 2014, 
18. 6. 2014, 23. 4. 2014, 6. 2. 2014 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 9 - 

131

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO II – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 26. 11. 2014 do 26. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 9. 4. 2015 do 9. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 26. 11. 2014 do 26. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 9. 4. 2015 do 9. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni:  - Mgr. Bc. Radek Hejný, starosta 
- Ing. Jitka Chudomská, vedoucí odboru ekonomického 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

132

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 9. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření  nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

Byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání 

finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k 
jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

§ 19 odst. 2 - Nebyl respektován účel použití rozpočtových
prostředků vyplývající z účelu přijatých dotací nebo z uzavřených smluv, 
podle nichž byly přijaty účelové rozpočtové prostředky od jiných osob., 
UZ 98 197 - neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
ZO a 1/3 Senátu. Městský obvod - nakoupil dle fa 399/14 ze dne 21. 8. 
2014 - 5 ks volebních zástěn v celkové hodnotě Kč 14.678,00 do výdajů 
spojených s volbou do ZO a 1/3 Senátu lze uplatnit pouze výdaj v 
celkové výši Kč 5.000,00 tj. 1.000,00 za jeden kus. Jedná se o 
neoprávněně vynaložené finanční prostředky. Městský obvod si vyřeší 
neoprávněně čerpaný výdaj ve výši Kč 9.678,00 se statutárním městem 
Pardubice. 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním 
celkem 

Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro některé vybrané účetní jednotky 

§ 48 odst. 6 - Nesprávný postup při účtování o pohledávkách
Městský obvod nesprávně postupoval při stanovení dlouhodobosti 

pohledávek, nebylo účtováno v souladu s výše uvedeným a s vnitřní 
směrnicí č. 008 z roku 2012. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

133

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

134

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 byly zjištěny následující chyby a nedostatky. 
 Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 sb.): 

 c1) v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku správního deliktu podle zákona upravujícího 
rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

 Nebyl respektován účel použití rozpočtových prostředků vyplývající z účelu přijatých dotací 
nebo z uzavřených smluv, podle nichž byly přijaty účelové rozpočtové prostředky od jiných 
osob. 

 c2) neprůkazné 
 Nesprávný postup při účtování o pohledávkách 

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ....................................   2,36 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................... 2,02 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............ 0  %

V Pardubicích, dne 9. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

135

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. ………………………………………. 

kontrolor  podpis kontrolora 

Ing. Bc. Jan Slavík 
…………………………………………….     …………………………………….. 

kontrolor         podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice. 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem  
1  požadavek dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO II o počtu 9 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Mgr. Bc. Radek Hejný 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo 
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani 
neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné 
zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

136

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

  Mgr. Bc. Radek Hejný 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Ing. Jitka Chudomská 
…………………………………………. …………………………………………... 

           vedoucí odboru ekonomického    podpis vedoucí odboru ekonomického 

    Mgr. Bc. Radek Hejný 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

137

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 
Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 2. 12. 
2013 do 19. 12. 2013 také v elektronické podobě. 

Rozpočtová opatření 1/2014 ZMO 26. 3. 2014 
2/2014 ZMO 25. 6. 2014 
3/2014 ZMO 24. 9. 2014 
4/2014 RMO 26. 11. 2014 

Rozpočtový výhled 2015 - 2017 
Schválený rozpočet ZMO 18. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o 

přezkoumání hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 9. 
6. 2014 do 26. 6. 2014 také v elektronické podobě. ZMO 25. 6. 2014
souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu bez výhrad. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy KB 19-2374030297/0100   za září včetně účtování 
pod č. řadou 2500001 -  2500025   
Bankovní výpisy KB 19-2374040217/0100   za září včetně účtování 
pod č. řadou 2200001 -  2200058 
Bankovní výpisy KB 19-2374020267/0100   za září včetně účtování 
pod č. řadou 2100001 -  2100002 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231  
k danému datu 
Bankovní výpisy KB 78-9198490287/0100 za září včetně účtování pod 
č. řadou 2600001 – 2600003 
Bankovní výpisy KB 19-2374040217/0100 za za období 17. 12. – 31. 
12. 2014  včetně účtování pod č. řadou 2200054 - 2200129

Evidence poplatků Předpis pohledávek z místních poplatků byl předložen ke kontrole. 
Faktura Došlé faktury uhrazené bankovním výpisem za září včetně účtování 

předpisů, došlé faktury uhrazené bankovním výpisem KB za prosinec 
včetně účtování předpisů a přípravy úhrad pod č. řadou  

Výkaz zisku a ztráty  Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Kniha došlých faktur Vedena programem GINIS 

Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena ručně 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Ustavující zasedání ZMO Pardubice II dne 5. 11. 2014 
Odměny po volbách schváleny zasedáním ZMO Pardubice II dne 17. 
12. 2014
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady příjmové pokladny v č. řadě 1407 - 1484  za měsíc 
září   
Pokladní doklady výdajové pokladny  za měsíc září v č. řadě 313 - 360 

Pokladní kniha 
(deník) 

vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 a položku 
5182 ve výkazu FIN 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

138

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 8. 9. 2014 2 x volby 
DPP ze dne 8. 10. 2014 volby 
DPP ze dne 22. 9. 2014 5 x volby 
DPP ze dne 15. 9. 2014 11 x volby 
DPP ze dne 8. 9. 2014 3 x  
DPP ze dne 10. 4. 2014 3 x  
DPP ze dne 21. 8. 2014  

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 24. 9. 2014 včetně platového výměru ze dne 
29. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 12. 8. 2013 včetně platového výměru ze dne 
29. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 17. 4. 2013 včetně platového výměru ze dne 
29. 10. 2014 v souladu  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

UZ 98 348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou 
do EP 
6117 
Položka 5019 Kč 2.984,00 – v souladu 
Položka 5021 Kč 271.495,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 1.018,00 – v souladu 
Položka 5137 Kč 11.226,47 – v souladu 
Položka 5139 Kč 8.707,00 -  v souladu  
Položka 5161 Kč 4.177,00 – v souladu  
Položka 5164 Kč 18.000,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 18.090,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 335.697,47 
UZ 98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
ZO a 1/3 Senátu 
6115 
Položka 5019 Kč 2.081,00 – v souladu 
Položka 5021 Kč 304.871,00 – v souladu 
Položka 5029 Kč 2.628,00 – v souladu 
Položka 5039 Kč 709,00 – v souladu 
Položka 5137 Kč 14.678,00 – nebylo v souladu, mohlo být uplatněno 
pouze 5 ks v celkové částce Kč 5.000,00 
Položka 5139 Kč 6.159,00 -  souladu 
Položka 5161 Kč 5.421,00 – v souladu 
Položka 5164 Kč 20.500,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 21.842,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 378.889,00, mělo být čerpáno Kč 369.211,00 
Neoprávněně uplatněný výdaj Kč 9.678,00 – volební zástěny 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o vedení účetnictví č., o hospodaření s majetkem č. 2, o 
inventarizaci č. 3, o oběhu účetních dokladů č. 4, cestovních náhradách 
č. 7, o evidenci pohledávek a závazků, č. 8, o finanční kontrole č. 10, o 
sociálním fondu č. 16, odpisový plán č. 26, 19, o schvalování 
hospodářských operací a systém zpracování účetnictví č. 20  

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

139

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 18. 12. 2013, 26. 3. 2014, 25. 6. 2014, 24. 9. 2014, 17. 12. 2014 
RMO 15. 10. 2014, 12. 11. 2014, 26. 11. 2014, 10. 12. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 27. 11. 2014, 15. 9. 2014, 
16. 6. 2014, 17. 3. 2014 

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 9. 9. 2014, 10. 6. 2014, 11. 
6. 2014

Inventarizace 
majetku a závazků 

Plán inventur na rok 2014 ze dne 14. 11. 2014 
Inventarizační zpráva k řádné inventarizaci majetku a závazků k 31. 
12. 2014 ze dne 5. 2. 2014
Příloha č. 2 k plánu inventur na rok 2014 ze dne 14. 11. 2014 – 
Jmenování členů inventarizační komise, které je současně proškolením 
inventarizační komise 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 9 - 

140

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


+

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO III – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 24. 11. 2014 do 24. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 7. 4. 2015 do 7. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 24. 11. 2014 do 24. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 7. 4. 2015 do 7. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: 
- Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, starosta 
- JUDr. Ludmila Knotková, tajemník Úřadu městského 
obvodu Pardubice III 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

141

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


- Ing. Irena Štěpánková, vedoucí ekonomického a 
sociálního odboru 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol  byl učiněn dne 7. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

142

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

143

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,73 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,89  % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku              0 % 

V Pardubicích, dne 7. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice. 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem  
2 požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO III o počtu 8 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,   Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel kupní, směnnou, darovací, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající 
se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

144

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


přijetí nebo poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace,
neuskutečnil majetkové vklady, neuskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 
odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

          Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

JUDr. Ludmila Knotková 
…………………………………………. ………………………………………… 

tajemník úřadu městského obvodu podpis tajemníka MO 

Ing. Irena Štěpánková 
……………………………………………          ………………………………………….. 
vedoucí ekonomického a sociálního odboru podpis vedoucí ekon. a sociálního odboru 

 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
……………………………………………… 

starosta městského obvodu 
………………………………………….. 

podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

145

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 29. 11. 

2013 do 20. 12. 2013 také v elektronické podobě. 
Rozpočtová opatření 1/2014 ZMO 17. 4. 2014 

2/2014 ZMO 26. 6. 2014 
3/2014 ZMO 25. 9. 2014 
4/2014 ZMO 15. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2014 - 2017 
Schválený rozpočet ZMO ze dne 19. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o 

přezkoumání za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 5. 6. 2014 do 
26. 6. 2014 také v elektronické podobě. ZMO 26. 6. 2014 souhlasí 
s celoročním hospodařením Městského obvodu za rok 2014 bez 
výhrad. ZMO 26. 6. 2014 schvaluje účetní závěrku za rok 2013. 

Bankovní výpis ČSOB – ERA 181632639/0300  - běžný účet - za červenec – září včetně 
účtování pod dokl. řadou 32xxxxx  kde x = pořadové číslo v měsíci 
ČSOB – ERA 181632022/0300 – běžný účet - za červenec – září včetně 
účtování pod dokl. řadou 31xxxxx kde x ´pořadové číslo v měsíci 
ČSOB – ERA 182890648/0300 – sociální fond - za červenec – září včetně 
účtování pod dokl řadou 36xxxxx kde x je pořadové číslo v měsíci  
Zůstatky bankovních výpisů ke dni 30. 9. 2014 odsouhlaseny na rozvahový 
účet 231 

Evidence poplatků Vedena v programu GORDIC 
Předpis pohledávek z místních poplatků předložen ke kontrole. 

Faktura Faktury došlé uhrazené bankovním výpisem za červenec – září včetně 
účtování předpisů 

Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 1. 12 2009   3x 

Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 

Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena programem GORDIC 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Změněno Usnesením ZMO ze dne 20. 2. 2014 č. Z/233/2014 – 
dokontrolováno na mzdové listy za leden – říjen 2014 
Odměny za říjen, listopad a prosinec kráceny ve správné výši  
Ustavující zasedání ZMO Pardubice III dne 24. 11. 2014 
Odměny po volbách schváleny usnesením č. Z/33/2014 ze dne 15. 12. 2014 
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Za měsíc září a říjen včetně zaúčtování 
Zůstatek ke dni 30. 9. 2014 odkontrolován na rozvahový účet 261 a na 
položku 5182 ve výkazu FIN k danému datu 

Pokladní kniha 
(deník) 

Vedený programem GORDIC 

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 

- 6 - 

146

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 31. 10. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

DPČ ze dne 19. 12. 2013 
DPČ ze dne 29. 4. 2014 a dodatek č. 1 ze dne 6. 10. 2014 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 1. 8. 2014  
DPP ze dne 18. 8. 2014 
DPP ze dne 15. 9. 2014 
DPP ze dne 24. 3. 2014 
DPP ze dne 15. 4. 2014 
DPP ze dne 20. 5. 2014 
DPP ze dne 28. 2. 2014   6x 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1. 12. 2003 včetně platového výměru ze dne 30. 12. 
2013 v souladu 
Dodatek k pracovní smlouvě uzavřené dne 10. 1. 2000 ze dne 1. 7. 2007 
včetně platového výměru ze dne 1. 5. 2014 v souladu 
Pracovní smlouva ze dne 5. 1. 2009 včetně platového výměru ze dne 30. 12. 
2013 v souladu 
Pracovní smlouva ze dne 19. 9. 2006 včetně dodatku č. 2 ze dne 4. 6. 2014 
platového výměru ze dne 28. 8. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 30. 12. 2002 včetně platového výměru ze dne 30. 
12. 2013

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

UZ 98348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
EP – Kč 450.000,00 
Př. 4111 
Výd. 6117 
Položka 5011 Kč 17.550,00 – v souladu 
Položka 5019 Kč 637,00 – v souladu 
Položka 5021 Kč 239.933,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 7.194,00 – v souladu 
Položka 5161 Kč 2.120,00 – v souladu 
Položka 5164 Kč 15.000,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 15.972,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 298.406,00 
UZ 98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
ZO a 1/3 Senátu – Kč 327.000,00 
Př. 4111 
Výd. 6115 
Položka 5019 Kč 370,00 – 370,00 
Položka 5021 Kč 301.593,00 – v souladu 
Položka 5029 Kč 1.360,00 – v souladu 
Položka 5137 Kč 15.000,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 7.435,00 – v souladu  
Položka 5161 Kč 2.904,00 – v souladu 
Položka 5164 Kč 15.000,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 18.693,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 362.355,00 
Požadavek na dokrytí Kč 35.355,00 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

147

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Výkaz zisku a ztráty  Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o cestovních náhradách; Směrnice o pokladních operacích č. 
12/2011, o inventarizaci č. 10/2011, o Schvalování hospodářských operací a 
systému zpracování účetnictví č. 6/2010 včetně podpisových vzorů, 
opravných položek, evidence majetku, časového rozlišení a číselníku 
účetních dokladů;  pravidla pro hospodaření se sociálním fondem č. 20/2009 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 19. 12. 2013, 17. 4. 2014, 26. 6. 2014, 25. 9. 2014, 24. 11. 2014, 
15. 12. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 5. 12. 2015, 15. 9. 2014, 16. 
6. 2014, 7. 4. 2014, 6. 2. 2014

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 5. 12. 2014 

Inventarizace 
majetku a závazků 

Inventarizační zpráva za rok 2014 ze dne 30. 1. 2015 
Proškolení IK ze dne 24. 11. 2014 
Plán inventur na rok 2014 včetně jmenování IK ze dne 11. 11. 2014 
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 
Inventarizace zahájena 31. 12. 2014  a  ukončena 30. 1. 2015 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

148

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


+

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO IV – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 24. 11. 2014 do 24. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 7. 4. 2015 do 7. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 24. 11. 2014 do 24. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 7. 4. 2015 do 7. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: - Ing. Petr Heřmanský, starosta 
  - Ing. Jana Růžičková, tajemnice úřadu městského obvodu 
  - Mária Stopková, vedoucí odb. ekon., a vnitř. věcí 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

149

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 7. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky zjištěné v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

byly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zjištěné chyby a nedostatky méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 
písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny dále v členění podle ustanovení § 2 
odst. 1 a 2 uvedeného zákona: 

§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících
se rozpočtových prostředků   
Porušení ustanovení: Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů   
 Nebyla správně stanovena výše měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva.

(ustanovení § § 1 odst. 1):  
Odměna uvolněnému starostovi ke dni 1. 1. 2014 nebyla správně stanovena. 
Podpis opatření: Nedostatek odstraněn – v měsíci 11/2014. 
Kontrola plnění opatření: 7. 4. 2015 

 Krácení odměn neuvolněných členů zastupitelstva (ustanovení § Krácení odměny
neuvolněných členů):
Územní celek nekrátil odměny zastupitelů, kterým skončil mandát ke dni voleb.
Popis opatření: Nedostatek odstraněn – RMO ze dne 19. 12. 2014.
Kontrola plnění opatření: 7. 4. 2015

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě 
nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření, které byly 
odstraněny ke dni závěrečného přezkoumání. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

150

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,
týkajících se rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních

fondů
- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku
- přezkoumán: Ano 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

151

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku
- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................   0,33%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................   2,03%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...........   0 %

V Pardubicích, dne 7. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

152

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem 
3 požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO IV o počtu 8 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Ing. Petr Heřmanský 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel kupní, směnnou, darovací, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající 
se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
přijetí nebo poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace,
neuskutečnil majetkové vklady, neuskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 
odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

153

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


           Ing. Petr Heřmanský 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Mária Stopková 
……………………………………….. 

…………………………………………. 
podpis vedoucí odboru ekon., a vnitřních 

věcí 
vedoucí odb. ekon., sociál.  a vnitř. věcí 

Ing. Jana Růžičková 
………………………………………. …………………………………………… 
           tajemnice úřadu městského podpis tajemnice úřadu městského obvodu 

Ing. Petr Heřmanský 
………………………………………… 

starosta městského obvodu 
………………………………………….. 

podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

154

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 3. 13. 2013 do 

20. 12. 2013 také v elektronické podobě. 
Rozpočtová opatření 1/2014 26. 3. 2014 

2/2014 25. 6. 2014 
3/2014 24. 9. 2014 
4/2014 19. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2014 - 2016 
Schválený rozpočet ZMO 18. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o přezkoumání 

hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 9. 6. 2014 do 26. 6. 
2014 také v elektronické podobě. ZMO 25. 6. 2014 souhlasí s celoročním 
hospodařením městského obvodu bez výhrad. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy ČS 12054593 89/0800   za září a říjen včetně účtování 
Bankovní výpisy ČS – SF - 107 - 12054593 89/0800   za září a říjen včetně 
účtování 
Bankovní výpisy ČS 19 - 12054593 89/0800   za září a říjen včetně účtování 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231 k danému 
datu 

Evidence poplatků Vedeno v programu GORDIC 
Předpis pohledávek z místních poplatků předložen ke kontrole. 

Faktura Došlé faktury za září a říjen v č. řadě 323 – 436 včetně účtování předpisů a 
přípravy úhrad 
Vydané faktury v č. řadě 1 – 5 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 2. 5. 2011, 1. 9. 2014, 6. 2, 2003 a 2. 5. 2011 

Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 

Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena ručně 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Změna odměňování neuvolněných byla schválená usnesením ZMO ze dne 
22. 1. 2014 ode dne 1. 2. 2014 
Ustavující zasedání ZMO Pardubice dne 5. 11. 2014 
Odměny po volbách schváleny usnesením ze dne 19. 12. 2014 od 1. 1. 2015 
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady výdajové pokladny za měsíc září  včetně účtování 
Pokladní doklady příjmové pokladny za měsíc září  a říjen včetně účtování 

Pokladní kniha (deník) vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 a položku 5182 
ve výkazu FIN 

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz zisku a ztráty Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

155

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


plnění rozpočtu 
Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 2. 1. 2014 
DPP ze dne 2. 1. 2014 
DPP ze dne 1. 7. 2014 
DPP ze dne 2. 1. 2014 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 29. 4. 2011 včetně platového výměru ze dne 2. 1. 
2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 22.12. 2006  včetně platového výměru ze dne 1. 6- 
2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 30. 4. 2009  včetně platového výměru ze dne 1. 8. 
2014 v souladu  
Pracovní smlouva ode dne 1. 7. 1999 včetně platového výměru ze dne 1. 10. 
2010 v souladu  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

UZ 98348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do EP 
4111 
6117 
Položka 5019 Kč 595,00 – v souladu 
Položka 5021 Kč 107.813,00 – v souladu 
Položka 5031 Kč 3.750,00 – v souladu  
Položka 5032 Kč 1.350,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 5.770,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 3.099,00 – v souladu 
Položka 5175 Kč 4.824,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 127.201,00 
UZ 98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do ZO a 
1/3 Senátu 
4111 
6115 
Položka 5021 Kč 123.249,00 – v souladu 
Položka 5031 Kč 7.581,00 – v souladu 
Položka 5032 Kč 1.350,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 2.594,00 – v souladu 
Položka 5161 Kč 740,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 3.859,00 – v souladu  
Položka 5175 Kč 5.896,00 – v souladu  
Celkem čerpáno Kč 145.269,00         

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice č. 1/2013  Systém zpracování účetnictví, pravidla hospodaření SF 
č. 2/2012 , o inventarizaci č. 2/2011, o cestovních náhradách č. 1/2010, o 
nakládání s majetkem č. 3/2006, o oběhu účetních dokladů č. 1/2005, o 
finanční kontrole č. 3/2005, o pokladních operacích č. 1/2004 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 18. 12. 2013, 26. 3. 2014, 25. 6. 2014, 24. 9. 2014, 5. 11. 2014, 19. 12. 
2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 17. 4. 2014, 9. 6. 2014, 10. 9. 
2014 

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 -  ze dne 31. 3. 2014, 23. 6. 2014, 29. 9. 
2014 

Inventarizace majetku 
a závazku 

Inventarizační zpráva za rok 2014 ze dne 30. 1. 2015 
Proškolení IK ze dne 12. 12. 2014 
Plán inventur na rok 2014 včetně jmenování IK ze dne 27. 11. 2014 
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 
inventarizace zahájena 5. 1. 2014 a ukončena 26. 1. 2015 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

156

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO V – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 25. 11. 2014 do 25. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 8. 4. 2015 do 8. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 25. 11. 2014 do 25. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 8. 4. 2015 do 8. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni:  - Jiří Rejda, DiS., starosta 
- Mgr. Jiří Šmaha, tajemník ÚMO Pardubice V 
- Ing. Marcela Kotyková, vedoucí OEV 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

157

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 8. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 

- 2 - 

158

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

159

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................... 3,67  %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  3,40 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...........   0 %

V Pardubicích, dne 8. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem 
2 požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO V o počtu 8 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Jiří Rejda, DIS. 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se 
nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

160

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

    Jiří Rejda, DiS. 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Mgr. Jiří Šmaha 
……………………………………….. ……………………………………… 

tajemník úřadu městského obvodu podpis tajemníka úřadu 

Ing. Marcela Kotyková 
…………………………………………. ……………………………………. 

 vedoucí OEV  podpis vedoucí OEV 

Jiří Rejda, DiS. 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
………………………………………….. 

podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

161

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 29. 11. 

2013 také v elektronické podobě.  
Rozpočtová opatření 1-2/2014 RMO 9. 1. 2014 

3-5/2014 RMO 30. 1. 2014 
6-9/2014 RMO 20. 2. 2014 
1/2014 ZMO 13. 3. 2014 (10-30) 
31/2014 RMO 15. 5. 2014 
32-36/2014 RMO 5. 6. 2014 
2/2014 ZMO 5. 6. 2014 (37-62) 
63-66/2014 RMO 2. 7. 2014 
67-68/2014 RMO 3. 9. 2014 
69/2014 RMO 25. 9. 2014 
3/2014 ZMO 25. 9. 2014 (70-96) 
97- 100/2014 RMO 16. 10. 2014 
101/2014 RMO 27. 11. 2014 
4/2014 ZMO 17. 12. 2014 (102-130) 

Rozpočtový výhled 2013 - 2017 
Schválený rozpočet ZMO 19. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o 

přezkoumání hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 
16. 5. 2014 také v elektronické podobě. ZMO 5. 6. 2014 souhlasí 
s celoročním hospodařením MO v roce 2013 bez výhrad. ZMO 24. 6. 
2014 schvaluje účetní závěrku statutárního města Pardubice za rok 
2013. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy ČSOB 181570036/0300   za září a říjen včetně 
účtování pod č. řadou 5500001 - 5500050 
Bankovní výpisy ČSOB 181568024/0300 za říjen včetně účtování pod 
č. řadou 5200001 -5200091  
Bankovní výpisy ČSOB  181570255/0300 4593 89/0800   za září a 
říjen včetně účtování 
5100001 - 5100002 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231 
k danému datu 
Bankovní výpisy ČSOB 188587930/0300 za září a říjen 2014 včetně 
účtování pod č. řadou 5600001 – 5600004  
Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový 
účet 236 

Evidence poplatků Předpis pohledávek z místních poplatků byl předložen ke kontrole. 
Pohledávky z místních poplatků vedena v programu GORDIC. 

Faktura Došlé faktury v č. řadě 5210001 – 52100074 za září včetně účtování 
předpisů  

Výkaz zisku a ztráty  Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

162

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Změna odměňování neuvolněných byla schválená usnesením ZMO ze 
dne 16. 1. 2014  
Ukončení komise rady bylo schváleno č. 369/2014 R ze dne 16. 10. 
2014 Ustavující zasedání ZMO Pardubice V dne 6. 11. 2014 
Odměny po volbách schváleny usnesením č. 4/2014 Z ze dne 6. 11. 
2014  
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady výdajové pokladny za měsíc říjen včetně účtování 
Pokladní doklady příjmové pokladny za měsíc říjen a listopad do 21. 
11. včetně účtování

Pokladní kniha 
(deník) 

Vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 a položku 
5182 ve výkazu FIN 

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

Ze dne 19. 12. 2013  5x  

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 15. 9. 2014  17 x volby 
DPP ze dne 25. 8. 2014   5 x volby 
DPP ze dne 1. 8. 2014    3 x volby 
DPP ze dne 31. 7. 2014 
DPP ze dne 11. 8. 2014 
DPP ze dne 1. 4. 2014 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 3. 1. 2008 včetně platového výměru ze dne 
27. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 23. 10. 2013 včetně platového výměru ze dne 
27. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 8. 7. 2014 četně platového výměru ze dne 3. 
9. 2014 v souladu

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

98348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do EP 
6117 
5019 Kč 565,00 – v souladu 
5021 Kč 317.238,00 – v souladu 
5031 Kč 13.750,00 – v souladu 
5032 Kč 4.950,00 – v souladu 
5039 Kč 193,00 – v souladu 
5137 Kč 15.892,67 – v souladu 
5139 Kč 10.706,03 – v souladu 
5161 Kč 116,00 – v souladu 
5164 Kč 18.200,00 – v souladu 
5169 Kč 19.564,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 401.174,70 
98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do ZO 
a 1/3 Senátu 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

163

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


6115 
5019 Kč 308,00 – v souladu 
5021 Kč 317.274,00 – v souladu 
5029 Kč 716,00 – v souladu 
5031 Kč 13.750,00 – v souladu 
5032 Kč 4.950,00 – v souladu  
5139 Kč 5.077,60 – v souladu 
5161 Kč 444,00 – v souladu  
5164 Kč 21.235,00 – v souladu 
5169 Kč 19.698,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 383.452,60 
KrÚ – OŽPZ/14/20061 neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje na podporu provozování stanice automatického imisního 
monitoringu č. 1418 Pardubice – Rosice Kč 100.000,00 
Př. 4122 výd. § 3716 – termín vyúčtování do 31. 3. 2014 
Fa č. 41140070 ze dne 2. 6. 2014 – smlouva o spolupráci při zařízení a 
provozování stanic IM Kč 159.300,00 uhrazena dne 9. 6. 2014 

Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 27. 8. 2014, 29. 11. 2013 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice č. 4/2014  Systém zpracování účetnictví, pravidla 
hospodaření SF č. 7-1/2014 , o inventarizaci č. 9/2011, o cestovních 
náhradách č. 8/2012, o schvalování hospodářských operací a finanční 
kontrola č. 13/2013, o pokladních operacích č. 6/2013 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 19. 12. 2013, 13. 3. 2014, 5. 6. 2014, 25. 6. 2014, 25. 9. 2014, 6. 
11. 2014, 17. 12. 2014
RMO 9. 1. 2014, 30. 1. 2014, 20. 2. 2014, 15. 5. 2014, 5. 6. 2014, 2. 7. 
2014, 3. 9. 2014, 25. 9. 2014, 16. 10. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 15. 9. 2014, 5. 6. 2014, 26. 
5. 2014, 28. 4. 2014, 3. 3. 2014

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 25. 9. 2014, 4. 9. 2014, 15. 
8. 2014, 13. 3. 2014

Inventarizace 
majetku a závazků 

Inventarizační zpráva za rok 2014 ze dne 3. 2. 2015 
Proškolení IK ze dne 3. 12. 2014 
Plán inventur na rok 2014 včetně jmenování IK ze dne 24. 11. 2014 
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 
inventarizace zahájena 31. 12. 2014 a ukončena 30. 1. 2015 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

164

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO VI – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 25. 11. 2014 do 25. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 8. 4. 2015 do 8. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 25. 11. 2014 do 25. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 7. 4. 2015 do 7. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavík 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: - Petr Králíček, starosta MO Pardubice VI 
  - Simona Hývlová – vedoucí OSK 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

165

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol  byl učiněn dne 8. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

166

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

167

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,17 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,50 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............  0 %

V Pardubicích, dne 8. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 
…………………………………………. 

podpis kontrolora 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice. 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem  
16 požadavků dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO VI o počtu 8 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Petr Králíček 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, nehospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel kupní, směnnou, darovací, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající 
se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
přijetí nebo poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace,

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

168

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 
6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

   Petr Králíček 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Simona Hývlová 
……………………………………………          ………………………………………….. 

vedoucí OSSK podpis OSSK 

  Petr Králíček 
…………………………………………. 

       starosta městského obvodu …………………………………………. 
podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

169

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 20. 11. 

2013 do 9. 12. 2013 také v elektronické podobě. 
Rozpočtová opatření I/2014 RMO 8. 1. 2014 

II/2014 RMO 30. 7. 2014 
III/2014 ZMO 17. 3. 2014 
IV/2014 RMO 2. 4. 2014 
V/2014 RMO 30. 7. 2014 
VI/2014 ZMO 16. 6. 2014 
VII/2014 RMO 7. 7. 2014 
VIII/2014 RMO 7. 7. 2014 
IX/2014 ZMO 15. 9. 2014 
X/2014 RMO 1. 10. 2014 
XI/2014 ZO 15. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2013 - 2016 
Schválený rozpočet ZMO 9. 12. 2013 
Závěrečný účet ZMO 16. 6. 2014 souhlasí s celoročním hospodařením MO za rok 

2013 bez výhrad. Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se 
zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední 
desce od 29. 5. 2014 do 17. 6. 2014 také v elektronické podobě. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy ČS 19-1205456399/0800   za září včetně účtování 
pod č. řadou 6500001 -  6500013 
Bankovní výpisy ČS 27-1205456399/0800   za září  
Bankovní výpisy ČSOB  ERA 190479111/0300   za září včetně 
účtování pod č. řadou 6210001 – 6210014 
Bankovní výpisy ČS 1205456399/0800   za září včetně účtování pod č. 
řadou 6100001 -  6100005 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231 
k danému datu 
Bankovní výpis ČS 107-1205456399/0800   za září včetně účtování 
pod č. 6600001    
Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový 
účet 236 

Evidence poplatků Předpis pohledávek z místních poplatků předložen ke kontrole. 
Evidence vedena v programu GORDIC. 

Faktura Došlé faktury uhrazené bankovním výpisem za září včetně účtování 
předpisů  

Výkaz zisku a ztráty Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 
Odměňování členů 
zastupitelstva 

Změna odměňování neuvolněných byla schválená usnesením ZMO ze 
dne 16. 1. 2014  
Ustavující zasedání ZMO Pardubice VI dne 3. 11. 2014 
Odměny po volbách schváleny usnesením č. Z2014-17b ze dne 15. 12. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

170

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


2014  
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady příjmové pokladny 2 za měsíc září včetně účtování 
Pokladní doklady příjmové pokladny 1 za měsíc srpen a září včetně 
účtování 
Pokladní doklady výdajová pokladny 3 za měsíc červenec, srpen a září 
včetně účtování 
Pokladní doklady výdajová pokladny 4 za měsíc srpen a září včetně 
účtování 

Pokladní kniha 
(deník) 

Vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 a položku 
5182 ve výkazu FIN 

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

Ze dne 2. 1. 2012 včetně dodatku č. 1 ze dne 4. 9. 2013   

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 1. 10. 2014  5x volby  
DPP ze dne 24. 9. 2014   2 x volby 
DPP ze dne 22. 9. 2014    3 x volby 
DPP ze dne 28. 4. 2014   10 x volby 
DPP ze dne 17. 2. 2014 
DPP ze dne 1. 4. 2014 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1. 8. 2014 včetně platového výměru ze dne 
30. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 2. 5. 2013 včetně platového výměru ze dne 
30. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 17. 4. 2013 včetně platového výměru ze dne 
30. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 30. 4. 2009 včetně platového výměru ze dne 
30. 10. 2014 v souladu  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

UZ 98348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
EP 
6117 
Položka 5021 Kč 77.470,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 1.115,61 - v souladu 
Položka 5161 Kč 212,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 9.558,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 88.355,61 
UZ 98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
ZO a 1/3 Senátu 
6115 
Položka 5021 Kč 103.868,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 2.123,00 – v souladu 
Položka 5161 Kč 682,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 11.908,00 – v souladu 
Položka 5173 Kč 198,00 – v souladu 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

171

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Celkem čerpáno Kč 110.471,00 
Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 14. 5. 2012, 3. 1. 2012, 2. 1. 2012, 4. 5. 2009 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o sociálním fondu č. 1, o evidenci majetku a inventarizaci č. 
3, o pokladních operacích č. 4, o vedení účetnictví č. 7, o cestovních 
náhradách č. 8,  o finanční  kontrole č. 12 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 9. 12. 2013, 17. 3. 2014, 16. 6. 2014, 20. 8. 2014, 15. 9. 2014, 3. 
11. 2014, 15. 12. 2014
RMO 8. 1. 2014, 2. 4. 2014, 7. 7. 2014, 30. 7. 2014, 1. 10. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 29. 9. 2014, 3. 9. 2014, 19. 
9. 2014, 9. 6. 2014

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 29. 5. 2014, 9. 6. 2014, 5. 
3. 2014 a 7. 3. 2014

Inventarizace 
majetku a závazků 

Inventarizační zpráva za rok 2014 ze dne 23. 1. 2015 
Proškolení IK ze dne 12. 11. 2014 
Plán inventur na rok 2014 včetně jmenování IK ze dne 12. 11. 2014 
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 
inventarizace zahájena 19. 1. 2015 a ukončena 23. 1. 2015 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

172

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO VII – statutární město Pardubice IČ 00274046

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 26. 11. 2014 do 26. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 9. 4. 2015 do 9. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 26. 11. 2014 do 26. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 9. 4. 2015 do 9. 4. 2015.

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Věra Loužilová 

- kontroloři: 
- Helena Lacušová 
- Ing. Bc. Jan Slavik 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni:  - Vítězslav Čapek, starosta 
- Ing. Marcela Kroutilová, zastupující tajemníka úřadu 
městského obvodu 
- Ing. Radka Hančová, vedoucí ekonomického odboru 
- Eva Zemková, pracovnice kanceláře úřadu 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

173

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol byl učiněn dne 9. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle

ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,
týkajících se rozpočtových prostředků

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 119 
Znění ustanovení: 
§ 119
 (5) Výbor předloží zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření orgánu, 

popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala. 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Činnost výboru nebyla doložena.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Ke kontrole nebyly předloženy zápisy z kontrolního výboru. 
Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna: neodstraněn 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

174

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

175

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb. 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
 Činnost výboru nebyla doložena.

D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  1,65 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,46 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku          0  % 

V Pardubicích, dne 9. 4. 2015 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Věra Loužilová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 

kontrolor 

Ing. Bc. Jan Slavík 
………………………………………… 

kontrolor 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

………………………………………….. 
podpis kontrolora 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

176

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem  
4 požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO VII o počtu 9 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal,  Vítězslav Čapek 

V kontrolovaném období MO, dle prohlášení MO, hospodařil s majetkem státu, neručil 
svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel kupní, směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 
majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o přijetí nebo 
smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a 
smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové 
vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

177

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Vítězslav Čapek 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO 

Ing. Marcela Kroutilová  
……………………………………………… ……………………………………… 

zastupující tajemníka úřadu městského 
obvodu  podpis zastupující 

tajemníka městského obvodu 

Ing. Radka Hančová 
…………………………………………. ……………………………………. 
         vedoucí ekonomického odboru podpis vedoucí ekonomického 

    odboru 

Vítězslav Čapek 
…………………………………………. 

starosta městského obvodu 
………………………………………….. 

podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

178

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 2. 12. 

2013 do 18. 12. 2013, v elektronické podobě od 2. 12. 2013 do 20. 12. 
2013 

Rozpočtová opatření Rozpočtová změna č. 1/2014 ZMO 13. 3. 2014 
Rozpočtová změna č. 2/2014 ZMO 22. 5. 2014 
Rozpočtová změna č. 3/2014 RMO 11. 6. 2014 ZMO 26. 6. 2014 
Rozpočtová změna č. 4/2014 ZMO 18. 9. 2014 
Rozpočtová změna č. 5/2014 ZMO 19. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2013 - 2016 
Schválený rozpočet ZMO 18. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o 

přezkoumání hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 9. 
6. 2014 do 27. 6. 2014 také v elektronické podobě. ZMO 26. 6. 2014
souhlasí s celoročním hospodařením městského obvodu bez výhrad. 
ZMO 26. 6. 2014 schvaluje účetní závěrku městského obvodu za rok 
2013. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy ČS 1205458319/0800   za září včetně účtování pod č. 
řadou 7100001 -  7100004  a říjen včetně účtování pod č. řadou 
7100001 -  7100003 
Bankovní výpisy ČS 27-1205458319/0800      za září včetně účtování 
pod č. řadou 7200001 -  720051 
Zůstatky BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231  
k danému datu 
Bankovní výpisy ČS 182 - 1205458319/0800   za říjen včetně účtování 
pod č. řadou 7465001 – 7465002 
Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový 
účet 245 
Bankovní výpisy ČS 107-1205458319/0800      za září a říjen včetně 
účtování 
Bankovní výpisy ČS 27-1205458319 v č. řadě 140 - 150  
Zůstatek bankovního výpisu ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový 
účet 236 

Evidence poplatků Vedena v systému GORDIC 
Předpis pohledávek z místních poplatků předložen ke kontrole. 

Faktura Došlé faktury v č. řadě 375 – 430 včetně účtování předpisů pod č. 
řadou 2014375 – 2014430 a přípravy úhrad, došlé faktury v č. řadě 
580 – 605 včetně účtování předpisů pod číselnou řadou 2011400580 – 
201400605, došlé faktury za prosinec v č. řadě 532 – 579 včetně 
účtování předpisů a přípravy úhrad 

Výkaz zisku a ztráty Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

179

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena ručně 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Odměňování neuvolněných zastupitelů beze změn - schváleno 
usnesením ZMO ze dne 23. 1. 2014  
Odměny po volbách schváleny ustavujícím zasedáním ZMO Pardubice 
VI dne 5. 11. 2014 
Odkontrolováno na mzdové listy zastupitelů za leden – prosinec 2014 

Pokladní doklad Pokladní doklady příjmové pokladny v č. řadě 579 – 590  za měsíc září  
Pokladní doklady výdajové pokladny za měsíc srpen v č. řadě 356 - 
397  
Pokladní doklady výdajové pokladny za měsíc prosinec v č. řadě 576 – 
640 
Pokladní doklady příjmové pokladny za měsíc prosinec v č. řadě 672 - 
704 

Pokladní kniha 
(deník) 

vedena programem GORDIC 
zůstatek ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 a položku 
5182 ve výkazu FIN 

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

Ze dne 22. 9. 2014 

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 29. 6. 2014   
DPP ze dne 22. 9. 2014   6 x volby 
DPP ze dne 18. 9. 2014   volby 
DPP ze dne 30. 4. 2014   7 x volby 
DPP ze dne 5. 8. 2014 
DPP ze dne  1. 9. 2014 

Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 2. 6. 1993 včetně platového výměru ze dne 
31 . 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 2. 6.  2014 včetně platového výměru ze dne 
31. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 17. 4. 2013  včetně platového výměru ze dne 
31. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 10.12.2012  včetně platového výměru ze dne 
31. 10. 2014 v souladu  
Pracovní smlouva ze dne 2. 9. 2013 včetně platového výměru ze dne 
31. 10. 2014 v souladu  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

UZ 98348 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
EP 
6117 
Položka 5021 Kč 83.558,00 – v souladu 
Položka 5031 Kč 2.734,00 – v souladu 
Položka 5032 Kč 984,00 – v souladu  
Položka 5139 Kč 8.464,10 – v souladu 
Položka 5161 Kč 544,00 -  v souladu 
Položka 5164 Kč 6.000,00 – v souladu 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 8 - 

180

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Položka 5169 Kč 4.958,00 – v souladu  
Celkem čerpáno Kč 107.242,10 
UZ 98187 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do 
ZO a 1/3 Senátu 
6115 
Položka 5021 Kč 104.228,00 – v souladu 
Položka 5029 Kč 680,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 7.003,00 – v souladu 
Položka 5161 Kč 1.722,00 – v souladu 
Položka 5164 Kč 6.000,00 – v souladu 
Položka 5169 Kč 6.968,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 126.601,00 

Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 7. 1. 2014, 2. 6. 2014, 2. 9. 2013 a 10 12. 2012 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o postupu hotovostních výdajů a příjmů č. 5, o nakládání 
s majetkem. 6, o cestovních náhradách č. 8, o čerpání sociálního fondu 
č. 12, o finanční kontrole č. 14, o inventarizaci č. 19, o schvalování 
hospodářských operací a systém zpracování účetnictví č. 20  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 18. 12. 2013, 13. 3. 2014, 22. 5. 2014, 26. 6. 2014, 18. 9. 2014, 
5. 11. 2014, 19. 12. 2014 
RMO 5. 2. 2014, 26. 3. 2014, 11. 6. 2014, 13. 8. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 15. 12. 2014, 15. 9. 2014, 
19. 5. 2014, 10. 3. 2014, 23. 1. 2014 

Inventarizace 
majetku a závazků 

Plán inventur majetku a závazků na rok 2014 planý do 20. 11. 2014 do 
3. 2. 2015 ze dne 15. 11. 2014 
Prezenční listina proškolení o provádění inventarizace majetku a 
závazků ze dne 1. 12. 2014 
Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise ze dne 3. 2. 2015 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 9 - 

181

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Finanční odbor 

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

MO VIII – statutární město Pardubice IČ 00274046 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 
od 27. 11. 2014 do 27. 11. 2014 jako dílčí přezkoumání 
od 10. 4. 2015 do 10. 4. 2015 jako konečné přezkoumání 

Přezkoumání hospodaření  za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 30. 9. 2014 
krajským úřadem dopisem. 

Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 27. 11. 2014 do 27. 11. 2014.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce od 10. 4. 2015 do 10. 4.

2015. 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Helena Lacušová 

- kontroloři: 

- Věra Loužilová 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a §6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 21. 7. 2014.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při přezkoumání byli přítomni: - Josef Jirout, starosta 
  - Jiří Svatoň, účetní 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 1 - 

182

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkol  byl učiněn dne 10. 4. 2015 v místě. 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za 2014 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v 

členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,

týkajících se rozpočtových prostředků
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních
fondů

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku

- přezkoumán: Ano 
4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano 
5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu

právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 2 - 

183

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano 
7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví

územního celku
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž
hospodaří územní celek

- přezkoumán: Ano 
10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou

úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu
- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano 
14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku

- přezkoumán: Ano 
15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- přezkoumán: Ano 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
  

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 3 - 

184

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………2,41  %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………3,92  %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………..0  %

V Pardubicích, dne 10. 4. 2015 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

Helena Lacušová 
…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se  stává, 
tento návrh okamžikem  marného  uplynutí  lhůty  stanovené  v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, třetí stejnopis je přílohou k závěrečné zprávě o 
přezkoumání hospodaření města Pardubice 

-  při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období nebyly uplatněny 
požadavky dle zákona č. 106/1999 Sb., které byly vyřízeny v zákonné lhůtě 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MO o počtu 7 stran byl 

seznámen a její stejnopis převzal  Josef Jirout. 

V kontrolovaném období MO VIII, dle prohlášení MO VII, nehospodařil s majetkem 
státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavřel kupní, směnnou, darovací, smlouvu a smlouvu o výpůjčce 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 4 - 

185

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


týkající se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, 
smlouvu nebo poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, 
smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, 
obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu 
(§ 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb.). 

Poučení: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

        Josef Jirout 
…………………………………………. 

   starosta městského obvodu 
…………………………………………. 

podpis  starosty MO  

     Jiří Svatoň 
……………………………………………..         ………………………………………….. 

        účetní         podpis účetního MO 

Josef Jirout 
……………………………………………… 

starosta městského obvodu 
………………………………………….. 

   podpis  starosty MO 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 5 - 

186

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2014. 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 
Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 27. 11. 
2013 také v elektronické podobě. 

Rozpočtová opatření 1/2014 ZMO 26. 3. 2014 
2/2014 ZMO 18. 6. 2014 
3/2014 ZMO 24. 9. 2014 
4/2014 ZMO 17. 12. 2014 

Rozpočtový výhled 2014 - 2016 
Schválený rozpočet ZMO 18. 12. 2013 
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2013 byl spolu se zprávou o 

přezkoumání hospodaření za rok 2013 zveřejněn na úřední desce od 
21. 5. 2014 do 18. 6. 2014 také v elektronické podobě. ZMO 18. 6. 
2014 schválilo závěrečný účet za rok 2013 spolu se zprávou o 
přezkoumání hospodaření za rok 2013 bez výhrad. 

Bankovní výpis Bankovní výpisy ČS 1205484349/0800 za srpen – říjen  včetně 
účtování pod č. řadou 59 - 78   
Zůstatek BV ke dni 30. 9. 2014 souhlasí na rozvahový účet 231  
k danému datu 

Evidence poplatků Předpis pohledávek z místních poplatků byl předložen ke kontrole. 
Předpisné seznamy předloženy ke kontrole. 

Faktura Došlé faktury v č. řadě 140050 – 1075  za srpen – říjen včetně 
účtování předpisů a přípravy úhrad 
Vydané faktury v č. řadě 514001 – 514009 

Výkaz zisku a ztráty Ke dni 30. 9. 2014 
Kniha došlých faktur Vedena programem GORDIC 

Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena ručně 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Odměňování neuvolněných zastupitelů změněno - schváleno 
usnesením ZMO ze dne 18. 6. 2014 
Kontrolováno na mzdové listy za leden – říjen 
Změna po volbách ustavujícím zasedáním ZO ze dne 5. 11. 2014 
Kontrolováno na mzdové listy za leden - prosinec 

Pokladní doklad Pokladní doklady v č. řadě 1407 - 1484  za měsíc září  v č. řadě V91 – 
V100 a P93 - 95 

Pokladní kniha 
(deník) 

vedena v excelu 
zůstatek ke dni 31. 10. 2014 souhlasí na rozvahový účet 261 v hlavní 
knize na položku 5182 ve výkazu FIN k danému datu  

Příloha rozvahy Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Rozvaha Ke dni 30. 9. 2014, 31. 12. 2014 
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Ke dni 30. 9. 2014, 31. 10. 2014, 31. 12. 2014 

Dohody o pracovní 
činnosti 

DPČ ze dne 30. 12. 2011 
DPČ ze dne 1. 11. 2006 včetně dodatků 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 6 - 

187

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


DPČ ze dne 13. 11. 2014 
DPČ ze dne 26. 2. 2014  
DPČ ze dne 26. 3. 2014  

Dohody o provedení 
práce 

DPP ze dne 2. 10. 2014    
DPP ze dne 1. 10. 2014   2x volby 
DPP ze dne 15. 9. 2014     
DPP ze dne 1.  8.  2014    
DPP ze dne 2. 7. 2014 
DPP ze dne 2. 5. 2014 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

98348 Neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s volbou do EP 
6117 
Položka 5021 Kč 7.968,00 – v souladu 
Položka 5139 Kč 211,00 – v souladu 
Položka 5175 Kč 670,00 – v souladu 
Celkem čerpáno Kč 8.849,00 
98187 Neinvestiční dotace na úhradu spojených s volbou do zast. Obcí 
6115 
Položka 5019 Kč   1.223,00 - v souladu 
Položka 5021 Kč   7 968,00 -  v souladu 
Položka 5039 Kč      416,00  - v souladu 
Položka 5139 Kč      348,00 - v souladu 
Položka 5175 Kč      670,00 - v souladu 
Celkem čerpáno Kč 10 625,00 

Dohody o hmotné 
odpovědnosti 

Ze dne 1. 11. 2006 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Směrnice o reálné hodnotě , o inventarizaci,  o nakládání s majetkem, 
o systému zpracování účetnictví , o cestovních náhradách , o finanční
kontrole a kontrolní řád 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

ZMO 18. 12. 2013, 26. 3. 2014, 18. 6. 2014, 24. 9. 2014, 5. 11. 2014, 
17. 12. 2014 

Zápisy z finančního 
výboru 2014 

Zápisy z finančního výboru 2014 – ze dne 26. 2., 26.3., 18.6.,24.9. a 
17. 12. 2014 

Zápisy z kontrolního 
výboru 2014 

Zápisy z kontrolního výboru 2014 – ze dne 26. 3., 18.6., 24.9., 5. 11. a 
17. 12. 2014 

Inventarizace Zpráva o inventarizaci za rok 2014 ze dne 25. 1. 2015 
Plán inventarizace na rok 2014 včetně jmenování inventarizační 
komise ze dne 29. 9. 2014 
Proškolení IK ze dne 10. 12. 2014 
Inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2014 
Inventarizace zahájena 31. 12. 2014 a ukončena 25. 1. 2015  

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 535, 724 652 038,  E-mail: jan.slavik@pardubickykraj.cz 
- 7 - 

188

mailto:oldrich.felgr@pardubickykraj.cz


Návrh nápravných opatření 

na základě výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

Městské obvody 



Územní celek: 
Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice I 

        V Pardubicích dne 12. 6. 2015 

Věc:  
Opatření k nápravě chyb a nedostatků 

     V souladu s ustanovením §13 odst.1 písm. b) zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, podáváme 
následující informaci: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I na svém zasedání dne 10. 6. 2015 při 
projednávání závěrečného účtu obce(DSO) za rok 2014 přijalo opatření  k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu 
Pardubice I za rok 2014. 

     V souladu s ustanovením §13 odst. 2 zákona 420/2004 Sb. dále uvádíme lhůtu, ve které 
Vám, jako příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, podáme písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 15. 10. 2015. 

…………………………………………………….. 
      Starost(k)a obce,  

osoba určená stanovami dobrovolného svazku obcí, 
jméno, příjmení a podpis 

             (Otisk úředního razítka) 

189



Návrh opatření k odstranění chyb a nedostatků 
Níže uvedený návrh usnesení Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I bude předložen 
na jeho zasedání dne 10. 6. 2015.

Zastupitelstvo MO Pardubice I: 
1. schvaluje vyřazení zmařených investic z majetku Městského obvodu Pardubice I

v celkové hodnotě Kč 350 311,-,
konkrétně se jedná o tento majetek:
- projektová dokumentace „ulice Na Ležánkách“ - Kč 47 600,-
- studie akce „Pardubice – vnitroblok Palackého, Havlíčkova“ – Kč 26 180,-
- studie „Dětské hřiště a zeleň ve vnitrobloku dle Husova čp. 1116-1119“ – Kč 9 520,-
- studie „Rekonstrukce ulice Ke Kamenci v Pardubicích“ – Kč 46 410,-
- projektová dokumentace elektro pro stavební povolení na akci „VO k přístupovému
chodníku v ulici Labská v Pardubicích“ – Kč 14 000,-
- studie „Lávka pro pěší přes řeku Chrudimku v Pardubicích“ – Kč 59 500,-
- zjednodušená projektová dokumentace „Vnitroblok Pernerova“ – Kč 34 980,-
-  projektová dokumentace „Stavební úpravy pro změnu užívání NP budovy U Divadla
čp. 828 v Pardubicích“ – Kč 7 200,-
- projektová dokumentace DUR  stavby „Parkovací záliv v Labské ulici“ – Kč 33 396,-
- projektová dokumentace „Přístřešek pro cestující MHD ul. Karla IV.“ – Kč 8 000,-
- projektová dokumentace DSP +DZS „Parkovací záliv v Labské ulici“ – Kč 38 115,-
- rekonstrukce kanalizačních přípojek pro bytové domy čp. 1958–1959 a č.p. 2406-
2409 v ul. Palackého – Kč 25 410,- .

2. schvaluje přeúčtování majetku z nedokončených investic na nákladové účty v celkové
hodnotě Kč 335 707,-,
konkrétně se jedná o tento majetek:
- sloupky a řetězy na Komenského nám. – Kč 90 000,-
- sloupky a řetězy Komenského nám. – Kč 2 900,-
- zábradlí u zastávky MHD na Komenského nám. – Kč 15 600,-
- litinové sloupky u VČD – Kč 19 776,-
- litinové sloupky u SPŠPT – Kč 21 312,-
- litinové sloupky v zatáčce U Divadla – Kč 19 000,-
- litinové sloupky na chodníku na sídlišti Karla IV. – Kč 22 800,-
- dekorativní hlavice na stávající 3  pevné sloupky – Kč 45 000,-
- instalace sloupků v ul. U Divadla, v ul. Pernerova – Kč 3 686,-
- sloupky v ul. za Pasáží – Kč 12 685,50
- zábradlí v ul. Jungmanova – Kč 9 817,-
- dodávka a instalace sloupků na území MO I – Kč 27 477,-
- revize nově instalovaných herních prvků na dětském hřišti ve vnitrobloku Pernerova
– Sukova – Sladkovského – Kč 1 095,-
- 2 ks pružinových houpadel – Kč 24 000,- 

190



- revize nově instalovaných houpadel – Kč 600,- 
- zabudování odpadkového koše na psí exkrementy v ul. V. Junkově – Kč 1 331,- 
- instalace odpad. košů ve vnitrobl. Pernerova, Sukova, Sladkovského –  Kč 12 759,- 
- sušák na prádlo ve vnitrobl. Pernerova, Sukova, Sladkovského – Kč 4 658,50 
- osazení sušáku na prádlo ve vnitrobl. Pernerova, Sukova, Sladkovského – Kč 1 210,-. 

3. ukládá odboru ekonomickému realizovat body 1 a 2 v účetnictví Městského obvodu
Pardubice I.

  Termín: do 30. 6. 2015 
  Zodpovídá: Bc. Petr Víšek, vedoucí OE 

4. ukládá odboru ekonomickému ve spolupráci s odborem majetku a správních činností
realizovat vyvedení dokončených investic k 31. 12. 2014 do majetku statutárního
města Pardubice.

 Termín: do 30. 9. 2015 
 Zodpovídá: Bc. Petr Víšek, vedoucí OE 

  Důvodová zpráva: 

        Ve Zprávě o přezkoumání hospodaření za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, 
které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků,
konkrétně v postupech účtování o dlouhodobém hmotném majetku. Na účtě 042 – Pořízení 
dlouhodobého hmotného majetku byl ke dni 31. 12. 2014 stav ve výši Kč 9 698 366,10. 
Na základě podrobné analýzy jednotlivých účetních případů bylo zjištěno, že se na tomto 
účtě nachází i majetek, který již není aktuální a použitelný. Jedná se o zmařené investice – 
projektové dokumentace nebo studie, které nebyly z různých důvodů použity (např. PD 
stavební úpravy pro změnu NP budovy U Divadla č.p. 828 nebo PD přístřešku pro cestující 
MHD ul. Karla IV. ) nebo nebyly vyvedeny do majetku statutárního města Pardubice 
po realizaci buď městem (např. PD parkovacího zálivu v Labské ulici nebo PD ulice 
Na Ležánkách) nebo městským obvodem (např. vnitroblok Palackého, Havlíčkova nebo 
vnitroblok Pernerova). Tyto zmařené investice navrhujeme vyřadit z majetku Městského 
obvodu Pardubice I. Dále byly na příslušný účet zaúčtovány opravy nebo výměny stávajícího 
majetku příp. technické zhodnocení pod hranici 40 tis. Kč v podobě drobných výdajů jako 
např. litinové sloupky, zábradlí, odpadkové koše nebo sušáky na prádlo. Vzhledem 
k chybnému zatřídění výše uvedených výdajů navrhujeme přeúčtování na nákladové účty. 
Na tomto účtu se nachází i dokončené investice, které budou po kompletaci podkladů 
(u některých akcí se čeká na kolaudační rozhodnutí) vyvedeny do majetku statutárního 
města Pardubice. V minulosti byl majetek sledován a vyváděn odborem dopravy a životního 
prostředí a příslušná odpovědná pracovnice již není v pracovním poměru u MO Pardubice I. 
Navrhovaná opatření jsou vlastně jediným řešením, jak uvést stav na účtu 042 – Pořízení 
dlouhodobého majetku na reálný stav. Tajemnice úřadu již nařídila podrobnou kontrolu 
stavu toho účtu minimálně 2 x ročně, tak aby se předešlo obdobným nesrovnalostem. 

191



Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
odbor ekonomický 
Chemiků 128, p.p. 41, 530 09  Pardubice

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 

Dne 26.11.2014 bylo provedeno Krajským úřadem Pardubického kraje dílčí přezkoumání hospodaření 
městského obvodu, dne 9.4.2015 bylo provedeno konečné přezkoumání. 

Zjištěné chyby a nedostatky: 
Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, při konečném byly zjištěny následující 
nedostatky: 

1. bylo nesprávně účtováno o pohledávkách
- v říjnu 2014 byly poskytnuty 3 dotace (příspěvky) na rok 2015, dvě z nich přesáhly obdobím 
poskytnutí období jednoho roku a mělo být o nich účtováno na účtu dlouhodobých pohledávek, 
nikoli krátkodobých 

2. došlo k porušení rozpočtové kázně při použití prostředků na zabezpečení voleb do
zastupitelstev obcí 
- v září 2014 bylo zakoupeno 5 ks zástěn v celkové hodnotě 14 678,- Kč. Celá tato částka byla 
naúčtována do volebních výdajů a požadována k proplacení. Podle směrnice ministerstva financí 
ze dne 19.12.2013 však lze v případě zástěn uplatnit pouze 1 000,- Kč/ks. Uplatněno tedy mohlo 
být pouze 5 000,- Kč a zbývajících 9 678,- Kč mělo být naúčtováno do výdajů obvodu. 

Opatření k nápravě: 
Ad 1. 
Přeúčtovat pohledávky z účtu krátkodobých pohledávek na účet pohledávek dlouhodobých  
Plnění: Přeúčtováno 10.4.2015 
Ad 2. 
Požádat o snížení doplatku dotace na volby do zastupitelstev obcí o částku 9 678,- Kč a o stejnou částku 
snížit pohledávku za vybranými ústředními vládními institucemi 
Plnění: 
Přeúčtováno 10.4.2015, tentýž den byl magistrát dopisem požádán o snížení doplatku dotace na volby 
do zastupitelstev obcí (původně bylo požadováno 33 889,- Kč, správná částka doplatku činí 24 211,- Kč).  

Vzhledem k tomu, že město částku doplatku již v původní výši obdrželo, je nyní nutno vyčkat na 
rozhodnutí finančního úřadu, kterým bude odvod ve výši 9 678,- Kč nařízen a zda a v jaké výši bude 
vypočítáno penále, příp. pokuta. V případě vyměření penále bude využito možnosti požádat o jeho 
prominutí. 

Závěry vůči osobám, které způsobily ÚSC škodu: 
Při vzniku škody bude její úhrada řešena vůči odpovědným osobám v souladu s ustanoveními zákoníku 
práce. 

V Pardubicích dne 7.5.2015 

192



Statutarni mesto Pardubice 
Mestsky obvod Pardubice IV 

Uf ad mestskeho obvodu Pardubice IV 
Bokova 315, 530 03 Pardubice 

Magistral mesta Pardubic 
Ing. Renata Hochmanova 
OE - vedouci odd. rozpoctu 
Pernstynske nam. 1 
530 21 Pardubice 

VPardubicich 13.5.2015 

Vec: Navrh na odstraneni chyb a nedostatku vyplyvajicich z pfezkoumani hospodafeni 
MO Pardubice IV za rok 2014 

Pfi dilcim pfezkoumani hospodafeni Financnim odborem Krajskeho ufadu Pardubickeho 
kraje, uskutecnenem dne 24.11.2014, byly zjisteny nasledujici chyby a nedostatky: 
Jednalo se o chyby a nedostatky mene zavazneho charakteru: 
- Nebyla spravne stanovena vyse mesicni odmeny uvolneneho clena zastupitelstva. Odmena 
uvolneneho starosty k 1.1. 2014 nebyla spravne stanovena (chybny pocet obyvatel). 
Nedostatek odstranen: Projednano a schvaleno Radou MO Pardubice IV usnesenim c. 16/1 -
XII/2014 ze dne 3.12.2014, nasledne nedoplatek odmeny dorovnan spolu s odmenou za 
listopad 2014. Odstraneni nedostatku bylo zkontrolovano pracovniky kontroly KU pfi 
konecnem pfezkoumani dne 7.4.2015 
- Kraceni odmen neuvolnenych dlenu zastupitelstva. Nebyly pomerne kraceny odmeny 
clenum rady, ktefi ve funkci pokracovali do zvoleni nove rady, ale dnem voleb jim skoncil 
mandat clena zastupitelstva. 
Nedostatek odstranen: Projednano Kontrolnim vyborem dne 24.11.2014, Financnim vyborem 
dne 26.11.2014, Radou MO Pardubice IV dne 3.12.2014 (usneseni c. 15/1 - XII/2014), 
Zastupitelstvem MO Pardubice IV dne 19.12.2014 (usneseni c. 29/11 - XII/2014). Odstraneni 
nedostatku bylo zkontrolovano pracovniky kontroly KU pfi konecnem pfezkoumani dne 
7.4.2015. 

Mestsky obvod Statutamf mesto Pardubice 
(•• Mesis.'cy obvod Pardubice IV 

Urad mostskeho obvodu Pardubice IV 
Bokova 315, 530 03 Pardubice 

(2) 

Maria Stopkova, DiS. 
vedouci O E W 

UMO Pardubice IV 

Tel.: 466654186 
Fax: 466654292 

ICO 00274046 C. uctu 27-1205459389/0800 
193



194



195



Statutární město Pardubice 

Účetní závěrka za rok 2014 



Licence: S00B XCRGURUA / RUA1  (11122014 11:27 / 201401211501)

ROZVAHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 00274046
Název: Statutární město Pardubice 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 15 242 667 497,92 3 546 086 101,08 11 696 581 396,84 11 394 116 402,07 

A. Stálá aktiva 14 042 540 590,12 3 489 794 624,09 10 552 745 966,03 10 293 151 782,16 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 66 277 517,95 39 375 433,21 26 902 084,74 29 069 243,07 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 31 151 279,80 20 530 232,67 10 621 047,13 14 127 681,31 

3. Ocenitelná práva 014 214 000,00 53 784,00 160 216,00 174 220,00 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 9 714 476,04 9 714 476,04 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 11 798 921,36 9 076 940,50 2 721 980,86 2 768 571,76 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 13 328 840,75 13 328 840,75 11 998 770,00 

8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 70 000,00 70 000,00 

10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 072 688 491,36 3 450 285 145,30 8 622 403 346,06 8 426 840 831,90 

1. Pozemky 031 2 613 003 495,20 2 613 003 495,20 2 649 921 754,93 

2. Kulturní předměty 032 6 010 892,00 6 010 892,00 6 010 892,00 

3. Stavby 021 8 809 709 012,28 3 272 269 065,90 5 537 439 946,38 5 537 328 769,49 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 190 117 025,39 68 371 118,19 121 745 907,20 130 414 613,58 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 109 644 961,21 109 644 961,21 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 227 840 169,85 227 840 169,85 102 089 093,40 

9. Uspořádací účet technického zhodn ocení dlouhodobého hmotného majetku 045

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 1 271 923,50 1 271 923,50 1 075 708,50 

11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 115 091 011,93 115 091 011,93 

III. Dlouhodobý finanční majetek 1 826 885 929,15 1 826 885 929,15 1 769 660 191,41 

14.05.2015 14:11:10 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5

196



Licence: S00B XCRGURUA / RUA1  (11122014 11:27 / 201401211501)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 1 097 102 431,25 1 097 102 431,25 1 064 610 477,57 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 674 841 417,90 674 841 417,90 651 581 633,84 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 53 442 080,00 53 442 080,00 53 468 080,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 1 500 000,00 1 500 000,00 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky 76 688 651,66 134 045,58 76 554 606,08 67 581 515,78 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 48 355 585,77 48 355 585,77 51 414 395,99 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 4 520,00 4 520,00 4 520,00 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 468

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 9 828 545,89 134 045,58 9 694 500,31 16 162 599,79 

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 18 500 000,00 18 500 000,00 

B. Oběžná aktiva 1 200 126 907,80 56 291 476,99 1 143 835 430,81 1 100 964 619,91 

I. Zásoby 9 693 015,20 9 693 015,20 2 203 408,65 

1. Pořízení materiálu 111

2. Materiál na skladě 112 8 887 997,70 8 887 997,70 1 666 408,65 

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 50 217,50 50 217,50 

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139 754 800,00 754 800,00 537 000,00 

II. Krátkodobé pohledávky 370 228 555,67 56 291 476,99 313 937 078,68 254 501 588,42 

1. Odběratelé 311 61 936 033,87 16 974 639,87 44 961 394,00 54 449 776,43 

2. Směnky k inkasu 312

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 6 295 813,43 6 295 813,43 9 911 244,71 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 50 616 176,36 37 643 878,08 12 972 298,28 12 345 864,10 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 24 400 000,00 24 400 000,00 3 017 000,00 

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

14.05.2015 14:11:10 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5

197



Licence: S00B XCRGURUA / RUA1  (11122014 11:27 / 201401211501)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 262 860,00 262 860,00 189 547,00 

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z příjmů 341

14. Jiné přímé daně 342

15. Daň z přidané hodnoty 343

16. Jiné daně a poplatky 344

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 548 254,18 548 254,18 99 000,00 

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 503 920,00 503 920,00 341 883,00 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

24. Pevné termínové operace a opce 363

25. Pohledávky z finančního zajištění 365

26. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

27. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 371

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83 625 020,00 83 625 020,00 87 260 085,04 

29. Náklady příštích období 381 1 612 511,16 1 612 511,16 1 664 959,57 

30. Příjmy příštích období 385 605 869,01 605 869,01 3 902,40 

31. Dohadné účty aktivní 388 89 582 778,52 89 582 778,52 33 715 400,70 

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 50 239 319,14 1 672 959,04 48 566 360,10 51 502 925,47 

III. Krátkodobý finanční majetek 820 205 336,93 820 205 336,93 844 259 622,84 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244

5. Jiné běžné účty 245 4 289 553,79 4 289 553,79 8 173 323,48 

9. Běžný účet 241

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 810 889 564,65 810 889 564,65 829 246 724,91 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 3 932 358,13 3 932 358,13 5 041 020,12 

15. Ceniny 263 1 079 193,36 1 079 193,36 1 793 571,33 

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261 14 667,00 14 667,00 4 983,00 

14.05.2015 14:11:10 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5
198



Licence: S00B XCRGURUA / RUA1  (11122014 11:27 / 201401211501)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

PASIVA CELKEM 11 696 581 396,84 11 394 116 402,07 

C. Vlastní kapitál 10 987 735 641,18 10 706 810 848,41 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 9 834 418 635,27 9 666 914 302,90 

1. Jmění účetní jednotky 401 12 051 549 950,51 11 941 288 658,37 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 635 033 878,24 541 803 278,03 

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 2 953 644 430,57- 2 953 644 430,57-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 89 615 524,57 125 805 485,49 

7. Opravy minulých období 408 11 863 712,52 11 661 311,58 

II. Fondy účetní jednotky 4 094 075,73 5 386 159,27 

6. Ostatní fondy 419 4 094 075,73 5 386 159,27 

III. Výsledek hospodaření 1 149 222 930,18 1 034 510 386,24 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 114 712 543,94 119 357 005,97 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 034 510 386,24 915 153 380,27 

D. Cizí zdroje 708 845 755,66 687 305 553,66 

I. Rezervy

1. Rezervy 441

II. Dlouhodobé závazky 406 531 360,58 447 969 235,73 

1. Dlouhodobé úvěry 451 387 692 307,70 424 615 384,62 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 458

8. Ostatní dlouhodobé závazky 459 5 973 617,03 6 457 968,18 

9. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 12 865 435,85 16 895 882,93 

III. Krátkodobé závazky 302 314 395,08 239 336 317,93 

1. Krátkodobé úvěry 281

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 56 666 715,31 7 670 765,14 

6. Směnky k úhradě 322

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 45 760 913,40 71 155 705,20 

14.05.2015 14:11:10 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5
199



Licence: S00B XCRGURUA / RUA1  (11122014 11:27 / 201401211501)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

8. Závazky z dělené správy 325 1 788 666,90 1 720 246,90 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

10. Zaměstnanci 331 13 795 175,00 12 570 830,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 6 803,00 

12. Sociální zabezpečení 336 5 557 750,00 7 128 388,00 

13. Zdravotního pojištění 337 2 424 409,00 

14. Důchodové spoření 338 2 948,00 

15. Daň z příjmů 341

16. Jiné přímé daně 342 1 993 403,00 1 749 688,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 3 404 265,00 1 789 474,64 

18. Jiné daně a poplatky 344

19. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

20. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

21. Závazky k vybraným místním vládním instuticím 349

28. Krátkodobé závazky z ručení 362

29. Pevné termínové operace a opce 363

31. Závazky z finančního zajištění 366

32. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368

33. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 372

34. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 701 790,71 2 336 471,87 

35. Výdaje příštích období 383 118 849,40 9 230,00 

36. Výnosy příštích období 384 72 840 682,19 47 640 079,19 

37. Dohadné účty pasivní 389 91 989 456,21 82 462 108,35 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 2 262 567,96 3 103 330,64 

* Konec sestavy *

14.05.2015 14:11:10 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5
200



Licence: S00B XCRGUVUA / VUA1  (11122014 11:27 / 201501211501)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 00274046
Název: Statutární město Pardubice 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 1 622 969 883,34 1 541 420 128,07 

I. Náklady z činnosti 1 021 525 829,39 986 807 248,67 

1. Spotřeba materiálu 501 16 668 435,81 11 341 129,54 

2. Spotřeba energie 502 13 516 336,60 13 025 217,66 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

4. Prodané zboží 504 9 503,60 700,00 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507 6 854 913,78-

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 511 141 229 379,19 156 174 461,91 

9. Cestovné 512 1 399 045,22 1 477 845,11 

10. Náklady na reprezentaci 513 2 005 196,91 2 171 126,11 

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

12. Ostatní služby 518 249 326 671,01 247 864 554,21 

13. Mzdové náklady 521 216 182 509,00 205 729 480,46 

14. Zákonné sociální pojištění 524 70 364 946,00 66 931 798,28 

15. Jiné sociální pojištění 525 823 025,13 618 376,19 

16. Zákonné sociální náklady 527 4 764 324,00 4 389 696,00 

17. Jiné sociální náklady 528 7 995 694,25 8 991 887,89 

18. Daň silniční 531 1 000,00 

19. Daň z nemovitostí 532

20. Jiné daně a poplatky 538 3 083 363,75 1 279 928,50 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 542 131 961,00 43 486,00 

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 2 853 666,38 7 787 856,46 

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547 1 642 837,00 85 792,00 

27. Tvorba fondů 548 6 098 730,31 8 759 304,15 

14.05.2015 14:12:01 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3201



Licence: S00B XCRGUVUA / VUA1  (11122014 11:27 / 201501211501)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 179 883 727,22 184 761 641,93 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 22 293 795,77 20 866 820,17 

31. Prodané pozemky 554 56 075 033,45 19 389 005,82 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 6 576 604,70 8 427 822,84 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 6 411 800,91 1 761 669,43 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 6 686 065,65 6 733 846,66 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 12 357 090,31 8 193 801,35 

II. Finanční náklady 5 743 078,20 5 745 922,12 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 26 000,00 

2. Úroky 562 4 508 161,54 5 399 346,16 

3. Kurzové ztráty 563 8 999,78 28 869,72 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 1 197 183,80 271 967,77 

5. Ostatní finanční náklady 569 2 733,08 45 738,47 

III. Náklady na transfery 527 962 745,75 507 148 087,28 

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 527 962 745,75 507 148 087,28 

V. Daň z příjmů 67 738 230,00 41 718 870,00 

1. Daň z příjmů 591 67 738 230,00 41 718 870,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 1 737 682 427,28 1 660 777 134,04 

I. Výnosy z činnosti 386 868 976,81 368 270 448,74 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 2 428 370,52 2 069 201,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 29 828 738,41 28 883 028,06 

3. Výnosy z pronájmu 603 151 044 038,01 159 349 965,60 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 5 636,84 700,00 

5. Výnosy ze správních poplatků 605 27 192 427,70 25 154 237,03 

6. Výnosy z místních poplatků 606 48 905 143,59 46 025 376,17 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 180 220,40 1 515 642,00 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 7 351 779,90 7 799 399,19 

10. Jiné pokuty a penále 642 15 468 613,47 11 688 923,55 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 128 636,50 52 194,75 

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 109 854,80 36 302,20 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 21 211 304,36 44 077 611,47 

14.05.2015 14:12:01 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana2/3202



Licence: S00B XCRGUVUA / VUA1  (11122014 11:27 / 201501211501)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 57 101 874,30 17 177 938,54 

16. Čerpání fondů 648 7 388 276,35 8 339 402,49 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 17 524 061,66 16 100 526,69 

II. Finanční výnosy 57 718 579,83 32 319 623,22 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 33 176,00 

2. Úroky 662 2 465 762,43 4 377 841,05 

3. Kurzové zisky 663 32 338,47 212 532,39 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 55 186 918,17 27 727 916,16 

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

6. Ostatní finanční výnosy 669 384,76 1 333,62 

IV. Výnosy z transferů 99 144 705,38 93 129 745,15 

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 99 144 705,38 93 129 745,15 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 1 193 950 165,26 1 167 057 316,93 

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 254 159 014,86 248 400 357,76 

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 268 959 595,97 265 175 442,87 

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 462 007 686,69 447 391 669,38 

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 135 995 182,96 135 652 376,82 

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 72 828 684,78 70 437 470,10 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 182 450 773,94 161 075 875,97 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 114 712 543,94 119 357 005,97 

* Konec sestavy *

14.05.2015 14:12:01 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3203



Licence: S00B XCRGUKUA / KUA  (06022015 09:42 / 201501081501)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2014
IČO: 00274046
Název: Statutární město Pardubice 

Č.položky Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 10 706 810 848,41 2 158 798 589,69 1 877 873 796,92 10 987 735 641,18 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 9 666 914 302,90 284 182 052,87 116 677 720,50 9 834 418 635,27 
A.I. Jmění účetní jednotky 11 941 288 658,37 153 626 062,40 43 364 770,26 12 051 549 950,51 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu - 1 305 257,59 212 240,00 -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci - 43 308 189,05 52 470,45 -
3. Bezúplatné převody - 66 459 975,94 302,00 -
4. Investiční transfery - 777 000,00 -
5. Dary - 229 882,01 -
6. Ostatní - 42 322 757,81 42 322 757,81 -

A.II. Fond privatizace
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 541 803 278,03 106 440 438,91 13 209 838,70 635 033 878,24 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci - -
2. Bezúplatné převody - -
3. Investiční transfery - 106 440 438,91 -
4. Dary - -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 13 209 838,70 -
6. Ostatní - -

A.IV. Kurzové rozdíly
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 2 953 644 430,57- 2 953 644 430,57-

1. Opravné položky k pohledávkám - -
2. Odpisy - -
3. Ostatní - -

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 125 805 485,49 23 563 150,62 59 753 111,54 89 615 524,57 
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů - -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji - 23 563 150,62 59 753 111,54 -
3. Ostatní - -

A.VII. Opravy minulých období 11 661 311,58 552 400,94 350 000,00 11 863 712,52 
1. Opravy minulého účetního období - 552 400,94 350 000,00 -
2. Opravy předchozích účetních období - -

B. Fondy účetní jednotky 5 386 159,27 6 340 871,31 7 632 954,85 4 094 075,73 
C. Výsledek hospodaření 1 034 510 386,24 1 868 275 665,51 1 753 563 121,57 1 149 222 930,18 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

14.05.2015 14:17:28 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1

204



Licence: S00B XCRGUTUA / TUA  (12122014 12:59 / 201501081501)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2014
IČO: 00274046
Název: Statutární město Pardubice 

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 844 259 622,84 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 163 926 633,41 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 182 450 773,94 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 119 814 607,93 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 179 883 727,22 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 6 576 604,70 
A.I.3. Změna stavu rezerv
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 53 934 083,81-
A.I.5. Výnosy z dividend a podílů na zisku
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 12 711 640,18-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 70 600 518,46-
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 79 300 245,22-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 16 189 333,31 
A.II.3. Změna stavu zásob 7 489 606,55-
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 67 738 230,00-
A.IV. Přijaté dividendy a podíly na zisku

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 238 770 318,77-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 334 897 232,69-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 96 100 913,92 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Pozemkového fondu České republiky
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 96 067 737,92 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 33 176,00 

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 26 000,00 
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 50 789 399,45 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 105 666 773,90 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 41 437 875,15-
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 13 439 499,30-

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 24 054 285,91-

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 820 205 336,93 

KONTROLNÍ ČÍSLO  (v tom) 820 205 336,93 

ROZVAHA BIII-(BIII.1+BIII.2+BIII.3)+AIII.5-CIV.1-CIV.2 820 205 336,93 
14.05.2015 14:18:37 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1

205



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2014
IČO: 00274046
Název: Statutární město Pardubice 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své
činnosti a nemá informaci o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání. Ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti nedošlo.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb. s účinností od 1.1.2014. "Došlo k převodu: 1)
přeceněného majetku vedeného na účtech 01x, 02x, 03x na účty 035, 036 - DNM, Účetní jednotka aplikuje změny obecně závazných předpisů o účetnictví. V r. 2014 nedošlo ke změnám metody
odepisování, časového rozlišení a tvorby opravných položek.DHM přeceněný RH,  2) odvodu zdravotního pojištění z účtu 336 - na účet 337, zdravotního pojištění II.pilíř z účtu 336 na účet 338, 3)
převodu podrozvahového účtu 949 ostatní kr.podmíněná aktiva na účet 991, 951 ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva na účet 992, 986 ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva na účet 994.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Drobným dlouhodobým majetkem hmotným je majetek v PC od 3 tis. do 40 tis. Kč. Drobným dlouhodobým majetkem nehmotným je majetek v PC od 7 tis. do 60 tis. Kč. Cenné papíry a majetkové
účasti jsou vedeny v PC a analyticky dle rozhodného a podstatného vlivuČasově se rozlišuje v závislosti na  počtu měsíců období, dohadné položky se tvoří  dle výše záloh. Hranice pro časové
rozlišování 10 tis. Kč. Další podrobnosti k  časovému rozlišování jsou stanoveny ve vnitřní směrnici pro vedení účetnictví.

Na účtu 0. Jednotlivé účetní případy se převážně v průběhu roku časově nerozlišují. Částka k jednotlivým účetním případům k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 30 tis. Kč.
Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě odpisového plánu pr18 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je sledován majetek od 7 tis. Kč vč., na účtu 028 – Drobný dlouhodobý hmotný
majetek od 3 tis. Kč vč. V r. 2014 se vyřazoval pouze opotřebený DDHM vedený v operativní evidenci.

Dlouhodobý majetek se odepisuje roostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů, které jsou proúčtovávány z provozních důvodů po ukončení čtvrtletí. U nově pořízených položek majetku je doba
životnosti nastavena individuálně, dle předpokládané doby životnosti. Hranice významnosti je stanovvnoměrným způsobem čtvrtletně dle odpisového plánu. Pro účtování zásob se používá varianta
B. Sociální fond se účtuje výsledkově.ena dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., § 26, položky 2, odst.d. Zásoby jsou účtovány způsobem B, tj. v průběhu roku se účtují veškeré výdaje na pořízení zásob
rovnou do nákladů. Na konci účetního období se provede inventura a zjištěný zůstatek se zaúčtuje na účty zásob. V průběhu roku tedy nejsou v účetnictví dostupné průběžné údaje o stavu zásob.
Majetek bezúplatně nabytý od vybraných účetních jednotek je naveden v cenách dle evidence převodce v souladu s ČÚS 708. Přepočet údajů v cizích měnách je prováděn pomocí pevného kurzu,
který je stanoven na základě kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB k 1.1.. Tento kurz je používán po celé účetní období. V případě vyhlášení devalvace i revalvace české koruny je pevný kurs
změněn (zákon o účetnictví, § 24, odst. 7). Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově (účty 548 a 648).

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 18

206



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 803 761 639,49 816 702 374,70 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 522 188,45 504 728,15 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 15 373 025,88 12 821 484,77 

3. Ostatní majetek 903 787 866 425,16 803 376 161,78 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky 17 240 465,24 17 337 138,67 

1. Vyřazené pohledávky 911 17 240 465,24 17 337 138,67 

2. Vyřazené závazky 912

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 192 349 157,02 21 437 697,98 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 192 349 157,02 20 287 697,98 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 1 150 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.VII. Další podmíněné závazky 994 670 000,00 994 670 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 18

207



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 994 670 000,00 994 670 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 241 673 004,15 236 204 594,22 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 37 266,00 66 401,00 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 2 074 898,07 4 905 071,53 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 239 560 840,08 231 233 121,69 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 218 767 414,26- 365 454 437,81-

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 18

208



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 5 557 750,00 4 943 603,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 2 424 409,00 2 184 785,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 18
209



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona (TEXT)
K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.Účetní jednotce nejsou známy žádné skutečnosti,
které by nebyly zachyceny v účetní závěrce.

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona (TEXT)
Účetní jednotka nemá informace o nejistých podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem na finanční situaci účetní jednotky.Účetní jednotka nemá informace o nejistých
podmínkách a situacích nezobrazených v účetní závěrce s vlivem na finanční situaci účetní jednotky.

A.8. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
K 31.12.2014 účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

A.9. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Informace bodu A.9 se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 18

210



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 106 440 438,91 153 281 271,55 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 13 209 838,70 13 206 850,72 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 18

211



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty, ani kulturní památky oceněné hodnotou 1 Kč. Umělecká díla má oceněna znaleckým posudkem.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
4636690

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
264291330

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
4636690

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
26405623,64

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
5,69

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Hodnota lesních pozemků v účetnictví je vedena v historických cenách, kdy v minulosti bylo oceňování reprodukční pořizovací cenou dle vyhlášky č. 393/1991 Sb., v současné
době pomocí cenové mapy města Pardubic. V případě pořízení nákupem je použita cena pořizovací.

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 18

212



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 V r. 2014 byly proúčtovány opravné položky k účtu 315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši  88.579,30 Kč.

A.II.3. A.II.4. A.II.6 Podstatný pohyb na majetkových účtech v brutto hodnotě byl způsoben převodem Masarykových kasáren do majetku MmP. 169 500 000,00 

A.III.2 V roce 2014 bylo nakoupeno 12 254 ks akcií společnosti VaK a.s. ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč/ks. 21 519 784,06 

A.III.1 V roce 2014 bylo nakoupeno 18 ks akcií společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč/ks. 18 000 000,00 

A.III.2 V roce 2014 bylo nakoupeno 174 ks akcií společnosti HC Pardubice a.s. ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč/ks. 1 740 000,00 

A.III.1 V roce 2014 bylo nakoupeno 12 ks akcií společnosti Služby města Pardubic a.s. ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč/ks. 14 491 953,68 

A.III.6 V roce 2014 bylo prodáno 26 ks akcií společnosti ČSAD Bus Chrudim ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč/ks za 33 176,- Kč. 26 000,00-

D.III.1 účet 451 - zachycuje poskytnutý úvěr na rekonstrukci plaveckého areálu na Olšinkách. Úvěr byl poskytnut  v roce 2012 ve výši 480 mil. Kč a k
31.12.2014 bylo splaceno 92,308 mil. Kč.

387 692 307,70 

B.II.6 V roce 2014 byly poskytnuty návratné finanční výpomoci krátkodobé TJ Sokol Pardubice I. ve výši 12 000 000,- Kč a TJ Synthesia Pardubice ve
výši 7 400 000,- Kč.

A.IV.7 V roce 2014 byly poskytnuty zálohy  na transfer společnosti TJ Sokol Pardubice na realizaci projektu "Modernizace sportovního areálu TJ Sokol
Pardubice" ve výši 13 000 000,- Kč a Pardubickému kraji na dostavbu sportovní haly v ulici Dašická.

18 500 000,00 

B.I.2 Nárůst stavu zásob byl způsoben aktivací matariálu - dlažebních kostek. 6 800 000,00 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 18

213



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.26 Nepotřebná a nepoužitelná PD městského obvodu V. 111 600,00 

A.I.26 Nepotřebné PD, studie, projekty, které se z důvodu vysokého rozpočtu nerealizovaly a vyřazení bylo schváleno RmP nebo ZmP. 1 530 000,00 

A.I.30 Prodaným dlouhodobým majetkem byly hlavně bytové jednotky.

A.I.24 Významnějším darem byla stavební parcela č. 503 v kat.území Svítkov manželům Štěpánkovým. Jednalo se o pozemek pod obytným domem č.p.
480. Dar schválilo ZmP.

379 200,00 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 18

214



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 18

215



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.VII.1 v roce 2013 bylo účtováno na účet 511 - opravy a udržování, ale mělo být účtováno o technickém zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku. 552 400,94 

A.VII.1 v roce 2012, 2013 dle akcionářské smlouvy mělo být účtováno do výnosů, ale bylo účtování na účet 373 - krátkodobé poskytnuté zálohy. 350 000,00 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 18

216



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 5 386 159,27 

G.II. Tvorba fondu 6 138 815,56 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 6 138 815,56 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů

4. Ostatní tvorba fondu

G.III. Čerpání fondu 7 430 899,10 

G.IV. Konečný stav fondu 4 094 075,73 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 18217



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 8 809 709 012,28 3 272 269 065,90 5 537 439 946,38 5 537 328 769,49 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 873 655 853,32 374 423 321,23 499 232 532,09 614 615 899,70 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 2 680 867 886,59 841 412 657,27 1 839 455 229,32 1 798 152 413,60 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 412 834 536,67 206 296 254,78 206 538 281,89 216 904 757,25 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 3 730 017 238,28 1 521 585 908,45 2 208 431 329,83 2 171 236 338,92 

G.5. Jiné inženýrské sítě 268 979 982,09 46 615 083,88 222 364 898,21 198 871 163,71 

G.6. Ostatní stavby 843 353 515,33 281 935 840,29 561 417 675,04 537 548 196,31 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 2 613 003 495,20 2 613 003 495,20 2 649 921 754,93 

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky 26 405 623,64 26 405 623,64 26 107 218,99 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 158 675 000,78 158 675 000,78 170 244 630,16 

H.4. Zastavěná plocha 271 869 266,40 271 869 266,40 283 369 328,64 

H.5. Ostatní pozemky 2 156 053 604,38 2 156 053 604,38 2 170 200 577,14 

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 18

218



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 1 197 183,80 271 967,77 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 1 197 183,80 271 967,77 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 55 186 918,17 27 727 916,16 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 55 186 918,17 27 727 916,16 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 18219



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním

rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž

prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka

provozuje svoji činnost. Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním

rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za

jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka

provozuje svoji činnost. Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného

prohlášení ručitele veřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční

listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace

garance, neboli úplné či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit

pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu:

1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek), 3 - Přijaté vklady a depozita,

4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 18

220



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Projekt (sl. 1):

Druh projektu (sl. 2): G 

Datum uzavření smlouvy (sl. 3):

DODAVATEL

Obchodní firma (sl. 4):

IČ (sl. 5):

STAVEBNÍ FÁZE

Rok zahájení (sl. 6):

Rok ukončení (sl. 7):

Ocenění pořizovaného majetku dle smlouvy (sl. 8):

VÝDAJE VYNALOŽENÉ NA POŘÍZENÍ MAJETKU

t-4 (sl. 9):

t-3 (sl.10):

t-2 (sl.11):

t-1 (sl.12):

Celkem (sl.13):

PLATBY ZA DOSTUPNOST

Počátek (sl.14):

Konec (sl.15):

t-4 (sl.16):

v tom: Výdaje na pořízení majetku (sl.17):

t-3 (sl.18):

v tom: Výdaje na pořízení majetku (sl.19):

t-2 (sl.20):

v tom: Výdaje na pořízení majetku (sl.21):

t-1 (sl.22):

v tom: Výdaje na pořízení majetku (sl.23):

Výdaje na pořízení majetku celkem (sl.24):

DALŠÍ PLATBY A PLNĚNÍ ZADAVATELE

t-4 (sl.25):

t-3 (sl.26):

t-2 (sl.27):

t-1 (sl.28):

Celkem (sl.29):

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 18

221



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu:

A - Dopravní infrastruktura, B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a nakládání s odpady, D - Sociální služby,

E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku,

úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

Doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty "A.I.13. Mzdové náklady"

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Číslo

Mzdový náklad Podíl mzdových nákladů na jednoho pracovníka 
(přepočtený stav) v pracovním a služebním

poměru

Podíl mzdových nákladů na jednoho pracovníka 
(přepočtený stav) mimo pracovní a služební

poměr

položky Název položky Běžné úč. období Minulé úč. období Běžné úč. období Minulé úč. období Běžné úč. období Minulé úč. období

N.II.1. Platy zaměstnanců v pracovním poměru 189 282 934,00 316 603,32 

N.II.2. Ostatní platy (hrazené refundace jiným organizacím) 31 565,00 385 150,27 

N.II.3. Ostatní osobní výdaje 10 678 285,00 228 992,64 325 865,36 

N.II.4. Platy představitelů státní moci a některých orgánů

N.II.5. Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 14 926 875,00 69 712,44 

N.II.6. Odstupné 596 651,00 149 162,75 

N.II.7. Odchodné

N.II.8. Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 8 595,00 242 181,90 

N.II.9. Mzdové náhrady

N.II.10. Náhrady mezd v době nemoci 657 604,00 3 467,49 3 012,67 

Data do této části výkazu jsou doplněny z doplňkových informací

Podle Čl. II vyhlášky č. 473/2013 Sb. (Přechodná ustanovení), bod 3 územní
samosprávné celky a svazky obcí uvedou v účetních závěrkách sestavenýchk
31. březnu 2014, 30. červnu 2014, 30. září 2014 a k 31. prosinci 2014 v části
"N. Doplňující informace k položce výkazu zisku a ztráty""A.I.13. Mzdové
náklady" přílohy č. 5 pouze položky ve sloupcích 1., 3. a 5.

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17 / 18

222



Licence: S00B XCRGUPUA / PUA  (23022015 19:24 / 201501211501)

* Konec sestavy *

14.05.2015 14:19:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18 / 18

223



Statutární město Pardubice 

Finanční vypořádání za rok 2014 
IV. změna rozpočtu na rok 2015

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA PARDUBIC 
ZA ROK 2014 

(bez městských obvodů) 



Rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků 
z hospodaření města za rok 2014 

Hospodaření města Pardubic za rok 2014 skončilo zůstatkem finančních prostředků 
na všech bankovních účtech města v celkové výši 704 947 393,47 Kč z toho na bankovním 
účtu pro mezinárodní platební styk 118 361,01 EUR. Nevyčerpané finanční prostředky na 
běžných účtech města jsou ve výši 660 342 948,30 Kč, finanční prostředky v celkové výši 
44 604 445,17 Kč jsou uloženy na depozitních účtech, účtu sociálního fondu a účtech 
jednotlivých dotačních projektů. 

Výdaje prioritní – realizované 

V průběhu tvorby rozpočtu na rok 2015 byly zapojeny finanční prostředky 
z předpokládaného přebytku roku 2014 ve výši Kč 338 983,1 tis. V rámci I. změny rozpočtu 
na rok 2015 byly zapojeny finanční prostředky ve výši Kč 17 668,6 tis. a v rámci II. změny 
rozpočtu na rok 2015 byly zapojeny finanční prostředky ve výši Kč 66 279,2 tis.  

Počátkem roku 2015 proběhlo finanční vypořádání se státním rozpočtem a 
rozpočtem Pardubického kraje a byly odeslány vratky nevyčerpaných dotací za rok 2014 
v celkové výši Kč 378,0 tis.: volby do Zastupitelstva obce Kunětice ve výši Kč 10,0 tis., výkon 
činnosti jednotných kontaktních míst ve výši Kč 57,9 tis., výkon sociálně právní ochrany dětí 
ve výši Kč 310,1 tis. 

Výdaje prioritní – finanční vypořádání 

Ekonomický odbor navrhuje zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 
z hospodaření za rok 2014 do rozpočtu na rok 2015 v rámci finančního vypořádání: 

1. Finanční prostředky výši Kč 967,1 tis. Jedná se o dorovnání stavu bankovního účtu
sociálního fondu k 31. 12.2014 a doplatku zálohového přídělu do sociálního fondu,
který je poskytován ve výši 5 % z vyplacených mezd zaměstnanců MmP a uvolněných
zastupitelů města za předchozí kalendářní rok.

2. Finanční prostředky ve výši Kč 2 261,7 tis. na vypořádání s městskými obvody: MO I –
Střed ve výši Kč 234,8 tis., MO II – Polabiny ve výši Kč 418,5 tis., MO III – Studánka ve
výši Kč 224,9 tis., MO IV – Pardubičky ve výši Kč 523,5 tis., MO V – Dukla ve výši
Kč 318,9 tis., MO VI – Svítkov ve výši Kč 458,7 tis., MO VII – Rosice nad Labem ve výši
Kč 80,4 tis. a MO VIII – Hostovice ve výši Kč 2,0 tis.

3. Finanční vypořádání dotací se SR ve výši Kč 0,3 tis. – vratka nevyčerpané dotace na
výkon činnosti Jednotných kontaktních míst.

4. Státní příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši Kč 2 527,5 tis. – nevyčerpané
finanční prostředky z minulých let.

5. Snížení ostatních nedaňových příjmů ve výši Kč 76 863,5 tis. – restriktivní opatření ve
vazbě na propad příjmů z rozpočtového určení daní od počátku roku 2015.

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 224



Výdaje – finanční vypořádání 

Podrobné informace o požadovaném zapojení finančních prostředků do rozpočtu na rok 
2015 poskytnou jednotliví správci rozpočtových prostředků. 

Správce 214 – Městská policie navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 50,0 tis. na položku
„Náklady soudních řízení“. Finanční prostředky na právní zastupování zaměstnanců v případě 
soudních sporů. 

Správce 598 – Ekonomický odbor navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 81 772,6 tis. na
položku „Havarijní rezerva“. Finanční prostředky na navýšení havarijní rezervy dle 
rozpočtového výhledu na řešení havarijních stavů objektů v majetku města. 

Správce 414 – Kancelář primátora: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 150,0 tis. na položku
„Pohoštění“. Finanční prostředky na větší prezentaci dostihů a utkání v Tipsport Aréně. Na 
dostihy včetně kvalifikací a na hokejová utkání jsou zváni významní hosté – členové vlády ČR, 
primátoři statutárních měst, sponzoři městských slavností, děti z dětských domovů, apod.  

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 100,0 tis. na položku
„Dary“. Finanční prostředky v souvislosti s přijetím nové koncepce pro udělování 
reprezentačních darů pro významné hosty města zároveň s rozšířením jejich nabídky.  

3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400,0 tis. na položku
„Prezentace města“. Finanční prostředky na uskutečnění akce pro veřejnost v rámci 
ukončení rekonstrukce Tyršových sadů. Realizace koncertu některé z českých populárních 
skupin včetně technického zajištění – zastřešené podium, osvětlení, zvuková aparatura apod. 

4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 180,0 tis. na položku
„komunikace s veřejností“. V současné době, stejně tak jako v předchozích letech je 
uzavřena rámcová smlouva o inzerci s Pardubickým deníkem. V rámci maximální 
informovanosti o činnosti města a jeho samosprávy budou využívány i jiné informační kanály 
a média (Český rozhlas a jiné rozhlasové stanice, novou komunitní TV Zubr, týdeník 
Pernštejn, deník MF DNES aj.).  

5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 150,0 tis. na položku
„Výstavba, provoz a údržba JSVV“. Město Pardubice buduje od roku 2005 jednotný systém 
výstražného varování obyvatelstva DOMINO II. Koncové prvky tohoto sytému jsou umístěny 
na sloupech veřejného osvětlení, které jsou v majetku akciové společnosti Služby města 
Pardubic. Společnost v letošním roce začala realizovat obnovu veřejného osvětlení, se kterou 
souvisí i výměna sloupů. Pokud je na těchto sloupech umístěn koncový prvek JSVV je nutné 
servisní firmou provést jeho demontáž a následnou montáž včetně revize a funkční zkoušky.  

6. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 50,0 tis. na položku
„Slavnostní akce města“. Finanční prostředky na úhradu zvýšených nákladů spojených se 
zapůjčením výstavy Post Bellum, ceremoniální akce Zámeček (22. 6.2015) a na navýšení 
výroby přívěsků na vítání občánků. 
Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 225



Správce 711 – Odbor majetku a investic navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 23 987,6 tis. na
položku „Finanční podíl města k očekávaným dotacím“ na předfinancování plánovaných 
dotačních akcí v roce 2015. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 350,0 tis. na položku
„NP – areál Masarykova kasárna (opravy, údržba, služby)“ na úhradu srážkové vody dle 
opraveného souhlasného stanoviska ve kterém došlo s účinností k 1. 1.2014 k úpravě 
výpočtu ploch pro srážkovou vodu. Navýšení odkanalizované plochy bude dofakturováno 
zpětně – doplatek za rok 2014 činí Kč 291,0 tis. 

3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 400,0 tis. na
položku „NP – ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)“. Finanční prostředky budou 
použity na výměnu dveřních sestav v objektu J. Zajíce 983. Dveřní sestavy jsou v objektu od 
roku 1985 a jejich životnost je u konce. Je zpracována PD. 

4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 370,0 tis. na položku
„Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby)“ na realizaci jednotlivých 
požadovaných akcí v areálu Dostihového závodiště. 

5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 200,0 tis. na
položku „Areál Dostihového závodiště – přístavba objektu sociálního zařízení“ na realizaci 
přístavby objektu sociálního zařízení, jehož kapacita je při pořádání velkých akcí 
nedostatečná. Je zpracována PD a vydáno stavební povolení. 

6. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 560,0 tis. na položku
„Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce zpevněné plochy před bufetem“ z bezpečnostních 
důvodů na úpravu nevyhovující betonové plochy před bufetem. Je zpracována PD. 

7. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400,0 tis. na položku
„Údržba ubytovny Češkova čp. 1240“ na opravu podlah, výměnu podlahových krytin, 
výmalbu ubytovacích jednotek a společných prostor v městském ubytovacím zařízení. 

8. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 8 800,0 tis. na
položku „Bytové domy – opravy a udržování“ na běžnou údržbu bytových domů ve vlastnictví 
města, jejich společných prostor, bytových i nebytových jednotek. Částečně kryto příjem 
pojistného plnění za pojistnou událost v bytovém domě Sluneční čp. 301.  

9. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 382,2 tis. na položku
„Opravy a provoz památek“ na restaurování pomníku br. Veverkových. Termín dokončení 
6/2015. 

10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 130,0 tis. na
položku „Zelená brána - provoz“ na opravu táhel, která byla objednána v roce 2014. 

11. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 65,0 tis. na položku
„Aquacentrum – SEN (využití solární energie) – ostatní náklady“ na dofinancování 
autorského dozoru a BOZP při realizaci stavby a ve výši Kč 6 831,6 tis. na položku 
„Aquacentrum – SEN (využití solární energie) – předfinancování dotace“ na financování 
realizačních nákladů dle smlouvy o dílo v celkové výši Kč 10 522,0 tis. do doby rozhodnutí o 
podpoře dotačního projektu a vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. Termín dokončení 
5/2015. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 226



12. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 700,0 tis. na
položku „IPRM – vnitroblok Lexova, Ressla, Jiránkova – vlastní zdroje“ na dofinancování 
stavebních prací dle SOD. Realizace byla zahájena v roce 2014. Termín dokončení 7/2015. 

13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 440,0 tis. na
položku „Revitalizace Tyršových sadů – ostatní náklady“ na práce související s realizací díla – 
dodatek k přeložce ČEZ, archeologický výzkum, technický a autorský dozor, BOZP, náklady na 
distribuční zařízení ČEZ, hydrogeologický průzkum, mulčování a úprava zeleně, apod. 

14. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 500,0 tis. na
položku „Revitalizace Tyršových sadů – vlastní zdroje“ na krytí vícenákladů vyvolaných 
realizací stavby, které budou předmětem JŘBU a následně dodatku ke smlouvě č. 4 
(vícepráce/méněpráce). V případě víceprací se jedná o nezpůsobilé náklady v rámci 
dotačního projektu a je nutné je financovat z vlastních zdrojů. 

15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 30,0 tis. na položku
„Podzemní kontejnery – PD“ na uzavření dodatku č. 1 k SOD z důvodu změny lokalit pro 
zřízení podzemních kontejnerů – Na Drážce, U Galanty a Bělobranské náměstí. 

16. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 50,0 tis. na položku
„Vodovod a kanalizace Hostovice – ostatní náklady“ na dokončení věcných břemen po 
realizaci akce v roce 2010. 

17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 90,0 tis. na položku
„Rekonstrukce ul. Na Ležánkách za mostem přes Haldu – PD“ na dofinancování zpracování 
PD ve stupni dokumentace pro stavební povolení. V roce 2014 byla zpracování PD DUR. 

18. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 320,0 tis. na
položku „Cyklistická stezka napojení na Štolbovu ul. u Environmentálního centra“ na PD (3 
úprava projektu) a realizaci na základě konečné ceny projektanta k zadání výběrového řízení 
na zhotovitele. Realizace díla má vazbu na kolaudaci objektu a musí být dokončena do 
07/2015. 

19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 30,0 tis. na položku
„Cyklistická stezka – Pardubice – Chrudim – PD“ na zadání revize projektové dokumentace 
pro územní řízení. 

20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 000,0 tis. na
položku „Cenová mapa stavebních pozemků“ na zhotovení cenové mapy stavebních 
pozemků dle schváleného usnesení RM/427/2015 ze dne 2.3.2015. Cenová mapa má sloužit 
pro stanovení kupní ceny prodávaných nemovitostí. Tuto cenovou mapu je třeba každoročně 
aktualizovat a předběžné náklady na její aktualizaci činí cca Kč 500,0 tis. 

21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400,0 tis. na
položku „Energetické služby se zárukou – EPC“ na zajištění činnosti konzultanta a 
administrátora procesu výběru poskytovatele EPC. Předmětem činnosti konzultanta bude 
zpracování zadávací a kvalifikační dokumentace, návrh smlouvy o poskytování energetických 
služeb s garantovaným výsledkem a spolupráce pro procesu výběru poskytovatele EPC 
v souladu se zpracovanou analýzou vhodnosti uplatnění metody EPC pro vybrané objekty 
v majetku statutárního města Pardubic, kterou zpracovala společnost Porsena o.p.s. 
s výsledkem doporučení celkem 16 budov vhodných k realizaci projektu EPC. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 227



22. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 260,0 tis. na
položku „ZŠ Gorkého – dělení budovy – realizace“ na základě rozpočtu projektanta. 

23. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 600,0 tis. na
položku „MŠ Lány na Důlku – oprava plotu“ na opravu havarijního stavu plotu MŠ. Je 
zpracovávána PD. 

24. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400,0 tis. na
položku „ZŠ Ohrazenice – ovládání venkovních žaluzií“ na osazení ovládání venkovních 
žaluzií, které nebylo řešeno v rámci projektu realizace úspor energie. 

25. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 000,0 tis. na
položku „ZŠ Závodu míru – rekonstrukce sociálních zařízení“ na úpravu PD a realizaci 
sociálních zařízení, které dle požadavku OŠKS budou bezbariérové. 

26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 415,0 tis. na
položku „ZŠ Studánka – výměna oken pavilon E“ na výměnu oken v celém pavilonu včetně 
zpracování PD. Důvodem navýšení rozpočtu je skutečnost, že rozsah poškození oken je větší, 
než se předpokládalo. Dřevěné okenní rámy jsou značně degradované, převážná většina 
oken nedoléhá k rámu a netěsní. Poškozená okna nelze otvírat a kování není plně funkční. Je 
nutné tedy komplexní řešení. 

27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400,0 tis. na
položku „ZŠ npor. Eliáše – oprava objektů ve dvoře (sklad kuchyň, WC)“ na opravu objektů 
v areálu školy, jejichž špatný stav se působením povětrnostních vlivů neustále zhoršuje. 

28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 2 000,0 tis. na
položku „Zateplení domova pro seniory – Dubina“ na stavební úpravy balkonů, které 
nebudou předmětem dotačního projektu na zateplení objektu domova pro seniory 
realizovaném v roce 2015. Realizační náklady dle rozpočtu projektanta budou hrazeny 
odděleně od projektu z vlastních zdrojů. 

29. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 60,0 tis. na položku
„Dětské hřiště pro nejmenší – DDH (MP) – PD a ostatní náklady“ a ve výši Kč 1 000,0 tis. na 
položku „Dětské hřiště pro nejmenší – DDH (MP) – vlastní zdroje“ na zajištění PD a realizace 
projektu – dopadové plochy, herní prvky a oplocení Dětského dopravního hřiště na Dukle. 

30. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 320,0 tis. na
položku „Výkupy pozemků – Náhrdelník na Chrudimce“ na zajištění úplatného věcného 
břemene s Povodím Labe. Projednáno v pozemkové komisi. 

31. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 600,0 tis. na
položku „Cyklistická stezka Černá za Bory – Žižín – výkupy pozemků“ na výkupy pozemků 
dotčených budoucí stavbou od soukromých vlastníků. Projednáno v pozemkové komisi. 

32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 300,0 tis. na
položku „Cyklistická stezka Pražská – Branecká – PD a výkupy pozemků“ na výkupy pozemků 
dotčených budoucí stavbou od soukromých vlastníků a na aktualizaci PD, která je dokončena 
ve stupni ke stavebnímu povolení a provedení stavby. 

33. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 550,0 tis. na
položku „Aquacentrum – stavební úpravy NP A204“ na stavební úpravy nebytového prostoru 
A204, které nebyly součástí rekonstrukce plaveckého areálu. Prostory nejsou dostavěny a 
nelze je tak pronajímat. V době rekonstrukce nebyla aktuální poptávka po konkrétním využití 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 228



těchto prostor. V současnosti jsou zájemci, kteří by prostory využili pro kadeřnické, 
kosmetické, případně jiné služby. Jedná se o majetek města, společnost PaP Pardubice o.p.s. 
má s městem uzavřenu nájemní smlouvu pouze na dobu určitou do 23. 4.2017. Vzhledem 
k tomu je varianta technického zhodnocení majetku města nájemcem v tomto případě 
z hlediska účetního, daňového i ve smyslu zákona o obcích nevýhodná jak pro město, tak pro 
nájemce, protože nelze uzavřít s podnájemcem žádný smluvní vztah na dobu delší než do 
výše uvedeného data. Podnájemní vztah je pouze vztahem odvozením od nájemného, 
nájemce není vlastník předmětu nájmu. V této situaci je jediným možným řešením dostavět 
nebytový prostor za vlastních finančních prostředků. Společnost PaP Pardubice o.p.s. má 
tento nevyužitý prostor zahrnut v celkové platbě nájmu (za těchto 149 m2 činí platba cca 
Kč 167,0 tis./rok) a nemůže prostor komerčně poskytnout podnájemci. Finančně kryto 
z vrácené nevyčerpané dotace na provoz plaveckého areálu společnosti za rok 2014 PaP 
Pardubice o.p.s. (nevyčerpaná dotace ve výši Kč 2 100,0 tis.). 

Správce 811 – Odbor hlavního architekta navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 250,0 tis. na položku
„Průzkumné a projektové práce“. Finanční prostředky na financování projektových prací 
plánovaných investičních projektů. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 840,0 tis. na položku
„Multimodální uzel veřejné dopravy „Přednádraží“ – návrh stavby Terminál B. Finanční 
prostředky na zpracování návrhu stavby Terminálu B, jehož realizace by měla navazovat na 
dotační akci rekonstrukce oblasti přednádraží. Jedná se o upřesnění návrhu stavby a 
zpracování konceptu a návrhu pro výstavbu Terminálu B pro dálkovou a regionální 
autobusovou dopravu.  

Správce 914 – Kancelář tajemníka navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 888,0 tis. na
položku „Strojní investice“. Finanční prostředky na zajištění montáže klimatizačního zařízení 
v jednom patře budovy Štrossova 44. Je zpracována PD. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 65,0 tis. na položku
„Členové ZmP - odměny“. Navýšení finančních prostředků na náhrady neuvolněným členům 
zastupitelstva včetně odvodů. Do konce dubna 2015 bylo vyplaceno cca Kč 15,0 tis., při 
průměrném čerpání Kč 4,0 tis. za měsíc činí předpokládané náklady na výplatu náhrad do 
konce roku Kč 65,0 tis. 

3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 865,0 tis. na položku
„Mzdy zaměstnanců MmP vč. OOH“. Jedná se o finanční prostředky ve výši Kč 335,0 tis., 
které byly schváleny ZmP dne 8. 12.2014 na 3,5 % navýšení platových tarifů od 1.11.2014, 
ale nebyly v roce 2014 vyčerpány, ve výši Kč 450,0 tis. na mzdové prostředky dvou 
zaměstnanců oddělení registru vozidel jejichž navýšení bylo schváleno usnesením 
RM/636/2015 dne 30.3.2015 a ve výši Kč 80,0 tis. na mzdové náklady (OON) pracovníka OMI 
na zajištění přípravy a průběhu elektronické aukce el. energie a plynu pro MmP a pro občany 
města na rok 2016-2017 prostřednictvím společnosti A-tender, na zajištění dodatků 
závěrkových listů pro objekty města a na zajištění procesu pokračování metody EPC. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 229



Správce 1015 – Odbor životního prostředí navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 100,0 tis. na položku
„Lesní hospodářský plán“ na dokončení zpracování lesního hospodářského plánu a vyplacení 
pozastávky dle smlouvy. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 200,0 tis. na položku
„Sběr BRKO“ na náklady spojené se sběrem biologicky rozložitelného komunálního odpadu. 
Skutečný počet občanů, kteří se do projektu zapojili, má stoupající tendenci. 

3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 200,0 tis. na položku
„Údržba veřejné zeleně“ na zajištění zpracování aktualizace pasportu veřejné zeleně a sekání 
dalších drobných ploch, které nejsou do pasportu zařazeny např. pás kraje lesa v ulicích 
V Zahrádkách a Lesní. 

Správce 1327 – Odbor dopravy navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 1 234,0 tis. na
položku „Správa a údržba komunikací“ na opravy 3 propustků v parku Na Špici, provedení 
obnovy a doplnění označení ulic, zřízení dvou zastávek MHD v ul. Staňkova z důvodů zajištění 
svozu žáků ze ZŠ Svítkov. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 2 000,0 tis. na
položku „Opravy cyklostezek“ na opravy havarijních stavů cyklostezek na území města. 

Správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu navrhuje: 

1. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 5 175,0 tis. na
položku „ZPaVŠ – příspěvek na provoz školských zařízení – dofinancování tepla“. Jedná se o 
finanční prostředky na dofinancování tepla ve školských zařízeních. Příspěvek na teplo je 
školským příspěvkovým organizacím poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2015.  

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 161,0 tis. na položku
„Městské slavnosti - Podzim“. Finanční prostředky na zajištění tradičního programu podzimní 
části Městských slavností. 

3. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 54,0 tis. na položku
„Záležitosti předškolní a školní výchovy“ na úhradu kolků na zápis a případné změny v zápise 
školských příspěvkových organizací do obchodního rejstříku. Vzhledem k úpravám ve 
zřizovacích listinách organizací (změny názvu organizací) nebyl do konce roku 2014 
realizován zápis v rejstříku škol a tedy ani zápis do obchodního rejstříku. 

4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 130,0 tis. na položku
„Program podpory volného času“ na vyhlášení dotačního kola na podporu spolkové činnosti 
dospělých – zájmová, vzdělávací, společenská a osvětová činnost převážně dospělých občanů 
realizovaná amatérsky ve volném čase, působí i pro širší veřejnost a to především v oblasti 
přehlídek, prezentací, soutěží, výstav a dalších aktivit.  

5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 400 tis. na položku
„ZŠ činnost školního psychologa“. V rozpočtu roku 2014 byly vyčleněny finanční prostředky 
na činnost psychologa v některých školských zařízeních, které byly financovány 
Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 230



prostřednictvím dotací z programů MŠMT. V letošním roce bude program ukončen a mzdové 
náklady psychologů budou hrazeny z vlastních zdrojů. V roce 2014 taktéž došlo k navýšení 
platových tarifů pedagogických pracovníků – školních psychologů. 

2. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 58,0 tis. na položku
„Prozrak – Centrum integrované péče – následná péče“ na činnost Centra integrované péče 
v Pardubicích, které zahájilo činnost v červnu 2014. Dotace bude použita na úhradu 
provozních nákladů – materiál, služby, mzdové náklady vč. pojistného. Na realizaci projektu 
následné péče se podílelo město Pardubice v roce 2014 částkou ve výši Kč 200,0 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 231



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 232

1 ZDROJE
2 Základní běžný účet Komerční banka 36 840,2
3 Základní běžný účet Česká spořitelna - kontokorent 373 953,4
4 Příjmový účet (bývalý RFP) 135 664,6
5 Stav ostatních základních běžných účtů k 31. 12. 2014 113 884,8
6 ZDROJE CELKEM 660 343,0
7

8 VÝDAJE PRIORITNÍ - REALIZOVANÉ
9 Finanční vypořádání dotací se SR a Pk za rok 2014 378,0

10 Zapojení prostředků z roku 2014 ve schváleném rozpočtu na rok 2015 338 983,1
11 Zapojení prostředků z roku 2014 v I. změně rozpočtu na rok 2015 17 668,6
12 Zapojení prostředků z roku 2014 ve II. změně rozpočtu na rok 2015 66 279,2
13 VÝDAJE REALIZOVANÉ CELKEM 423 308,9
14 VÝDAJE PRIORITNÍ - FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ
15 Zapojení prostředků z roku 2014 - snížení ostatní nedaňové příjmy 76 863,5
16 Zapojení prostředků z roku 2014 - dorovnání stavu SF k 31.12.2014 a dodatečný příděl za 2014 967,1
17 Zapojení prostředků z roku 2014 - finanční vypořádání s městskými obvody za rok 2014 2 261,7
18 Zapojení prostředků z roku 2014 - finanční vypořádání dotací se SR 0,3
19 Zapojení prostředků z roku 2014 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2 527,5
20 Průběžný součet výdajů 82 620,1
21 údaje jsou v tis. Kč

22 VÝDAJE - ZAPOJENÍ NEVYČERPANÝCH PROSTŘEDKŮ - POŽADAVKY Aktuální rozpočet požadavky běžné kapitálové transfery
23 214 - Náklady soudních řízení 0,0 50,0 50,0
24 598 - Havarijní rezerva dle rozpočtového výhledu 18 727,4 81 772,6 81 772,6
25 414 - Pohoštění 1 000,0 150,0 150,0
26 414 - Dary 630,0 100,0 100,0
27 414 - Prezentace města 2 040,0 400,0 400,0
28 414 - Komunikace s veřejností 1 648,0 180,0 180,0
29 414 - Výstavba, provoz a údržba JSVV 2 034,0 150,0 150,0
30 414 - Slavnostní akce města 350,0 50,0 50,0
31 711 - Finanční podíl města k očekávaným dotacím 0,0 23 987,6 23 987,6
32 711 - NP - areál Masarykova kasárna (opravy, údržba, služby) 1 000,0 350,0 350,0
33 711 - NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby) 4 000,0 1 400,0 1 400,0
34 711 - Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby) 3 000,0 370,0 370,0
35 711 - Areál Dostihového závodiště - přístavba objektu sociálního zařízení 0,0 1 200,0 1 200,0
36 711 - Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce zpevněné plochy před bufetem 0,0 560,0 560,0
37 711 - Údržba ubytovny Češkova č.p. 1240 800,0 400,0 400,0
38 711 - Bytové domy - opravy a udržování 26 987,0 8 800,0 8 800,0
39 711 - Opravy a provoz památek 500,0 382,2 382,2
40 711 - Zelená brána - provoz 100,0 130,0 130,0
41 711 - Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - ostatní náklady 10,0 65,0 65,0
42 711 - Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - předfinancování dotace 0,0 6 831,6 6 831,6
43 711 - IPRM - vnitroblok Lexova, Ressla, Jiránkova - vlastní zdroje 1 500,0 700,0 700,0
44 711 - Revitalizace Tyršových sadů - ostatní náklady 4 000,0 440,0 140,0 300,0
45 711 - Revitalizace Tyršových sadů - vlastní zdroje 8 000,0 1 500,0 1 500,0
46 711 - Podzemní kontejnery - PD 134,0 30,0 30,0
47 711 - Vodovod a kanalizace Hostovice - ostaní náklady 0,0 50,0 50,0
48 711 - Rekonstrukce ul. Na Ležánkách za mostem přes Haldu - PD 0,0 90,0 90,0
49 711 - Cyklistická stezka - napojení na Štolbovu ul. u  Environmentálního centra 510,0 320,0 320,0
50 711 - Cyklistická stezka - Pardubice - Chrudim - PD 431,0 30,0 30,0
51 711 - Cenová mapa stavebních pozemků 0,0 1 000,0 1 000,0
52 711 - Energetické služby se zárukou - EPC 0,0 400,0 400,0
53 711 - ZŠ Gorkého - dělení budovy - realizace 1 200,0 260,0 260,0
54 711 - MŠ Lány na Důlku - oprava plotu 0,0 600,0 600,0
55 711 - ZŠ Ohrazenice - ovládání venkovních žaluzií 0,0 400,0 400,0
56 711 - ZŠ Závodu míru - rekonstrukce sociálních zařízení 2 250,0 1 000,0 1 000,0
57 711 - ZŠ Studánka - výměna oken pavilon E 450,0 415,0 415,0
58 711 - ZŠ npor. Eliáše - oprava objektů ve dvoře (sklad kuchyň, WC) 0,0 400,0 400,0
59 711 - Zateplení domova pro seniory Dubina - II. etapa 0,0 2 000,0 2 000,0
60 711 - Dětské hřiště pro nejmenší - DDH (MP) - PD a ostatní náklady 0,0 60,0 60,0
61 711 - Dětské hřiště pro nejmenší - DDH (MP) - vlastní zdroje 0,0 1 000,0 1 000,0
62 711 - Výkupy pozemků - Náhrdelník na Chrudimce 300,0 320,0 320,0
63 711 - Cyklistická stezka Černá za Bory - Žižín - výkupy pozemků 0,0 600,0 600,0
64 711 - Cyklistická stezka Pražská - Branecká - PD a výkupy pozemků 0,0 300,0 300,0
65 711 - Aquacentrum - stavební úpravy NP A204 0,0 1 550,0 1 550,0
66 811 - Průzkumné a projektové práce 2 325,0 250,0 250,0
67 811 - Multimodální uzel veřejné dopravy "Přednádraží" - návrh stavby Terminál B 0,0 840,0 840,0
68 914 - Strojní investice 2 700,0 1 888,0 1 888,0
69 914 - Členové ZmP - odměny (refundace) 6 500,0 65,0 65,0
70 914 - Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 113 000,0 865,0 865,0
71 1015 - Lesní hospodářský plán 100,0 100,0 100,0
72 1015 - Sběr BRKO 2 350,0 200,0 200,0
73 1015 - Údržba veřejné zeleně 500,0 200,0 200,0
74 1327 - Správa a údržba komunikací 20 000,0 1 234,0 1 234,0
75 1327 - Opravy cyklostezek 600,0 2 000,0 2 000,0
76 1734 - ZPaŠV - příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla 0,0 5 175,0 5 175,0
77 1734 - Městské slavnosti - Podzim 400,0 161,0 161,0
78 1734 - Záležitosti předškolní a školní výchovy 984,0 54,0 54,0
79 1734 - Program podpory volného času 1 616,3 130,0 130,0
80 1734 - ZŠ činnost školního psychologa 167,3 400,0 400,0
81 1734 - Prozrak - Centrum integrované péče - následná péče 200,0 58,0 58,0
82 0,0
83 Výdaje celkem 233 044,0 154 414,0 26 621,2 127 604,8 188,0

84

Výdaje

Návrh rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města za rok 2014



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 233

85

86 Zdroje celkem 660 343,0
87 Výdaje nezbytné již realizované 423 308,9
88 Výdaje nezbytné prioritní 82 620,1
89 Výdaje ostatní - požadavky odborů 154 414,0
90 Rezerva rozpočtu obecná (zvýšení) 0,0
91 Rozdíl 0,0
92

93 Rezervy rozpočtu celkem po finančním vypořádání za rok 2014
94 aktuální stav obecné rezervy
95 aktuální stav havarijní rezervy
96 finanční vypořádání za rok 2014 - zvýšení havarijní rezervy rezervy 
97 finanční vypořádání za rok 2014 - zvýšení obecné rezervy 

81 772,6
0,0

REKAPITULACE FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ ZA ROK 2014

134 366,5
33 866,5
18 727,4



IV. změna rozpočtu města Pardubic – rok 2015
Zdrojová část 

Zvýšení a snížení příjmové části rozpočtu má dopad do výdajové části rozpočtu. 

Úprava příjmové části rozpočtu – snížení, zvýšení, přesuny 

Daň z příjmů právnických osob za obce                 Zvýšení o Kč 67 738,2 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 67 738,2 tis. o daň z příjmů právnických osob za obce, 
kdy na základě zákona o rozpočtovém určení daní jsou výlučnými příjmy obcí výnosy daně z příjmů 
právnických osob za obce v případě, kdy je obec poplatníkem této daně. Daňová povinnost k dani 
z příjmů právnických osob za statutární město Pardubice za rok 2014 představuje částku ve výši 
67 738 230,- Kč.    

Transfer na MO I – dotační akce následná údržba                  Snížení o Kč 1 000,0 tis. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. o transfer finančních prostředků do rozpočtu 
MO I – Střed na zajištění následné údržby Třídy Míru a Tyršových sadů v souvislosti s ukončením 
realizace dotačních projektů. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 598 – Ekonomický odbor.   

OMI – příjmy z prodeje hrobového příslušenství                           Přesun Kč 60,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky 21 „OMI – 
příjmy z poskytování služeb – provozování hřbitovů“ na položku 23 „OMI – příjmy z prodeje 
hrobového příslušenství“. Jedná se o příjem z prodeje opuštěného hrobového příslušenství ve 
smyslu mandátní smlouvy se společností SmP, a.s. 

Příjmy z reklamy – Městské slavnosti – Jaro                      Zvýšení o Kč 138,6 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 138,6 tis. o příjem finančních prostředků od 
sponzorů na základě smluv o reklamě v celkové výši Kč 338,6 tis.: Bohemian Waste Management 
a.s. ve výši Kč 30,3 tis., Eko-Invest Pardubice s.r.o. ve výši Kč 15,0 tis., Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s. ve výši Kč 121,0 tis., Bauset CZ, a.s. ve výši Kč 36,3 tis., KYB Manufacturing Czech s.r.o. ve výši 
Kč 60,5 tis., Chrpa stavební společnost Pardubice s.r.o. ve výši Kč 15,0 tis., Ronal CR s.r.o. ve výši 
Kč 30,25 tis., Agrostav Pardubice a.s. ve výši Kč 12,1 tis., Retia a.s. ve výši Kč 6,05 tis. a Flamy 
Pardubice ve výši Kč 12,1 tis. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu. 

FV minulých let – vratka investiční dotace TJ Paramo                    Zvýšení o Kč 368,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 368,0 tis. o vratku nevyčerpané investiční dotace na 
výměnu střešní krytiny tělocvičny ve Svítkově poskytnuté v roce 2014 TJ Paramo Pardubice 
z Programu podpory sportu. Finanční prostředky byly připsány na účet města ve dvou splátkách a 
to ve výši Kč 168,0 tis. dne 25. 2.2015 a ve výši Kč 200,0 tis. dne 26. 2.2015. Vazba na výdajovou 
část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu.    

FV minulých let – doplatky od obcí z veřejnoprávních smluv                   Zvýšení o Kč 164,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 164,0 tis. o doplatky z veřejnoprávních smluv 
uzavřených s okolními obcemi za účelem výkonu činnosti Městské policie za rok 2014. Vazba na 
výdajovou část rozpočtu správce 214 – Městská policie.    

FV minulých let – doplatek dotace na volby 2014                     Zvýšení o Kč 401,8 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 401,8 tis. o doplatky nákladů vynaložených na 
konání voleb v roce 2014 a to do Evropského parlamentu ve výši Kč 166,0 tis. a do Zastupitelstev 
obcí ve výši Kč 235,8 tis. Finanční prostředky budou prostřednictvím finančního vypořádání s MO 
převedeny do rozpočtů městských obvodů dle jednotlivých vyúčtování.    

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 234
 



Přijaté pojistné náhrady                             Zvýšení o Kč 3,5 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 3,5 tis. o přijatou pojistnou náhradu za 
zpracování znaleckého posudku. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 214 – Městská policie.   

Ostatní nedaňové příjmy (úhrady pohledávek města)                       Zvýšení o Kč 69,4 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 69,4 tis. o příjem přeplatku na energiích za 
nebytové prostory ve výši Kč 41,2 tis., vymožených náhrad za způsobenou škodu ve výši Kč 4,5 tis. 
a odměny za hromadné platby kolektivního pojištění ve výši Kč 23,7 tis. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 214 – Městská policie.    

Dotace Pk – SSmP – sociální služby       Přesun Kč 33 975,0 tis. 
Dotace Pk – SSmP – sociální služby    Snížení o Kč 16 025,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 33 975,0 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – SSmP na provoz“ na položku 41 „Dotace z rozpočtu Pk – SSmP příspěvek 
na provoz“ a zároveň snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16 025,0 tis. položka 23 
„Předpokládaná výše dotace – SSmP na provoz“. Předpokládaná výše dotace ve schváleném 
rozpočtu města na rok 2015 byla Kč 50 000,0 tis. Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci, kdy na 
základě usnesení Z/269/15 ze dne 26. 2.2015 v rámci dotačního řízení Pk pro poskytovatele 
sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách byla schválena výše dotace 
pro SSmP ve výši Kč 33 975,0 tis.. Finanční prostředky budou převedeny Sociálním službám města 
Pardubic na provoz pečovatelské služby, denního stacionáře, domovů pro seniory a domovů se 
zvláštním režimem. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 6131 – Odbor sociálních věcí. 

Dotace MZe – Činnost odborného lesního hospodáře            Přesun Kč 188,9 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 188,9 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – životní prostředí (lesní hospodář, osnovy)“ na položku 41 „Dotace MZe – 
činnost odborného lesního hospodáře“. Účelová neinvestiční dotace Ministerstva zemědělství na 
úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za období IV. čtvrtletí 2014.  

Dotace ze zahraničí – projekt CreArt                      Přesun Kč 1 622,8 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 622,8 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – CreArt“ na položku 415 „Dotace od mezinárodních institucí – projekt 
CreArt“ ve stejné výši. Na účet města jsme obdrželi platbu ve výši 58 585 €. Oficiální název 
projektu je Network of Cities for Artistic Creation (Síť měst pro uměleckou tvorbu). Projekt je 
plánován na období 5 let (2012 – 2017) a jeho je podpořit kreativitu mladých evropských umělců 
působících v oblasti vizuálního umění. Do projektu je zapojeno 13 evropských měst (hlavním 
organizátorem je Valladolid – ES, dále Arad – RO, Lecce – IT, Genova – IT, Delft – NL, Harghita – RO, 
Pardubice, Vilnius – LT, Aveiro – PT, Kaunas – LT, Linz – AT, Kristiansand – NO, Zagreb – HR). 
Celkový rozpočet projektu je 3 437,3 EUR. 50 % celkových nákladů je hrazeno z dotací EU 
z programu Culture. Každé z měst zapojených do projektu má svůj vlastní rozpočet. Soubor aktivit, 
které se v konkrétních městech budou realizovat, si každé město nastavilo samo na základě 
vlastních možností a aktivit ve městě. Pardubice se zapojí do aktivit Evropská putovní výstava a s ní 
spojených vzdělávacích programů, Mezinárodní evropský den tvořivosti a konferencí a výstav. 

Dotace neinvestiční – Revitalizace Tyršových sadů                        Přesun Kč 113,9 tis. 
Dotace investiční – Revitalizace Tyršových sadů                      Přesun Kč 7 683,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 113,9 tis. z položky 23 
„Očekávaná dotace – Revitalizace Tyršových sadů“ na položku 41 „Dotace z rozpočtu RR – 
Revitalizace Tyršových sadů“ a ve výši Kč 7683,0 tis. z položky 31 „Předpokládaná dotace – 
Revitalizace Tyršových sadů“ na položku 42 „Dotace z rozpočtu RR – Revitalizace Tyršových sadů“. 
Jedná se o finanční prostředky z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na 
projekt CZ.1.13/2.1.00/27.01252/1 Revitalizace Tyršových sadů na základě ŽOP č. 1/01252. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 235
 



Dotace Pk – Labská cyklostezka Pardubice – Kojice (studie proveditelnosti)     Přesun Kč 200,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – Labská cyklostezka Pce – Kojice (studie proveditelnosti)“ na položku 42 
„Dotace z rozpočtu Pk – Labská cyklostezka Pce – Kojice (studie proveditelnosti)“ ve stejné výši. 
Jedná se o finanční podíl Pk na zpracování studie proveditelnosti cyklostezky z Pardubic do Kojic, 
která propojí obce Pardubice, Srnojedy, Valy u Přelouče, Přelouč, Kladruby nad Labem, Řečany nad 
Labem, Chvaletice a Kojice.  

Dotace MV – Asistent prevence kriminality                     Přesun Kč 73,5 tis. 
Dotace MV – Asistent prevence kriminality                       Zvýšení o Kč 67,4 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 73,5 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – Asistent prevence kriminality“ na položku 41 „Dotace MV – Asistent 
prevence kriminality“ ve stejné výši a zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 67,4 tis. položka 
„Dotace MV – Asistent prevence kriminality“ o příjem neinvestiční dotace za období 11-12/2014 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu č. 
CZ.1.04/3.3.00/C5.00001. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 214 – Městská policie. 

Předpokládaná dotace – IPRM ul. Devotyho   Snížení o Kč 2 599,9 tis. 
Předpokládaná dotace – IPRM ul. K Blahobytu (J. Palacha a Ž.pluku)   Snížení o Kč 2 351,7 tis. 
Předpokládaná dotace – IPRM ul. K Višňovce (J. Palacha a Ž.pluku)   Snížení o Kč 2 960,5 tis. 
Snížení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 7 912,1 tis. o předpokládanou výši investičních 
dotací na realizaci akcí v rámci IPRM Dukla - Višňovka. Akce v roce 2015 nebudou realizovány. 
Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 – Odbor majetku a investic. 

Předpokládaná dotace – RPS Polabiny – ul. Studentská         Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o předpokládanou výši investiční dotace na 
realizaci akce Regenerace panelového sídliště Polabiny – ul. Studentská na základě rozhodnutí č. 
67/2015 MPSV ze dne 7. 5.2015. Akce bude v roce 2015 realizována z vlastních zdrojů. Vazba na 
výdajovou část rozpočtu správce 711 – Odbor majetku a investic. 

Předpokládaná dotace – RPS Závodu míru – IV. etapa         Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
Předpokládaný transfer MO I – RPS Závodu míru – IV. etapa         Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o předpokládanou výši investiční dotace na 
základě rozhodnutí č. 67/2015 MPSV ze dne 7. 5.2015 a transferu finančních prostředků z rozpočtu 
MO I – Střed jako spolupodílu na realizaci akce Regenerace panelového sídliště Závodu míru – 
IV. etapa. Akce nebude v roce 2015 realizována. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 –
Odbor majetku a investic. 

Dotace MK – Východočeské divadlo         Zvýšení o Kč 1 535,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 535,0 tis. o příjem dotace na vlastní uměleckou 
činnost VČD v roce 2015 na základě rozhodnutí č. 2555/2015 OULK Ministerstva kultury 
z Programu státní podpory profesionálních divadel pro Východočeské divadlo Pardubice. Vazba na 
výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace MK – Komorní filharmonie         Zvýšení o Kč 1 150,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 150,0 tis. o příjem dotace na vlastní uměleckou 
činnost KF v roce 2015 na základě rozhodnutí č. 2403/2015 OULK Ministerstva kultury z Programu 
státní podpory profesionálních symfonických orchestrů pro Komorní filharmonii Pardubice. Vazba 
na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace MK – KC Pardubice – ani/LAB          Zvýšení o Kč 50,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem dotace pro Kulturní centrum Pardubice 
– Divadlo 29 na projekt aniLAB/laboratoř animovaného a experimentálních filmů, na základě
rozhodnutí č. j. MK 15649/2015 OMA z programu Kulturní aktivity. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 236
 



Dotace MŠMT – MŠ Závodu míru – prevence rizikového chování           Zvýšení o Kč 52,5 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52,5 tis. o příjem dotace MŠMT z Programu na podporu 
aktivit primární prevence rizikového chování na rok 2015 pro MŠ nábřeží Závodu míru na projekt 
„Je nám spolu dobře“. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a 
sportu. 

Příspěvek ÚP – státní příspěvek na výkon pěstounské péče                     Zvýšení o Kč 96,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 96,0 tis. o příjem státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče na základě rozhodnutí ÚP ČR – krajské pobočky Pardubice č. j. 77346/15/PA ve 
výši Kč 48,0 tis. a č. j. 56754/15/PA ve výši Kč 48,0 tis. v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o 
sociálně právní ochraně dětí. Celkový přiznaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče na rok 
2015 činí Kč 1 728,0 tis. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 6131 – Odbor sociálních věcí. 

Dotace MK – Knihovnický systém Verbis – knihovna MO II           Zvýšení o Kč 79,0 tis. 
Dotace MK – Knihovnický systém Verbis – knihovna MO II – transfer MO II    Snížení o Kč 79,0 tis. 
Zvýšení a zároveň snížení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 79,0 tis. o příjem dotace 
z rozpočtu MK na základě rozhodnutí č. j. 135/MK-S 3050/2015 OULK na projekt Knihovnický 
systém Verbis MK VIII, webový katalog a server k provozování webového katalogu pro Knihovnu 
městského obvodu Pardubice II. Finanční prostředky budou přeposlány do rozpočtu MO II – 
Polabiny. 

Převody mezi rozpočty obcí – veřejnoprávní smlouvy                    Zvýšení Kč 1 550,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 550,0 tis. o příjem z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s okolními obcemi za účelem výkonu činnosti Městské policie v roce 2015. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 214 – Městská policie.    

Dotace Pk – VČD – příspěvek na provoz      Zvýšení o Kč 3 250,0 tis. 
Dotace Pk – KF – příspěvek na provoz      Zvýšení o Kč 3 250,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 6 500,0 tis. o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na provoz a činnost Východočeského divadla Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. a 
Komorní filharmonie Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. Pardubického kraje z Programu podpory VČD 
a KF na rok 2015. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a 
sportu. 

Dotace Pk – VČD – Grand festival smíchu           Zvýšení o Kč 70,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. o příjem dotace pro Východočeské divadlo 
Pardubice na Grand festival smíchu z rozpočtu Pardubického kraje z Programu Tvář Pardubického 
kraje – kapitola Kancelář hejtmana na základě usnesení Z/279/15. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace Pk – KC Pardubice – Divadlo 29 – Jazzconnexion            Zvýšení o Kč 15,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Divadlo 29 
na technické zabezpečení akce Jazzconnexion 2015 z rozpočtu Pardubického kraje z Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení Z/291/15. Vazba 
na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace Pk – KC Pardubice – Divadlo 29 – Electroconnexion            Zvýšení o Kč 10,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Divadlo 29 
na technické zabezpečení akce Electroconnexion 2015 z rozpočtu Pardubického kraje z Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení Z/291/15. Vazba 
na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 237
 



Dotace Pk – KC Pardubice – Pernštýnská noc            Zvýšení o Kč 20,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice na technické 
zabezpečení akce Folklorní festival Pernštýnská noc 2015 z rozpočtu Pardubického kraje 
z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení 
Z/291/15. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace Pk – KC Pardubice – Informační centrum            Zvýšení o Kč 70,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Informační 
centrum na činnost a provoz oblastní organizace cestovního ruchu – Informační centrum 
Pardubice z rozpočtu Pardubického kraje na základě usnesení Z/285/15. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace Pk – MŠ Na Třísle – grant na projekt            Zvýšení o Kč 29,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. o příjem dotace pro MŠ Na Třísle na projekt 
„Z válendy se zvednu, sportuji nejen v lednu“ z rozpočtu Pardubického kraje z Programu B3: 
Podpora sportu pro všechny na základě usnesení Z/265/15. Vazba na výdajovou část rozpočtu 
správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

Dotace RR – Revitalizace parku Na Špici                      Zvýšení Kč 8 782,2 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 8 782,2 tis. o příjem neinvestiční dotace ve výši 
Kč 310,3 tis. a investiční dotace ve výši Kč 8 471,9 tis. Jedná se o finanční prostředky na základě 
rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti severovýchod č. j. RRSV 3673/2015 na projekt 
CZ.1.13/2.1.00/27.01273/1 Revitalizace parku Na Špici – ŽOP č. 02/01273, který byl realizován 
v roce 2014.  Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 598 – Ekonomický odbor.   

Dotace SFŽP – Dětské hřiště a zahrada – MŠ Višňovka           Zvýšení o Kč 65,3 tis. 
Dotace SFŽP – Dětské hřiště a zahrada – MŠ Grusova        Zvýšení o Kč 118,1 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 65,3 tis. o příjem závěrečné platby na projekt úpravy 
přírodního hřiště MŠ Višňovka a ve výši Kč 118,1 tis. na projekt úpravy přírodního hřiště MŠ 
Grusova, které byly realizovány v roce 2014. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 598 – 
Ekonomický odbor. 

IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015
Financování 

Výdaje zařazené k pokrytí jsou současně uvedeny v tabulkové části. 

Nevyčerpané prostředky (saldo rozpočtu 2015)            Zvýšení o Kč 199,0 tis. 
Zapojení kladného salda rozpočtu na rok 2015 ve výši Kč 199,0 tis. a zároveň jeho zapojení ve 
výdajové části rozpočtu do Obecné rezervy (správce 598 – Ekonomický odbor). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 238
 



IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015
Výdajová část 

Výdaje zařazené k pokrytí jsou současně uvedeny v tabulkové části. 

Správce rozpočtových prostředků 214 – Městská policie 

Mzdy MP – asistent prevence kriminality – dotace                Zvýšení o Kč 67,4 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67,4 tis. o příjem neinvestiční dotace za období 11-
12/2014 v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu 
č. CZ.1.04/3.3.00/C5.00001.  

Provoz MP včetně DDH               Zvýšení o Kč 486,9 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 486,9 tis. Finanční prostředky budou využity na provozní 
výdaje MP (opravy, pohonné hmoty apod.) a na vybavení nového kontaktního místa pro veřejnost 
a dovybavení operačního místa. Kryto příjmy MP. 

Stavební investice              Zvýšení o Kč 100,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. Finanční prostředky budou využity na 
rekonstrukci operačního místa v souvislosti s digitalizací kamerového systému. Kryto příjmy MP. 

Provoz MP včetně DDH               Zvýšení o Kč 200,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. Finanční prostředky budou využity na obnovu 
radaru pro měření rychlosti vozidel. Kryto příjmy MP. 

Mzdy zaměstnanců MP vč. OON a DDH           Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. Finanční prostředky z veřejnoprávních smluv 
uzavřených s okolními obcemi za účelem výkonu činnosti Městské policie na rok 2015. Kryto příjmy 
MP. 

Správce rozpočtových prostředků 411 – Kancelář primátora 

Příspěvek Sdružení DTMmP                   Zvýšení o Kč 9,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 9,0 tis. na navýšení členského příspěvku do Sdružení DTMmP 
(Digitálně technická mapa města Pardubic), které bylo jednomyslně odhlasováno na členské schůzi 
Sdružení dle 26. 3.2015. Celková výše členského příspěvku statutárního města Pardubic činí 
Kč 132,0 tis. 

Správce rozpočtových prostředků 598 – Odbor ekonomický 

Platba daně z příjmů právnických osob za obce        Zvýšení o Kč 67 738,2 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67 738,2 tis. o daň z příjmů právnických osob za obce, 
kdy na základě zákona o rozpočtovém určení daní jsou výlučnými příjmy obcí výnosy daně z příjmů 
právnických osob za obce v případě, kdy je obec poplatníkem této daně. Daňová povinnost k dani 
z příjmů právnických osob za statutární město Pardubice za rok 2014 představuje částku ve výši 
67 738 230,- Kč.    

Obecná rezerva rozpočtu  Zvýšení o Kč 15 316,6 tis. 
Aktuální stav činí Kč 33 866,5 tis. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 239
 



Správce rozpočtových prostředků 711 – Odbor majetku a investic 

IPRM – Stavební úpravy ul. K Blahobytu (J. Palacha – Ž.pluku) – dotace      Snížení o Kč 2 351,7 tis. 
IPRM – Stavební úpravy ul. K Blahobytu (J. Palacha – Ž.pluku) – vl. zdroje Snížení o Kč 1 087,3 tis. 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 3 439,0 tis., které byly v rozpočtu města vyčleněny na 
realizaci projektu IPRM Dukla – Višňovka na stavební úpravy ul. K Blahobytu v úseku ul. J. Palacha a 
ul. Železničního pluku o předpokládanou dotaci ve výši Kč 2 351,7 tis. (vazba na příjmovou část 
rozpočtu) a ve výši Kč 1 087,3 tis. o vlastní zdroje. Tyto finanční prostředky budou převedeny do 
obecné rezervy (správce 598 – Ekonomický odbor). Akce v roce 2015 nebude realizována.        

IPRM – Stavební úpravy ul. Devotyho – dotace           Snížení o Kč 2 599,9 tis. 
IPRM – Stavební úpravy ul. Devotyho – vlastní zdroje       Snížení o Kč 3 035,5 tis. 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 5 635,4 tis., které byly v rozpočtu města vyčleněny na 
realizaci projektu IPRM Dukla – Višňovka na stavební úpravy ul. Devotyho o předpokládanou 
dotaci ve výši Kč 2 599,9 tis. (vazba na příjmovou část rozpočtu) a ve výši Kč 3 035,5 tis. o vlastní 
zdroje. Tyto finanční prostředky budou převedeny do obecné rezervy (správce 598 – Ekonomický 
odbor). Akce v roce 2015 nebude realizována.       

IPRM – Stavební úpravy ul. K Višňovce (J. Palacha – Ž.pluku) – dotace      Snížení o Kč 2 960,5 tis. 
IPRM – Stavební úpravy ul. K Višňovce (J. Palacha – Ž.pluku) – vl. zdroje    Snížení o Kč 1 710,4 tis. 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 4 670,9 tis., které byly v rozpočtu města vyčleněny na 
realizaci projektu IPRM Dukla – Višňovka na stavební úpravy ul. K Višňovce v úseku ul. J. Palacha a 
ul. Železničního pluku o předpokládanou dotaci ve výši Kč 2 960,5 tis. (vazba na příjmovou část 
rozpočtu) a ve výši Kč 1 710,4 tis. o vlastní zdroje. Tyto finanční prostředky budou převedeny do 
obecné rezervy (správce 598 – Ekonomický odbor). Akce v roce 2015 nebude realizována.    

RPS Závodu míru – IV. etapa – dotace    Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
RPS Závodu míru – IV. etapa – vlastní zdroje – transfer MO I  Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
RPS Závodu míru – IV. etapa – vlastní zdroje  Snížení o Kč 5 000,0 tis. 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 13 000,0 tis., které byly v rozpočtu města vyčleněny na 
realizaci projektu na regeneraci panelového sídliště Závodu míru – IV. etapa o předpokládanou 
dotaci ve výši Kč 4 000,0 tis. a předpokládaný transfer z rozpočtu MO I – Střed (vazba na příjmovou 
část rozpočtu) a ve výši Kč 5 000,0 tis. o vlastní zdroje. Tyto finanční prostředky budou převedeny 
do obecné rezervy (správce 598 – Ekonomický odbor). Akce v roce 2015 nebude realizována.      

RPS Polabiny pravý břeh Labe – ul. Studentská – dotace    Snížení o Kč 4 000,0 tis. 
RPS Polabiny pravý břeh Labe – ul. Studentská – vlastní zdroje    Zvýšení o Kč 4 000,0 tis. 
RPS Polabiny pravý břeh Labe – ul. Studentská – ostatní náklady         Zvýšení o Kč 25,0 tis. 
RPS Polabiny pravý břeh Labe – ul. Studentská – výkupy pozemků       Zvýšení o Kč 10,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 4 000,0 tis., které byly v rozpočtu města vyčleněny na realizaci 
projektu na regeneraci panelového sídliště Polabiny pravý břeh Labe – ul. Studentská o 
předpokládanou dotaci ve výši Kč 4 000,0 tis. (vazba na příjmovou část rozpočtu). Na základě 
rozhodnutí MPSV žádost o dotaci byla zamítnuta. A zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu o 
přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 000,0 tis. z obecné rezervy rozpočtu (správce 598 – 
Ekonomický odbor) na dofinancování této akce z vlastních zdrojů, ve výši Kč 10,0 tis. na výkupy 
pozemků dotčených budoucí stavbou od Univerzity Pardubice a ve výši Kč 25,0 tis. na ostatní 
náklady související s realizací akce.      

Dětské hřiště a zahrada – MŠ Zvoneček – ostatní náklady              Zvýšení o Kč 25,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. na ostatní náklady v souvislosti s realizací 
dotační akce. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 240
 



Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta 

Náklady související s DTMmP                Zvýšení o Kč 14,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 14,0 tis. na náklady související s digitálně technickou mapou města 
Pardubic na práce v rámci údržby DTMmP a aktualizaci polohopisných dat DTMmP.  

Správce rozpočtových prostředků 1734 – Odbor školství, kultury a sportu 

KC Pardubice – Divadlo 29 – ani/LAB – dotace MK                 Zvýšení o Kč 50,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem dotace pro Kulturní centrum Pardubice 
– Divadlo 29 na projekt aniLAB/laboratoř animovaného a experimentálních filmů, na základě
rozhodnutí č. j. MK 15649/2015 OMA z programu Kulturní aktivity. 

MŠ Závodu míru – prevence rizikového chování – dotace                    Zvýšení o Kč 52,5 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 52,5 tis. o příjem dotace MŠMT z Programu na podporu 
aktivit primární prevence rizikového chování na rok 2015 pro MŠ nábřeží Závodu míru na projekt 
„Je nám spolu dobře“.  

Komorní filharmonie – příspěvek na provoz (dotace MK)         Zvýšení o Kč 1 150,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 150,0 tis. o příjem dotace na vlastní uměleckou 
činnost KF v roce 2015 na základě rozhodnutí č. 2403/2015 OULK Ministerstva kultury z Programu 
státní podpory profesionálních symfonických orchestrů pro Komorní filharmonii Pardubice.  

Východočeské divadlo – příspěvek na provoz (dotace MK)             Zvýšení o Kč 1 535,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 535,0 tis. o příjem dotace na vlastní uměleckou 
činnost VČD v roce 2015 na základě rozhodnutí č. 2555/2015 OULK Ministerstva kultury 
z Programu státní podpory profesionálních divadel pro Východočeské divadlo Pardubice. Vazba na 
výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu. 

VČD – Grand festival smíchu (dotace PK)                  Zvýšení o Kč 70,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. o příjem dotace pro Východočeské divadlo 
Pardubice na Grand festival smíchu z rozpočtu Pardubického kraje z Programu Tvář Pardubického 
kraje – kapitola Kancelář hejtmana na základě usnesení Z/279/15.  

VČD – příspěvek na provoz (dotace PK)             Zvýšení o Kč 3 250,0 tis. 
KF – příspěvek na provoz (dotace PK)             Zvýšení o Kč 3 250,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 6 500,0 tis. o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na provoz a činnost Východočeského divadla Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. a 
Komorní filharmonie Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. Pardubického kraje z Programu podpory VČD 
a KF na rok 2015.  

KC Pardubice – dotace Pk – Pernštýnská noc                  Zvýšení o Kč 20,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice na technické 
zabezpečení akce Folklorní festival Pernštýnská noc 2015 z rozpočtu Pardubického kraje 
z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení 
Z/291/15. 

KC Pardubice – Divadlo 29 – dotace Pk – Jazzconnexion                  Zvýšení o Kč 15,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Divadlo 29 
na technické zabezpečení akce Jazzconnexion 2015 z rozpočtu Pardubického kraje z Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení Z/291/15. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 241
 



KC Pardubice – Divadlo 29 – dotace Pk - Electroconnexion                  Zvýšení o Kč 10,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Divadlo 29 
na technické zabezpečení akce Electroconnexion 2015 z rozpočtu Pardubického kraje z Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2015 na základě usnesení Z/291/15. 

KC Pardubice – Informační centrum – příspěvek na provoz – dotace Pk           Zvýšení o Kč 70,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. o příjem dotace pro KC Pardubice – Informační 
centrum na činnost a provoz oblastní organizace cestovního ruchu – Informační centrum 
Pardubice z rozpočtu Pardubického kraje na základě usnesení Z/285/15. 

MŠ Na Třísle – dotace Pk – projekt                  Zvýšení o Kč 29,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. o příjem dotace pro MŠ Na Třísle na projekt 
„Z válendy se zvednu, sportuji nejen v lednu“ z rozpočtu Pardubického kraje z Programu B3: 
Podpora sportu pro všechny na základě usnesení Z/265/15.  

Program podpory sportu                 Zvýšení o Kč 368,0 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 368,0 tis. o vratku nevyčerpané investiční dotace na 
výměnu střešní krytiny tělocvičny ve Svítkově poskytnuté v roce 2014 TJ Paramo Pardubice 
z Programu podpory sportu. Finanční prostředky byly připsány na účet města ve dvou splátkách a 
to ve výši Kč 168,0 tis. dne 25. 2.2015 a ve výši Kč 200,0 tis. dne 26. 2.2015. Finanční prostředky 
budou použity na investiční dotace poskytované z Programu podpory sportu v roce 2015. 

Městské slavnosti – Jaro                  Zvýšení o Kč 138,6 tis. 
Zvýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 138,6 tis. o příjem finančních prostředků od 
sponzorů na základě smluv o reklamě v celkové výši Kč 338,6 tis.: Bohemian Waste Management 
a.s. ve výši Kč 30,3 tis., Eko-Invest Pardubice s.r.o. ve výši Kč 15,0 tis., Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s. ve výši Kč 121,0 tis., Bauset CZ, a.s. ve výši Kč 36,3 tis., KYB Manufacturing Czech s.r.o. ve výši 
Kč 60,5 tis., Chrpa stavební společnost Pardubice s.r.o. ve výši Kč 15,0 tis., Ronal CR s.r.o. ve výši 
Kč 30,25 tis., Agrostav Pardubice a.s. ve výši Kč 12,1 tis., Retia a.s. ve výši Kč 6,05 tis. a Flamy 
Pardubice ve výši Kč 12,1 tis. Finanční prostředky budou použity na zajištění kulturních aktivit 
v rámci jarní části městských slavností. 

Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče               Zvýšení o Kč 96,0 tis. 
Jedná se o zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 96,0 tis. o příjem finančních prostředků 
z Úřadu práce – státního příspěvku na výkon pěstounské péče na základě rozhodnutí ÚP ČR – 
krajské pobočky Pardubice č. j. 77346/15/PA ve výši Kč 48,0 tis. a č. j. 56754/15/PA ve výši Kč 48,0 
tis. v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. Celková přiznaná výše 
státního příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 2015 činí Kč 1 728,0 tis. Finanční prostředky 
jsou vázány na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče.  

SSmP – příspěvek na provoz – dotace Pk                Snížení o Kč 16 025,0 tis. 
Snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16 025,0 tis. na základě usnesení Pk Z/269/15 ze dne 
26. 2.2015, kdy v rámci dotačního řízení Pardubického kraje pro poskytovatele sociálních služeb
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách byla schválena výše dotace pro SSmP ve výši 
Kč 33 975,0 tis. Předpokládaná výše dotace ve schváleném rozpočtu města na rok 2015 byla 
Kč 50 000,0 tis. Finanční prostředky budou převedeny Sociálním službám města Pardubic na 
provoz pečovatelské služby, denního stacionáře, domovů pro seniory a domovů se zvláštním 
režimem. 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 242
 



KOMENTÁŘ ODBORŮ MMP K PŘESUNŮM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ V ROZPOČTU 2015 

Přesun č. 1  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky „Městské lesy Pardubice“ 
z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1015 – Odbor životního prostředí) na instalaci 
mobiliáře a informační tabule ve Studáneckém lese. 

Přesun č. 2  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 0,3 tis. v rámci položky „Sociální a zdravotní pojištění 
zastupitelů“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) z položky 5032 na položku 5906. Jedná se o přesun 
finančních prostředků ve výši 223,-Kč na vrácení dvakrát zaplaceného zdravotního pojistného 
bývalého zastupitele 

Přesun č. 3 
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 111,0 tis. z položky „Služby, projekty, znalecké 
posudky“ na položku „Autobusové zastávky v ul. Staňkova před ZŠ - PD“ ve výši Kč 61,0 tis. na 
zpracování projektové dokumentace na zřízení dvou autobusových zastávek před ZŠ Staňkova, ve 
které budou umístěny děti ze ZŠ Svítkov po dobu realizace projektu Rozšíření výukových kapacit 
MŠ a ZŠ Svítkov a ve výši Kč 50,0 tis. na zpracování studie úpravy prostoru před vstupem na letiště 
v ul. Pražská (správce 1327 – Odbor dopravy).  

Přesun č. 4  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy) na položku „Zřízení světelné signalizace – přechod v ul. Dašická - 
PD“ na zpracování projektové dokumentace na zřízení osvětlení přechodu pro chodce v ul. Dašická 
u Hramatu (správce 711 – Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 5  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 153,0 tis. v rámci položky „Konsolidace IT a nové služby TC 
ORP – vlastní zdroje a předfinancování“ z kapitálových výdajů na běžné výdaje na základě soupisu 
komponent pro TC ORP (správce 1814 – Odbor informačních technologií).  

Přesun č. 6  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 33,0 tis. z položky „Provoz MP vč. DDH“ (správce 214 -  
Městská policie) na položku „Výpočetní technika (vč. provozních výdajů)“ na nákup 10 ks monitorů 
pro potřeby MP (správce 1814 – Odbor informačních technologií).  

Přesun č. 7  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z položky „Průzkumné a projektové práce“ 
(správce 811 – Odbor hlavního architekta) na položku „Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON na 
honorář koordinátora projektu „Do práce na kole“ (správce 914 – Kancelář tajemníka).  

Přesun č. 8  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 250,0 tis. v rámci položky „ZŠ Závodu míru – 
rekonstrukce sociálních zařízení“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje na rekonstrukci sociálních 
zařízení a jejich úpravu na bezbariérové (správce 711 – Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 9  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10,0 tis. z položky „MŠ Gebauerova – oprava sociálního 
zařízení v hlavní budově“ na položku „MŠ K Polabinám – oprava zahradních teras – havarijní stav“ 
na základě výsledku výběrového řízení (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
Přesun č. 10 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 934,0 tis. z položky „Program podpory sportu“ (správce 
1737 – Odbor školství, kultury a sportu) na položku „Basketbalová hala – rekonstrukce sprch“ ve 
výši Kč 147,0 tis. a na položku „Areál MAS Dukla – workoutové hřiště“ ve výši Kč 787,0 tis. na 
vybudování venkovní posilovny v městském sportovním areálu na Dukle vedle basketbalové haly -  
integračního fitness clubu (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 243
 



Přesun č. 11 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 0,8 tis. z položky „Projekt CreArt – dotace“ a ve výši 
Kč 0,8 tis. z položky „projekt CreArt – vlastní zdroje“ (správce 1737 – Odbor školství, kultury a 
sportu) na položku „Mzdy – projekt CreArt - dotace“ ve výši Kč 0,8 tis. a na položku „Mzdy – 
projekt CreArt – vlastní zdroje“ ve výši Kč 0,8 tis. (správce 914 – Kancelář tajemníka) na úhradu 
nákladů pracovníků zajišťujících průběh mezinárodního kulturního projektu CreArt. 

Přesun č. 12  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 65,0 tis. z položky „Senioři Pardubice - provoz“ na položku 
„KC Pardubice – příspěvek na provoz“ na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí 
pro seniory (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 

Přesun č. 13  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z položky „PPS – sportovní část městských 
slavností“ na položku „Městské slavnosti - Podzim“ na úhradu nákladů spojených s realizací 
sportovní části podzimních městských slavností, kdy se představí jednotlivé sporty a sportovní 
kluby na Pernštýnském náměstí (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 

Přesun č. 14  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 108,0 tis. v rámci položky „Program podpory sportu“ na 
vypsání investičních grantů na zhodnocení budov nebo pořízení sportovního vybavení (správce 
1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 

Přesun č. 15  
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 320,0 tis. z položky „Městské slavnosti - Jaro“ na 
položku „KC Pardubice – příspěvek na provoz“ na úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní 
části městských slavností – Zrcadlo umění (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 

Přesun č. 16  
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 5 175,0 tis. z položky „ZPaŠV – příspěvek na provoz 
školských zařízení – dofinancování tepla“ na provozní příspěvky jednotlivých MŠ a ZŠ dle rozpisu na 
dofinancování tepla za rok 2014. 

Přesun č. 17  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 535,0 tis. tis. z položky „Strojní investice (všechna školní 
zařízení)“ na investiční příspěvky pro jednotlivé školy dle rozpisu (správce 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu). 

- ZŠ Staňkova ve výši Kč 120,0 tis. na pořízení kotle do školní kuchyně 
- ZŠ Družstevní ve výši Kč 70,0 tis. na pořízení kotle do školní kuchyně 
- ZŠ Ohrazenice ve výši Kč 70,0 tis. na pořízení konvektomatu do školní kuchyně 
- ZŠ Waldorfská ve výši Kč 45,0 tis. na pořízení třítroubové pece 
- ZŠ Závodu míru ve výši Kč 130,0 tis. na pořízení průchozí myčky nádobí 
- ZŠ Studánka ve výši Kč 25,0 tis. na pořízení krouhače na zeleninu 
- ZŠ Prodloužená ve výši Kč 75,0 tis. na pořízení kotle do školní kuchyně 

Přesun č. 18  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 14,0 tis. z položky „Prostředky na nájemné při programu 
podpory volného času“ na položku „Program podpory volného času“ na letní táborovou činnost 
(správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). 

Přesun č. 19  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. z položky „Státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče“ (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) na položku „Mzdy – státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) na mzdové náklady zaměstnanců OSV.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 244
 



Přesun č. 20  
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 24,3 tis. z položky „Náklady na soudní exekutory“ 
na položku „Platba silniční daně“ ve výši Kč 3,3 tis. a na položku „Ostatní neinvestiční výdaje – 
vratky minulých období“ na vratky uhrazených pokut v minulém období – manipulační poplatky, 
blokové pokuty a dopravní přestupky (správce 598 – Ekonomický odbor).  

Přesun č. 21  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,6 tis. z položky „Slavnostní akce města“ (správce 414 – 
Kancelář primátora) na položku „KC Pardubice – příspěvek na provoz“ na zajištění organizace při 
oslavách 70. Výročí konce II. světové války (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu).  

Přesun č. 22  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10,3 tis. z položky „Prezentace města“ (správce 414 – 
Kancelář primátora) na položku „Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON“ na dohodu o provedení práce 
na autorské psaní, jazykové korektury publikace Pardubice město perníku (správce 914 – Kancelář 
tajemníka).  

Přesun č. 23  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. v rámci položky „Příspěvek Asociaci Euro EQUUS“ 
z běžných transferů na běžné výdaje na zajištění organizace akce Evropský den koní, který bude 
uhrazen z členských příspěvků (správce 414 – Kancelář primátora). 

Přesun č. 24  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z položky „Strategie a koncepce“ (správce 1411 – 
Odbor rozvoje a strategie) na položku „Komunikace s veřejností“ na náklady spojené 
s dodržováním zásad publicity v rámci dotačních agend a s tím spojených nákladů na inzerci 
(správce 414 – Kancelář primátora).  

Přesun č. 25 
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 220,0 tis. z položky „Provoz MmP“ na položku 
„Mzdy zaměstnanců MMP vč. OON“ ve výši Kč 169,0 tis. na mzdu pracovnice přijaté na zaškolení 
všech zaměstnanců MmP v oblasti spisové služby a archivace a na položku „Provozní náklady 
budovy na nám. Republiky ve výši Kč 51,0 tis. na náklady na služby a energie v nebytových 
prostorách dle výpočtového platného listu od 1. 4.2015 z důvodu navýšení pravidelných plateb 
(správce 914 – Kancelář tajemníka). 

Přesun č. 26 
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 6 650,0 tis. z položky „Projektové dokumentace“ na 
zpracování PD k jednotlivým plánovaným investičním akcím dle rozpisu v tabulkové části (správce 
711 – Odbor majetku a investic) a přesun finančních prostředků ve výši Kč 423,5 tis. na položku 
„Letní stadion – studie využití areálu “ na základě usnesení RM/847/2015. Po prezentaci základní 
koncepce využití letního stadionu a veřejného prostoru v jeho nejbližším okolí je zadání studie 
přímým pokračování a rozvoje tohoto záměru. Zpracovaná studie bude podkladem pro zpracování 
a zaregistrování územní studie, která je nutná pro a další rozhodování v území a bez které není 
možné vydat v území žádné územní rozhodnutí ani stavební povolení. 

Přesun č. 27 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z položky „Demolice areálů ve vlastnictví města“ 
na položku „Areál Štrossova 239 – úpravy areálu“ na zpracování PD na demolice objektu zázemí 
MP, bývalého krytu CO a části oplocení, dobudování nového chodníku, vybudování nového vjezdu 
do areálu a přeložky všech sítí ve vazbě na budoucí prodej areálu (správce 711 – Odbor majetku a 
investic). 

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 245
 



Přesun č. 28 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z položky „Revitalizace zahrad u škol na MO III – 
následná péče“ na položku „Revitalizace zeleně – Arboretum Pardubice – následná péče“ na 
zajištění následné péče o výsadbu dle uzavřené SOD – dosadba poškozené a odcizené zeleně, tak 
aby byla zachována původní skladba zeleně dle podmínek dotačního projektu (správce 711 – 
Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 29  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky „Budova radnice (WN) – 
odstranění HS trámových konstrukcí“ z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 – Odbor 
majetku a investic). 

Přesun č. 30  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. v rámci položky „ZŠ Prodloužená – VZT v učebně 
výpočetní techniky“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 – Odbor majetku a 
investic). 

Přesun č. 31  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 71,0 tis. z položky „MŠ Rosice – oprava oplocení objektu - 
BOZP“ a ve výši Kč 50,0 tis. z položky „MŠ Rosice – oprava povrchu hřiště“ na položku „MŠ Rosice – 
plocha – BOZP“ na základě výsledku výběrového řízení (správce 711 – Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 32 
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 116,0 tis. z položky „MŠ Gebauerova – oprava 
sociálního zařízení v hlavní budově“ na položky ve výši Kč 80,0 tis. „MŠ Sluneční – výměna 
podlahových krytin ve třídách - BOZP“ na základě výsledku výběrového řízení, ve výši Kč 30,0 tis. 
„MŠ Družstevní – výměna podlahových krytin ve třídách“ na základě výsledku výběrového řízení a 
ve výši Kč 6,0 tis. „ZŠ Studánka – oprava fasády, úklidových prostor a WC ve ŠD“ na autorský dozor 
(správce 711 – Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 33  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 209,0 tis. v rámci položky „ZŠ Benešovo nám. – sociální 
zařízení pro hřiště a tělocvičnu – PD“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje na základě rozhodnutí 
o rozšíření WC bude akce investičního charakteru (správce 711 – Odbor majetku a investic).

Přesun č. 34  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky „Areál Dostihového závodiště – 
úprava stájí a zázemí pro koně MP“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje jedná se o akci 
investičního charakteru (správce 711 – Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 35 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z položky „Areál koupaliště Cihelna“ na položku 
„Areál Skateparku – koncesní řízení“ na zpracování podkladů pro koncesní řízení na provozovatele 
areálu Skateparku. Jedná se o zpracování studie dostupnosti (finančního modelu). Další kroky 
(zpracování koncesní smlouvy a zajištění koncesního řízení) bude v režii MmP (správce 711 – 
Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 36  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 630,0 tis. v rámci položky „MŠ Brožíkova – rekonstrukce 
kuchyně“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje jedná se o akci investičního charakteru (správce 
711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 37  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z položky „BD Chemiků 124-129“ na položku „BD 
Chemiků 124–129 – výměna oken a sanace obvodového pláště“ přejmenování položky (správce 
711 – Odbor majetku a investic).  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 246
 



Přesun č. 38  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 450,0 tis. z položky „BD – rekonstrukce el. instalace ve 
společných prostorách – PD“ na položku „BD – rekonstrukce el. instalace a společných prostor – 
PD“ přejmenování položky (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 39  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 78,0 tis. z položky „Aquacentrum – název budovy“ na 
položku „Aquacentrum – zavlažovací systém pro letní pláž“ na úpravu PD a zajištění autorského 
dozoru při realizaci, probíhá VŘ na zhotovitele (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 40  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1,0 tis. z položky „Technická pomoc“ na položku 
„Rekonstrukce UK za BD ul. Na Hrádku 2574-2578 - PD“ na základě VŘ k uzavření SOD se 
zhotovitelem PD (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 41  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 140,0 tis. v rámci položky „Tř. Míru – napojení na náměstí 
Republiky“ z kapitálových výdajů na běžné výdaje na odkoupení zbylých dlažebních kostek od 
Služeb města Pardubic, které budou použity na případné opravy dlažby v lokalitě třídy míru – nám. 
Republiky a budou uloženy v areálu SmP (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
Přesun č. 42 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 390,0 tis. z položky „Tř. Míru – napojení na ul. 17. 
listopadu“ na položku „Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského – úpravy nesouvisející s DP“ a zároveň 
přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky „Pěší zóna tř. Míru – 
Sladkovského – úpravy nesouvisející s DP“ z kapitálových výdajů na běžné výdaje na dofinancování 
nákladů po ukončení realizace a uvedení majetku do užívání – náklady spojené se vkladem do 
majetku VaK a.s., geometrické zaměření, drobné opravy dlažeb, závěrečná zpráva archeologického 
výzkumu apod. (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 43  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 510,0 tis. v rámci položky „Dostavba výjezdové základny – 
signalizační zařízení na výjezd ZS“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje jedná se o akci 
investičního charakteru na realizaci nového signalizačního zařízení pro výjezd sanitek z areálu 
nemocnice (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
 

Přesun č. 44 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z položky „Náklady spojené s nálezem munice na 
území města“, ve výši Kč 51,0 tis. z položky „Tř. Míru – napojení na náměstí Republiky“ a ve výši 
Kč 49,0 tis. z položky „Rekonstrukce MK Hostovice“ na položku „Lesopark na Dukle – PD a ostatní 
náklady“ v celkové výši Kč 200,0 tis. na přípravné práce před realizací projektu – doplatek PD, 
zřízení odběrného místa el. zařízení, znalecké posudky a přeúčtování pyrotechnického průzkumu 
(správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 45  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z položky „MŠ Závodu míru – oprava teras“ na 
položku „MŠ Závodu míru – nové podlahy do tříd“ na základě výsledku výběrového řízení (správce 
711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 46  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 246,0 tis. z položky „Lesopark – výkupy pozemků na 
položku „Lesopark – vlastní zdroje“. Výkup pozemku za cenu 245 630,- Kč od TJ Lokomotiva bude 
uznatelným nákladem projektu (správce 711 – Odbor majetku a investic).  
 

Přesun č. 47  
Přesun položky „RFP a.s. – zvýšení základního kapitálu“ ve výši Kč 6 000,0 tis. ze správce 598 – 
Ekonomický odbor na správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie.  

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 247
 



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 248

Aktuální rozpočet IV. změna rozpočtu
            město bez městských obvodů na rok 2015 na rok 2015

PŘÍJMY údaje jsou v tis. Kč

1 1.Daňové příjmy 934 175,9 66 738,2
2 11.Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 489 754,0 0,0
3 z příjmů FO ze závislé činnosti a funkčních požitků 216 406,0
4 z příjmů FO ze závislé činnosti a funk. požitků (1,5 % dle zam.) 24 610,0
5 z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 1 740,0
6 z příjmů FO ze sam. výdělečné činnosti  (30% dle trv. bydl.) 14 268,0
7 z příjmů FO z kapitálových výnosů 21 612,0
8 doplatky z předchozích let (před r. 1993) 0,0
9 z příjmů právnických osob 211 118,0

10 11.Daně z příjmů právnických osob za obce 0,0 67 738,2
11 12.Daň z přidané hodnoty - celkem 381 766,5 0,0
12 12.Daň z přidané hodnoty - snížená o transfery na MO 238 571,9 -1 000,0
13 transfer na MO dle statutu - příloha č. 3 -164 988,3
14 transfer z MO dle statutu - příloha č. 3 - podíl na TKO 33 793,7
15 transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Studentská 4 000,0
16 transfer na MO I - náklady na údržbu parku Na Špici -1 000,0
17 transfer na MO I - dotační akce - následná údržba 0,0 -1 000,0
18 transfer na MO I - investiční akce -2 717,0
19 transfer na MO II - investiční akce -2 369,0
20 transfer na MO III - investiční akce -1 985,0
21 transfer na MO IV - investiční akce -1 670,0
22 transfer na MO V - investiční akce -2 441,0
23 transfer na MO VI - investiční akce -1 809,0
24 transfer na MO VII - investiční akce -1 776,0
25 transfer na MO VIII - investiční akce -233,0
26 13.Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 75 850,0 0,0
27 133.Poplatky a odvody v oblasti životního prostředdí 100,0 0,0
28 odvody za odnětí ze zemědělského půdního fondu 50,0
29 poplatky za odnětí pozemku plnící funkci lesa 50,0
30 134.Místní poplatky z vybraných činností a služeb 0,0 0,0
31 ostatní (doplatky zrušených daní a poplatků) 0,0
32 135.Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 52 250,0 0,0
33 1351 odvod z loterií a podobných her kromě VHP 1 000,0
34 1355 odvod z VHP 50 000,0
35 příjmy za zkoušky odborné způsobilosti z autoškol 1 250,0
36 136.Správní poplatky 23 500,0 0,0
37 za provozování živností 3 500,0
38 ostatní (především na odboru dopravy) 20 000,0
39 15.Majetkové daně 130 000,0 0,0
40 daň z nemovitosti 130 000,0

41 2.Nedaňové příjmy 426 966,6 -51 053,8
42 21.Příjmy z vlastní činnosti a  odvody přebytků organizací 190 286,0 78,6
43 211.Příjmy z vlastní činnosti 32 365,0 78,6
44 OMI - příjmy z poskytování služeb - provozování hřbitovů 1 400,0 -60,0
45 OMI - příjmy z umístění reklamních zařízení na pozemcích města 2 900,0
46 OMI - příjmy z umístění antén a reklamních zař. na objektech města 1 200,0
47 OMI - úplaty z věcných břemen 1 000,0
48 OSV - ubytovna Češkova 1 300,0
49 KT - ostatní příjmy 0,0
50 OŠKS - příjmy z Britského centra 900,0
51 OŠKS - příjmy z reklamy - Městské slavnosti - Jaro 200,0 138,6
52 OŠKS - příjmy z reklamy - Městské slavnosti - Podzim 200,0
53 KP - příjmy z reklamy - časopis To jsou Pardubice 265,0
54 OD - příjmy z parkovacích automatů 20 000,0
55 OD - příjmy z parkovného službou SMS 500,0
56 MP - příjmy z poskytování služeb - botičky 200,0
57 MP - příjmy z poskytování služeb - dopravní výchova 0,0
58 OŽP - příjmy za pronájem kompostérů (BRKO) 500,0
59 OŽP - příjmy z těžby dřeva 1 800,0
60 212. Odvody přebytků organizací s přímým vztahem (přísp. org.) 0,0 0,0
61 Odvod ZŠ 0,0
62 Odvod MŠ 0,0
63 213. Příjmy z pronájmu majetku 155 921,0 0,0
64 OŽP - příjmy z kompostárny 120,0
65 OŽP - příjmy z pronájmu VaK 0,0
66 KP - příjmy z pronájmu hudebního sálu 100,0
67 OMI - příjmy z pronájmu pozemků 5 000,0
68 OMI - příjmy z pronájmu hrobových míst 600,0

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci IV. změny R



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 249

Aktuální rozpočet IV. změna rozpočtu
            město bez městských obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci IV. změny R

69 OMI - příjmy z pronájmu budov škol vč. školních bytů 8 500,0
70 OMI - správa sportovišť - -
71 příjmy z pronájmu areálu Dostihového závodiště 1 900,0
72 příjmy z pronájmu areálu Skateparku 900,0
73 příjmy z pronájmu areálu Aquacentrum 18 292,0
74 příjmy z pronájmu areálu Letního koupaliště Cihelna 20,0
75 příjmy z pronájmu areálů sportovišť 3 200,0
76 OMI - správa nebytových prostor - -
77 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál Hůrka 1 000,0
78 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál J. Palacha 5 000,0
79 příjmy z pronájmu nebytových prostor - ostatní 13 000,0
80 2133 příjmy z pronájmu movitých věcí 2 171,0
81 OMI - správa bytů a nebytových prostor (RFP) - -
82 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - byty 91 784,0
83 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - nebytové prostory 4 334,0
84 214.Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 2 000,0 0,0
85 z úroků 2 000,0
86 z podílu na zisku a dividend 0,0
87 22.Přijaté sankční platby a vratky transferů 10 000,0 933,8
88 221. Přijaté sankční platby 10 000,0 0,0
89 222. Přijaté vratky transferů a příjmy z FV předchozích let 0,0 933,8
90 FV minulých let - přijaté vratky transferů 0,0
91 FV minulých let - vratka investiční dotace TJ Paramo 0,0 368,0
92 FV minulých let - doplatky od obcí z veřejnoprávních smluv 0,0 164,0
93 FV minulých let - doplatek dotace na volby rok 2014 0,0 401,8
94 23.Příjmy z prodeje nekap. majetku a ostatní nedaňové příjmy 211 179,5 -52 066,2
95 přijaté pojistné náhrady 1 500,0 3,5
96 OŽP - příjmy od firmy EKO-KOM, a. s. 8 000,0
97 OŽP - příjmy za využívání a zneškodňování odpadů - ostatní 0,0
98 OŠKS - příjmy z kurzů v Seniorcentru 0,0
99 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,0

100 příjmy z prodeje neinvestičního majetku (např. kostky) 0,0
101 ostatní nedaňové příjmy (úhrady pohledávek města apod.) 0,0 69,4
102 OMI - náhrady za energie v pronajatých budovách škol vč. škol. bytů 2 500,0
103 OMI - náhrady za energie v pronajatých nebytových prostorách 10 000,0
104 OMI - náhrady za energie v bytech na nebytových prostorách 38 000,0
105 OMI - příjmy z prodeje hrobového příslušenství 0,0 60,0
106 přijaté neinvestiční dary na Městské slavnosti - PODZIM 0,0
107 přijaté neinvestiční dary na Městské slavnosti - JARO 0,0
108 MP - přijaté neinvestiční dary 50,0
109 předpokládaná dotace - Sociální služby mP na provoz 50 000,0 -50 000,0
110 předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí 5 600,0
111 předpokládaná dotace - Výkon činnosti JKM 0,0
112 předpokládaná dotace - životní prostředí (lesní hospodář, osnovy) 850,0 -188,9
113 předpokládaná dotace - Projektové řízení a strategické plánování 610,4
114 předpokládaná dotace - CreArt 1 636,0 -1 622,8
115 předpokládaná dotace - Komunitní plánování 0,0
116 předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů 7 000,0 -113,9
117 předpokládaná dotace - Labská cyklostezka Pce - Kojice (studie proveditelnosti) 200,0 -200,0
118 předpokládaná dotace - asistent prevence kriminality 369,6 -73,5
119 předpokládaný příjem od ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,0
120 předpokládaná dotace - ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu 8 000,0
121 ostatní nedaňové příjmy 76 863,5
122 24. Přijaté splátky půjčených prostředků 15 501,1 0,0
123 RFP, a. s. (Kč 80.000 tis. do 31.12.2020) 2 000,0
124 RFP, a. s. (Kč 10.000 tis. do 30.6.2015) 10 000,0
125 Česká abylimpijská asociace (Kč 10 000 tis. do 31.12.2014) 0,0
126 Dostihový spolek, a. s. (Kč 3 500,0 tis. a 4 500,0 tis. do 30.6.2018) 1 864,5
127 TJ Lokomotiva Pardubice (Kč 4 210,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
128 Basketbalový klub (Kč. 2 200,0 tis. do 30.6.2015) 0,0
129 HC ČSOB Pardubice (Kč 4 050,0 tis. do 31.7.2015) 1 636,6
130 TJ Sokol Pardubice I - přípravné práce (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 0,0
131 TJ Sokol Pardubice I - PD (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 0,0
132 TJ Sokol Pardubice I - realizace (Kč 15 000,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
133 TJ Synthesia Pardubice (Kč 2 500,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
134 splátky půjček FOMB 0,0

135 3.Příjmy kapitálové 501 767,2 -27 595,1
136 311.Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 44 000,0 0,0
137 příjmy z prodeje pozemků 3 000,0
138 příjmy z prodeje bytů 10 000,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 250

Aktuální rozpočet IV. změna rozpočtu
            město bez městských obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci IV. změny R

139 příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ve správě OMI 5 000,0
140 příjmy z prodeje zbytného majetku 26 000,0
141 ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,0
142 312.Ostatní kapitálové příjmy 457 767,2 -27 595,1
143 předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů 68 000,0 -7 683,0
144 předpokládáná dotace - Pěší zóna tr. Míru - Sladkovského 53 725,9
145 předpokládaná dotace - Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) 16 170,0
146 předpokládaná dotace - Rozšíření výukových kapacit ZŠ a MŠ Svítkov 29 750,0
147 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Ž.pluku, Devotyho, Rokycanova 6 006,9
148 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Ž.pluku, Svobody, K Blahobytu 3 900,0
149 předpokládaná dotace - IPRM prostor před KD Dukla 22 190,0
150 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Lexova, Ressla, Jiránkova 10 600,0
151 předpokládaná dotace - IPRM ul. Devotyho 2 599,9 -2 599,9
152 předpokládaná dotace - IPRM ul. K Blahobytu (J. Palacha - Ž.pluku) 2 351,7 -2 351,7
153 předpokládaná dotace - IPRM ul. K Višňovce (J. Palacha - Ž.pluku) 2 960,5 -2 960,5
154 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Brožíkova 1 492,5
155 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Gebauerova 1 691,3
156 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Zvoneček 1 800,0
157 předpokládaná dotace - Aquacentrum - SEN (využití solární energie) 10 864,1
158 předpokládaná dotace - MŠ Na Třísle - RÚE 3 596,7
159 předpokládaná dotace - ZŠ Družstevní - RÚE 12 619,5
160 předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE 13 957,3
161 předpokládaná dotace - Lesopark na Dukle 17 000,0
162 předpokládaná dotace - RPS Polabiny - ul. Studentská 4 000,0 -4 000,0
163 předpokládaná dotace - RPS Závodu míru - IV. Etapa 4 000,0 -4 000,0
164 předpokládaný transfer MO I - RPS Závodu míru - IV. Etapa 4 000,0 -4 000,0
165 předpokládaná dotace - Areál MAS Dukla - tartanový ovál 7 000,0
166 předpokládaná dotace - SA Ohrazenice - rekonstrukce umělé trávy 6 580,0
167 předpokládaná dotace - Areál DZ - rekonstrukce kolbiště 5 082,0
168 předpokládaná dotace - ZS malá hala - rekonstrukce střechy 7 828,9
169 předpokládaná dotace - MUVD "Přednádraží" 90 000,0
170 předpokládaná dotace - DDM Alfa - zateplení stropu/střechy 10 000,0
171 předpokládaná dotace - DDM Beta - výměna výplní otvorů 10 000,0
172 předpokládaná dotace - Labská hotelová škola - zateplení objektu, výměna oken 15 000,0
173 předpokládaná dotace - BD K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu 13 000,0
174 ostatní investiční příjmy - ostatní předpokládané dotace 0,0
175 320.Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,0
176 4.Přijaté transfery 92 954,1 64 037,6
177 41.Přijaté neinvestiční transfery 65 844,8 47 499,3
178 411.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 65 052,7 3 213,3
179 souhrnný dotační vztah 61 906,0
180 dotace MZe - činnost odborného lesního hospodáře 0,0 188,9
181 dotace Mze - hospodaření v lesích 0,0
182 dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí 0,0
183 dotace MPSV - Komunitní plánování sociálních služeb 413,4
184 dotace MPO - Výkon činnosti Jednotných kontaktních míst 600,0
185 dotace MV - Projektové řízení a strategické plánování 0,0
186 dotace MV - program prevence kriminality - klub Češkova 0,0
187 dotace MV - asistent prevence kriminality 0,0 140,9
188 dotace ÚV - Podpora terénní práce 0,0
189 dotace MK - Východočeské divadlo 0,0 1 535,0
190 dotace MK - Komorní filharmonie 0,0 1 150,0
191 dotace MK - obnova MPR a kulturních památek 200,0
192 dotace MK - KC Pardubice - Jazzconnexion 0,0
193 dotace MK - KC Pardubice - Elektroconnexion 0,0
194 dotace MK - KC Pardubice - Divadlo 29 - ani/LAB 0,0 50,0
195 dotace MZe - výsadba melioračních dřevin 0,0
196 dotace MD - evidence v Centrálním registru vozidel 36,3
197 dotace MŠMT - ZUŠ Lonkova - soutěž žáků ZUŠ - taneční obor 240,0
198 dotace MŠMT - MŠ Závodu míru - prevence rizikového chování 0,0 52,5
199 příspěvek ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 632,0 96,0
200 dotace MF - Volby do zastupitelstva - Lány u Dašic 25,0
201 dotace MK - Knihovnický systém Verbis - knihovna MO II 0,0 79,0
202 dotace MK - Knihovnický systém Verbis - knihovna MO II - transfer MO II 0,0 -79,0
203 412.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 50,0 42 663,2
204 převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy 0,0 1 550,0
205 dotace z rozpočtu Pk - SSmP - příspěvek na provoz 0,0 33 975,0
206 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší 100,0
207 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic (MO V) -50,0
208 dotace z rozpočtu Pk - KF - dotace na provoz 0,0 3 250,0
209 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na provoz 0,0 3 250,0
210 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na Grand festival smíchu 0,0 70,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 251

Aktuální rozpočet IV. změna rozpočtu
            město bez městských obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci IV. změny R

211 dotace z rozpočtu Pk - hospodaření v lesích 0,0
212 dotace z rozpočtu Pk - KC Pardubice - Divadlo 29 - Jazzconnexion 0,0 15,0
213 dotace z rozpočtu Pk - KC Pardubice - Divadlo 29 - Electroconnexion 0,0 10,0
214 dotace z rozpočtu Pk - KC Pardubice - Pernštýnská noc 0,0 20,0
215 dotace z rozpočtu Pk - KC Pardubice - Informační centrum - provoz 0,0 70,0
216 dotace z rozpočtu Pk - MŠ Na Třísle - grant na projekt 0,0 29,0
217 dotace z rozpočtu RR - Revitalizace parku Na Špici 0,0 310,3
218 dotace z rozpočtu RR - Revitalizace Tyršových sadů 0,0 113,9
219 413.Převody z vlastních fondů 0,0 0,0
220 z fondu hospodářské činnosti  0,0
221 z ostatních fondů a účtů města 0,0
222 415. Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 742,1 1 622,8
223 dotace od mezinárodních institucí - projekt Central MeetBike 742,1
224 dotace od mezinárodních institucí - projekt CreArt 0,0 1 622,8
225 42.Přijaté investiční transfery 27 109,3 16 538,3
226 421. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,0 183,4
227 dotace SFŽP - Dětské hřiště a zahrada - MŠ Višňovka 0,0 65,3
228 Dotace SFŽP - Dětské hřiště a zahrada - MŠ Grusova 0,0 118,1
229 422. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 27 109,3 16 354,9
230 dotace RR - Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského 27 109,3
231 dotace RR - Revitalizace Tyršových sadů 0,0 7 683,0
232 dotace RR - Revitalizace parku Na Špici 0,0 8 471,9
233 dotace z rozpočtu Pk - Labská cyklostezka Pce - Kojice (studie proveditelnosti) 0,0 200,0
234 424. Investiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv 0,0 0,0
235 0,0
236 Běžné příjmy (daňové a nedaňové příjmy + běžné transfery) 1 426 987,3 63 183,7
237 Běžné příjmy očištěné o daň z příjmu práv. osob za obce 1 426 987,3 -4 554,5
238

239 Kapitálové příjmy (kapitálové příjmy + kapitálové transfery) 528 876,5 -11 056,8240

241 CELKEM PŘÍJMY 1 955 863,8 52 126,9
242

243 FINANCOVÁNÍ 381 286,8 199,0
244 81.Financování z tuzemska 381 286,8 199,0
245 811.Krátkodobé financování 418 209,9 199,0
246 změna stavu na bankovních účtech 418 209,9 199,0
247 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2014) - položky 323 308,9
248 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2014) - kontokorent 100 000,0
249 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (SALDO rozpočtu 2015) -199,0 199,0
250              FV SE STÁTNÍM ROZPOČTEM 0,0
251              PŘÍDĚL DO SOCIÁLNÍHO FONDU -4 900,0
252              FV S MĚSTSKÝMI OBVODY 0,0
253 811.Krátkodobé financování - půjčky a úvěry 0,0 0,0
254 přijaté půjčky bankovní 0,0
255 812.Dlouhodobé financování - půjčky a úvěry 0,0 0,0
256 dlouhodobé přijaté půjčky bankovní 0,0
257 dlouhodobé přijaté půjčky ostatní 0,0
258 812.Dlouhodobé financování - splátky -36 923,1 0,0
259 uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - PaP -36 923,1
260 82.Financování ze zahraničí 0,0 0,0
261 822.Dlouhodobé financování 0,0 0,0
262 89.Opravné položky k peněžním operacím 0,0 0,0
263 890.Kontokorentní úvěr ČS 0,0 0,0

264 ZDROJE  CELKEM 2 337 150,6 52 325,9

Konsolidovaný tvar

Zdroje celkem 52 325,9
Výdaje běžné 17 119,5
Výdaje kapitálové -26 385,3
Transfery 61 591,7

Výdaje celkem 52 325,9

Rekapitulace změn rozpočtu na rok 2015



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 252

Aktuální Požadavky Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy 
rozpočet BV KV BT KT

1 214 Městská policie 1 854,3 1 554,3 300,0 0,0 0,0
2 Mzdy MP - dotace asistent prevence kriminality za rok 2014 0,0 67,4 67,4
3 Provoz MP včetně DDH 9 245,0 486,9 486,9
4 Stavební investice 100,0 100,0 100,0
5 Strojní investice 1 000,0 200,0 200,0
6 Mzdy zaměstnanců MP včetně OON a DDH 40 869,6 1 000,0 1 000,0
7 1814 Odbor informačních technologií 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 0,0 0,0
9 0,0 0,0

10 914 Kancelář tajemníka 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 0,0 0,0
12 0,0 0,0
13 711 Odbor majetku a investic -26 685,3 0,0 -26 685,3 0,0 0,0
14 IPRM - Stavevní úpravy ul. K Blahobytu (J. Palacha - Ž.pluku)- dotace 2 351,7 -2 351,7 -2 351,7
15 IPRM - Stavevní úpravy ul. K Blahobytu (J. Palacha - Ž.pluku)- vlastní z 1 087,3 -1 087,3 -1 087,3
16 IPRM - Stavební úpravy ul. Devotyho - dotace 2 599,9 -2 599,9 -2 599,9
17 IPRM - Stavební úpravy ul. Devotyho - vlastní zdroje 3 035,5 -3 035,5 -3 035,5
18 IPRM - Stavební úpravy ul. K Višňovce (J. Palacha - Ž.pluku)- dotace 2 960,5 -2 960,5 -2 960,5
19 IPRM - Stavební úpravy ul. K Višňovce (J. Palacha - Ž.pluku)- vlastní zd 1 710,4 -1 710,4 -1 710,4
20 RPS Závodu míru - IV. etapa - dotace 4 000,0 -4 000,0 -4 000,0
21 RPS Závodu míru - IV. etapa - vlastní zdroje - transfer MO I 4 000,0 -4 000,0 -4 000,0
22 RPS Závodu míru - IV. etapa - vlastní zdroje 5 000,0 -5 000,0 -5 000,0
23 RPS Polabiny  pravý břeh Labe - ul. Studentská - dotace 4 000,0 -4 000,0 -4 000,0
24 RPS Polabiny  pravý břeh Labe - ul. Studentská - vlastní zdroje 3 725,0 4 000,0 4 000,0
25 RPS Polabiny  pravý břeh Labe - ul. Studentská - ostatní náklady 0,0 25,0 25,0
26 RPS Polabiny  pravý břeh Labe - ul. Studentská - výkupy pozemků 0,0 10,0 10,0
27 Dětské hřiště a zahrada - MŠ Zvoneček - ostatní náklady 0,0 25,0 25,0
28 Požadavky - - - - - -
29

30 414 Kancelář primátora 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
31 Příspěvek Sdružení DTMmP 123,0 9,0 9,0
32 0,0 0,0
33 811 Odbor hlavního architekta 14,0 14,0 0,0 0,0 0,0
34 Náklady související s DTMmP 228,0 14,0 14,0
35 1734 Odbor školství, kultury a sportu 10 008,1 138,6 0,0 9 501,5 368,0
36 KC Pardubice - Divadlo 29 - ani/LAB - dotace MK 0,0 50,0 50,0
37 KC Pardubice - Divadlo 29 - dotace Pk - Jazzconnexion 0,0 15,0 15,0
38 KC Pardubice - Divadlo 29 - dotace Pk - Electroconnexion 0,0 10,0 10,0
39 Komorní filharmonie - příspěvek na provoz (dotace MK) 0,0 1 150,0 1 150,0
40 Východočeské divadlo - příspěvek na provoz (dotace MK) 0,0 1 535,0 1 535,0
41 VČD - Grand festival smíchu (dotace Pk) 0,0 70,0 70,0
42 VČD - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 3 250,0 3 250,0
43 KF - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 3 250,0 3 250,0
44 KC Pardubice - dotace Pk - Pernštýnská noc 0,0 20,0 20,0
45 KC Pardubice - Informační centrum - příspěvek na provoz (dotace Pk) 0,0 70,0 70,0
46 MŠ Na Třísle - dotace Pk - projekt 0,0 29,0 29,0
47 Program podpory sportu (kryto příjmy - vratka) 62 699,4 368,0 368,0
48 Městské slavnosti - Jaro (kryto příjmy) 400,0 138,6 138,6
49 MŠ Závodu míru - prevence rizikového chování - dotace 0,0 52,5 52,5
50 Požadavky - - - - - -
51 0,0 0,0
52 0,0 0,0
53 6131 Odbor sociálních věcí -15 929,0 96,0 0,0 -16 025,0 0,0
54 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 282,0 96,0 96,0
55 SSmP - příspěvek na provoz - dotace Pk 0,0 -16 025,0 -16 025,0
56 598 Odbor ekonomický 83 054,8 15 316,6 0,0 67 738,2 0,0
57 Platba daně z příjmů právnických osob za obce 0,0 67 738,2 67 738,2
58 Rezervy - - - - - -
59 Obecná rezerva rozpočtu (aktuální stav 33 866,5) 33 866,5 15 316,6 15 316,6
60 Havarijní rezerva rozpočtu (aktuální stav 18 727,4) 18 727,4 0,0 0,0

61 CELKEM   VÝDAJE 52 325,9 17 119,5 -26 385,3 61 223,7 368,0

VÝDAJE

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci IV. změny R



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 253

IV. ZMĚNA ROZPOČTU
NA ROK 2015

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ

Rezerva rozpočtu celkem 67 910,5
rezerva rozpočtu obecně 49 183,1
rezerva na havarijní stavy majetku města 18 727,4

rezerva na havarijní stavy majetku města 100 500,0

NA ROK 2015
Rezerva rozpočtu celkem

ZA ROK 2014

Rezerva rozpočtu celkem 81 772,6

149 683,1
rezerva rozpočtu obecně 49 183,1

rezerva rozpočtu obecně 0,0
rezerva na havarijní stavy majetku města 81 772,6

AKTUÁLNÍ STAV REZERV ROZPOČTU PO VŠECH ÚPRAVÁCH



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 254

Údaje jsou v tis. Kč

Aktuální Přesuny Přesuny Přesuny Přesuny
Číslo RmP/ZmP Název položky v rozpočtu města rozpočet BV KV BT KT

Správce 1015 - Odbor životního prostředí -100,0 100,0 0,0 0,0
1 RmP Městské lesy Pardubice 2 500,0 -100,0 100,0

Správce 414 - Kancelář primátora 129,1 0,0 -60,0 0,0
21 ZmP Slavnostní akce města 350,0 -20,6
22 ZmP Prezentace města 2 040,0 -10,3
23 ZmP Příspěvek Asociaci EURO EQUUS 105,0 60,0 -60,0
24 RmP Komunikace s veřejností 1 648,0 100,0

Správce 914 - Kancelář tajemníka 421,9 0,0 0,0 0,0
2 ZmP Sociální a zdravotní pojištění zastupitelů (5032) 40 930,0 -0,3
2 ZmP Sociální a zdravotní pojištění zastupitelů (5909) 40 930,0 0,3
7 ZmP Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 114 225,4 60,0

11 ZmP Mzdy - projekt CreArt - dotace 103,0 0,8
11 ZmP Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje 103,0 0,8
19 ZmP Mzdy - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 350,0 350,0
22 ZmP Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 114 225,4 10,3
25 ZmP Provoz MmP 27 350,0 -220,0
25 ZmP Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 114 225,4 169,0
25 ZmP Provozní náklady budovy na nám. Republiky 1 700,0 51,0

Správce 1327 - Odbor dopravy -150,0 0,0 0,0 0,0
3 ZmP Služby, projekty, znalecké posudky 693,1 -111,0
3 ZmP Autobusové zastávky v ul. Staňkova před ZŠ - PD 0,0 61,0
3 ZmP Ul. Pražská, úprava prostoru před vstupem na letiště - studie 0,0 50,0
4 ZmP Služby, projekty, znalecké posudky 0,0 -150,0

Správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu -5 559,6 -535,0 3 536,6 1 643,0
10 ZmP Program podpory sportu 62 699,4 -934,0
11 ZmP Projekt CreArt - dotace 1 533,0 -0,8
11 ZmP Projekt CreArt - vlastní zdroje 1 533,0 -0,8
12 ZmP Senioři Pardubice - provoz 500,0 -63,0
12 ZmP KC Pardubice - příspěvek na provoz 3 500,0 63,0
13 ZmP Program podpory sportu - sportovní část městských slavností 200,0 -200,0
13 ZmP Městské slavnosti - Podzim 400,0 200,0
14 ZmP Program podpory sportu 62 699,4 -1 108,0 1 108,0
15 ZmP Městské slavnosti - Jaro 400,0 -320,0
15 ZmP KC Pardubice - příspěvek na provoz 3 500,0 320,0
16 ZmP ZPaŠV - příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování te 0,0 -5 175,0
16 ZmP MŠ - nábřeží Závodu míru 1 005,0 127,00
16 ZmP MŠ - Ohrazenice 826,0 50,00
16 ZmP MŠ - K Polabinám 1 240,0 188,00
16 ZmP MŠ - Kamínek (Ke Kamenci) 462,0 -14,00
16 ZmP MŠ - Pospíšilovo náměstí 1 139,0 113,00
16 ZmP MŠ - Wintrova 490,0 -42,00
16 ZmP MŠ - E. Košťála 1 475,0 175,00
16 ZmP MŠ - Višňovka (Benešovo náměstí) vč. MŠ Češkova 1 180,0 57,00
16 ZmP MŠ - Na Třísle 719,0 118,00
16 ZmP MŠ - Srdíčko (Luďka Matury) 948,0 114,00
16 ZmP MŠ - Odborářů 1 514,0 106,00
16 ZmP MŠ - Korálek (Rumunská) 1 140,0 131,00
16 ZmP MŠ - Klubíčko (Grusova) 1 152,0 121,00
16 ZmP MŠ - Motýlek (J. Ressla) 774,0 29,00
16 ZmP MŠ - Pastelka (Družstevní) 816,0 71,00
16 ZmP MŠ - Koníček (Bulharská) 661,0 17,00
16 ZmP MŠ - Rosice nad Labem 446,0 -5,00
16 ZmP MŠ - Kamarád (Teplého) 801,0 36,00
16 ZmP MŠ - Mladých 970,0 73,00
16 ZmP MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) vč. MŠ Nemošice 815,0 -54,00
16 ZmP MŠ - Gebauerova 1 431,0 -65,00
16 ZmP MŠ - Brožíkova 1 380,0 158,00
16 ZmP MŠ - Sluníčko (Gorkého) 801,0 42,00
16 ZmP MŠ - Jesničánky (Raisova) 598,0 28,00
16 ZmP MŠ - Dražkovice 421,0 28,00
16 ZmP MŠ - Zvoneček (Sluneční) 1 144,0 53,00
16 ZmP MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice) 1 088,0 5,00
16 ZmP MŠ - Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) 765,0 12,00
16 ZmP ZŠ - J.Ressla 2 827,5 237,00
16 ZmP ZŠ - Štefánikova 3 796,3 430,00

Přesuny v rozpočtu města na rok 2015
Přesuny v kompetenci RmP dle usnesení ZmP č. ZM/24/2014 ze dne 18.12.2014 jsou označeny RmP. Ostatní přesuny jsou v kompetenci ZmP.



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 255

Údaje jsou v tis. Kč

Aktuální Přesuny Přesuny Přesuny Přesuny
Číslo RmP/ZmP Název položky v rozpočtu města rozpočet BV KV BT KT

Přesuny v rozpočtu města na rok 2015
Přesuny v kompetenci RmP dle usnesení ZmP č. ZM/24/2014 ze dne 18.12.2014 jsou označeny RmP. Ostatní přesuny jsou v kompetenci ZmP.

16 ZmP ZŠ - Spořilov 2 747,5 35,00
16 ZmP ZŠ - Studánka 5 244,5 694,00
16 ZmP ZŠ - Družstevní 5 210,4 577,00
16 ZmP ZŠ - Npor. Eliáše 4 001,0 158,00
16 ZmP ZŠ - nábřeží Závodu míru 3 681,0 -251,00
16 ZmP ZŠ - Dubina, Erno Košťála 3 164,5 255,00
16 ZmP ZŠ - Staňkova 3 406,5 170,00
16 ZmP ZŠ - Bratranců Veverků 3 613,7 343,00
16 ZmP ZŠ - Benešovo náměstí 3 537,7 376,00
16 ZmP ZŠ - Prodloužená 3 702,5 176,00
16 ZmP ZŠ - Waldorfská 1 961,7 -27,00
16 ZmP ZŠ - Pardubičky včetně MŠ Černá za Bory 1 266,2 26,00
16 ZmP ZŠ - Ohrazenice 3 403,9 304,00
17 ZmP Strojní investice (všechna školní zařízení) 925,0 -535,0
17 ZmP ZŠ - Staňkova - příspěvek na investice 0,0 120,0
17 ZmP ZŠ - Družstevní - příspěvek na investice 0,0 70,0
17 ZmP ZŠ - nábřeží Závodu míru - příspěvek na investice 0,0 130,0
17 ZmP ZŠ - Waldorfská - příspěvek na investice 0,0   45,0
17 ZmP ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na investice 0,0 70,0
17 ZmP ZŠ - Studánka - příspěvek na investice 0,0 25,0
17 ZmP ZŠ - Prodloužená - příspěvek na investice 0,0 75,0
18 ZmP Prostředky na nájemné při programu podpory volného času 320,0 -14,0
18 ZmP Program podpory volného času 1 616,3 14,0
21 ZmP KC Pardubice - příspěvek na provoz 3 500,0 20,6

Správce 598 - Ekonomický odbor -3,3 -6 000,0 3,3 0,0
20 RmP Náklady na soudní exekutory 80,0 -24,3
20 RmP Platba silniční daně 0,0 3,3
20 RmP Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období 20,0 21,0
47 ZmP RFP a.s. - Zvýšení základního kapitálu 6 000,0 -6 000,0

Správce 811 - Odbor hlavního architekta -60,0 423,5 0,0 0,0
7 ZmP Průzkumné a projektové práce 2 325,0 -60,0

26 ZmP Letní stadion - studie využití areálu 0,0 423,5
Správce 711 - Odbor majetku a investic -4 770,0 5 430,5 0,0 0,0

4 ZmP Zřízení světelné signalizace - přechod ul. Dašická (Hramat)-PD 0,0 150,0
8 RmP ZŠ Závodu míru - rekonstrukce sociálních zařízení 2 250,0 -2 250,0 2 250,0
9 RmP MŠ Gebauerova - oprava sociálního zařízení v hlavní budově 5 000,0 -10,0
9 RmP MŠ K Polabinám - oprava zahradních teras - havarijní stav 550,0 10,0

10 ZmP Basketbalová hala - rekonstrukce sprch 0,0 147,0
10 ZmP Areál MAS Dukla - workoutové hřiště 0,0 787,0
26 ZmP Projektové dokumentace 10 000,0 -7 073,5
26 ZmP Propojka ul. Pod Břízkami - Kyjevská - PD 0,0 500,0
26 ZmP Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - vlastní zdroje 3 200,0 3 400,0
26 ZmP Zkapacitnění komunikace - Semtín průmyslová zóna - PD 0,0 450,0
26 ZmP Masarykovo nám. - oprava dlažeb - PD 0,0 200,0
26 ZmP Areál Dostihového závodiště - psí útulek - PD 0,0 820,0
26 ZmP ZŠ Štefánikova - oprava fasády - II. etapa - PD 0,0 200,0
26 ZmP Zdymadlo - pravý břeh Labe - schodiště - PD 0,0 80,0
26 ZmP Křižovatka ul. Průmyslová a Kyjevská vč. archeologického průzku 0,0 500,0
26 ZmP Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace 500,0 500,0
27 ZmP Demolice areálů ve vlastnictví města 22 500,0 -400,0
27 ZmP Areál Štrossova 239 - úpravy areálu 0,0 400,0
28 RmP Revitalizace zahrad u škol na MO III - následná péče 440,0 -100,0
28 RmP Revitalizace zeleně - Arboretum Pardubice - následná péče 53,0 100,0
29 RmP Budova radnice (WN) - odstranění HS trámových konstrukcí 6 000,0 1 000,0 -1 000,0
30 RmP ZŠ Prodloužená - VZT v učebně výpočetní techniky 1 000,0 -400,0 400,0
31 RmP MŠ Rosice - plocha - BOZP 100,0 121,0
31 RmP MŠ Rosice - oprava povrchu hřiště - BOZP 100,0 -50,0
31 RmP MŠ Rosice - oprava oplocení objektu - BOZP 100,0 -71,0
32 RmP MŠ Gebauerova - oprava sociálního zařízení v hlavní budově 5 000,0 -116,0
32 RmP MŠ Sluneční - výměna podlahových krytin ve třídách - BOZP 400,0 80,0
32 RmP MŠ Družstevní - výměna podlahových krytin ve třídách - BOZP 450,0 30,0
32 RmP ZŠ Studánka - oprava fasády, úklidových prostor a WC ve ŠD 1 932,0 6,0
33 RmP ZŠ Benešovo nám. - sociální zařízení pro hřiště a tělocvičnu - PD 209,0 -209,0 209,0
34 RmP Areál Dostihového závodiště - úprava stájí a zázemí pro koně MP 1 000,0 -1 000,0 1 000,0
35 ZmP Areál koupaliště - Cihelna - koncesní řízení 350,0 -200,0
35 ZmP Areál Skateparku - koncesní řízení 0,0 200,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 256

Údaje jsou v tis. Kč

Aktuální Přesuny Přesuny Přesuny Přesuny
Číslo RmP/ZmP Název položky v rozpočtu města rozpočet BV KV BT KT

Přesuny v rozpočtu města na rok 2015
Přesuny v kompetenci RmP dle usnesení ZmP č. ZM/24/2014 ze dne 18.12.2014 jsou označeny RmP. Ostatní přesuny jsou v kompetenci ZmP.

36 RmP MŠ Brožíkova - rekonstrukce kuchyně 2 830,0 -2 630,0 2 630,0
37 RmP BD Chemiků 124 - 129 250,0 -250,0
37 RmP BD Chemiků 124 - 129 - výměna oken a sanace obvodového plášt 0,0 250,0
38 RmP BD - rekonstrukce el. instalace ve společných prostorách - PD 450,0 -450,0
38 RmP BD - rekonstrukce el. instalace a společných prostor - PD 0,0 450,0
39 RmP Aquacentrum - název budovy 193,5 -78,0
39 RmP Aquacentrum - zavlažovací systém pro letní pláž 681,8 78,0
40 RmP Technická pomoc 441,0 -1,0
40 RmP Rekonstrukce UK za BD ul. Na Hrádku 2574-2578 - PD 150,0 1,0
41 RmP Tř. Míru - napojení na náměstí Republiky 6 000,0 140,0 -140,0
42 RmP Tř. Míru - napojení na ul. 17. listopadu 1 200,0 -390,0
42 RmP Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - úpravy nesouvisející s DP 2 056,9 590,0 -200,0
43 RmP Dostavba výjezdové základny - signalizační zařízení na výjezd ZS 510,0 -510,0 510,0
44 RmP Náklady spojené s nálezem munice na území města 5 000,0 -100,0
44 RmP Tř. Míru - napojení na náměstí Republiky 6 000,0 -51,0
44 RmP Rekonstrukce MK Hostovice 400,0 -49,0
44 RmP Lesopark na Dukle - PD a ostatní náklady 653,5 200,0
45 RmP MŠ Závodu míru - oprava teras 400,0 -100,0
45 RmP MŠ Závodu míru - nové podlahy do tříd 400,0 100,0
46 RmP Lesopark na Dukle - výkupy pozemků 246,0 -246,0
46 RmP Lesopark na Dukle - vlastní zdroje 3 000,0 246,0

Správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie -100,0 6 000,0 0,0 0,0
24 RmP Strategie a koncepce 800,0 -100,0
47 ZmP RFP a.s. - Zvýšení základního kapitálu 6 000,0 6 000,0

Správce 214 - Městská policie -33,0 0,0 0,0 0,0
6 RmP Provoz MP vč. DDH 9 245,0 -33,0

Správce 6131 - Odbor sociálních věcí -350,0 0,0 0,0 0,0
19 ZmP Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 282,0 -350,0

Správce 1814 - Odbor informačních technologií 186,0 -153,0 0,0 0,0
5 RmP Konsolidace IT a nové služby TC ORP - vlastní zdroje + předfinanc 5 300,0 153,0 -153,0
6 RmP Výpočetní technika (vč. Provozních výdajů) 22 743,0 33,0

0,0
0,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 257

VÝDAJE - POŽADAVKY MO Návrh Návrh Návrh Návrh 
údaje jsou v tis. Kč BV KV BT KT

1 MO I - Střed
2 Údržba tř. Míru 500,0
3 Řešení havarijního stavu ul. Kotkova 2 500,0
4 Zpevněné plochy pro kontejnery na textil 500,0
5 Rekonstrukce stání pro kontejnery na TKO - havarijní stavy 500,0
6 Rekonstrukce vnitrobloku u autobusového nádraží - I. etapa 4 200,0
7 Oprava mlatových cest v Bubeníkových sadech 500,0
8 MO II - Polabiny
9

10 MO III - Dubina
11 Knihovna MO III - příspěvek na provoz 1 200,0
12 Rekreační využití Studáneckého lesa
13 Oprava objektu J. Zajíce 983
14 Oprava chodníků v ul. Na Drážce 345-358 a 1535-1564 4 800,0
15 Rekonstrukce veřejných prostranství - centrální osa SV-JZ 23 746,5
16 Garáže v ul. Věry Junkové - komunikace 6 722,7
17 Vnitroblok Na Drážce, Bezdíčkova, Sezemická, V. Junkové 16 882,0
18 RPS Dubina - lokalita 5A 20 000,0
19 RPS Dubina - parkoviště Bartoňova 23 000,0
20 CS Dašická podél silnice II/322 4 000,0
21 Náhrada betonových povrchů vozovek na MO III 21 600,0
22 MO IV - Pardubičky
23 Památeční místo Kyjevská - PD 300,0
24 Veřejné osvětlení v ul. Dělnická 2 800,0
25 Veřejné osvětlení v ul. Východní 1 400,0
26 VO podél CS Černá za Bory (Dělnická x Holandská) - PD 70,0
27 Rekonstrukce MK Na Vsi v Černé za Bory - PD 250,0
28 CS v ul. Holandská (Hostovická x parkoviště NEDCON) - studie 50,0
29 CS v ul. Ostřešanská Nemošice - studie a PD 250,0
30 Rekonstrukce MK Sadová (Ostřešanská x 28. října) - realizace 3 000,0
31 Rekonstrukce MK Ke Hrázi (Tuněchodská x U Kapličky) - PD 240,0
32 MO V - Dukla
33 Revitalizace dětského hřiště Sokolovská 2 500,0
34 MO VI - Svítkov
35 Oprava oplocení MŠ v Lánech na Důlku
36 Rekonstrukce chodníků a kontejnerových stání U Trojice 1 670,0
37 Výkup pozemků pro CS podél Letiště
38 MO VII - Rosice n. L.
39 Rekonstrukce MK v ul. Doubravická 4 800,0
40 Rekonstrukce příjezdové komunikace ke garážím Doubravice 3 500,0
41 MO VIII - Hostovice
42

43 CELKEM POŽADAVKY MO 151 481,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Požadavky MO v rámci IV. změny rozpočtu 2015

Požadavky

Na jednání kolegia starostů městských obvodů konaného dne 5.3.2015 byla konstatována změna v rozdělování 
finančních prostředků na investiční akce ralizované městskými obvody. Na základě dohody městské obvody obdrží 
do svých rozpočtů z rozpočtu města po dobu 4 let (období 2015 - 2018) finanční prostředky na realizaci 
investičních akcí na území jednotlivých MO ve výši Kč 15 000,0 tis. každý rok. Bude na jejich rozhodnutí, v jaké výši 
a na jaké investiční akce je využijí.



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 258

město bez obvodů
údaje jsou uvedeny v Kč

Počáteční stav k 1.1.2015          (488 171,30 Kč) 500 000,00 -11 828,70
Zálohový příděl z rozpočtu 4 900 000,00
Dodatečný příděl na základě FV 2014 978 905,50
Úroky z účtu 5 000,00

Zdroje celkem 5 405 000,00 967 076,80

Výdaje celkem 5 405 000,00 967 076,80

Pojištění zaměstnanců MmP 2 645 000,00
Příspěvek na reprezentaci 55 000,00
Příspěvek na stravování zaměstnanců 1 921 000,00
Příspěvek zdravotně znevýhodněným osobám 10 000,00
Náklady na činnost bývalých zaměstanců (důchodců) 20 000,00
Příspěvek na chatu v Trhové Kamenici 40 000,00
Poplatky z účtu 400,00
Odměna při odchodu do důchodu 100 000,00
Komplexní ozdravný program 613 600,00 967 076,80

ZDROJE - VÝDAJE

Aktualizace rozpočtu Sociálního fondu
na rok 2015

Rozpočet na rok 2015 Změna rozpočtu

0,00



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 259

1 Návrh rozpočtu Rozpočet Úpravy rozpočtu
2 na rok 2015 po změnách na rok 2015
3 214 Městská policie 54 840,0 55 209,6 1 000,0
4 Mzdy zaměstnanců MP vč. OON 40 500,0 40 869,6 1 000,0
5 Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP 14 140,0 14 140,0
6 Náhrady mzdy za DPN 200,0 200,0
7 414 Kancelář primátora 4 292,2 4 475,2 -51,0
8 Dotace HZS Pardubického kraje na provoz 3 776,0 2 067,0
9 Dotace HZS Pardubicekého kraje na investice 0,0 1 709,0

10 Příspěvek Svazu měst a obcí ČR 175,0 175,0
11 Příspěvek Svazu historických sídel 90,0 90,0
12 Příspěvek Sdružení správců městských komunikací 30,0 30,0
13 Příspěvek Regionální  rozvojové agentuře 92,0 92,0
14 Příspěvek Krajské hospodářské komoře 3,0 3,0
15 Příspěvek Asociaci EURO EQUUS 45,0 105,0 -60,0
16 Příspěvek Svazku obcí Hradubická - Labská 50,0 50,0
17 Příspěvek Českému institutu interních auditorů 10,0 10,0
18 Příspěvek Asociaci měst pro cyklisty 15,0 15,0
19 Příspěvek Asociaci pro urbanismus a územní plánování 0,7 0,7
20 Příspěvek Platforma městksých architektů 0,5 0,5
21 Příspěvek Sdružení DTMmP 0,0 123,0 9,0
22 Příspěvek Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu 5,0 5,0
23 598 Odbor ekonomický 9 000,0 9 000,0 0,0
24 Dotace občanům na nákup Seniorpasu 3 000,0 3 000,0
25 RFP a.s. - zvýšení základního kapitálu 6 000,0 6 000,0
26 711 Odbor majetku a investic 59 033,0 59 033,0 0,0
27 Dotace PaP - provoz plaveckého areálu (nevýdělečná činnost) 32 053,0 32 053,0
28 Dotace RFP - provoz multifunkční arény 18 980,0 18 980,0
29 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace kanalizační přípojky 4 000,0 4 000,0
30 10 % dotace na opravy prodaných bytových jednotek 4 000,0 4 000,0
31 914 Odbor kanceláře tajemníka 161 810,0 163 156,0 1 520,6
32 Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 113 000,0 114 225,4 1 455,9
33 Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP a zastupitelů 40 930,0 40 930,0 -0,3
34 Odměny členů zastupitelstva 6 500,0 6 620,6 65,0
35 Náhrady mzdy za DPN 750,0 750,0
36 Odměny a dary za práci v komisích a výborech 630,0 630,0
37 1015 Odbor životního prostředí 498,1 498,1 0,0
38 Ekoncentrum Paleta - příspěvek na provoz 100,0 100,0
39 Program podpory ekologické výchovy a osvěty 358,1 358,1
40 Ekocentrum Pasíčka - příspěvek na provoz 40,0 40,0
41 1327 Odbor dopravy 164 500,0 164 500,0 0,0
42 Finanční kompenzace DPmP za poskytované služby 149 000,0 149 000,0
43 Finanční spoluúčast na pod. obnovy voz. DPmP 0,0 0,0
44 Finanční kompenzace  DPmP za poskytované služby - - -
45 v souvislosti s přepravou handicapovaných osob 700,0 700,0
46 DPmP - dotace na provoz (loď Arnošt) 300,0 300,0
47 Program podpory dopravy 14 500,0 14 500,0
48 1734 Odbor školství, kultury a sportu 249 329,7 239 343,5 15 637,1
49 VČD - příspěvek na provoz 37 784,0 27 791,8
50 VČD - příspěvek na provoz - Grand festival smíchu 600,0 600,0
51 VČD - dotace - Grand festival smíchu - dotace MK 0,0 0,0
52 VČD - dotace - Grand festival smíchu - dotace Pk 0,0 0,0 70,0
53 VČD - příspěvek na provoz - dotace MK 0,0 0,0 1 535,0
54 VČD - příspěvek na provoz - dotace Pk 0,0 0,0 3 250,0
55 KF - příspěvek na provoz 17 240,0 17 240,0
56 KF - příspěvek na provoz - dotace MK 0,0 0,0 1 150,0
57 KF - příspěvek na provoz - dotace Pk 0,0 0,0 3 250,0

Závazné ukazatele rozpočtu města Pardubic na rok 2015

UKAZATELE



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 260

1 Návrh rozpočtu Rozpočet Úpravy rozpočtu
2 na rok 2015 po změnách na rok 2015

Závazné ukazatele rozpočtu města Pardubic na rok 2015

UKAZATELE
58 KF - příspěvek na investice 0,0 0,0
59 KC - příspěvek na provoz 3 500,0 3 500,0 403,6
60 KC - příspěvek na provoz - KD Dubina 1 500,0 1 500,0
61 KC - příspěvek na provoz - Hronovická 1 100,0 1 107,0
62 KC - příspěvek na provoz - Divadlo 29 2 100,0 2 100,0
63 KC - příspěvek na provoz - Galerie Gampa 2 200,0 2 200,0
64 KC - příspěvek na provoz - Informační centrum 1 898,5 1 898,5
65 KC - příspěvek na provoz - IC - Europe Direct 637,5 637,5
66 KC - příspěvek na provoz - IC pronájem prostor Náměstí Repub 3 200,0 3 200,0
67 KC - příspěvek na provoz - kulturní akce 1 210,0 1 210,0
68 KC - dotace - Pernštýnská noc 250,0 250,0
69 KC - dotace - Výstavní prostor Mázhaus 250,0 250,0
70 KC - aktivity pro rozvoj CR - mobilní průvodce 0,0 0,0
71 KC - příspěvek na provoz Informační centrum - dotace Pk 0,0 0,0 70,0
72 KC - Divadlo 29 - Electroconnexion - dotace Pk 0,0 0,0 10,0
73 KC - Divadlo 29 - Jazzconnexion - dotace Pk 0,0 0,0 15,0
74 KC - Pernštýnská noc - dotace Pk 0,0 0,0 20,0
75 Rezerva příspěvkových organizací 6 500,0 0,0
76 Dotace Pardubickému kraji na krajskou knihovnu 0,0 6 500,0
77 Dotace Ministr v.o.s. - provoz Skateparku 860,0 1 206,0
78 Dotace SAP - Aviatická pouť 200,0 200,0
79 Dotace Česká abilympijská asociace - Abilympiáda 100,0 100,0
80 Dotace PROZRAK - Mít oči k vidění 440,0 440,0
81 Dotace PROZRAK - Centrum integrované péče - následná péče 200,0 200,0 58,0
82 Dotace Barocco sempre giovane - Pardubické hudební jaro 400,0 400,0
83 Příspěvky MŠ na provoz celkem: 26 499,0 26 499,0 1 672,0
84 Příspěvek MŠ Závodu míru 1 005,0 1 005,0 127,0
85 Příspěvek MŠ Ohrazenice 826,0 826,0 50,0
86 Příspěvek MŠ K Polabinám 1 240,0 1 240,0 188,0
87 Příspěvek MŠ Kamínek 462,0 462,0 -14,0
88 Příspěvek MŠ Pospíšilovo nám. 1 139,0 1 139,0 113,0
89 Příspěvek MŠ Wintrova 490,0 490,0 -42,0
90 Příspěvek MŠ E. Košťála 1 475,0 1 475,0 175,0
91 Příspěvek MŠ Višňovka 1 180,0 1 180,0 57,0
92 Příspěvek MŠ Na Třísle 719,0 719,0 118,0
93 Příspěvek MŠ Srdíčko 948,0 948,0 114,0
94 Příspěvek MŠ Odborářů 1 514,0 1 514,0 106,0
95 Příspěvek MŠ Korálek 1 140,0 1 140,0 131,0
96 Příspěvek MŠ Klubíčko 1 152,0 1 152,0 121,0
97 Příspěvek MŠ Motýlek 774,0 774,0 29,0
98 Příspěvek MŠ Pastelka 816,0 816,0 71,0
99 Příspěvek MŠ Koníček 661,0 661,0 17,0

100 Příspěvek MŠ Rosice nad Labem 446,0 446,0 -5,0
101 Příspěvek MŠ Kamarád (Teplého) 801,0 801,0 36,0
102 Příspěvek MŠ Mladých 970,0 970,0 73,0
103 Příspěvek MŠ Čtyřlístek 815,0 815,0 -54,0
104 Příspěvek MŠ Gebauerova 1 431,0 1 431,0 -65,0
105 Příspěvek MŠ Brožíkova 1 380,0 1 380,0 158,0
106 Příspěvek MŠ Gorkého - Sluníčko 801,0 801,0 42,0
107 Příspěvek MŠ Raisova 598,0 598,0 28,0
108 Příspěvek MŠ Dražkovice 421,0 421,0 28,0
109 Příspěvek MŠ Zvoneček 1 144,0 1 144,0 53,0
110 Příspěvek MŠ Duha 1 088,0 1 088,0 5,0
111 Příspěvek MŠ Doubek 765,0 765,0 12,0
112 Příspěvek MŠ Hostovice 298,0 298,0
113 Příspěvky ZŠ na provoz celkem: 52 962,0 55 894,7 3 503,0
114 Příspěvek ZŠ J. Ressla 2 660,0 2 827,5 237,0



Závěrečný účet města Pardubic za rok 2014 261

1 Návrh rozpočtu Rozpočet Úpravy rozpočtu
2 na rok 2015 po změnách na rok 2015

Závazné ukazatele rozpočtu města Pardubic na rok 2015

UKAZATELE
115 Příspěvek ZŠ Štefánikova 3 607,0 3 796,3 430,0
116 Příspěvek ZŠ Spořilov 2 582,0 2 747,5 35,0
117 Příspěvek ZŠ Studánka 5 079,0 5 244,5
118 Příspěvek ZŠ Svítkov 2 588,0 2 767,7 694,0
119 Příspěvek ZŠ Družstevní 5 038,0 5 210,4 577,0
120 Příspěvek ZŠ npor. Eliáše 3 800,0 4 001,0 158,0
121 Příspěvek ZŠ Závodu míru 3 681,0 3 681,0 -251,0
122 Příspěvek ZŠ E. Košťála 2 997,0 3 164,5 255,0
123 Příspěvek ZŠ Staňkova 3 239,0 3 406,5 170,0
124 Příspěvek ZŠ Br. Veverků 3 434,0 3 613,7 343,0
125 Příspěvek ZŠ Benešovo náměstí 3 358,0 3 537,7 376,0
126 Příspěvek ZŠ Prodloužená 3 535,0 3 702,5 176,0
127 Příspěvek ZŠ Waldorfská 1 879,0 1 961,7 -27,0
128 Příspěvek ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory 1 180,0 1 266,2 26,0
129 Příspěvek ZŠ Ohrazenice 3 266,0 3 403,9 304,0
130 Příspěvek ZŠ A. Krause na provoz 1 039,0 1 562,1
131 ZŠ - činnost školního psychologa 3 100,0 167,3 400,0
132 DDM Alfa (Družby)+ DDM Delta (Gorkého) - příspěvek na provo 2 310,0 2 310,0
133 DDM Beta (Štolbova) - příspěvek na provoz 403,0 403,0
134 ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na provoz 218,0 218,0
135 ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz 138,0 138,0
136 Lentilka - Dětské rehabilitační centrum - příspěvek na provoz 5 956,0 5 956,0
137 Ratolest - příspěvek na provoz 2 556,0 2 556,0
138 MŠ Gebauerova - příspěvek na investice 0,0 75,0
139 ZŠ - Staňkova - příspěvek na investice 0,0 0,0 120,0
140 ZŠ - Družstevní - příspěvek na investice 0,0 0,0 70,0
141 ZŠ - nábřeží Závodu míru - příspěvek na investice 0,0 0,0 130,0
142 ZŠ - Waldorfská - příspěvek na investice 0,0 0,0    45,0
143 ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na investice 0,0 0,0 70,0
144 ZŠ - Studánka - příspěvek na investice 0,0 0,0 25,0
145 ZŠ - Prodloužená - příspěvek na investice 0,0 0,0 75,0
146 KC Pardubice - Divadlo 29 - ani/LAB - dotace MK 0,0 0,0 50,0
147 MŠ Závodu míru - prevence rizikového chování - dotace 0,0 0,0 52,5
148 MŠ Na Třísle - projekt - dotace Pk 0,0 0,0 29,0
149 Pardubická lékařská pohotovost - dotace na zdravotnické vyba 0,0 0,0
150 Nemocnice Pk - dotace na obnovu přístrojového vybavení 0,0 0,0
151 Program podpory sportu (PPS) 48 116,4 48 116,4 -566,0
152 PPS - rámcová reklamní smlouva 4 840,0 4 840,0
153 PPS - vazba na VHP zvýšení o 19 % 9 500,0 9 500,0
154 PPS - dotace TJ BMX - olympijská kvalifikace 250,0 250,0
155 Program podpory kultury 5 997,7 5 997,7
156 Program podpory ve zdravotní oblasti 268,6 268,6
157 Program podpory cestovního ruchu 1 113,7 1 113,7
158 Program podpory bezbariérovosti 1 000,0 573,0
159 Program podpory volného času 1 611,3 1 616,3 144,0
160 Prostředky na nájemné při PP volného času 320,0 320,0 -14,0
161 6131 Odbor sociálních věcí 93 303,5 93 283,5 -16 025,0
162 SSmP - příspěvek na provoz 25 000,0 25 000,0
163 SSmP - příspěvek na provoz - dotace Pk 50 000,0 50 000,0 -16 025,0
164 Program podpory v sociální oblasti 17 303,5 17 283,5
165 Program prevence kriminality 1 000,0 1 000,0

166 VÝDAJE CELKEM 796 606,5 788 498,9 2 081,7


	FV 2014
	Zdroje
	Výdaje
	Přesuny
	Požadavky MO
	Sociální fond
	Závazné ukazatele
	ADP1017.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic

	ADPCBF8.tmp
	Žadatel prohlašuje,

	ADP1117.tmp
	Rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města za rok 2014
	Výdaje prioritní – realizované
	Výdaje prioritní – finanční vypořádání
	Výdaje – finanční vypořádání
	Podrobné informace o požadovaném zapojení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2015 poskytnou jednotliví správci rozpočtových prostředků.



	ADP57.tmp
	Komentář odborů MmP k přesunům finančních prostředků v rozpočtu 2015

	ADPC11B.tmp
	KOMENTÁŘ  K  HOSPODAŘENÍ  MĚSTA  PARDUBIC  ZA  ROK  2014
	2.1 Nedaňové  příjmy
	Příjmy z vlastní činnosti ve výši Kč 33 374,5 tis. tj. 94,9 % UR. Jedná se o příjmy: Odbor majetku a investic – příjmy z provozování hřbitovů 1 998,7 tis., z umístění reklamních zařízení na pozemcích města ve výši Kč 877,2 tis., z ubytovny Češkova ve ...
	Odvody přebytků organizací s přímým vztahem ve výši Kč 705,0 tis. tj. 100,0 % UR. Zahrnují odvody ZvŠ A. Krause ve výši Kč 116,0 tis., MŠ K Polabinám ve výši Kč 110,0 tis. a Ratolesti ve výši Kč 479,0 tis.

	2.2 Kapitálové  příjmy
	2.3 Neinvestiční a investiční přijaté transfery 2F
	Výdaje rozpočtu MmP podle správců rozpočtových prostředků
	Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta
	Správce rozpočtových prostředků 1211 – Stavební úřad
	Správce rozpočtových prostředků 1327 – Odbor dopravy
	Ve vazbě na připravovanou strategii využití integrovaných teritoriálních investic byla prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc (dále jen OPTP) financována společná strategie ITI Hradubice. Jedná se o předfinancování realizovaného projektu ...
	Správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor informačních technologií
	Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí
	4.1. Financování – krátkodobé
	4.2. Financování – dlouhodobé (splátky)
	4.3. Opravné položky k peněžním operacím
	Účelové fondy MmP zřízené Zastupitelstvem města Pardubic:

	6.1 Vyúčtování vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a rozpočty jednotlivých ministerstev
	6.2 Vyúčtování finančního vztahu rozpočtu města a rozpočtů městských obvodů
	7.1 Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem
	7.2 Hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí města

	ADPA76B.tmp
	KOMENTÁŘ  K  HOSPODAŘENÍ  MĚSTA  PARDUBIC  ZA  ROK  2014
	2.1 Nedaňové  příjmy
	Příjmy z vlastní činnosti ve výši Kč 33 374,5 tis. tj. 94,9 % UR. Jedná se o příjmy: Odbor majetku a investic – příjmy z provozování hřbitovů 1 998,7 tis., z umístění reklamních zařízení na pozemcích města ve výši Kč 877,2 tis., z ubytovny Češkova ve ...
	Odvody přebytků organizací s přímým vztahem ve výši Kč 705,0 tis. tj. 100,0 % UR. Zahrnují odvody ZvŠ A. Krause ve výši Kč 116,0 tis., MŠ K Polabinám ve výši Kč 110,0 tis. a Ratolesti ve výši Kč 479,0 tis.

	2.2 Kapitálové  příjmy
	2.3 Neinvestiční a investiční přijaté transfery 2F
	Výdaje rozpočtu MmP podle správců rozpočtových prostředků
	Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta
	Správce rozpočtových prostředků 1211 – Stavební úřad
	Správce rozpočtových prostředků 1327 – Odbor dopravy
	Ve vazbě na připravovanou strategii využití integrovaných teritoriálních investic byla prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc (dále jen OPTP) financována společná strategie ITI Hradubice. Jedná se o předfinancování realizovaného projektu ...
	Správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor informačních technologií
	Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí
	4.1. Financování – krátkodobé
	4.2. Financování – dlouhodobé (splátky)
	4.3. Opravné položky k peněžním operacím
	Účelové fondy MmP zřízené Zastupitelstvem města Pardubic:

	6.1 Vyúčtování vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a rozpočty jednotlivých ministerstev
	6.2 Vyúčtování finančního vztahu rozpočtu města a rozpočtů městských obvodů
	7.1 Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem
	7.2 Hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí města

	ADP36CC.tmp
	KOMENTÁŘ  K  HOSPODAŘENÍ  MĚSTA  PARDUBIC  ZA  ROK  2014
	2.1 Nedaňové  příjmy
	Příjmy z vlastní činnosti ve výši Kč 33 374,5 tis. tj. 94,9 % UR. Jedná se o příjmy: Odbor majetku a investic – příjmy z provozování hřbitovů 1 998,7 tis., z umístění reklamních zařízení na pozemcích města ve výši Kč 877,2 tis., z ubytovny Češkova ve ...
	Odvody přebytků organizací s přímým vztahem ve výši Kč 705,0 tis. tj. 100,0 % UR. Zahrnují odvody ZvŠ A. Krause ve výši Kč 116,0 tis., MŠ K Polabinám ve výši Kč 110,0 tis. a Ratolesti ve výši Kč 479,0 tis.

	2.2 Kapitálové  příjmy
	2.3 Neinvestiční a investiční přijaté transfery 1F
	Výdaje rozpočtu MmP podle správců rozpočtových prostředků
	Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta
	Správce rozpočtových prostředků 1211 – Stavební úřad
	Správce rozpočtových prostředků 1327 – Odbor dopravy
	Ve vazbě na připravovanou strategii využití integrovaných teritoriálních investic byla prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc (dále jen OPTP) financována společná strategie ITI Hradubice. Jedná se o předfinancování realizovaného projektu ...
	Správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor informačních technologií
	Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí
	4.1. Financování – krátkodobé
	4.2. Financování – dlouhodobé (splátky)
	4.3. Opravné položky k peněžním operacím
	Účelové fondy MmP zřízené Zastupitelstvem města Pardubic:

	6.1 Vyúčtování vztahů se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a rozpočty jednotlivých ministerstev
	6.2 Vyúčtování finančního vztahu rozpočtu města a rozpočtů městských obvodů
	7.1 Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných městem
	7.2 Hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí města

	ADPB2C1.tmp
	vydaje 2014

	ADP831B.tmp
	příjmy 2014

	ADP522F.tmp
	SF závěr2014

	ADP52FD.tmp
	dotace 2014

	ADPC85D.tmp
	FV (2014)

	ADPDE6F.tmp
	Transfery 2014

	ADP398B.tmp
	Transfery 2014

	ADP715F.tmp
	zadluženost 2014

	ADP2E6.tmp
	zadluženost

	ADP17A0.tmp
	List1

	ADP8082.tmp
	poskytnuté půjčky

	ADPB376.tmp
	List1

	PARDUBICE2014.pdf
	- Eva Baťková
	- Miloslava Jílková
	- Helena Lacušová
	- Yvona Lambertyová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	-
	- přizvané osoby:
	- Ing. Lenka Prokůpková, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 1669
	- Ing. Jiří Komárek, statutární auditor, oprávnění KA ČR č. 1281
	- Ing. Jiřina Roslerová, daňový poradce, evid. č. KDP ČR č. 1916
	- Ing. Roman Jiroušek, asistent auditora, evid. č. KA ČR 3804/0
	Ing. Renata Hochmanová – ved. odd. rozpočtu
	Ing. Lenka Míčová - vedoucí oddělení účetnictví
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

	ZPRAVAMOI.pdf
	- Věra Loužilová
	- Helena Lacušová
	-
	- Bc. Petr Víšek, vedoucí odboru ekonomického
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.


	ZPRAVAMOII.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	-
	Při přezkoumání byli přítomni:  - Mgr. Bc. Radek Hejný, starosta
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

	ZPRAVAMOIII.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	-
	Při přezkoumání byli přítomni:
	- Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, starosta
	- JUDr. Ludmila Knotková, tajemník Úřadu městského          obvodu Pardubice III
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.


	ZPRAVAMOIV.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	-
	Při přezkoumání byli přítomni: - Ing. Petr Heřmanský, starosta
	- Ing. Jana Růžičková, tajemnice úřadu městského obvodu
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.


	ZPRAVAMOV.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	Při přezkoumání byli přítomni:  - Jiří Rejda, DiS., starosta
	- Mgr. Jiří Šmaha, tajemník ÚMO Pardubice V
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

	ZPRAVAMOVI.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavík
	-
	Při přezkoumání byli přítomni: - Petr Králíček, starosta MO Pardubice VI
	- Simona Hývlová – vedoucí OSK
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.


	ZPRAVAMOVII.pdf
	- Helena Lacušová
	- Ing. Bc. Jan Slavik
	Při přezkoumání byli přítomni:  - Vítězslav Čapek, starosta
	- Ing. Marcela Kroutilová, zastupující tajemníka úřadu městského obvodu
	- Ing. Radka Hančová, vedoucí ekonomického odboru
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.


	ZPRAVAMOVIII.pdf
	- Věra Loužilová
	-
	-
	Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
	Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

	ADP83D8.tmp
	Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 15. 10. 2015.

	ADP9CF4.tmp
	STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
	OBSAH:

	ADPA269.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic

	ADP5CB4.tmp
	2014

	ADP6FFB.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic

	ADP2968.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic

	ADP9DCE.tmp
	Výše poskytované podpory
	Povinnosti příjemce

	ADP628C.tmp
	STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
	OBSAH:

	ADPDE33.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic

	ADP5642.tmp
	Rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města za rok 2014
	Výdaje prioritní – realizované
	Výdaje prioritní – finanční vypořádání
	Výdaje – finanční vypořádání
	Podrobné informace o požadovaném zapojení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2015 poskytnou jednotliví správci rozpočtových prostředků.



	ADPFBB6.tmp
	Přesuny

	ADP4DAE.tmp
	FV 2014

	ADPCE73.tmp
	FV 2014

	ADP15D1.tmp
	FV 2014

	ADPC6CA.tmp
	Komentář odborů MmP k přesunům finančních prostředků v rozpočtu 2015

	ADP8DA3.tmp
	Přesuny

	ADPC8CD.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic




